

ANMELDELSER

Katalog over billeder fra det gamle Århus. Udgivet af Komitéen for de lokalhistoriske udstillinger. I topografi, II portrætter. Foreløbig udgave. 1953. (Dupl.).

Der er grund til at henlede opmærksomheden paa det værdifulde initiativ, cheferne for bibliotekerne, stadsbibliotekar Åge Bredsted, Århus Kommunes biblioteker, overbibliotekar Em. Sejr, Statsbiblioteket, og for Den gamle By i Århus museumsdirektør Helge Søgaard har udvist ved udgivelsen af disse to foreløbige kataloger over henholdsvis topografiske og personalhistoriske billeder fra Århus. Interessen for billedstoffet, der naturligt altid har været lige levende saavel for topografen som personhistorikeren, har først i de sidste aartier sat sig spor i systematisk indsamlingsarbejde fra biblioteksvæsenets og museernes side, og vore offentlige samlinger er derfor nu inde i en rivende udvikling, hvorom disse to kataloger noksom bærer vidne.

Grundlaget for katalogerne er to udstillinger, der har været afholdt i januar 1952 og januar 1953 i raadhushallen i Århus, men det der fremlagte materiale er yderligere suppleret med billedstof, som ikke har kunnet medtages paa udstillingerne. Der er dog ikke for udgiverne tvivl om, at der udover det her meddelte findes et meget stort stof, som man ikke har været opmærksom paa eller hidtil har kunnet faa fat i, og man har derfor understreget katalogernes foreløbige karakter som grundlag for en senere mere udtømmende fortegnelse, selvom man er indstillet paa i stor udstrækning at maatte give afkald paa en registratur over det fotografiske materiale og her maa nøjes med at henvise til samlingerne i de forskellige offentlige institutioner og kontorer. Men selv foreløbigt er det dog ikke smaating, man har naaet.

Medens ordningen af det topografiske katalog ikke giver anmelderen lejlighed til bemærkninger, kan der ved det alfabetisk ordnede portrætkatalog nok være anledning til at paapege, at benyttelsen utvivlsomt ville være lettet, dersom man havde foretrukket at stille efternavnet i spidsen, og nytteværdien ville meget øges, saafremt man anbringer hustruerne under pigenavnet eller dog i det mindste har en henvisning herfra til mandens navn. Efter gældende dansk navneskik er det umuligt, at Anna Nielsdatter Storm (1533-97), gift med raadmand Johan Worm, kan have heddet fru Worm, og man vil derfor altid søge hende under pigenavnet; at det kan være praktisk at holde f. eks. pendantbilleder sammen i kataloget under mandens navn, skal indrømmes,

men en henvisning fra pigenavnet vil da ogsaa være fuldt dækkende. Det henstilles derfor, at der ved udarbejdelsen af den endelige fortegnelse rækkes forskningen denne yderligt lettende haand.

Iøvrigt er der grund til at være katalogernes redaktør, afdelingsbibliotekar Kjeld Elkjær taknemmelig for det store forberedende arbejde, der her er udført. Eksemplet er værdigt til efterfølgelse.

ALBERT FABRITIUS.

Magister-Staten 1951. Under Redaktion af Albert Fabritius, Erik Krapper, Erik Strøby. Redaktionssekretær Alfred Larsen. Udg. af Dansk Magisterforening. Kbh. 1953.

Personalhistorikeren glæder sig, hver Gang der kommer en ny „Stat“. Og Glæden deles af de allerfleste inden for den Stand, den omfatter. Det vilde ogsaa være underligt andet, eftersom Kendskabet til Kollegers Personalialia nu om Stunder simpelt hen er en Betingelse for at fortsætte det vidt-omfattende Samarbejde, enhver Organisation kræver. Og Organisation er i Dag kort og godt en Nødvendighed.

Det skal dog ikke nægtes, at der ved Siden af Glæden altid gør sig Surhed af en bestemt Art gældende. Alle, der har haft at gøre med Arbejder af denne Art, kender den. De detaljerede Data, Redaktionen kræver, navnlig de rent personlige, betegnes som overflødige, som Indgreb i Privatlivets Fred osv. Der var nylig en Landsretssagfører, der i et Fagblad luftede denne Uforstand over for den nyeste juridiske Stat. At der var en juridisk Professor, der var enig med ham, er ikke mange Hjertesuk værd.

Det er Uforstand. En Personalhistoriker, der giver sig af med at samle og udgive en „Stat“, vil først og fremmest gøre gældende, at Personalhistorie er en Videnskab som enhver anden, og at den af sin Dyrker kræver Nøjagtighed og Fuldstændighed. Det er disse to Krav, der saa ofte støder an mod menneskelig Forfængelighed og Eskapisme. Det skal slaas fast, at ingen Personalhistoriker med Respekt for sig selv og sit Arbejde nogen Sinde vil undlade at stille Kravet. En anden Sag er, at han kan blive nødt til at slække paa det, dels fordi han kort og godt ikke kan skaffe Data, dels fordi han ud fra et samlet menneskeligt Skøn over det foreliggende erkender, at her er Tavshed tilraadelig, dels endelig fordi han kan komme til at staa over for et Lovbud.

Hvad angaar den sidste Mulighed, er det beklageligt, at – mig bekendt – endnu intet Stridsspørgsmaal af denne Art er blevet ført frem til Domstolene. Hvorledes vil disse fortolke Begrebet Privatliv? For mig personlig er der ingen Tvivl om, at unægtelig eksisterer der et Privatliv, der ikke maa krænkes, men det omfatter eller bør ikke omfatte de for offentlige Myndigheder indgaaede Forbindelser eller trufne Afgørelser. Det er Indholdet, der er eller bør være fredet, ikke Rammerne. Det vil være i Traad med Ud-

viklingen, der i ondt og godt fører bort fra Individualismen, om Domstolene vil fastslaa dette.

Saa længe dette ikke er sket, har Personalhistorikeren kun sit menneskelige Skøn og sin Overtalesesevne at falde tilbage paa. Selv har jeg i mangfoldige Tilfælde overbevist Mennesker om, at det renligste er at lægge Kortene paa Bordet, og at det modsatte oftest før eller senere hævner sig. Altid er det unægtelig ikke lykkedes. I den nye Magisterstat figurerer stadig en Professor, der i sin Tid bad om at maatte kamuflere sit første Ægteskab, fordi han ikke havde fortalt sin anden Kone om det. Og der var et Barn i det. Jeg kunde kun raade ham til hurtigst muligt at korrigere Fejlen – gad vidst, om han har gjort det. Staten har i hvert Fald stadig ikke den første Kone.

At Fædre „avancerer“ i Livsstilling, f. Eks. fra Arbejdsmand til Entreprenør, er et gammelt kendt Trick, som de yngre Slægtled dog nu lykkeligvis holder sig for gode til at bruge. Om Damers Alder vil jeg ikke tale – Kvinderne befinder sig paa dette som paa mange andre Omraader i en voldsom og glædelig Udvikling fremad. Mens der nu turde være almindelig Enighed om, at Adoptivbørn tidligst muligt bør have Besked om Realiteterne, kan graanedede Samfundsstøtter geraade i vildt Raseri, naar Personalhistorikeren ikke vil gøre dem eller deres til virkelige Børn af Adoptivforældrene.

Og saa videre. Den Personalhistoriker, der lever i og med sit Arbejde, kommer ofte ud for tunge Overvejelser. Jeg kan kun sige: vær forstaaende og klog over for alle, der trænger til det, vær kold og krævende over for dem, for hvem Kamuflagen er blevet en Del af Livet.

Thi – og her er vi ved et andet Kardinalpunkt – alt dette er aldeles ikke blot en videnskabelig Forfængelighedssag for Personalhistorikeren. Det er *ikke* ligegyldigt, om det rigtige og det fuldstændige staar i en „Stat“. Vi lever i en Verden, hvor standsbestemte statistiske og sociologiske Undersøgelser Dag for Dag tager større Omfang, og der kan ventes nye Resultater af dem i Fremtiden. For at Grundlaget kan blive saa solidt som muligt, er det af afgørende Betydning, at det, der staar paa de Steder, hvor det skal staa, er rigtigt og fuldstændigt. Herved bliver „Staten“ ikke blot et Opslagsværk for Kolleger og Myndigheder, men en ny Basis for det Kendskab til Menneskers og Samfunds Levekaar, som vil blive mere og mere nødvendigt i en mere og mere kollektiv Stat. Af mindst lige saa stor Betydning som Smaakrebsenes Ben eller Fortidens Bylag.

Dette var lidt Teori. For at se paa Magisterstaten, saa erstatter den tredie Udgave fra 1945 og er saaledes tidsmæssigt set fuldt paakrævet. Den er redigeret bl. a. af Dr. Albert Fabritius og for en stor Del udarbejdet af Genealogen Alfred Larsen, og Personalhistorikeren griber den derfor med Tillid. Der vil altid være en Del at indvende. Noget af det skyldes Divergenser mellem Udgiverne og Kritikerne om, hvorvidt det eller det burde være fortiet. Andet skyldes simpel menneskelig Svaghed hos Redaktionen. Det er ikke godt at se, hvorfor de to Professorer Hjelmlev har faaet Navneforandring

til Hjørlev, eller hvorfor Adjunkt N. E. Christensen er opført som Christiansen. Der mangler hist og her Data eller Datoer, som kunde være skaffet. Men det vigtigste er, at Principperne er sunde, og at der er sat et alvorligt Arbejde ind paa at efterleve dem. Trods Surheden i Krogene skal Bogen nok blive brugt og værdsat.

POVL ENGELSTOFT.

BJØRN KORNERUP: *Ribe Katedralskoles Historie*. Studier over 800 Aars dansk Skolehistorie. II. (1660–1920). Kbh. 1952. VI + 468 S. M. Ill. (Gyldendal.)

Med det foreliggende Bind afsluttes Værket, hvis første Bind er anmeldt i „Personalhistorisk Tidsskrift“ 12. R. IV, 164 ff., hvor der er givet en almindelig Karakteristik af denne prominente Skolehistorie. I Overensstemmelse med Planen er Fremstillingen med samme Udførlighed som hidtil ført ned til 1845, Aaret da P. N. THORUPS Rektorat er tilende, dernæst gives en sammentrængt Oversigt over Tiden til 1903, da Rektor FRITSCHÉ dør og hele Latinskolevæsenet omdannes, og tilslut nogle faa Sider om Aarene til Genforeningen 1920. Hovedparten af Bindet optages saaledes af de henved to Aarhundreder fra 1660 til 1845, altsaa næsten hele Enevældens Tidsrum, i hvilket Skolen har oplevet to Glansperioder henholdsvis under CHRISTIAN FALSTER i Begyndelsen af det 18. og P. N. THORUP i Begyndelsen af det 19. Aarhundrede. I anden Halvdel af det 17. Aarhundrede er der kun een berømt Mand knyttet til Skolen, nemlig Konrektor, senere Lektor PEDER TERPAGER, Ribes højst fortjente Historieskriver, hvis „Ripæ Cimbricæ“ altid vil indtage en fremtrædende Plads indenfor vor ældre lokalhistoriske Litteratur.

CHRISTIAN FALSTER, der knyttedes til Skolen 1712, først som Konrektor, siden som Rektor, og i Forening med Biskop LAURIDS THURA bragte den paa Fode efter en lang Nedgangsperiode, er dette Binds Hovedperson. I et Afsnit paa ca. 120 Sider skildres hans Skolestyre, en Skildring der munder ud i en Personkarakteristik, mere differentieret og sikkert ogsaa mere træffende end hvad der tidligere er skrevet om ham; det er et af Bogens mange smukt og omhyggeligt tegnede Portrætter.

I Slutningen af det 18. Aarhundrede ses en interessant Profil, den udmærkede Pædagog, Konrektor LUDVIG HEIBERG, P. A. H.s Broder, død som Rektor i Odense; i sin Ribetid udarbejdede han 1794 en Plan til radikal Omdannelse af det lærde Skolevæsen, paavirket af Oplysningstidens Ideer, og skønt forud for sin Tid har denne Plan maaske ikke været uden Indflydelse paa HERTUGEN AF AUGUSTENBORGS Reformen 1805–09. 1804 var P. N. THORUP blevet Konrektor i Ribe, med ham som Leder førtes Reformerne ud i Livet, og der oprandt en ny Guldalder for Skolen. Desuden blev Thorup Skolens Historiograf, hvis Skolehistorie Dr. Kornerup pietetsfuldt yder den største Anerkendelse.

Det er kun nogle ganske faa af Bogens utallige Personskildringer her har kunnet nævnes. Foruden det rige skole- og kulturhistoriske Stof rummer den som sagt et Portrætgalleri af meget afvekslende Art og af stor Tiltrækning for enhver der interesserer sig for ældre Personalhistorie. Bindet afsluttes med Oversættelser af Tekstens latinske Stykker, dertil kommer Noter og Kildrehenvisninger samt Register til begge Bind, omfattende baade Person- og Stednavne med stærk Specificering af Lokaltiteter under de enkelte Stednavne, – se fx den halvanden Spalte *Ribe*. Da Indholdsfortegnelsen ogsaa er meget detailleret, er der gjort alt for at man let kan finde sig tilrette i Stoffets Fylde. Man maa lykønske Forfatteren til fuldendt Gerning og Skolen til det Monument han har rejst over dens ærværdige Fortid.

R. PAULLI.

Svenske Herdaminne.

En ejendommelig Litteraturart udgør i Sverige de saakaldte „Herdaminne“, Samlinger af biografiske Efterretninger om et Stifts Gejstlighed. En Række Skrifter af denne Karakter har i Aarenes Løb set Dagens Lys i vort Broderland lige siden 1781, da det første Herdaminne udsendtes omhandlende Strängnäs Stift. Disse Arbejder er af højst ulige Værd, nogle brede, diletantiske, panegyriske, andre Præstationer af høj videnskabelig Rang. Alt som Aarene er gaaet, mærkes dog gennemgaaende ogsaa paa dette Omraade Virkningerne af de strenge metodiske Krav, som Nutidens Historieforskning har opstillet.

Nævnes kan saaledes fra de sidste Aar „Västerås stifts herdaminne“, 1–2, 1939–51, ved GUNNAR EKSTRÖM, et Værk, der ved sin Nøjagtighed og kritiske Benyttelse af middelalderlige Kilder indtager en fremragende Plads inden for den presbyterologiske Litteratur. Noget lignende gælder GUNNAR HELLSTRÖMS „Stockholms stads herdaminne“, 1951, (734 S.), der bygget paa en Menneskealders forberedende Undersøgelser, bl. a. en systematisk Gennemgang af samtlige paagældende Kirkearkiver, vidner om en sjælden Omhu og Objektivitet.

Til de meget betydelige Ydelser paa dette Omraade maa ogsaa henregnes Førstebibliotekarie, fil. dr. BROR OLSSONS „Kalmar stifts herdaminne“, der nu foreligger afsluttet i fire Bind (1947–51). Den lærde, usædvanligt alsidige og virksomme Humanist Dr. Bror Olsson har haft god Brug for sine mangeartede Kvalifikationer ved Udarbejdelsen af det nævnte Herdaminne. Det er smukt tilrettelagt, er opbygget paa en solid Grundvold af de bedste Kilder og bringer en Rigdom af personalhistoriske, genealogiske og litteraturhistoriske Oplysninger om de paagældende Gejstlige. Da Forf. tillige har lagt Vægt paa at meddele fyldige og nænsomme Biografier, især af Biskopper og andre, mere fremtrædende Kirkemænd, bliver hans Herdaminne desuden meget tiltrækkende Læsning. Oplivende virker ogsaa de mange ypperlige Billeder af Per-

soner og Bygninger. Det er ikke blot en Sum af faktiske Oplysninger, man her stilles overfor, men man faar et virkeligt Indtryk af de levende Mennesker, der skjuler sig bag Navnenes og Aarstallenes Myriader.

Om adskillige af de svenske Herdaminne gælder det, at de i ikke ringe Grad tillige er af Værdi for danske Personalhistorikere, især paa Grund af de talrige Slægtskabsforbindelser, som sammenknyttede Norden i ældre Tid. For dansk personalhistorisk Forskning maa dog Redegørelsen for Præsteskabets Historie i den gamle danske Provins Lunde Stift være af særlig Betydning. I snart et Aarhundrede har man i saa Henseende maattet tage sin Tilflugt til det bekendte Værk af Professoren i Græsk ved Lunds Universitet SEVERIN CAVALLIN „Lunds stifts herdaminne“, 1-5, 1854-58. I flere Henseender er det et nyttigt og fortjenstfuldt Arbejde, paa sin Vis Udtryk for en storartet Indsats, men nægtes kan det ikke, at det er beheftet med meget alvorlige Skrøbeligheder. Ganske særlig maa fremhæves den kritikløse Holdning over for det overleverede Kildemateriale og Mangelen paa udførligere Kildehenvisninger, hvad der bestandig lader Benytteren tvivlraadig med Hensyn til Værdien af de meddelte Efterretninger.

Alt som Tiden er skredet fremad, er Svaghederne ved Cavallins Værk blevet mere og mere aabenbare. Der kunde da være god Grund til at søge at skabe en ny Præstehistorie for Lunde Stift. Men hvordan gribe en saadan Sag an? Rent bortset fra Vanskelighederne ved at tilvejebringe det økonomiske Grundlag maatte man i første Række spørge efter en Mand, der kunde opbygge et saadant Værk, – en Mand, der var i Besiddelse af den fornødne videnskabelige Dygtighed, Kundskabsmængde, kritiske Sans og Nøjagtighed og – ikke mindst – Arbejdskraft og viljestærk Udholdenhed, saa at han ikke vilde give op over for alle Besværligheder eller trættes ved den usigelige Møje, som Udarbejdelsen af et førstehaands Herdaminne koster. Til alt Held ejer Stiftet i Överbibliotekarien ved Universitetsbiblioteket, fil. dr. GUNNAR CARLQUIST, vort Selskabs Æresmedlem, en Forsker, der i en sjælden Grad er som skabt for et saa krævende Arbejde.

I Januar 1937 nedsatte Lunds Domkapitel en Komité med det Formaal at tilvejebringe et nyt Herdaminne for Stiftet. Den ledende Kraft blev naturligt nok Dr. Carlquist, som efter en halv Snes Aars Forberedelser 1948 havde den Tilfredsstillelse at kunne udsende første Levering af „Lunds stifts herdaminne från reformationen till nyaste tid“ (II: Oxie kontrakt), 1951 kom Bind III omhandlende Skytts og Vemmenhögs kontrakt, og allerede 1952 foreligger Bind IV, omfattende Torna kontrakt, alle tre Dele digre Bind paa ca. 500 tættrykte Sider hver.

I en interessant Programartikel (trykt i Personhistorisk Tidsskrift XLII, 1943, S. 76-98) har Dr. Carlquist klart gjort Rede for de mange metodiske Problemer, der maa melde sig for den, der vil udarbejde et Herdaminne, og anvist den Vej, som han selv agtede at følge. Forf. begrænser sig til Tiden efter Reformationen, da efter hans Opfattelse det middelalderlige Kildestof er af en saa egenartet Karakter, at det kræver Behandling efter særlige Metoder

og Synspunkter, som ikke – eller ikke i samme Grad – har Anvendelse paa det efterreformatoriske Materiale.

Hvad Opstillingen af dette angaar, finder han det naturligst, modsat hvad der har været Skik i Danmark siden Wibergs Dage, at ordne Stoffet i lokalt sammenhørende Grupper efter de bestaaende Provstier, „Kontrakter“, som de kaldes paa Svensk. Inden for hver Kontrakt behandles de enkelte Pastoraters Series pastorum i kronologisk Orden. Efter en kort Redegørelse for hvert Pastorats administrative Udviklingshistorie følger Gennemgangen af Præsterækken, Mand efter Mand. De paagældende Præsters Data med Hensyn til Slægtsforhold, Uddannelse, Embedsbane, eventuel litterær Virksomhed o. l. anføres nøje, og tilsidst gives der Oplysninger om vedkommendes ægteskabelige Forhold og Børn. Er Talen om en Mand, der har efterladt sig Skrifter, opføres Titlerne paa disse. Hver Artikel afsluttes med et ofte meget fyldigt Tillæg af Kildehenvisninger, hvori der med Anvendelse af et fint udviklet Forkortelsessystem gives Hjemmel for hver eneste meddelt Oplysning. Heri drøftes ogsaa jævnlig specielle Forhold, bl. a. Usikkerhedsmomenter i de benyttede Kilder.

Allerede denne Oversigt vil give et Indtryk af, hvorledes Forf. har opfattet sin Opgave. Det er de personalhistoriske og genealogiske Synspunkter, der er de fremherskende. Dette er i god Overensstemmelse med Udtalelserne i den citerede Programartikel, hvori Forf. med Bestemthed afviser, at det skulde være Formaalet med et Herdaminne at give et enkelt Stifts almindelige Kirkehistorie. Sandt nok: det Materiale, som fremlægges gennem et Herdaminne, vil være af stor Betydning ogsaa for den almindelige kirkehistoriske og kulturhistoriske Forskning, men dennes Tarv bør i denne Sammenhæng ikke være det primære.

Inden for sin Begrænsning maa det siges, at det nye Lunde Stifts Herdaminne udmærker sig ved en ubøjelig Konsekvens. Det Skema, der en Gang er blevet fastlagt, følges aldeles nøje, og Rubrikkerne udfyldes overalt, om end snart bredere, snart mere sparsomt, alt eftersom det bevarede Kildestof tillader det. Fyldigere biografiske Karakteristiker¹ indlader Forf. sig kun sjældnere paa at give, og aldrig henfalder han til den let sentimentale, halvt opbyggelige Lovtalertone, som var almindelig i mange ældre Herdaminner. Det er med en egen Tilfredsstillelse, at man overalt ved, hvad man skal søge, og hvad man kan vente at finde i Værket.

Er denne konsekvente Tilrettelæggelse et stort Fortrin, saa tilkommer der dog Dr. Carlquist en endnu større Fortjeneste ved den metodiske Behandling, han underkaster Kildestoffet. Forud for Udarbejdelsen af de foreliggende Bind er der i en længere Aarrække gaaet et Indsamlingsarbejde, som kun kan betegnes som uhyre, paa Grundlag af baade trykte og utrykte

¹ Enkelte Biografier er skrevet af specielt Sagkyndige. I det Bind, som behandler Stiftets Biskopper, vil dette endnu oftere blive Tilfældet. – I Værkets I. Serie, der skal rumme Udgaver af Kildestof, har Anmelderen 1942 publiceret Biskopperne Poul Mortensen Aastrups og Mads Jensen Medelfars Visitatsbog 1612–37.

Kilder. I en Udstrækning som aldrig set før har Forf. draget sig til Nytté alt Kildestof af væsentlig Betydning. Endnu mere vigtigt er det dog, at det indsamlede rige Stof er blevet sigtet med den nøjeste Kritik. Dr. Carlquist viser sig helt igennem at være en Kildekritiker, uddannet i streng moderne Skole, og hans indgaaende Prøvelse har selvsagt været af den største Værdi for Fremstillingen. Man staar derfor med en Følelse af Tryghed over for den grundmurede Soliditet, der overalt præger Værket. Mangfoldige nye Efterretninger er kommet for Dagens Lys, gamle Misforstaaelser er i Hobetal blevet ryddet til Side, men mange gamle Traditioner er ogsaa blevet stadfæstet ved at sammenholdes med de primære Kilders Vidnesbyrd.

For danske Personalhistorikere vil det ligge nærmest at fordybe sig i Afsnittet om Tiden 1536–1660 (80). Det viser sig da ogsaa, at man her møder en Fylde af nye Oplysninger om Personligheder, der hører hjemme i vor ældre Historie. Forf. udmærker sig i dette Afsnit ikke blot ved sin sædvanlige Kritik og Nøjagtighed, men godtgør tillige et overraskende Kendskab til dansk historisk Litteratur, hvad der maa sættes desto højere, som det desværre ikke er almindeligt forekommende hos svenske Forskere.

Ogsaa i en anden Henseende maa man varmt paaskønne Dr. Carlquists Behandling af det danske Tidsrum. Det lokale Kildemateriale, der har staaet til hans Raadighed, er nemlig meget sparsomt, langt ringere end for den følgende Periode 1680–1800. Særlig vil der være Grund til at minde om det smertelige Tab, Forskningen har lidt derved, at Lunde Domkapitels Arkiv gik til Grunde ved Stockholms Slots Brand 1697. Man forstaar derfor, at det har været Forf. magtpaaliggende i nogen Grad at søge at holde sig skadesløs ved en supplerende Gennemgang af den Række Arkiver, der endnu er bevaret i det danske Rigsarkiv. Undersøgelserne her har da ogsaa i mangfoldige Tilfælde givet godt Udbytte.

Gunnar Carlquists nye „Lunds stifts herdaminne“ kan kun betegnes som et Størværk, og fuldføres det efter Planen i de 15 Bind, vil man komme til at staa over for et usædvanligt Monument. Allerede hvad der er ydet til denne Dag, aftvinger den største Respekt og betyder en mægtig Landvinding for den personalhistoriske, specielt den presbyterologiske, Forskning, ogsaa for Danmarks Vedkommende. Fremfor alt vil dog „Lunds stifts herdaminne“ ved sin nøje gennemtænkte og strengt gennemførte Metode kunde tjene som et lysende Forbillede for alle lignende Værker og beslægtede Undersøgelser.

Monumentum aere perennius.

BJØRN KORNERUP.

Borgerrulle for Kristiansand 1641–1820. Utgitt av Kristiansand by. 1952. – KJELD HELLAND-HANSEN: *Elevprotokoll for Kristiansand Katedralskole 1756–1860.* Utgitt av Kristiansand by. 1952.

I 1941 kunne Kristiansand bys 300-aars jubilæum af vægtige grunde ikke markeres, men bystyret har dog ikke ment, at begivenheden helt burde

gaa i glemmebogen, og har derfor nu udsendt dels fortegnelser over borgerne i Kristiansand 1641–1820, dels katedralskolens elevprotokoller for aarene 1756–1860. Begge publikationer har, som blot et flygtigt blik i de udførlige navnerregistre vil vise det, betydelig interesse ogsaa for danske slægtsforskere.

Borgerrullerne er resultatet af et betydeligt og ihærdigt efterforskningsarbejde, især udført af arkivar Kjeld Helland-Hansen. Den ældste bevarede borgerskabsprotokol begynder nemlig først 1808 og indledes med en fortegnelse over de personer, der 31. december 1808 havde borgerskab, hvorefter de nye borgere er indført efter bestilling og derindenfor kronologisk. De tidligere borgerskabsprotokoller er gaaet til ved byens brand 1737 og senere, og raadstueprotokollerne, der er bevaret fra 1719, er ikke komplette paa dette omraade. Statsarkivet i Kristiansand, der blev grundlagt 1935, har set det som en nærliggende opgave at rekonstruere de tabte borgerbøger, og gennemgangen af raadstueprotokollerne 1719–1808 er udført af statsarkivar Jacob Friis (tiden fra 1773) og assistent Alf Kiel (1719–72), medens Helland-Hansen har indsamlet materialet tilbage til 1641 og iøvrigt suppleret det for hele perioden paa grundlag af det mangeartede kildemateriale til byens historie. Arbejdet er udført paa den maade, at hver kilde er skrevet ud paa kort, hvilke sammenført danner et alfabetisk kartotek paa henved 10.000 kort. Dette kartotek, der indeholder udførlige kildehenvisninger, er tilgængeligt paa statsarkivets læsesal. Forstaaeligt nok gør udgiveren opmærksom paa den fejlmulighed, der ligger i, at personer med de samme patronymika forveksles – ingen, der er vant til at arbejde med materiale af denne art, vil vente, at saadanne fejl skulle være undgaaede, men udgiverens grundige arbejdsmetode og den fortrolighed med stoffet, som et mangeaarigt arbejde dermed giver, gør det dog sandsynligt, at han paa dette omraade har begrænset sig til det uundgaaelige. At publikationen indeholder oplysninger, der strengt taget ikke vedrører borgerskabet (f. eks. alder, giftemaal o. a. personelle oplysninger), hvad udgiveren halvvejs gør undskyldning for, vil af værkets benytttere ikke alene blive tilgivet, men hilst med stor taknemmelighed. Man vil med raadmand Andr. Kjær, der har underskrevet forordet, ønske, at statsarkivet vil fortsætte dette fortjenstfulde arbejde paa beslægtede felter.

Sideløbende med dette arbejde har K. Helland-Hansen paataget sig en udgave af elevprotokollerne for Kristiansand katedralskole, som er paabegyndt af den daværende rektor NICOLAJ FEMMER i medfør af forordningen af 23. juli 1756. Medens de originale protokoller i Femmers og den følgende rektor MONRADS tid er ført i 16 rubrikker, gik den bekendte SALOMON GIØR, der var skolens rektor 1789–1806, over til en fortløbende tekst, der dog indeholder de samme biografiske oplysninger om eleverne som skemaet, der blev genoptaget i 1805, men nu indskrænkedes til 7 rubrikker. I den her foreliggende udgave er rubriksystemet, som rimeligt er, opgivet til fordel for en omløbende tekst, men bortset fra at protokollernes stipendieoplysninger i udgaven kun

meddeles med en samlet sum for hele stipendieperioden, er oplysningerne meddelt ordret.

Den personalhistoriske forskning baade i Danmark og i Norge vil værd-sætte det initiativ og den arbejdsindsats, der her er ydet saavel af Kristiansand by som af statsarkivet.

ALBERT FABRITIUS.

EVA DRACHMANN: *Vilhelmine, min mor*. 159 S. ill. 1953. Gyldendal.

„Vilhelmine, min Mor“, er den bornholmske Prokurator-datter VILHELMINE ERICHSEN (1852–1935), der 1871 blev Digteren Holger Drachmanns første Hustru („Fru Belli“), og som efter Ægteskabets Skibbrud 1878 ægtede Proprietær VALDEMAR HILARIUS-KALKAU (1851–1925). Fru Eva Drachmann, Digterens Datter (f. 1874), har ikke meget Nyt at sige om Drachmanns og Vilhelmines Ægteskab – hans Navn var tabu hele hendes Barndom. Det er om Moderens og Stedfaderens Hjem, Bogen handler, deres haarde og pligt-opfyldende Liv, deres evige Kamp mod økonomiske Vanskeligheder. Gennem mange fine Smaatræk: Moderens smaa simple Sange, f. Eks., faar Læseren et indtagende Indtryk af hendes Personlighed, ligesom Bogens Billeder fortæller om hendes sjældne Skønhed.

Mere end om Moderen drejer Bogen sig dog om Forfatterinden selv: Erindringer fra en Barndom i 1880erne. Dens første store Afsnit skildrer Bedsteforældrenes Gaard i Laksegade i Rønne med ypperlige Billeder af Livet i en bornholmsk Købstad for 70 Aar siden. Og Resten handler om en lille Piges Tilværelse paa Landet; først og fremmest paa Gundsø Gaard ved Gundsømagle, hvor hun havde sit Barndomshjem, dernæst paa Nordgaarden Øst f. Ringsted, hvor hun seks Aar gammel for et Aar blev anbragt hos sin Stedfaders Søster, der var gift med Løjtnant JAMES WEBSTER LUNDWALD.

Fru Drachmann husker godt, er en fin Iagttager og en meget levende, poetisk Skribent med en lykkelig Evne til at genskabe et Barns Verden, dets Forestillinger og dets Drømme. Ikke mindst Naturskildringerne og Kærligheden til Blomsterne bidrager til at give den smukke Erindringsbog dens særlige Charme.

H. TOPSØE-JENSEN.

HOLCK. Familiehistoriske arbejder af Harald Holck.

Igennem nogle år har kontorchef Harald Holck samlet sine gennem et langt liv mere eller mindre intenst drevne familiehistoriske studier, af hvis resultater efterhånden ikke så få har været meddelt i dette tidsskrift. Uden her at levere nogen anmeldelse af disse arbejder, hvis betydning rækker længere end blot til den 1810 med navnet von Holck adlede slægt, kan der dog være grund til at henlede opmærksomheden paa, hvad der hidtil er fremkommet i duplikeret skikkelse og et – desværre – kun ringe oplag. 1948 ud-

sendtes Stamtavle over Oberstløjtnant OLE HOLCK'S Slægt, der medtager spindelinjernes første generation. 1951 offentliggjorde kontorchef Holck en omhyggeligt gennemarbejdet biografi af sin tipoldefader oberst CARL PHILIP HOLCK (1719-98) og hans hustru LOVISE SOPHIE VON LEBEN (1729-89), og samme år fulgte den væsentlig større biografi af oldefaderen kommandør CARL CHRISTIAN HOLCK (1758-1816) og hustru BOLETTE HENRIETTE MARGRETHE LUND (1776-1846). Hertil knytter sig så biografien af farfaderen herredsfoged PETER CARL CHRISTIAN HOLCK (1802-65), trykt i nærværende tidsskrift 1926, og skildringen af faderen borgmester HARALD JULIUS HOLCK (1843-1917), der udsendtes 1950 under titlen „Far og vort Hjem“ (duplikeret). Man kan kun glæde sig over, at det er lykkedes kontorchef Holck at tilendebringe dette store arbejde, der samlet rummer et meget levende billede af en solid embedsmandsslægts liv gennem tiderne.

ALBERT FABRITIUS.

Erindringer om Søren Kierkegaard af HANS BRØCHNER. Udgivet med Indledning og Oplysninger af STEEN JOHANSEN. Kbh. 1953. (94 S.). (Gyldendal).

Allerede længe har Filosofen Hans Brøchners personlige Erindringer om Søren Kierkegaard (udgivet af Harald Høffding paa Tilskyndelse af Georg Brandes i „Det nittende Aarhundrede“ (V, 337-74)) indtaget en ejendommelig Plads i Litteraturen om den store Tænkere. Kan denne Samling Smaaatræk maaske ikke kaldes meget betydelig, saa har den dog i al sin Fordringsløshed et ikke ringe Værd som Kildestof betragtet. Nedskriverens gennemførte Redelighed borger for Indholdets troværdige Karakter. Ofte er de Brøchnerske Optegnelser om Kierkegaard blevet benyttet og citeret af senere Forskere, men mærkeligt er det, at ingen tidligere synes at have tænkt paa at besøge en ny, lettere tilgængelig Udgave af dem. Først nu er dette sket, idet cand. mag. STEEN JOHANSEN i et nydeligt udstyret, lille Hefte har leveret en Nyudgave.

Forstandigt nok bygger Udgiveren ikke sin Tekstrecension paa den noget ændrede, trykte Tekst i „Det nittende Aarhundrede“, men paa Brøchners eget Manuskript (Addit., 4^o, 415d). Tekstgengivelsen gør vel i det hele et tilforladeligt Indtryk, selv om man nok af en formentlig velskolet Filolog kunde have ventet, at der var udvist noget større Omhu. En Del Trykfejl og mindre Fejllæsninger virker som kedelige Pletter, der burde være undgaaet. Det vilde saaledes sikkert have ærgret Søren Kierkegaard at se Titlen paa hans berømte *Διαψάλματα* to Gange (S. 30 og S. 83) urigtigt stavet *Διαφαλματα*, idet Udgiveren aabenbart ikke kender Forskel paa ψ og φ .

Til Udgaven er føjet en lille Indledning, der bl. a. gør Rede for Optegnelsernes Tilkomst og for deres indre Karakter, samt en Kommentar, der i al Kortfattedhed maa siges at give de fornødne Oplysninger til Forstaelse af Teksten. Det er dog mindre rigtigt, naar det S. 80 siges, at Emil

Frederik Vilhelm Warburg „endte som“ Præst i Asminderød. Warburg var vel residerende Kapellan i Asminderød-Grønholt 1851-59, men han afsluttede sin Løbebane som Sognepræst ved St. Nicolai Kirke i Svendborg 1886.

I et Tillæg er meddelt to større Brevudtalelser af Brøchner om Kierkegaard. Det havde dog været naturligere ogsaa her at gaa til Originalerne (i Addit., 4°, 877) i Stedet for at bygge paa Høffdings ingenlunde tilfredsstillende Udgave af Brøchners og Molbechs Brevveksling (1902). – Trods de paa pegede Mangler fortjener dog baade Udgiver og Forlag, at Brøchners Optegnelser om Søren Kierkegaard i deres nye Skikkelse vinder Udbredelse.

BJØRN KORNERUP.

LARSEN-LEDET: *Mit Livs Karrusel*. VI. *Stridsmand*. 1952. 234 S. Gyldendal.

Sidste Bind af LARSEN-LEDETS Erindringer handler om Kampen mod Spiritus'en, som han førte i sin Egenskab af Afholdsbevægelsens slagfærdigste Pennefører og største Mødetaler. Begivenheder, der lidenskabeligt optog Sindene for en Menneskealder siden, skildres her med Forfatterens vanlige Fynd og Humør: Krigen mod Smugkroerne, Kroafstemningerne om Spiritusbevillinger, der begyndte i Haverslev 16. Januar 1907 og dermed aabnede en landsomfattende Kampagne, der skulde strække sig over Aartier; Modstanderne fra „Den personlige Friheds Værn“, af hvem Svend Røgind og Byskov omtales med Respekt, H. P. Ludvigsen med ikke ringe Sympati, medens det gaar haardt ud over den humørforladte Professor Fr. Weis. Interessantest er Kapitlet om Samarbejdet med Stauning og Nedsættelsen af Ædruelighedskommissionen, hvor man ikke kan værgе sig for et Indtryk af, at den gamle drevne Taktiker har drejet Afholdsfolkene en Knap. Som Epilog følger en elskværdig Selvkaraktistik, der munder ud i Paastanden om, at Forfatteren har været et lykkeligt Menneske. Bogen har sine Forgængeres Fortrin og Fejl: lidt for mange velturnerede Anekdoter i Stedet for en virkelig Livsskildring; lidt for koket Selvglæde; men den er morsom, let læst, og den giver ganske vist ensidige, men i høj Grad læseværdige Bidrag til Forstaelsen af Stemninger og Tilstande i Danmark i det mærkværdige 20. Aarhundredes første Halvdel.

H. TOPSØE-JENSEN.

HANS GILLINGSTAM: *Ätterna Oxenstierna och Vasa under medeltiden. Släkt-historiska studier*. Sthlm. 1952-53 (XII - 911 s. - ill.) (Disp.).

Adskillige aars intenst arbejde ligger bag den digre bog, hvormed Hans Gillingstam ifjor ved Stockholms högskola erhvervede den højeste akademiske værdighed. Saavidt det her kan bedømmes, har forfatteren med fast uovertruffen grundighed og omhyggelighed vendt og drejet hvert aktstykke, der

har kunnet inddrages til belysning af de to store slægter, som fremfor nogen spillede en rolle i 1400-tallets svenske borgerkrige, og resultatet er da ogsaa blevet et værk, der gang paa gang vil blive raadspurgt af middelalderforskerne, et vægtigt vidnesbyrd om, hvad der kan mures op ved tilbunds-gaaende udforskning af kildematerialet, naar al den gennem aarhundrederne nedfældede og overbroderede slægtstradition sættes tilside og først tages frem til sidst og belyses med dokumenternes sikre søgelys. Det mærkes, at forfatteren er trænet op i Diplomatarium Suecanums lærde og nøgterne skole, og det ligger i sagens natur, at det først og fremmest er diplomatariets rige samlinger, der har leveret materialet.

Oprindelig har Gillingstam haft til hensigt at fordybe sig i slægten OXENSTIERNA alene, men arbejdet hermed har hurtigt vist ham, at det var ugørligt at skildre denne slægts historie uden samtidig at behandle KRISTIERN NILSSON og VASA-ætten. Som naturligt i et arbejde af denne karakter er fremstillingen koncentreret om enkelte biografier, men i det vældige noteapparat ligesom i ekskurserne findes et stort antal detaljer af betydning for hele den svenske middelalderadel.

Som bekendt har slægtsforbindelserne mellem den danske (bortset fra Halland og Skaane paa Dronning Margrethes tid) og den egentlige svenske adel aldrig været af større omfang; for dansk adelshistorie og adelig slægts-historie har Gillingstams værk derfor naturligt mindre betydning, hvorimod emnet selvsagt ikke er uden betydelig interesse for Danmarks historie som en fra Nordens historie uadskillelig del. Nogen i detaljer gaaende omtale er da ikke paa sin plads her, hvor det kun bør dreje sig om at henlede opmærksomheden paa dets eksistens og paa den glædelige kendsgerning, at et familie-historisk emne har kunnet tages op paa saa bred almenhistorisk basis og gøres til genstand for saa omhyggelig forskning, at det kan tilfredsstille universitetets strenge krav.

Det sted- og personnavneregister (s. 841-911), som man ved modtagelsen af værket savnede haardt, og uden hvilket dets benyttelse er overordentlig vanskelig, udkom 1953. Det er ledsaget af slægtstavler over Oxenstierna og Vasaætterne, som ogsaa med taknemmelighed skal hilses velkomne til lettelse af orienteringen i det stofmættede, righoldige arbejde og som resumerende overblik.

ALBERT FABRITIUS.

NIELS MØGELVANG NIELSEN: *Den regntunge Sky*. Et Følgeskab med Nis Petersen. 1951. 193 S. Gyldendal.

Bogens mærkelige Titel hentyder til Beretningen om Elias Ildprøve i 1. Kongernes Bog, Kap. 18. Efter Sejren over Ba'als Præster sender Profeten sin Dreng ud syv Gange for at spejde efter Skyen, der skal bringe Regn til det tørkehærgede Land. Historien havde opfyldt Nis Petersen i hans Barn-dom. Det forekom ham, at han fra Barn af havde været Drengen, der var

sendt ud for at se efter Skyen. Vennen gennem hele Skoletiden genfinder Drømmeren med de store Forsætter i dette Træk.

Vor Viden om Nis Petersens Skoletid har hidtil været sparsom; Efterretningerne om dette vigtige Livsafsnit er kun faa i Hans Brix' store Monografi. For en væsentlig Del afhjælpes dette Savn i nærværende store Bog, forfattet af Aarhuspræsten Niels Møgelvang Nielsen, der har kendt Nis Petersen, fra han var seks Aar gammel, og som gennem Skoleaarene har været hans uadskillelige Ven og Fortrolige. I 1914 bliver Nis Petersen Discipel paa Det gamle Apotek i Nakskov; enkelte af hans Breve fra de følgende Aar indflettes og der fortælles ogsaa om spredte Møder ned gennem Tiden indtil det sidste triste paa en Nerveklinik udenfor Aarhus i Begyndelsen af den anden Verdenskrig.

Men „Den regntunge Sky“ er ikke noget Memoireværk i almindelig Forstand. Rammen om Beretningen er et Ophold i Omegnen af Bern i Schweiz, hvortil Forfatteren er tyet for at skrive sin Bog, og hvor han under Arbejdet drøfter flere af dens ledende Tanker med sine Værtsfolk. Og det stadige Ledemotiv er Skildringen af en aldrig afsluttet, bestandig under Arbejde værende Roman om en Digter, som de to ensomme Drengene konstant fantaserer om at skrive, og hvori de vil nedlægge deres Oplevelser og Erfaringer, deres Tanker og Drømme, og hvis Traad genoptages, naar de efter Aars Adskillelse mødes igen. Det er altsaa en Slags „Samtaler med Nis Petersen“ og der er set bort fra Sammenhæng eller Kronologi i Fortællingen; det meste fornemmes som en Digtning, der samtidig rummer en dyb Sandhed. Det er lykkedes Forfatteren med stor Kunst at placere Nis Petersen i hans rette Milieu, give hans aandelige Forudsætninger gennem Skildringen af Indre Missions Gerning. Man forstaar den gennemgribende Indflydelse hans Barndoms religiøse Opdragelse har haft paa hans senere Udvikling, selv om han tidligt brød med Kristendommen og vendte sig til Nietzsche. Særdeles velskreven, rig paa væsentlige Tanker og vigtige Synspunkter giver Bogen et ganske mærkeligt Billede af en Karakters Tilblivelse, meget personligt og meget positivt. Den søgende, dybt splittede Natur kontrasterer til Poseuren, Pralhansen og Skrønefortælleren, som ogsaa var Nis Petersen, men altsaa ikke den rigtige Nis Petersen.

H. TOPSØE-JENSEN.

EDITH RODE: *Der var engang*. Et Kig tilbage. 1951. 156 S. Gyldendal.

Betragtet som Selvbibliografi er Fru EDITH RODES Bog lidt af en Skuffelse. Der er noget tilfældigt, noget planløst over den, og Forfatterinden undskylder sig da ogsaa med, at hun „ikke har Memoire-Hukommelse“. Alligevel vil den finde mange og beundrende Læsere. Den er paa hver Side præget af sin Digters Stil og Talent som Fortæller.

Atter her – som i Fru Eva Drachmanns Bog – er Hovedsagen Forsøget paa at gendigte et Barns Verden, se paa Tingene med dets Øjne, tænke dets

Tanker. Her er ganske nydelige Stemningsbilleder af en lille Pige, som klæder sig paa, af Juleaften, hvor hun venter ved Vinduet paa, at Far skal komme hjem fra Praksis, af Besøg hos Farmor og hos Bedstemor, af Forholdet til de to smaa Søstre. Her er dernæst overbevisende psykologiske Redegørelser for et „sært“ Barns Spekulationer og Bekymringer, der undertiden udvides til smaa livskloge Essays af almen Karakter.

Midtpunktet i Barnets Verden er Far, Hofmedikus CARL NEBELONG, hvis Billede tegnes med varm Kærlighed og Beundring, og Farmor, en af den lille Piges vigtigste Læremestre, hos hvem Traditionerne om Guldalderen endnu er levende. Med let og sikker Haand formaar Forfatterinden at anslaa Tidsstemningen fra 80erne og goerne, saaledes i et Par kostelige Sider om den berømte litterære Kafé „Bernina“. Fra Aarene efter Aarhundredskiftet fortælles om Mødet med den store tyske Digter Rainer Marie Rilke, hvem Fru Rode meget ærligt sætter højere som Menneske end som Poet. Af størst Værdi er dog det fine og dybt sympatiske Portræt af SOPHUS CLAUSSEN; om Tilblivelsen af hans „Danske Vers“ (1912) indeholder Bogen nye og vigtige Oplysninger.

H. TOPSØE-JENSEN.

Uddevallasläkten Sanne. Forskningar, erinringar och anteckningar. Uppsala 1952.

I en nydelig lille publikation har Sven-David Sanne, Göran Hedin og Bertil Rehnberg samlet slægten Sannes historie, ledsaget af en i den sædvanlige svenske tabellariske form opstillet stamtavle, der for den svenske slægts vedkommende er udvidet til en fuldstændig efterslægtstavle. Hovedstykkerne i bogen udgøres af HERMAN og GUNNAR SANNES levnedsskildring af deres fader, bruks- og godsejeren, landstings- og riksdagsmanden JOHAN NEWTON SANNE (1836-1919), Uddevallas i sin tid mest fremstaaende købmand og skibsreder. Indledningsvis bringes skildringer af slægtens ældste historie og af Uddevalla i tiden 1789-1919, denne sidste forfattet af läroverksadjunkten Sten Kristiansson. Betydning for et dansk publikum har bogen først og fremmest derved, at slægten udspringer fra skipper i Aarhus JENS LAURIDSEN (ca. 1687-1741), hvis søn MICHAEL SANNE (ca. 1727-1805) var Købmand paa Moss, senere bygmester i Karlstad - han var fader til høker i Uddevalla JOHANNES SANNE (1761-1830), stamfader til den svenske slægt. I indledningen er der gjort rede for Michael Sannes forhold til slægterne ANKER og WÆRN, ligesom det med stor sandsynlighed antages, at Michael Sannes hustru SARA WÆRN var datter af den i London som lærer ved den dansk-norske skole og forstander for den danske kirke bosatte JOHANNES WÆRN (d. ca. 1742). Skipperen Jens Lauridsens herkomst er det ikke lykkedes at klare, blot synes det fastslaaet, at han var brodersøn af SØREN JENSEN BUCHTRUP (1678-1731) i Ebeltoft og købmand og kirkeværge i Aarhus HANS JENSEN BUCHTRUP. Forholdet er en smuk illustration af den velkendte skiften

slægtsnavne eller rettere tilnavne i 1600- og begyndelsen af 1700-tallet. Jens Lauridsen, hvis farbrødre altsaa førte navnet Buchtrup, er ikke selv paa-truffet med noget slægtsnavn; af hans fem børn kaldte to sønner og to døtre sig Sanne, medens en tredie søn antog navnet Müller efter sin stedfader, raadmand i Aarhus, viceborgmester RASMUS ERIKSEN MÜLLER (d. 1774). Ved undersøgelserne i Aarhus har H. Friis-Petersen været forfatterne en fortrinlig hjælper. Som et værdifuldt bidrag til belysningen af de interskandinaviske forbindelser rundt Kattegats kyster, længe efter at de politiske forhold havde adsplokket rigerne, vil bogen blive læst med interesse ogsaa i Danmark.

ALBERT FABRITIUS.

Stampe.

Da det efterhaanden er blevet meget vanskeligt, for ikke at sige umuligt, at opdrive Lengnicks Stamtavler i Antikvarierne, maa man med Glæde se paa, om nogen tager sig paa at genudgive dem. Proprietær J. Sloth Odgaard har nu foranstaltet en „Genoptrykning“ eller rettere Duplikering af en af disse, nemlig „Genealogie over Familien Stampe“ 1. Udg. fra 1839, som omfatter saavel den agnatiske som den kognatiske Descendens, ialt henved 1200 Personer af Landets mest bekendte Slægter. Der er dog desværre ikke taget Notits af senere fremkomne Arbejder om Slægten Stampe, saasom H. A. Møllers Bog om Slægterne Stampe og Thestrup fra 1910 og Stamtavlen i Danmarks Adels Aarvog 1920, ej heller af Værker om enkelte kognatiske Grene, f. Eks. Fabricius, Krarup og Rahbek, men der er paa de sidste tre Sider i den nye Udgave, der fylder 32 Sider plus en smukt udført Reproduktion i Zinktryk af den oprindelige Hovedtavle, givet ajourførte Oplysninger om en enkelt Gren af Slægten Langballe i Thy, der nedstammer fra Bertel Michelsen Langballe til Nebelgaard og Bodil Marie Stampe og som blandt sine nutidige Medlemmer tæller Udgiverens Svigersøn. Eksemplarer à 25 Kr. kan faas ved Henvendelse til Propr. Sloth Odgaard, Hundborgvej 36, Thisted.

CARL LANGHOLZ.

Slægten Wulff fra Fredericia og Randers (Carl Wulff og hans efterkommere). På foranledning af Sofus Oppenheim påbegyndt af Josef Fischer, afsluttet af Michael Hartvig. Kbh. 1953.

Ved sin død i 1949 efterlod bibliotekar Josef Fischer sig forarbejder til en stamtavle over efterkommerne af rabbiner, kantor og schächter i Fredericia CARL WULFF (d. 1769) og SARA ISRAEL (d. 1806), som nu i bearbejdet og udvidet skikkelse er forelagt af Michael Hartvig. Som de fleste jødiske genealogier i den danske litteratur danner ogsaa dette arbejde en fuldstændig efterslægtstavle og omhandler som følge heraf talrige jødiske og ikke-jødiske

slægter, som METZ, METZON, ISAACSEN, LJUNGBERG, SALOMAN, SALOMON, SIMON, NATHANSEN, KALISCH, MEYER, BERG, ROSENBERG, BEHRENS, VALENTIN, OPPENHEIM, TACHAU. Der er nedlagt et stort arbejde i fremskaffelsen og verifikation af hele dette materiale, og man glæder sig over nu ved et par lejligheder at have faaet konstateret, at bibliotekar Fischer paa dette vigtige felt har faaet en kyndig og samvittighedsfuld afløser, saa meget mere som forfatteren har indledt stamtavlen med en let læst indledning, der rummer mange kulturhistoriske træk, og som desuden giver oplysninger om Sara Israels forfædre, der i fire generationer kan følges i Gross Glogau i Schlesien.

ALBERT FABRITIUS.

SPØRGSMÅL OG SVAR

(Eventuelle svar bedes tilsendt redaktionen, der vil sende dem videre til spørgeren og offentliggøre dem i tidsskriftet).

SPØRGSMÅL

HVID – WIID

Den 12. Sept. 1750 forlod den danske Bødker Sivert Jacobsen Hvid med Asiatick Compagnies Skib „Kronprinsessen af Danmark“ Landet, og paa Hjemrejsen fra Indien slog han sig ned i Sydafrika, hvor hans Efterkommere nu lever under Navnet Wiid.

Jeg vil være taknemmelig for enhver Oplysning om hans Oprindelse.

Kommandørkaptajn H. F. KLÆR,
Forchammersvej 22¹, Kbh. V.

KØBKE

Stiftsfysikus, Justitsraad JACOB GEORG KØBKE blev 27/1 1833 gift med ANTOINETTE CHRISTIANE ULDALL, Datter af Major Hans Frederik Uldall og Anna Maria Dorothea Købke.

Oplysning om *hvor* Vielsen har fundet Sted modtages med Tak af

Amtsforvalter JØRGEN SWANE, Vejle.

MUNK

Søfareren Jens Munk (1579–1628) var Søn af Erik Munk til Hjørne i Halland. Død 1594. Denne var i Følge V. A. Secher: Medd. om Slægten Secher, Søn af Lensmanden paa Lykaa Slot Jens Munk. Ved man noget om denne sidstes Forfædre?

G. KINDT, Sophiehøj pr. Haslev.

RANLØV

FREDERIK CHRISTIAN RANLØV, tog 1828 dansk-juridisk Eksamen. Han havde da tjent dels paa Gavnø Godskontor og dels paa Gisselfeld Birks Kontor. Fødsel, Herkomst og senere Skæbne kendes ikke. I Folketæll. for Kbhvn. 1860 nævnes som boende Store Kongensgade 67 KAREN RANLØV, 67 Aar, f. i Vester Egede, Enke efter Godsforvalter. Hun var dog ikke født i Vester Egede,

men i Braaby og døbt 25. Jan. 1793, D. af Birkedommer ALBRECHT GOTTLÖB BECK. Hun nævnes i Kbhvn.s Vejvisere fra 1845 og til 1869, men ses ikke at være død i Kbhvn.

Alle Oplysninger om dette Ægtepar søges.

H. HJORTH-NIELSEN.

RØBYE

HANS RØBYE, f. o. 1736 i Tranekær (Kbg. mglr.), S. af Forpagter af Korsebøllegaard Jørgen Hansen og Han var 1752-59 paa Kontoret hos Borgmesteren i Ærøskøbing og tog 1761 dansk-juridisk Eksamen. If. Persh. Saml. II, S. 165 blev en Søn født 1766 paa Fuglebjerggaard og 1773 og 76 fik han Børn døbt i Holbæk. Han var da Forpagter af Holbæk Ladegaard, skal senere have været Forpagter af Brorup i Slagelse Sct. Mikkels Landsogn, men ses ikke at have boet der 1787 og 1801. Han ægtede 16. maj 1766 i Slagelse (Mikkels) ØLLEGAARD MARIE DINESEN, fremstillet 24. Aug. 1742 i Slagelse Sct. Mikkels, D. af Byfoged HANS DINESEN, der ikke ses at høre til den kendte Familie Dinesen.

Der spørges: naar og hvor døde Hans Røbye og hans Hustru?

H. HJORTH-NIELSEN.

SVAR

RANDULF

(Ph. T. 13 R. I, S. 191).

NIELS RANDULF kan ikke have været Borgmester i Haderslev ca. 1600 (jfr. Th. O. Achelis' Fortegnelse over Haderslev Bys Borgmestre i Ph. T. 9 R. V, 1932, S. 129-45), men kun almindelig Borger, nævnes dog ikke i Achelis: Bürgerbuch der Stadt Hadersleben, 1940. - N. R. havde følgende Børn:

1. ENEVOLD NIELSEN RANDULF, f. 18.12.1597 i Haderslev - d. 30.4.1666 i Roskilde (siges at have været en illegitim Søn af Christian IV, idet han havde stor ydre Lighed med denne Monark med de mange Børn baade i og udenfor Ægteskab). Informator for Prins Frederik (III) 1619, for Chr. IV's Børn med Kirsten Munk 1623, Domprovst i Roskilde 1627. G. 6.1.1628 paa Københavns Slot med BENTE RASMUSDATTER, d. 1673, D. af RASMUS MUUS paa Hedemarken i Norge. (Bricka: Biogr. Leksikon XIII, 1899, S. 395 f. Om Efterslægten, til hvilken Brødrene Ørsted hører, se Christopher Giessing: Danske, norske og islandske Jubellærere I, 1779, S. 360 ff).
2. MARIA NIELSDATTER RANDULF, g. m. NIELS LAURIDSEN HUTFELDT, Borger i Haderslev; begge flygtede 1626 under Wallensteins Hærgen til Broderen i Roskilde, men døde snart efter (Efterslægt i Aarhus Stifts Aarbøger 1943, S. 141-53).
3. ANNICHE NIELSDATTER RANDULF, g. ca. 1635 m. HANS NIELSEN FERSLEV,

f. ca. 1610 i Aalborg – d. efter 1660, først Bergskriver ved Kongsberg Sølvværk, fra 1642 Lagmand i Frederiksstad, Søn af Borgmester i Aalborg NIELS IVERSEN (FERSLEV) (1545–1617) og ANNA JENSDATTER (KAAS) (1586–1649) (Efterslægt hos Anna Levin: Ferslew-Slægten fra Skagen, 1927).

4? LAURIDS RANDULF, Forvalter i Kongens Lysthave (1633), Tolder i Helsingør (1637), henrettet 1641 p. Gr. af Toldsvig.

Sidstnævnte kan dog ogsaa have været Søn af PEDER ANDERSEN RANDULF (d. 19.7.1620 i Kbh.), som 1597 blev Byfoged i Kbh., 1606 Raadmand og 1618 Borgmester (Oluf Nielsen: Kjøbenhavns Historie og Beskrivelse III, 1881, S. 205 f).

Slægten Randulf stammer sandsynligvis fra Bønder i Hejls ved Kolding, før Haderslev Amt, nu Vejle Amt. 1542 nævnes NIS RANDULL og PETER RANDVULF som Haderslev Lens Tjenere og ERICH RANVULF (RANDUL) som Tørring Lens Tjener, alle i Hejls, mens JASPER RANDULL alias JESPER NIELSEN er Haderslev Lens Tjener i det nærliggende Grønninghoved. 1537/38 nævnes desuden KNUTH RANDULF som Riberhus Tjener i Hejls. (F. Falkenstjerne og Anna Hude: Sønderjydske Skatte- og Jordebøger fra Reformationstiden, 1895–99, S. 21, 22, 66, 123, 404). 1597 forekommer der ikke mere nogen Randulf i Hejls, men en Forbedelsesmand CHRISTEN RANDTWOHL i det nærliggende Frørup (RA. Haderslev Lens Jordebog 1597). Ovennævnte Nis (Niels) Randulf, som kun nævnes een Gang, nemlig i Jordebogen fra 1542/43, der maaske – hvad man saa ofte ser med Jordebøger – ikke var ført helt à jour, kunde være Fader til Peter og Erik Randulf, der tillige nævnes i det mere paalidelige Skatteregister fra 1542, og til Knud Randulf og Jesper Nielsen Randulf samt Bedstefader eller Oldefader til Niels Randulf i Haderslev (f. ca. 1570).

JESPER RANNULF i Tyrstrup Herred nævnes i et Tingsvidne af 20. august 1499, og LAUE RANULF i Sjølund (ogsaa Tyrstrup Herred) nævnes i et Tingsvidne af 11. Febr. 1505 (Rep. dipl., Nr. 8874 og 10307).

CARL LANGHOLZ.

SMÅ MEDDELELSER

CARL BAGGER OG J. N. GOMARD

Den bedste og mest uegennyttige ven, CARL BAGGER havde i de sidste 9 aar af sit liv (1837-46), var bogbinder, senere folketingsmand JOHAN NICOLAI GOMARD (1815-1900).

Om venskabet blev sluttet allerede i de aar, Carl Bagger levede som bohème i København og drømte om at blive skuespiller, samtidig med at Gomard var elev ved Det kgl. Teater, eller om det først blev sluttet, da Gomard i oktober 1837 kom til Odense som bogbinder, lader sig næppe afgøre. Allerede 7 maaneder efter nedsatte Gomard sig maj 1838 som bogbinder og boghandler i Nyborg, som han senere i 9 aar (1852-61) repræsenterede i folketinget. Deres venskab varede til det sidste. Gomard sad hos Bagger i hans sidste timer oktober 1846.

De 5 af Carl Baggers breve til Gomard er af Gomards datter ANDREA skænket til Landsarkivet i Odense 1922. Det sjette har Gomards dattersøn guldsmed MORTEN ERIKSEN, Ringe, stillet til min raadighed.

Carl Baggers breve er gennemgaaende præget af galgenhumor.

Det første er fra onsdag 16. februar 1842.

Kjære Gomard!

Jeg tilskriver dig i Huj og Hast, for at sige dig, at *hvis du kan strax øieblikkelig udbetale mig 50 Rbd. i Forskud*, da skal du paa de tænkeligst favorable Vilkaar faae mine Digte, af hvilke der forekommer flere nye, og hvoraf du kan erholde saa mange, at Trykningen øieblikkelig kan paabegyndes. Dog er det nødvendigt, at du, i Tilfælde af at du kan og vil modtage Tilbudet, reiser herved strax *paa Fredag*.

Din troe Ven

C B som beder dig hilse din gode Kone.

Gomard kom, thi to Dage efter underskrev Carl Bagger følgende kontrakt – eller gældsbevis:

Under Dags Dato har jeg, C. B., solgt til Hr. Boghandler Gomard i Nyborg et Værk, der skal betitles: MOSAIK, eller Smaadigte af Forfatteren til „Min Broders Levnet“; hele Manuskriptet (som fodnote: der skal fylde

otte trykte Ark), skal af mig leveres til Forlæggeren inden 1 April 1842 og har jeg derfor af Hr. Gomard modtaget 50 Rbd, skriver halvtredsindstyve Rigsdaler, saa at jeg Intet haver af Forlæggeren at kræve for bemeldte Manuscript.

Odense d. 18 Februar 1842

CARL BAGGER.

Carl Bagger havde aabenbart faaet afslag hos en københavnsk forlægger, thi tidligere paa aaret havde han i et hovedstadsblad averteret: „Gamle Venner meddeles herved, at der endnu i Foraaret vil i København udkomme en Digtsamling, betitlet: „Mosaikstykker af Forfatteren til „Min Broders Levnet“.

Bogen kom imidlertid ikke hos Gomard i 1842. Muligvis har Carl Bagger ikke været leveringsdygtig, naar han skulle præstere 128 sider digte, selvom han kunne optrykke nogle, der havde været trykt før forskellige steder.

Det tredje brev er udateret og lader sig næppe bestemme med hensyn til aaret ud over, at det er skrevet, før Baggers sidste bog udkom september 1845.

Udtrykket „i Slutningen af næste Uge“ bereder vanskeligheder. Noget taler for 1842, da Thora Baggers fødselsdag 14. august faldt paa en søndag, andet taler for, at det er skrevet torsdag 14. august 1845, da bogen var paa trapperne.

Kjære Johan!

Megen Tak for de to (Flasker – som er aftegnet meget primitivt), der netop ankom idag paa min Kones Fødselsdag, den 14. August. Forøvrigt saa var jeg i Begreb med at fuldende det *sidste* Digt, et *nyt*, hvilket efter min Mening maaskee er det smukkeste, jeg har skrevet; *det bliver færdigt paa Onsdag senest!!* det Øvrige afgjøres i Mellemtider og *Pauser*. Du kan altsaa i Slutningen af næste Uge have det færdigt *herfra*.

i hast

Din Ven
C. B.

Man har jo lov til at gætte paa, at det drejer sig om den til hans søn digtede børnevise: „Naar kommer Vaaren vel?“, det af Carl Baggers digte, der i forbindelse med melodien til det, sikkert vil leve længst. – Eller hentyder han ironisk til den barokke „Kantate“: „Død er nu Jesper!“

I eftersommeren 1845 blev det til alvor med bogen. Kort før dens fremkomst har han paa et tarveligt stykke graat papir sendt Gomard følgende. – Dokumentet tilhører guldsmed Morten Eriksen.

At der fra min Side Intet er iveien for at Hr. Boghandler Gomard i Nyborg indkøber Restoplaget af de af mig udgivne Bøger og Smaaebøger, bevidnes herved i Vidners Overværelse af

Carl Bagger.

Neden under har han skrevet det samme med udeladelse af ordene „i Vidners Overværelse“ og tilføjet datoen: Odense den 16 August 1845.

Faa uger efter udkom Carl Baggers sidste bog: „Øieblikkets Børn“. Prosa og Poesi af Forfatteren til „Min Broders Levnet“. Odense 1845. Forlagt af Boghandler J. N. Gomard i Nyborg. Trykt i M. C. Hempels Officin. Paa bagsiden af titelbladet staar der: Maa trykkes. Odense Politiret, d. 22. August 1845. G. Klaumann.

Et aars tid – 1. april 1845 til 5. marts 1846 – maatte Carl Bagger nemlig nominelt træde tilbage som redaktør af „Fyens Stiftstidende“. Han havde faaet en bøde paa 100 rdl. og var kommet under censur paa grund af et par artikler, der havde staaet i bladet. Det farligste udtryk var: „Længe nok har vi smigret den holstenske Adelsvælde!“. Forfatteren navngav sig, og bladet blev frikendt ved overretten.

Bogen er lige paa 12 ark, hvoraf en bearbejdelse og forkortelse af Scribes skuespil „Cromwells Søn“ fylder de 76 sider. Derefter følger Baggers højst originale, men naturligvis forgæves ansøgning til Christian VIII om post-mesterembedet i Middelfart. Hovedparten af bogen: de resterende 102 sider, altsaa knap 6½ af de 8 ark, han tre aar før havde lovet Gomard, udgøres af 34 digte, hvoraf en trediedel havde været trykt før, deriblandt Baggers mest gribende digt til Thora Fiedler: „Dampskibet Løven“.

Bogen har følgende tilegnelse: „Min mildtdømmende Svoger, F. J. F., tilegnes disse Blade med Høiagtelses, Venskabs og Taknemmeligheds Følelser.

Det femte brev fra Bagger er skrevet samme dag, han havde modtaget sin nye bog, 13. september 1845:

Min kjære Johan!

Ret megen Tak for de mig tilsendte to Exemplarer; Gud give, at Entreprisen maa vorde dig til Gavn. Jeg vil bede dig om med *Pakkeposten* at tilsende „Hof- og Stadsretsassessor Fr. J. Fiedler, Store Fiolstræde, 2den Sal“ (Husnr. er ikke anført!) et Exemplar i *hvidt Omslag, da det couleuerte Omslag er af en saa nederdrægtig Smagløshed*, at jeg maatte brække mig imorges, da jeg saae det. Ifald det convenerer dig, saa send mig 10 à 15 Explr., hvilke jeg vil omsende til mine – det er Løgn – til nogle af mine Creditorer. Er det for meget forlangt, saa send mig efter dit Tykke; jeg *troer* at huske, at jeg af Langhoff fik 15, men jeg *veed* det sgu ikke.

Jeg *sælger* dem ikke, men jeg har mange Personer, hvem jeg skylder en Høflighed.

Hils din gode Kone.

Din oprigtige gamle Ven

C. B.

Det sjette og sidste dokument er udateret fra Carl Baggers haand, men paa grund af indholdet kan det præcis henføres til lørdag 24. januar 1846, da det omtalte søndagstillæg til „Fyens Stiftstidende“ „Bidrag til Tidshistorien“ udkom.

Kjære Gomard!

Da vi sidst talte sammen, var jeg „mod i Hu“, som Kjæmpeviserne sige. Idag er det værre. Jeg har accepteret en Vexel til Gjæstgiver Nielsen paa 50 Rbd. til 1 Februar, men som du vil see af Avisen, *er hans Kone nu død*, og Manden ønsker den naturligviis til Begravelsen. Han har altid været flink imod mig, og det veed du, at jeg sætter stor Priis paa. Jeg tilbød dig sidst mit Bibliothek og det staar til Tjeneste den Dag idag og imorgen, men Hovedsagen er, at du inden Begravelsesdagen (paa *Tirsdag*) sender 50 Rbd. *ikke til mig*, men til „Hr. Sekretair Wandall i Odense.“ Af Indlagte vil du see, at Manden trænger.

Har du læst „Lykkens Børn“ anmeldt i „Nordisk Literaturtidende“? den kommer iaften i Tidshistorien.

Har du ikke Lyst til i *dette* „Øieblik“ at gribe Momentet og

din Ven C. B.

NB jeg behøver vel ikke at tilføie „oprigtige“ (Ven).

Man ser, at Carl Bagger trods alt er i Humør til at lave ordspil med titlen paa sin bog!

Gæstgiver Niensens annonce lød: „Ved en rolig Død bortkaldtes igaar (21/1 1846) min retskafne og inderlig elskede Kone Inger, f. Thomsen efter næsten et halvt Aars uafbrudt Sygdom af Brystsyge. Tre Børn dele med mig mit uerstattelige Tab. Min Høiagtelse og Kiærlighed følge hendes Minde.

Peder Nielsen.

Den omtalte anmeldelse er den smukkeste omtale af Carl Baggers digtning, som fremkom i hans levetid. Der skildres, hvorledes hans liv ikke har været en dans paa roser. Demonstrativt fremhæves han som „dansk digter“, som „ægte og national lyrisk digter“ paa vennen H. C. Andersens bekostning.

HAKON MÜLLER †.

FAMILIEN BUNTZEN PAA CHRISTIANSHAVN

(Mundtlig Tradition, meddelt i Brev af 14/4 1943 til Professor, Dr. phil. Aage Friis fra Kontorchef F. H. Eibe).

Efter Konference med forskellige Medlemmer af Familien Buntzen tør jeg sige, at det blandt de yngre af disse er en udbredt Opfattelse, at Lægen Georg Buntzen¹, født i Ægteskabet mellem du Puys Datter Camilla² og Grosrerer Andreas Buntzen³, var en Søn af Johan Ludvig Heiberg. En Familietradition er det, at af Ægteparrets 8 Børn kun de 4 ældste, Edouard⁴, Andreas⁵, Marie⁶ og Pauline (disse 2 de saakaldte „Gaardbørn“, som Moderen forment Adgang til Stuerne) har Buntzen til Fader. Den ældre Generation kom kun

nødig ind paa Familiens chronique scandaleuse, og et Brev fra Fru Gyllembourg, som skal have indeholdt Oplysninger om disse Forhold, har en Datter af Edouard brændt i misforstaaet Pietet. Min Mor, Emma Eibe, f. Strøm, fortalte mig dog paa et tidligt Tidspunkt, at hendes Onkel Camillo⁸ var Søn af den senere General de Meza, hvorom en Række Hyldestdigte og Afskrifter af musikalske Kompositioner (herunder en Vuggesang for Camillo) fra de Meza til Fru Camilla Buntzen, alle fra Vinteren 1817-18, som jeg har arvet efter Mor, noksom vidner. Mor nævnede ogsaa for mig, at Louise⁹ var en Datter af A. F. Tscherning.

Det var dog først i Mors sidste Leveaar, at hun begyndte at tale om, at Anine¹⁰ var en Datter af Heiberg, hvilket Mors Mor, Marie, g. Strøm, havde anset som ganske notorisk. Anine havde som ung til Stadighed haft sin Gang hos Fru Gyllembourg, der ligesom Saint-Aubains havde Lejlighed i Stueetagen af Buntzens Ejendom paa Christianshavn, Hjørnet af Overg. o. V. og Volden. Anine skal saaledes have overværet den senere Fru Heibergs Opør med Skuespiller Hvid.

Da Heibergske Papirer kom paa Markedet ved Rydningen af Priors Pulterkammer, og jeg ved den Lejlighed kom i Besiddelse af Georg Buntzens Eksamenspapirer og yderligere hos Robert Neeindam saa den Række Breve, som min Bedstemor Marie Strøm havde skrevet til Fru Gyllembourg under Broderen Georgs sidste Sygdom, drøftede vi i Familien indgaaende Georgs Forhold med Mor, som indrømmede, at det maatte have sin Rigtighed med Heibergs Paternitet.

Jeg skal nu nærmere fremdrage de Momenter, som taler for Rigtigheden af denne Antagelse.

1. Georgs Ophold fra lille Barn i Hjemmet hos Fru Gyllembourg og hendes Søn J. L. Heiberg, ogsaa under deres Kielertid – altsaa en mere intim Tilknytning til Heibergs end Anines, den erkendte Datters Forhold til Familien.

2. At hans Papirer forblev i det Heibergske Hjem.

3. Hans Søster, Fru Marie Strøm, f. Buntzens ovenfor nævnte Breve til Fru Gyllembourg.

4. Variant til Fru Heibergs Erindringer (mundtlig meddelt af Robert Neeindam) „Man siger i Byen, at han er Heibergs Søn“.

5. Variant hos Fru Heiberg af, hvorledes Lægen Andreas Buntzen gav Heibergs Underretning om Georgs Død. Efter denne Variant skal Andreas have ført Heiberg ind i et Sideværelse for paa Tomands Haand at overbringe Budskabet.

6. Gravskriften paa Assistens Kirkegaard „Hans jordiske Skikkelse/ nedlagdes her/ i hans Fader og Frænders Grav“ taler ganske vist om hans officielle Fader, men er i sin personligt grebne Tone utvivlsomt Heibergs Værk.

Nogen Anerkendelse fra Heibergs Side af Paterniteten kendes ikke, saadan som man læser den gennem Linieme i de Mezas Epistler eller møder

den hos Tscherning, der faktisk understøttede Louise, idet han gav Afkald paa at faa tilbagebetalt en Pengesum, som han havde laant Edouard til dennes Studier, og bestemte, at den skulde komme Louise til gode.

Noter. (Med Støtte i Jürgensen & Hennings: Biografisk Slægtsregister over Familierne Sangaard, Buntzen, Koch og Jürgensen, Kbh. 1910).

¹ Frederik GEORG Julius, f. 1/7 1815 (paa Gravstenen staar 1816), d. 3/3 1847.

– ² Camilla Cécile Victoire, f. 26/3 1790 i Rheinsberg som Datter af senere Kapelmester ved det kgl. Teater i Stockholm Jean Baptiste Camille Louis EDOUARD du Puy og Julie HENRIETTE Pauline Moulineuf k. Montroze, d. 13/1 1871 i København. – ³ 18/9 1781–9/6 1830, jfr. Brev af 8/10 1830 fra Fru Gyllembourg til P. A. Heiberg.

⁴ Jean Baptiste Louis Camille EDOUARD, Advokat, 9/12 1809–2/6 1885. Det er en Misforstaaelse, naar jeg i mit Brev til Prof. Friis blandt „Gaardbørnene“ har regnet Edouard, den ældste Son, der i Virkeligheden var „Stuebarn“, højt elsket af Moderen. – ⁵ Læge, 4/3 1811–26/7 1880. – ⁶ 9/6 1812–2/5 1890, g. i Kregome d. 15/8 1841 m. Lægen Ole Strøm (1813–71), Son af Præsten, Pestalozzi-Eleven, Folkemindesamlere Christian Ludvig Strøm og Karen Marie, f. Nyerup (Datter af Professor Rasmus Nyerup, Nationalmuseets Stifter). Om Ole Strøm se: (Chr) R(ichardt): Ved Ole Strøms og Hustrus Sølvbryllup den 15de August 1866 og samme: Ole Strøm 1813–1871 (i Billeder og Sange, Kbh. 1874). – ⁷ Emma Anine, f. 18/6 1851 i Vordingborg som Datter af ovennævnte Ole og Marie Strøm, d. 3/8 1937 paa Frederiksberg som Enke efter Kontorchef i Ostift. Kreditforening Rasmus Roulund Eibe. – ⁸ Officer, 25/10 1817–18/11 1863. – ⁹ 15/6 1826–8/2 1901. – ¹⁰ 22/11 1819–30/12 1891, g. 10/3 1843 m. Søofficeren, den senere Marineminister, Ejer af „Bellahøj“, Otto Lütken (1813–1883).

GLIMT FRA EN DANNELSEREJSE

HARALD HØFFDING I PARIS 1869

Ved POUL LINNEBALLE

Den Generation, hvortil HARALD HØFFDING hørte, var i mange Maader begunstiget fremfor vor. Det lod sig dengang gøre at rejse, hvorhen man lystede og uden Pas. Og man kunde slaa sig ned, saalænge man ønskede – ingen stak sin Næse i det. Pengene rakte langt. Friheden var ikke rationeret. Hvor misundelsesværdigt for os at se.

Vistnok var Høffding ikke slet saa betydelig en Filosof, som hans Samtid vilde gøre ham til. Det *eklektiske* i hans Begavelse var lidet modstandsdygtigt mod kommende „Systemer“. Men forøvrigt indsaa han selv meget vel dette. Ikke desto mindre var han en statelig Skikkelse i Aandslivet. Af en Type, der synes at blive sjældnere . . .

I Høffdings Liv betød Slutningen af 1860'erne et Afklarings Stadium.

Det her offentliggjorte Brev befinder sig imellem Troels-Lunds efterladte Papirer (i Det kgl. Bibliotek), hvortil jeg ved elskværdig Imødekommenhed fra afd. Frk. Troels-Lund og Prof. Dr. phil. Knud Fabricius har haft Adgang.

Som Studieobjekt havde Filosofien afløst Teologien. Han havde bag sig det første Trin paa den akademiske Bane: en Afhandling om den noksom bekendte Strid i 1820'erne vedrørende Viljens Frihed var blevet belønnet med Universitetets Guldmedalje. Nu var han gaaet i Gang med Forberedelserne til sin Disputats. Den beundrede Lærer Hans Brøchner tilskyndede til et Udenlandsophold og Faderen, den driftige Hørkræmmer paa Gl. Torv, sikrede Rejsen økonomisk. I Vinteren 1868–69 kunde Høffding saa nedsætte sig i Paris for dels at fuldende sin Doktorafhandling, *Den antike Opfattelse af den menneskelige Vilje*, der blev forsvaret 1870 – dels at videreuddanne sig ved at følge Forelæsninger paa Sorbonne og aflægge Besøg i Operaen og Théâtre français. Betydningsfuldt blev dette Aar ikke mindst ved at aabne Filosofiens Øjne for gallisk Aand. Hidtil havde – som det var Reglen – tysk Paavirkning været altoverskyggende.

Fra Frankrigs Hovedstad sendte cand. theol. H. Høffding to af sine nærmeste Venner det Brev, som nedenfor offentliggøres for første Gang. Bedst kendt af Adressaterne er den geniale Historieskriver TROELS-LUND, sammen med Høffding og en tredje fra Vennelaget Georg Brandes, Slægtledets mest markante Kulturprofiler. POUL KJERKEGAARD derimod, en Søn af Biskoppen, er nu glemt. Han var en umiskendelig Begavelse, men fik en krank Skæbne. Der fattedes hans Karakter væsentlige Indgredienser, og Evnerne kom aldrig rigtig til Udfoldelse. Ved Sammenkomster paa Borchs Kollegium havde Vennerne beruset sig i Platon-Dyrkelse og Shakespeare-Læsning paa en Maade, den fortravlede Nutid næppe gør sig ret Forestilling om. I de begejstrede Ungdomsdage var man lykkeligt uvidende om de Skygger, Fremtiden skulde kaste.

Paris den 28de Januar 1869.

Kjære Venner, – det var virkelig en smuk Tanke, som greb Jer, da I slog Jer sammen og overraskede mig med Eders epistolæ (om tredive Aar vil man have endnu mindre Anledning til at kalde dem epistolæ obscurorum virorum¹ end man nu har). Dog har dette smukke Træk ogsaa fremkaldt mørke Tanker hos mig. Jeg skrev nemlig nogen Tid før Jul til Skovgaard, men har ikke hørt et Kvæk fra ham siden; – jeg vil derfor bede Eder lægge Eder i Baghold et eller andet Sted (det kunde passende ske i Løngangsstræde), for at han kan faa sin fortjente Revache og muligen derved forbedre sig. – Jeg ser af Eders Breve, at I have det som sædvanligt; Pouls var rigtignok, naar et enkelt elegisk Træk undtages, temmelig objectivt holdt, hvilken Holdning jo ellers ikke er sædvanlig hos ham. Jeg vil haabe, at han ved dette Brevs Ankomst allerede maa have „forvundet sin Harm“, som der staaer i Kæmpeviserne og „sove hver Nat“ paa Borchs Kollegium. – For mit Ved-

¹ Titlen paa en Samling satiriske Breve, der udkom 1515–17 i Tyskland. Blandt Forfatterne til disse tidskritiske Udfald, som især gik ud over Munkene, var ULRICH VON HÜTTEN (1488–1523).

kommende slentrer jeg nu herovre halv bekjendt og halv fremmed, halv ensom og halv i Selskab. Denne Tilstand har afløst den første overstrømmende Følelse af at være kommen ind i en hel anden Verden, en Følelse, der lignede den, med hvilken man pjadsker i Vandet, naar man bliver kastet ud, førend man kan svømme. Hvis Nogen har fortalt, at jeg strax forstod Alt, hvad jeg hørte, saa er det ikke sandt; Forelæsningerne kunde jeg forstaa, fordi der tales saa tydelig; men naar jeg ellers talte med Nogen, var det, som om jeg fik en Spand Vand over Hovedet. Nu gaaer det naturligvis bedre; men jeg har jo ikke megen Leilighed til at øve mig; det er kun tilfældigvis, at man kommer til at tale med Franskmænd. Naar jeg saa er godt oplagt, gaaer det saamænd ikke ren galt; til andre Tider brækker jeg forskrækkelig paa det. – Jeg hører gjerne en eller to Forelæsninger om Formiddagen. Foruden de philosophiske (*Caro* over Gudsiden og den nyere Kritik; *Janet*: Kant; *Levecque*: Forholdet mellem Metaphysiken og de positive Videnskaber, med særligt Hensyn til den græske Philosophie) hører jeg ogsaa historiske og litteraturhistoriske. Blandt de sidste vil jeg især nævne St. René-Täil-landier over Rousseau. – Der er noget Forfriskende, om jeg saa maa sige, ved den klare og frie Maade, hvorpaa Franskmændene gaa løs paa Problemerne, og tilmed naar man mærker, at de strengere dialektiske Undersøgelser ikke ere dem fremmede, men at de kun underforstaa dem, og naar Anledning gives, ikke ere bange for at gaa nærmere ind paa dem. Hver Professor læser to Timer om Ugen; den ene er et Foredrag, der giver en mere almindelig Oversigt, den anden en „conférence“, som giver nærmere Udviklinger af enkelte Punkter i Forelæsningen eller af saadanne Spørgsmaal, som berøre Gjenstanden. En mere udvortes Forskjel er, at Professoren ved Forelæsningen møder i Kjole, ved Konferencen i Frakke, og at Auditoriet ved den første er helt fuldt, ved den sidste kun kvart fuldt. – Om Aften[en] sidder jeg gjerne (naar jeg ikke er i Theatre français eller Operaen) paa Bibliotheque St. Geneviève og læser eller skriver. Ogsaa til det keiserlige Bibliothek har jeg forresten faaet Adgang ved Hjælp af en Anbefaling fra vor Gesandt. – Nu skulde jeg jo snart til at gjøre min Afhandling færdig; jeg mangler egentlig kun et lille Stykke af Slutningen. Men naar jeg blader i det Tidligere, er jeg ofte lidet tilfreds med det. Jeg kommer – ogsaa ved det, Lund meddelte mig om sit Arbeide – ofte til at tænke paa ham, som er „notre maitre à tous“, Platon; man fandt jo efter hans Død paa hans Bord Begyndelsen af Staten omarbeidet sex eller syv Gange. Man skal ikke være bange for at omarbeide, skjøndt det naturligvis ogsaa gjælder tilsidst: manum de tabula! – Paa Theatre français glæder jeg mig især over Molière; han spilles med et vist klassisk Sving, og hans Vers deklameres med en Smag, som man maatte ønske vore Skuespillere en lille Del af. I Operaen hørte jeg forleden Hamlet (Musiken af Thomas). Hvilken Daarekisteide at gjøre Hamlet til en Operahelt! Den stakkels reflekterende Grubler maatte udsynge sine Betragtninger over „at være eller ikke“ i en lang Arie, og man vilde, naar man ikke havde den rigtige Hamlet i Tanken, være i en vis Forlegenhed med,

hvad han egentlig feilede. Til Gjengjæld slap han saa for at blive dræbt, idet hans Fader er saa venlig at vise sig for alt Folket paa Kirkegaarden og byde dem gjøre ham til Konge. Iøvrig blev Hovedrollerne fortrinlig udførte, ogsaa fra Spillet's Side. Faure var Hamlet og udtrykte ved sit stumme Spil, hvad Sangen ikke kunde udtrykke; og Ophelias Rolle blev udført af Christina Nilsson, der ret realiserede det Ideal, enhver Læser af Shakespeare har af Ophelia. Navnlig Vanvidsscenerne gav hun mesterlig. Thi dem faaer man her at se, ja endog hvorledes hendes Lig svømmer hen ad Bækken! –

– Desværre er det ikke noget godt Budskab, jeg til Slutning har til Troels Lund. Fru Falbe har været meget daarlig i den sidste Maanedstid og navnlig i denne Uge har Sygdommen antaget en ængstende Karakter. Hendes Datter var meget bekymret for hende. Hun bad mig hilse dig og anmode Dig om at sige hendes Moders Søstre, at dette er Grunden til, at hun endnu ikke har skrevet til dem i det nye Aar. Det er Brystet, der er saa stærkt angrebet; Aandedrættet er besværligt, og indvendige Smerter og Søvnløshed have frembragt en fuldstændig Afkræftelse. De have en meget flink og omhyggelig fransk Læge, som de ere meget glade over, og som trøster dem paa det Bedste. –

Lev nu vel, begge To, og lad ved Leilighed igjen en lille Brevdue flyve herover med nogle af de venlige Tanker, jeg véd, I nære om mig. Hils alle gode Venner, og først og fremmest beder jeg Dig, Lund, hilse Din Kone mange Gange, ligesom ogsaa din Fader og Søster.

Eders hengivne Ven

HARALD HØFFDING.

Til

Dhrr Troels Lund og Poul Kierkegaard.

Til Oplysning om de i Brevet nævnte Personer tjener følgende:

Af de Universitetsfolk, Høffding fulgte Forelæsninger hos, var ELME-MARIE CARO (1826–87) den typiske Spiritualist og levende interesseret i etiske Problemer.

POUL JANET (1823–99) havde, som sin Lærer Victor Cousin (og Høffding selv) en Eklektikers Temperament. Han var siden 1866 Professor ved Sorbonne og en udpræget „Idealist“ med Filosofiens Historie som et af sine Specialer. Foruden filosofiske Spørgsmaal behandlede Janet i sit Forfatter-skab ogsaa politiske. Hans *Familielivets Betydning* blev 1877 oversat til Dansk.

JEAN-CHARLES LEVECQUE (1818–1900), hvis Hovedværk er *Videnskaben om det Skønne* (1861) og som derhos har undersøgt det spiritualistiske i Kunsten, beklædte en Lærestol i græsk og latinsk Filosofi.

Inspirationer til egne Rousseau-Sysler har vor Filosof venteligt hentet i Litteraturhistorikeren ST. RENÉ-TAILLANDIER'S Auditorium. Denne Forsker (1817–79), én af „Revue des Deux Mondes“'s flittigste Medarbejdere, gjorde sig fortjent ved sine Arbejder om udenlandsk Litteratur. Saaledes nød hans Lermontoff-Biografi fra 1853 Anseelse. 1873 blev han Medlem af Akademiet.

Det er to af Tidens bedste Kunstnere, Høffding omtaler. JEAN-BAPTISTE FAURE (1830-1914) havde været Opéra comiques første Baryton, inden han 1861 knyttedes til den store Opera. Siden Tenoren Gilbert Louis Duprez' Tid havde ingen Sanger haft en saa glimrende Position. Faure var en kort Tid Professor i Sang ved Konservatoriet og udgav egne Visesamlinger og teoretiske Skrifter (bl. a. *La voix et le chant*).

KRISTINA NILSSON (1843-1921) er den berømte svenske Sangerinde, senere Grevinde de Casa Miranda. En ikke ringe Del af sin enestaaende Karrière tilbragte hun ved den store Opera. Hertil var hun kommet fra Théâtre Lyrique, samme Aar Høffding rejste til Paris. Netop i Ophelias Parti gjorde hun de ikke faa Skeptikere til Skamme, der mente hendes Stemme for spæd til det vældige Rum, og fejrede en enorm Sukces. (I de „Minder“, Beyron Carlsson førte i Pennen 1921, findes to Billeder af hende i denne Rolle).

HANS SKOVGAARD (1844-1920) hørte ogsaa til Studiekammeraterne. Efter at have været Adjunkt i Nykøbing Falster beklædte han forskellige Præsteembeder, sidst var han i Kettinge paa Lolland. Trods deres indbyrdes særdeles afvigende Anskuelser bevarede Høffding Forbindelsen med ham til hans Død.

Fru FALBE er Enken efter Generalmajor Anton Ulrik Falbe, BOLETTE MARIE F. (1807-69). Hun var Datter af Købmand Troels Lund i Helsingør og dennes Hustru Elisabeth Cathrine Krogh.

Det Arbejde af Troels-Lund, hvortil der hentydes, er rimeligvis Disputatsen, *Om Sokrates' Lære og Personlighed*, som 1871 indbragte den senere Historiker den filosofiske Doktorgrad.

Om Høffdings Ungdomsvenner se iøvrigt *Erindringer* (1928) spec. 71 ff. og 129 ff.

THOMAS KINGOS UNGDOMSFORVILDELSE

De fleste personalhistorikere har oplevet, at nulevende, hvis forfædre havde en ungdomssynd af moralsk karakter på samvittigheden, er blevet meget forstemt ved at se dette omtalt. Det er der ingen grund til. I vore dage ville en sådan hændelse ikke gøre samme knugende indtryk, som det tilsyneladende er tilfældet til andre tider, da moralen var strengere end nu. Men det gælder i virkeligheden heller ikke disse tidligere tider.

I vor store salmedigter THOMAS KINGOS historie forekommer også beretningen om, at han i sin ungdom, endnu som skoledreng, 1651 gjorde sig skyldig i overtrædelse af det sjette bud, og i tidens løb har man ofte beskæftiget sig med denne beretning. Begge Kingos ældre fortræffelige biografer, A. C. L. HEIBERG (1852) og RICH. PETERSEN (1887), begge præster, benægter rigtigheden, mest ud fra den betragtning, at Kingo, hvis oplysningerne var korrekte, aldrig ville have fået de betydelige gejstlige embeder, som han fik, og heller ikke, hvis historien var sand, var blevet akcepteret af samtiden som salmedigter, hvad vitterligt er sket.

Det er rigtigt, at lejemål i ældre tid (til 1812) var strafbart. Samfundet mente det nødvendigt at behandle denne forseelse strengt. Men for det første var det altid i praksis, ikke efter loven lidt hyklerisk – således, at kun hvis forseelsen fik følger, blev den straffet. Man har ikke det indtryk, at den var ødelæggende for den, der gjorde sig skyldig deri, uden måske for kvinden, hvis hun var fattig. Men dernæst betød den heller ikke for den, der ikke just var i præsteembede, en alvorlig trussel mod fremtiden. Allerede forordningen 16. maj 1647 § 1 bestemmer, „at ingen student, som sig med lejemål forser, må efter første forseelse, førend to år er forløbne, bevilges enten skole- eller præstekald at betjene . . . og skal derhos vores nådigste bevilling, at hannem er tilladt kald at må betjene, såfremt han ellers til noget skal stedes eller fremmes. Men hvis sådan forseelse anden gang bliver begangen, da bør sådan person aldrig nogen prædikestol mere at betjene“. Man må huske, at præsterne langt ned i tiden valgtes af menigheden, der altså heller ikke altid har vraget en synder. Bestemmelsen fra 1647 gik over i Danske lovs 2. bog 2. kapitel 5. artikel, der dog tilføjede, at ansættelse ikke bør ske i det sogn, hvor forseelsen er begangen. Den sidste bestemmelse ville have udelukket Kingo fra at blive præst i Slangerup, hvad han som bekendt var.

Datidens samfund måtte også i nødtilfælde, som det senere er sket, lukke øjet i. Da lovgivningen efter de to svenskekrige 1657–60 ved forordningen 24. juli 1660 „om trætter og tvistigheder af sidste svenske fejde forårsagede“ skulle gøre op med værnemagere og andre, der havde været på den forkerte side under krigen, hed det i § 16: „De kvindfolk, som lovligen kan overbevises sig til fjenden at have begivet, at være indbyggerne med udspitting (angivelse) skadeligen eller haft fire, fem, seks eller flere efter hverandre, bør billigen efter loven, forordningerne, ægteskabsartiklerne og ellers efter sagens beskaffenhed for sådan ugudelig bedrift at straffes, andre til eftersyn.“ Modsætningsvis kan sluttes, at 3 kærester kunne passere. Paragraf 17 gav en lignende bestemmelse for mænd, der skulle „dømmes, ja endog på Holmens arbejde (i København), hvis de havde forført godt fattigt folks børn, nogle efter hinanden.“

For Kingos vedkommende foreligger bevis for hans fejltrin.

Den senere præst i Slangerup D. G. Zwergius (1699–1757), forfatter til „Det Siellandske Cleresie“, har i nogle efterladte notater (Kgl. bibl. Thott. 4.1921) bekræftet dette med henvisning til den gamle kirkebog for Slangerup, som brændte 1808. Deri har formentlig været meddelt, at Kingo har stået åbenbart skrifte. Men desuden findes ved det endnu bevarede byfogedregnskab for Slangerup 1/5 1651–1/5 1652 (rigsark) udskrift af den dom, hvori rådhusretten i Slangerup har behandlet sagen. Kingo, der var født den 15. december 1634, var da lige fyldt 17 år.

Dommen lyder i sin helhed således:

Borgemester oc Raad i Slangerop, Giøre vitterligt, at aar effter Christi fødsell 1652 Den 9. Februarii paa Slangerops Raadstue, for Rættten frembkom kong. Mayst. Byfoget MORTEN NIELSEN och Byes kiemmener NIELS HANSEN,

och frembførte tuende kaldtzmend, nemlig SÖFFREN PEDERSEN och LAURIDTZ MICKELSEN di hjemblede ved æd med opracte fingre Effter louen, loulig med 8. Dags Varsell at haffue steffned THOMAS HANSEN som er En af skolens Discipler, for lønleye han haffner beganget med MAREN THURESDAATTER her i Byen, satte i Rætte om hand sine Bøder til Hans Mayst. och Byen icke Burde at erstatte, hvorpaa di var Domb begierrendes.

Huor imod Thomas Hansen ey er møtt eller nogen paa hans vægne, som her imod noget haffde at suare.

Daa bleff Herpaa saaledes for Rætte aff sagt, at Borg. och Raad udi denne sag ey veste noget at kunde kiende, efterdi forbem. Thomas Hansen er en aff skolens disipler, oc under skolens Disiplin. Ti tillfindes hand der at staa sin skolle rætt. Dis till vindesbyrd under vores stadtz Zignet. Actum ut supra.

(Byens segl.)

Domsudskriften er bilag til en post i regnskabet, der lyder således: „Annammid af Maren Tulesdatter for Lejermaal, hun med en Skolesperson ved Navn Thomas Hansen beganget haver, Penge 3 Dl.“

Kingo er sikkert senere blevet dømt ved skoleretten. Den bøde, han utvivlsomt har fået (6 rgd.), er betalt til skolen, men dettes regnskab er ikke bevaret. Muligt bøden er eftergivet.

Desværre er som nævnt den gamle kirkebog for Slingerup brændt, så det er umuligt at se, om Maren Tulesdatters barn har levet og fået efterkommere. Kingo, der blev gift tre gange, fik ikke andre børn.

Thomas Hansen Kingopius indmeldtes senere i Frederiksborg skole, men først et halvt år for han 6/5 1654 blev student. Grunden har formentlig været den, at studenterne fra denne skole havde adgang til 2 pladser på Regensen. Man ser, at Kingos velyndere ingenlunde mistede interessen for den begavede elev, efter at han havde gjort sig skyldig i overtrædelse af loven.

For den, der har beskæftiget sig noget med personalhistoriske forhold, vil det være utvivlsomt, at den slags ungdomssynder ikke havde den betydning for den skyldige, som man kunne tro, heller ikke i folks omdømme. Det være en trøst for de nulevende efterkommere, hvis forfædres navne forekommer på denne konto i gamle dokumenter.

ARNE SUNDBO.

HERREDSFOGED NIELS SØRENSENS LIGSTEN

I HOED KIRKE

I Hoed kirkes våbenhus findes opstillet ligstenen over den fra sagen mod præsten i Vejlbj kendte herredsfoged i Djurslands søndre herred NIELS SØRENSEN i Osterballe¹. Stenen, der tidligere har ligget i kirkegulvet, er ca. 174 cm lang og ca. 111 cm bred. I dens fire hjørner bemærkes evangelisternes symboler: I venstre hjørne foroven ses Mathæus, i højre hjørne foroven

¹ Se Severin Kjær: Præsten i Vejlbj etc. 1894 og A. P. Larsen: Sagen mod præsten i Vejlbj etc. 1951.

Markus (med loven), i venstre hjørne forneden Lukas (med oxen) og i højre hjørne forneden Johannes (med ørnen). I midten foroven ses den opstandne Frelser med sejrspanen i venstre hånd og med højre hånd løftet. Herunder følger indskriften på en tavle, der holdes af to engleskikkelser. Den har følgende ordlyd:

HER VNDER HVILER ERLIG
 OC VELACT MAND S: NIELS
 SØRENSEN BARNEFØD I ØS
 TERBALLE FORDVM HER
 RIDZFOGIT I SØNDERHER
 RIT I 40 AAR SOM DØDE
 16 HANS ALDER AR
 MED SIN KIERE HVSTRV
 ERLIG OC GVDFRØCTIGE
 QVINDE MAREN LAVRITZ
 DAATER SOM BOEDE OC DØ
 DE I ØSTERBALLE 1652
 DEN 29 OCTOBER HINDIS
 ALDER 60 AAR OC LEFVE
 DE I ECTESKAB I 33 AAR
 OC AFLEDE DE TILSAMEN
 7 BØRN 3 SØNNER OC 4 DØ
 TER GVD OPVECKE
 DENNOM TIL DET EVIGE L.

Omkring stenen løber følgende indskrift:

IEG VED AT MIN FRELSE LE[FVE]R OC HAND SKAL HEREFTER
 OPVECKE MIG AF IORDEN OC IEG SKAL DEREFTER OMGIFVIS
 MED DENNE MIN HVD OC IEG SKAL SE GVD I MIT KIØD DEN
 SAME SKAL IEG SEE FOR MIG OC MIN ØYEN SKVLE SKVE
 HANNOM OC INGEN FREMIT. IOB. 19.

Forneden er anbragt et dødningehoved, til venstre derfor initialerne NS, til højre Kristusmonogrammet I H S.

Når for Niels Sørensens vedkommende dødsår og aldersangivelse ved døden ikke findes anført, skyldes det, at han selv har ladet ligstenen forfærdige, rimeligvis ved hustruens død. Man tør gå ud fra, at Niels Sørensen er identisk med den *Niels Schriffuer i Østerballe, Heritzfogett*, der ifølge Hoed sogns kirkebog begravedes 17. december 1655, 78 år gl.

Ligstenen over Niels Sørensen og Maren Lauritzdatter minder i udsmykning og symbolik påfaldende om nogle samtidige ligsten fra Hyllested og Rosmus sogne og skyldes formentlig samme mester.¹

LEO WAD.

¹ Se Pers. tidsskr. 1945, s. 234 f.

ET HIDTIL
UTRYKT DIGT FRA 1805 AF ADAM OEHLENSCHLÄGER

Ved ELNA KRINGELBACH

Min Oldefader paa mødrene Side, Andreas Christian Gierlew, der blev født i Roskilde 25. Aug. 1774 som Søn af Raadmand og Byfoged Andreas Nicolai Gierlew, og døde 2. Septbr. 1845 som Generalkonsul i Christiania, efterlod sig en Samling Stambogsblade, af hvilke adskillige ikke er uden Interesse, skrevet som de er af mange af den Tids store Navne i Videnskab og Kunst.

Denne Samling opbevaredes som en Skat efter hans Død af hans Datter Caroline Wilhelmine, gift med den blinde Litterat og cand. jur. Hans Sødring. Paa Grund af den sørgelige Skæbne, der havde ramt denne, idet han i 30 Aars Alderen havde mistet Synet, netop som han var indstillet til Embedet som 1. Politimester i Christiania, maatte den lille Familie søge at slaa sig igennem ved Hjælp af en Lotterikollektion og Undervisning i og Oversættelse til og fra fremmede Sprog, som baade Sødring og hans Hustru beherskede til Fuldkommenhed.

De smaa Kaar var sikkert Grunden til, at Sønnen, Journalist Edgar Sødring i de sidste Aar inden Forældrenes Død lidt efter lidt solgte en Del af de mest værdifulde Stambogsblade og antagelig ogsaa har afhændet, hvad der endnu var tilbage af Samlingen, til Det kgl. Bibliotek, hvor de nu opbevares som Nr. 428, Ny kgl. Samling, 8^o.

Man finder her Navne som: Jens Baggesen, Biskop Nic. Edinger Balle, Jo. Godofr. Eichhorn., Lauritz Engelstoft, P. A. Heiberg, W. von Humboldt, Wolfgang A. Mozart og Costanza Mozart, Biskop P. E. Müller, Rasmus Nyerup, Rektor Tauber, H. C. Ørsted o. m. fl. Og endelig findes her et Stambogsblad med et formentlig hidtil utrykt Digt af Adam Oehlenschläger, dateret Halle den 16. September 1805.

Paa dette Tidspunkt var Gierlew paa Hjemvejen efter at have været paa en længere Studierejse, der strakte sig over Aarene 1801-05, og hvis Formaal var at sætte sig ind i Opdragelses- og Undervisningsmetoder i andre Lande. Rejsen var gaaet over Tyskland til Paris, hvor han traf sin Ven H. C. Ørsted og sluttede et varmt Venskab med Baggesen, med hvem han over Schweiz rejste til Italien. I Rom omgikkes han bl. a. Humboldt, Thorvaldsen og Zoega, og først i Januar 1805 rev han sig løs af Italiens Fortryllelse og rejste over Wien og gennem Tyskland hjem til Danmark. I Halle traf han Oehlenschläger, som var paa Vej til Italien, og Mødet affødte nedenstaaende Digt af denne:

„Jeg nys forlod den danske Strand
Det lyse, varme Syden vinker,
For dig Arcturus atter blinker
Og kalder til dit Fødeland.

Hvad du har seet, det skal jeg see,
 Snart smiler røde Rosenblommer
 For mig udi en evig Sommer,
 Kun Lilliens Blad er Sydens Sne.
 Men Jordens Skjønhed, ey forgiøt!
 Kan smile med forskiellig Mine,
 Brunetten bliver ey Blondine,
 Blondinen bliver ey Brunet.
 Derfor mens Rafael afmaler
 Madonna i sit Fødeland
 Fortolker Nordens Skiald hvordan
 Den raske Drot paa Thinget taler.
 Hist mere Lys og Ungdomssaft,
 Men stundom ogsaa mere Tørke,
 Her Mørke, men et helligt Mørke.
 Og mere Dybhed, Manddoms Kraft.
 Og overalt paa hele Jorden,
 Det veed hver ægte Nordboe bedst,
 Erstatter Øst og Syd og Vest
 Dog ey det moderlige Norden.

Halle d. 16^{de} September 1805.“

Oehlenschläger.

Ligesom til adskillige andre af Stambogsbladene har Gierlew føjet en Bemærkning: „Efterverdenen vil bedømme dig sandere end din Samtid og du selv!“

Overarkivar Dr. theol. Bjørn Kornerup, hvis Kyndighed jeg appellerede til for at faa konstateret, hvorvidt Digtet før havde været trykt, konfererede – efter nærmere Undersøgelser – med Overbibliotekar Dr. phil. H. Topsøe-Jensen, og begge kom til det Resultat, at det maatte betragtes som givet, at man her stod overfor et hidtil utrykt Digt af Adam Oehlenschläger, og at det vilde være af Interesse og berettiget at publicere det¹.

DUPLIKEREDE GENEALOGISKE ARBEJDER

Af CARL LANGHOLZ

1944.

Ahnetavle for 1. PETER HANSEN, Bankkasserer i Graasten, 2. METTE HANSEN, g. m. ASMUS ANDERSEN, Gaardejer i Foverup, 3. JES PETER HANSEN, Gaardejer i Foverup. 7 + 23 S.

¹ I et Brev af 2. November 1805 til Oehlenschläger omtaler H. C. Ørsted, at „Gjerlev er nu kommen hjem“ (Breve fra og til Adam Oehlenschläger 1798–1809 I, 159). Om hans Møde med Oehlenschläger i Halle se sst. I, 205, 242–3, 250. Senere kølnedes Venskabet – 1806 omtaler Oehlenschläger ham som „den flauø Karl“ (sst. II, 73, jvfr. IV, 126–7).

1948.

Ahnetavle for Bibliotekar i Sønderborg ELLEN MARIE CLAUSEN og Søkende. 17 S.

Ahnetavle for Dyrnlæge JES HANSEN PETERSEN og Søkende. 12 S.

Ahnetavle for MARIE KIRSTINE SCHMIDT. 4 S. + Tillæg: Ahnetavle for OFFER BANG (1738-1818), Sognepræst i Skibet. 14 S.

Ahnetavle for Familien TERP i Klovtoft. 13 S. + Tillæg: 3 S.

1949.

Stamtavle over Slægten KOCH fra Aabenraa, hvortil hører Redaktør PETER CHR. KOCH. 7 S.

1952.

Ahnetavle for HANS HEINRICH JESSEN og HELENE CLAUSEN f. JESSEN, Nybøl og Aarslev Mølle, Hjordkær Sogn. 83 S.

Optegnelser om Slægten LANGHOLZ fra Rends. 1. foreløbige Udgave. 12 S.

1953.

Ahnetavle for NIELS HOIRUP LORENZ SØRENSEN og MARIE KIRSTINE HOIER f. SØRENSEN, Klovtoft, Hellevad Sogn, 23 S.

RETTELSE

1951 p. 56 l. 2 fra n. 1755 - læs 1753.

1952 p. 204 l. 16 fra n. provst Petersen - læs proprietær Petersen. Den pågældende er i registret - iøvrigt ved en lapsus - blevet identificeret som provst ANDERS SANDØE ØRSTED PETERSEN, idet det er blevet overset, at han først blev provst 1873.

OPLYSNINGSTJENESTE

De spørgsmål af genealogisk og personalhistorisk art, der fra tid til anden sendes til Samfundet, tyder på, at der er brug for en central til besvarelse af sådanne spørgsmål. Medens nogle som anført henvender sig til Samfundet, er der dog sikkert adskillige, som ikke har tænkt på denne mulighed. I erkendelse af, at denne opgave naturligt falder inden for Samfundets rammer, er det besluttet forsøgsvis at oprette en *oplysningstjeneste*, hvortil medlemmer, der ønsker oplysning eller vejledning i genealogiske eller personalhistoriske spørgsmål, kan henvende sig. Man vil så efter evne og spørgsmålenes art besvare disse, enten direkte til spørgeren eller evt. ved indrykning i tidsskriftet. Denne service ydes medlemmerne gratis. Spørgsmål indsendes til sekretæren kst. afdelingsbibliotekar *Svend Houmøller*, Sdr. Fasanvej 46, Valby. Svarporto bedes vedlagt.

SAMFUNDETS ANLIGGENDER

Følgende har indmeldt sig i Samfundet: LENNART EHRENCRON-MÜLLER, BJØRN FABRICIUS, fru ILONA FRANCK, fuldmægtig i Privatbanken VIGGO HENNING, dommerfuldmægtig HVASS, Nyborg, fuldmægtig RICHARD KUGELMANN, bagermester HELGE PEDERSEN, eks. faglærer J. WEBER, Marstal, og amtsfuldmægtig, cand. jur. ERNST VERWOHLT, samt ANNELI BALVI, Hemer/Westf.

Desuden fra 1. januar 1954: Lærer CARL M. CHRISTENSEN, Kædeby, fru ELSE GAARDHØJE, Glostrup, lærer J. C. JØRGENSEN, Risskov, fru G. KOEFOED, tandlæge E. LANGAGER, arkitekt H. DE LICHTENBERG og arkivar, cand. mag. EDIT RASMUSSEN.

Samfundet har derefter 348 medlemmer, nemlig 287 i Danmark, 41 i Norge og 20 i det øvrige udland. Det tilsvarende tal ifjor var 336.

Samfundet har i efteråret 1953 afholdt to møder, der begge var vel besøgte. 6. november fortalte museumsleder, teaterhistorikeren ROBERT NEHNDAM erindringer, og 8. december afholdtes en Genealogisk Kaminpassiar mellem lensbaron H. BERNER SCHILDEN HOLSTEN, dr. phil. ALBERT FABRITIUS og redaktør T. VOGEL-JØRGENSEN.

Bestyrelsen har som et led i bestræbelserne for at sikre Samfundets eksistens, der er hårdt truet af de høje fremstillingspriser, undersøgt mulighederne for en aktivisering af Samfundets virksomhed og har derefter nedsat et arbejdsudvalg, som skal påtage sig arrangementet af Samfundets mødevirksomhed og øvrigt arbejde videre med de opgaver, der frembyder sig.

I forbindelse hermed har bestyrelsen også med taknemmelighed hilst den aktion, der er foretaget af PERSONALHISTORISK TIDSSKRIFTS VENNER og med glæde noteret den tilslutning, denne aktion har fået. Resultatet heraf kan foreløbig opgøres således:

Bidrag een gang for alle:

1 medlem	300 kr.
2 medlemmer à 100 kr.	200 -
1 medlem	10 -
	ialt . . . 510 kr.

Bidrag i to år:

1 medlem årlig	35 kr.
--------------------------	--------

Årsbidrag:

6 medlemmer à 5 kr.	30 kr.
17 — — 10 —	170 —
3 — — 12 —	36 —
18 — — 15 —	270 —
2 — — 20 —	40 —
4 — — 25 —	100 —
	<u>ialt... 646 kr.</u>

Samfundets hidtilværende sekretær har af arbejdsmæssige grunde ønsket sig aflastet fra hvervet, der derefter er blevet overdraget kst. afdelingsbibliotekar SVEN HOUMØLLER.

Samfundets bestyrelse.

Højesteretspræsident A. DRACHMANN BENTZON.	Kontorchef i Finansministeriet ARILD FALK-JENSEN.
Kammerherre, hofjægermester, lens- baron H. BERNER SCHILDEN HOL- STEN.	Museumsinspektør H. HJORTH- NIELSEN.
Kontorchef i Danmarks Nationalbank O. H. CLEMENTSEN, kasserer.	Professor ved Universitetet, dr. jur. STIG IUUL.
Redaktør, cand. mag. POVL ENGELS- TOFT.	Kgl. ordenshistoriograf, overarkivar i Rigsarkivet, dr. theol. BJØRN KOR- NERUP, formand.
Administrator, dr. phil. ALBERT FA- BRITIUS.	Overbibliotekar, dr. phil. H. G. TOP- SØE-JENSEN.
	Redaktør T. VOGEL-JØRGENSEN.

Sekretær og redaktør af tidsskriftet.

Kst. afdelingsbibliotekar SVEN HOUMØLLER.

Skriftudvalget.

Dr. phil. ALBERT FABRITIUS, dr. theol. BJØRN KORNERUP, dr. phil. H. G. TOP-
SØE-JENSEN.

Arbejdsudvalget.

O. H. CLEMENTSEN, SVEN HOUMØLLER, T. VOGEL-JØRGENSEN.

Æresmedlemmer.

Professor, dr. theol. J. OSKAR ANDERSEN.

Grosserer TH. BULL, Oslo.

Överbibliotekarie, fil. dr. GUNNAR CARLQVIST, Lund.

Ridderhusgenealog, universitetssekretær, fil. dr. h. c. TOR friherre CARPELAN,
Helsingfors.

Professor, dr. phil. HALVDAN KOHT, Oslo.

Korresponderende medlemmer.

Dr. THOMAS OTTO ACHELIS, Rendsburg.

Justitsråd OSO MURCHMAN, Helsingfors.

Docent, fil. dr. BENG T HILDEBRAND, Stockholm.

Archivrat, Professor, Dr. HANS KELLINGHUSEN, Hamburg.

Frau HILDEGARD VON MARCHTALER, HAMBURG.

Ingeniør P. R. SOLLIED, Oslo.

REGISTER

AF

POVL NYGAARD

Personerne anføres som hovedregel på deres slægtsnavn, et sådant, der ikke er opstået alene ved at sætte „sen“ til faderens fornavn. Denne skik varer for landboernes vedkommende til ca. 1828, jfr. forordn. af 30. maj s. å. Først et sådant slægtsnavn ikke, anbringes vedkommende på fadersnavnet, eller bliver eventuelt at udelade, når han ikke i teksten er nærmere bestemt.

Desuden udelades de personers navne, om hvem intet af videre betydning siges i teksten, f. eks. førere for hærafdelinger, konger og andre, i hvis tjeneste de i teksten nævnte personer står, forfattere, hvis værker citeres o. s. v.

Kvinder anbringes som hovedregel på deres pigenavn, kun undtagelsesvis tillige på mandens navn og i så fald med henvisning fra pigenavnet; er dette ikke noget egentligt slægtsnavn, bliver det eventuelt at udelade.

Er navnene latiniserede bibeholdes denne form i registret, medmindre teksten oplyser, hvorledes de skal gengives på dansk.

Nævnes en person flere gange på samme side, antydes det, hvor sådant anses fornødent, i registret ved et mindre tal foroven, til højre for sidetallet.

Fyrster sættes på deres navn, ikke på landets, medmindre dette anses mest praktisk, da tillige derpå.

Sammensatte efternavne f. eks. Lente-Adler, sættes på første dels begyndelsesbogstav, altså i det nævnte tilfælde på L.

Partikler som von, de, des, de la, zum o. s. v. ses der bort fra; eks.: des Vignes sættes under V.

Begynder efternavnet med le eller la, sættes det derimod som regel under L. Er partiklen smeltet således sammen med navnet, at et nyt ord er dannet, f. eks. Dupuy, anbringes navnet på partiklens begyndelsesbogstav, her altså D.

De efter spansk skik sammensatte efternavne (moderens slægtsnavn tilføjet efter faderens) anbringes under det første led.

Lokaliteter og institutioner, hvorom teksten har bemærkninger af særlig betydning, er optaget i registret.

- | | |
|---|--|
| Aaboe, Mich. Pedersen, sgpr. 62. – Peder Pedersen, sgpr. 62. | Abrahams, Nic. Chr. Levin, prof. 175. 202. |
| Aagaard, Birg.e Joh.e, g. Meyer 149. – Hans Jacob 150. – Henr.e Margr., g. Nielsen 150. – Joh.e Hansine Jac.e 150. – Laur., præst 21. – Mich., grd.ejer 146. – Peder, ekvipageforv. 146. – Peter Mich., grd.ej. 148, 149. | Adler, Carl Ferd., dommer 163.
Ahlefeldt, Magd. 39.
Ahrenfeld, Niels, til Ullerup 31.
Albrecht, Chr. Emil, grd.ej. 150. – Jac. Chr., murerstr. 150. – Mette Marie Chr.e, g. Larsen 153. |
| Aagesen, Fr.e Joh.e Elis., g. Fischer 72. – Niels, reg.kvartermstr. 66. – Peter Chr., etrd. 66, 72. | Albrichtsens, Magd.e Dorthea, g. Pedersen 153.
Allers, Henr. 54 ² . |
| Ålborg, Anne Mortensdatter 131. | Andersdatter, Ellen, g. Kaas 46. |
| Aalborg, Morten Bendixen, sgpr. 131. | Andersen, Asm., grdejer 238. – Chr., værkf. 49. – H. C., digter 172. – Niels |
| Abendroth, Aug., adv. 163. | |

- Peter, tomr.mstr. 161. – Peder, fæster 141. – Rita Kirst.e. g. Gemynthe-Hansen 161.
- Andreasen, Hans, sfgfd. 6.
- Anker, slægt 218.
- Anrep, Joh. 29, 30², 32.
- Archer, familien 174.
- Arendrup, Chr. Rasm., justrd. 74. – Joh.e Claus.e, g. Fischer 74.
- Arentoft, Astrid Marie Louise Gemynthe, g. Christiansen 157. – Dan Herl. Gust. Gemynthe, gross. 157. – Ole Peter, sygehusforv. 153. – Sv. Aa. Laur. Gemynthe, red. 157.
- Arentsen, Chr. Fr., birkedommer 66.
- Arentz, Fr. Chr. Holberg, læge 78. – Magnella Kirst.e Djourup, g. Fischer 78.
- Augner, Henr.e, g. Wilhelms 158.
- Bagge, Chr.f. Pedersen, herredsskr. 56. – Helle Sørensdatter, g. Saabye 62. – Kirst. Marie 56. – Laur. Chr.f.sen, herredsskr. 53, 56.
- Bagger, Carl, forf. 224 27. – Fr. Vilh., sgrpr. 113. – Hans, biskop 131. – Maria Barbara 57.
- Bahnson, Bahne, Chr., branddir. 73. – Julie Louise Math.e, g. Fischer 73.
- Bahrt, Dan. Nic. 163.
- Bahrs, Meta, g. Borchert 161.
- Balslev, Carl Andr., landinsp. 77. – Carl Fr., biskop 77.
- Bang, slægt 239. – Knud, kbmd. 67. – Offer, sgrpr. 239.
- Banner, jfr. Høeg.
- Banner, Erik, stiftamtmd. 34. – Otto, til Asdal 42.
- Barchman, Ant., fiskemstr. 20. – Hans, slotssndkr. 20. –
- Bartels, Georg Chr., sgrpr. 163.
- Bartholin, Chr. Bertelsen 15.
- Baumgarten, Ahrent Fr. v., ltnt. 13, 16.
- Beaumont, familien 175.
- Bech, Emma Lovise, g. Soldath 154.
- Beck, Adam Gottl., birkedommer 222. – Karen, g. Ranlov 221. – Sofie 33.
- Beckett, Hugh Lang, gross. 78. – Marie, g. Fischer 78.
- Behrens, slægt 220.
- Bendixen, Eske, rdmd. 70.
- Bentzen, Asm. Fr., adv. 163.
- Bentzon, Ant.e Hede., g. Reinhard 110. – Carl Fr., forp. 112. – Chr.f. Adrian Engelbrecht, etrd. 89, 112. – Ellen Sophie, g. Drachmann 111. – Lars Larsen, landinsp. 111. – Laur. Nic., kbmd. 89. – Mich. Fr. Liebenberg, gen.maj. 111. – Povl, etrd. 111. – Viggo, prof. 111.
- Berg, slægt 220. – Chr.e Dorthea, g. Monrad 65.
- Bergholt, Jenny, g. Kaas 49.
- Berling, Carl, kmhr. 89.
- Bernhardt, Joh. Heinr., præst 163.
- Bernstorff, A. P., greve 167. – J. H. E., greve 167.
- Bernth, Jac., hdlsmd. 152. – Sara Lea, g. Wagner 152.
- Bertelsdatter, Anna, g. Friis 48.
- Bertelsen, kammertjener 170. – Sten, herredskriver 6.
- Beskow, Bernh. v., baron 176, 202.
- Bielefeld, Margr. Elis., g. Lütken 132.
- Biering, Chr.e Lovise 153. – Lars Chr., mollersv. 153.
- Bierring, Henn., møller 144. – Lars, kbmd. 147. – Mette Marie, g. Lind 144. – Rosine 144.
- Bille, Anders, rigsmarsk 29. – Hillebog 44. – Ida Scheel, g. Schack 137.
- Birch, Andr., biskop, prof. 111, 112. – Andr. mineralinsp. 112.
- Birch, Anna Dorothea, g. Græbert 95, 111, 112. – Ant.e Chr.e, g. Wulff 113. – Ant.e Thom.e, g. Liebenberg 86. – Carl Chr., notar 92, 102, 111, 113². – Carl Chr. Laur., provst 86, 112. – Caroline Eleon., g. Norup 92, 94, 111. – Charle.e Marie 111, 112. – Chr., kfrd. 97, 112, 113. – David Seidelin, provst 86, 101, 107, 112, 113², 115. – Fr. Sneedorff, forf. 111. – Marie Elis., g. Hansen 92, 111. – Sophie Chr.l.e, g. Bagger 100, 113.
- Bjørnsen, Charl. Amalie, g. Jørgensen 122.
- Blat, Hans Pedersen, kbmd. 11.
- Blichfeldt, Maren Henr.datter 62.
- Blinkenberg, Chr., prof. 124 f.
- Bloch, Jørg., biskop 1.
- Blücher, Jørg., oberstlt. 13.
- Bluhme, Fr., prof. 163.
- Boissier-Butini, familien 174.
- Bondy, Joh.e Caroline, g. Krey 76.
- Bonstetten, familien 174.
- Borchast, Gjertr. Mouritzdatter 58.
- Borchert, Karl Wilh. Aug., bogtr. 161. – Karl Wilh. Ernst, optikermstr. 161.
- Bornich, Andr. v., major 58, 60. – Joh.e, g. Fischer 60.
- Boysen, Henr.e Cathr., g. Gemynthe 147. – Jens Rinck, skipper 147.
- Braad, Dorthe, g. Fischer 62. – Simon, hosp.forst. 62.
- Brandis, Joach. Dietr., læge 99, 113.
- Braun, Henry Clemmensen, fabr. 160. – Peter, fabr. 160.
- Broberg, Magd. 59.
- Brockman, Anne Dorthea, g. Aagaard 21. – Anne Sofie 21. – Aug.a, g. Schaaf 21. – Hans Dan., hdlsmd. 21. – Magd. Margr., g. Kaas 20. – Martinetta, g.

- Hahn 21. – Wilh., bgmstr. 20 f. – Vilh., kvartermstr. 21. – Wilh. 21.
- Bruhn, Joh.e Fr.e, g. Kier 164.
- Brun, Fr.e 194.
- Bruun, W. Jørg., justrd. 134. – Maria Anna, g. Christensen 134.
- Brockel, Joh.e, skolebest.inde 163.
- Buch, Jac. Jonsen, præst 20.
- Buchtrup, Hans Jensen, kbmd. 218. – Søren Jensen 218.
- Bude, familien 175.
- Bundesen, Rs., amtsforv. 2. – Rs., godsej. 27.
- Buntzen, familien 227–229. – Andr., gross. 227, 229. – Andr., læge 227, 229. – Anine, g. Lütken 228, 229. – Camillo, officer 228, 229. – Edouard, adv. 227, 229. – Georg, læge 227, 229. – Louise 228, 229. – Marie, g. Strøm 227, 229.
- Busch, Mette Nielsdatter 17.
- Bärens, Heinr. 163. – Joh. Heinr. 163.
- Bøggild, David Hornsyld, rektor 119, 121.
- Bønnen, Casp. v., major 51.
- Callisen, Chr. Fr., bgmstr. 163.
- Candole, Aug. Pyramus de, 167.
- Cappelen, Chr. Smith, lærer 149. – Jens Andr., lærer 148 f.
- Carlquist, Gunnar, overbibl. 209.
- Caro, Elme-Marie, prof. 231 f.
- Caroline Amalie, da. dronn. 166.
- Carstensen, Mich., forp. 97, 112 f.
- Casparsdatter, Kirst.e, g. Gemünde 140.
- Caspersen, Valentin 141.
- Castelani, familien 174.
- Castonier, Regine Wilh.e Philip.e, g. Fischer 73.
- Cavallin, Severin, prof. 209
- Chalybaeus, Heinr. Mor. 163.
- Chapelle, Fanny, g. Moultou 178.
- Charlotte Mariane, da. prinsesse 189.
- Chatelain, Susanne, g. Eynard 187.
- Chimsen, Henr., bonde 141.
- Christen, Agn. Joh.e Louise, g. Wulff 79.
- Christensdatter, Valb., g. Lund 143.
- Christensen, se Arentoft.
- Christensen, Balth., overretsprok. 135. – Balth. Math., sgpr. 135, 137. – Carl Wilh. Jesp., gross. 156. – Chr. Peter, gen.maj. 135. – Emmy Rasm.e Nathalie, g. Olsen 157. – Hans Fr., ing. 159. – Henr., grdm. 76. – Joh.e 134. – Lauridtz, amtsforv. 133–38. – Mog., til Næsgård 11. – Peder, grdm. 44.
- Christian VIII, konge 96, 112, 166.
- Christiansen, George, repr. 157. – H. skræddermstr. 157.
- Christophersdatter, Bodil Marie, g. Fischer 66.
- Clausen, slægt 239. – Ellen Marie, bibl. 239.
- Claussen, Soph., forf. 218.
- Clemmensen, Anna Veronica, g. Braun 160.
- Colding, Eil. Peter Holck, prof. 118. – Fr. Idaus Holck, sgpr. 120.
- Collner, Joh. Arn., kbmd. 61. – Maria Elis., g. Fischer 61.
- Daae, Oluf, rentemstr. 2² f., 8.
- Dahl, Chr. Ant., apoteker 70, 74. – Chr. Fischer, justrd. 74. – Fr. Chr., kbmd. 70.
- Dahlenborg, Jens Chr. Ludv., rektor 120.
- Dalgas, Gustave, konsul 192.
- Dame, Chr. v., oblt. 67. – Fr., justrd. 67.
- Damgaard, C. Th., møllecejer 156. – Else Thomasen, g. Christensen 156.
- Damstrøm, Birg.e, g. Fabich 62.
- Danner, Louise, lensgrevinde 89.
- Degn, Fr.e Louise, g. Fischer 61. – Hans Chr., krigsrd. 61. – Vilh.e Hedev. Ant.e, g. Hulegaard 71.
- Deiret, Bodil, g. Dahl 70.
- Delorme 170.
- Diebitz, Wulf Burch., ltnt. 22.
- Dinesen, Hans, byfgd. 222. – Øllegaard Marie, g. Røbye 222.
- Djorup, Emilie Joh.e, g. Arentz 78.
- Dufour, Guillaume Henry, oberst 173, 195, 202.
- Dunant, Henri, filantrop 192.
- Dupuget, Sophie Fr.e, g. Geelmuyden 70.
- Drachmann, se Erichsen.
- Drachmann, Anders Bjørn, prof. 111. – Holg., digter 213.
- Drewsen, Anna Louise, g. Heger 114.
- Due, Else 42². – Mandrup, til Halkjær 38.
- Dyre, Birte 38. – Chr.e 24. – Mette 18. – Palle, til Sindinggaard 24.
- Dyssel, Kirstine Marie, g. Wormslev 117.
- Ebbesen, Cathr., g. Hanssen 151.
- Edinger, Astr. Elis. Lehn, g. Juel-Christensen 159. – Nic. Canariis, apot. 159.
- Eibe, Rs. Roulund, kontorchef 229.
- Ekström, Gunnar 208.
- v. Ellbrecht, Ant. Gynth., gen.maj. 2, 25².
- Elvers, Jürg., birkefgd. 163.
- Erichsen, Fraucke Margr. Elis., g. Thomsen 165. – Vilh.e, g. Drachmann 213.
- Eriksdottir, Elin, g. Eriksen 160.
- Eriksen, Anna Emilie, g. Juel-Christensen 160. – J. P., vognmd. 160. – Maren, g. Damgaard 156. – Morten, guldsmed 224, 225.
- Eskesdatter. Mette Marie, g. Kaas 48.
- Ewald, Carl v., gen.major 168, 201.
- Eynard, slægten 186–95. – Charles 177 f., 187 ff. – Jacques 187. – Jean-Gabriel 187. – Sophie 188.
- Faber, Heinr. Ludw., adv. 163. – Jak., sgpr. 131.
- Fabich, Inger Pedersdatter, g. Fischer 62.

- Fabich, Peder Hansen, sgpr. 62.
 Fabricius, Emma Elise Kirst.e, g. Fischer 76. - Jørg. Otto, provst 76.
 Fahrin, Paul, rdmd. 131.
 Falbe, Ant. Ulr., gen.maj. 233.
 Falster, Chr., rektor 207.
 Faure, Jean-Baptiste, sanger 231, 233.
 Favre, familien 174.
 Fazy, familien 175.
 Feder, Margr. Kirst.e, g. Boysen 147.
 Felthausen, Anne Margr. 58.
 Femmer, Nic., rektor 212.
 Ferslev, Hans Nielsen, lagmd. 222 f. - Niels Iversen, bgmstr. 223.
 Feuerbach, Aug. Ed., 163.
 Fiedler, Thora, g. Bagger 225.
 Fischer, slægt 52-84. - Aa. 79. - Andr. Jørg., godsejer 62. - Anna Clemensdatter, g. Bagge 56. - Anna Clementine, g. v. Zütphen 63. - Anna Joach.a, g. Wörishöffer 69. - Anna Margr., g. Thomsen 64. - Anna Rasmusdatter, g. Liime 57. - Anne Barbara Sophie, g. Saabye 62. - Anne Joh.c, g. Aagesen 66. - Bahne Chr. 76. - Caroline Dorthea, g. Dahl 70, 74. - Charle Amalie, g. Arentzen 66. - Charle Amalie, g. Kierulf 65. - Charle Amalie Joh.e, g. Reenberg 66. - Chr. 64. - Chr. 67. - Chr., amtsfuldm. 77. - Chr., etrd. 74. - Chr., grdejer 66. - Chr., justrd. 70 f. - Chr., forp. 58. - Chr., godsejer 58, 79, 81. - Chr., gen. krigskomm. 65, 83 f. - Chr. Aa. Emil Peter 78. - Chr. Arn. Peter, fabr. 73. - Chr. Arn. Peter, læge 78. - Chr. Fr. Ludv., kapt. 68. - Chr. Lauridsen, stud. 59. - Chr. Fr. Ludv., kapt. 74. - Chr. Joach., læge 75. - Chr. Thomsen, mundskænk, godsejer 52, 79 f., 82. - Chr.e Dorthea 70. - Chr.e Louise, g. Holm 73. - Clemen, regkvmstr. 52, 79. - Clemen Lauridsen, reg.kvartermstr. 59 f. - Clemen Thomsen, godsejer 53. - Dan. 73. - Dan. 79. - Dan., kmrd. 62. - Dan. Thomsen, godsejer 55, 79 f., 82. - Edel Helene Margr., g. Prydz 69. - Egil, arkitekt 78. - Fr. Carl, toldkass. 72. - Fr. Ludv. 72. - Fr.e Arn.e Marie, g. Mygind 72. - Fr.e Elis., g. Dahl 74. - Gjertr. Maria, g. Torp 60. - Gjertr. Marie 63. - Hans Chr., godsejer 65. - Hans Chr., landskabsmaler 76. - Har. 79. - Henr. Chrfl., sekt. 68. - Ida 78. - Ingeb., g. Krey 75. - Inger Fabech 67. - Inger Kirst.e 73. - Inger Kirst.e 73. - Janus Chr. 79. - Jean Arn., adjunkt 75. - Jean Arn., kanc.rd. 64. - Jean Arn., oblt. 70. - Jean Arn., skolebest. 76. - Jens.e Marie Julie, g. Møller 78. - Joch. Rasmussen, stud. theol. 57. - Joch. Rasmussen 57. - Joh.e 79. - Joh.e Bornich 68. - Joh.e Bornich, g. v. Dame 67. - Joh.e Chr.e, g. Rieck 64. - Joh.e Clauseine 77. - Joh. Dan., landkadet 69. - Joh.e Chr.e, g. v. Bornich 58. - Joh.e Chr.e, g. Rieck 61. - Joh.e Rs.datter 57. - Julie Math., g. Balslev 77. - Jytte Krag 62. - Karen Cappel, g. Schildknecht 67. - Karen Cappel 73. - Karen Thomasdatter, g. Holst 52. - Karl Chr. Aug., amtsdommer 163. - Kirst.e, g. Knudsen 55. - Kr. Peter Arn. 79. - Laur. Chrfl., birkedommer 61. - Louise, g. Rieck 64. - Margr. Louise 72. - Marie Chr.e 64. - Maria Elis., g. Aagesen 66, 72. - Marie Elis., g. Bendixen 70. - Marie Kirst.e 76. - Marie Louise 75. - Marie Lovise 74. - Marie Sophie 78. - Math. 60. - Math., godsejer 54, 79 f., 82. - Melchior 55. - Melchior, major 63, 83 f. - Melchior Thomsen 52. - Mette, g. Allers 54. - Mette Harder, g. Nørholm 59. - Mour., kapt. 72. - Mour. Chr., justrd. 61. - Niels Worm Lauridsen 59. - Otto Fabricius, ing. 78. - Osk., ing. prlt. 77. - Peder Fabich., kbmd. 67. - Peder Mour. 70. - Peter læge 75. - Peter Ephraim, sgpr. 71. - Petra Fr.e, g. Foss 77. - Ragnh. Emma 78. - Rs. 57. - Rs. Peter, apot.medhj. 72. - Rs. Thomsen, rodemstr. 53, 81. - Ths. 73. - Ths. Clemensen, læge 52, 79. - Ths. Rasmussen, kancrd. 56, 80, 83. - Ulr. Pultz, major 69.
 Flindt, Carl Ludv. Henr., gen.maj. 115. - Fr. Wilh., sgpr. 104, 115. - Henr. Aug., kmhr. 115.
 Fogh, Jørg., stadsoberst 129, 131.
 Forchhammer, Joh. Heinr. 163. - Johs. Nic. Georg, rektor 123.
 Foss, Harald Fr., prof. 77.
 Frederik VI, konge 168, 199 f.
 Frederik VII, konge 166-203.
 Frederik Christian, hertug af Augustenborg 207.
 Frederiksen, Chr.e Marie, g. Christensen 76.
 Frennsen, Hans Nic., landfgd. 164.
 Freuchen, Ole Joh., sgpr. 113, 114. - Peter Petersen, prof. 113.
 Friis, Anne Sofie 38, 43. - Godske 43. - Godske, til Lundergård 43. - Hans, grdmd. 48. - Hans, oberst 8. - Hans Hermansen, præst 57. - Ingeb. Lauridsdatter 20. - Kirst. 43. - Laur. 33, 37, 38, 43. - Laur. 43. - Math., amtsskr. 44. - Mette 40. - Mog., til Frijsenborg 33. - Niels, til Lundergård 43.

- Fuchsen, Adelg.e Chr.e, g. Schildknecht 67.
- Gabel, Carl Chr., overkrigssekr. 25.
- Galsköt, Ingeb. 38.
- Galt, Anna Axeldatter 17.
- Gardenholtz, Charle Marie, g. Birch 112.
- Gardthausen, Hans, toldforv. 164.
- Gedde, Chr. Fr., fændrik 68.
- Geelmuyen, Jonas Lym, byskr. 70. - Nic.e Judithe Schwartz, g. Fischer 70.
- Geltingen, Chr. Fr. Rud. v., baron 164.
- Gemynde, jfr. Gemynthe.
- Gemynde, Anna Margr. 141. - Birg.e Cathr. 145. - Birg.e Cathr. 145. - Birte Kirst.e 145. - Casp. 142. - Dan. Joh.sen, fæster 141. - David 145. - Jens Frimoth, skomg.sv. 139. - Joh. Heinr., møller 139, 140. - Joh. Henr. 144. - Joh. Jac., arb.karl 139. - Karen 145.
- Gemynthe, Agnes Joh.e, g. Christensen 155. - Agnes Martha Nathalia Chr.e, g. Hansen 158. - Ane Kirst.e, g. Aagaard 146. - Anna Chr.e 145. - Anna Math. Emilie 154. - Cathr., g. Bierring 147. - Chr., møller 142. - Chr. Eil., bogb. 155. - Chr. Ernst Laur. Henr. 159. - Chr. Ludv., møllebygger 151. - Chr.e Jac.e 152. - Eil. 146. - Eil., møller 146, 148. - Eil. Laur., sømd. 155. - Elias, kbmd. 147. - Elvira Joh.e Henr.e 159. - Emmy Cathr. Elis., g. Olsen 155. - Emmy Laura Marie Nik.e, g. Wilhelms 158. - Etta 159. - Fr.e 152. - Hanne Chr.e, g. Arentoft 153. - Hans 145. - Hans Chr. 152. - Hans Ernst. boghold. 155. - Jac. Ebbe, h julmd. 150. - Jac. Ebbesen 146. - Jens Henr., kommis 152. - Joh. Henr. 151. - Joh. Henr., faktor 154. - Joh. Henr., møllersv. 145. - Joh. Ludv. 152. - Joh.e Birg.e, g. Wagner 152. - Joh.e Henr.e, g. Albrecht 150. - Joh.e Marie Elis. Sabine 153. - Johs. Henn., landmd. 155. - Jørg., gross. 140. - Lovise Chr.e 152. - Lovise Hansine 152. - Lovise Marie Sabine, g. Soldath 154. - Mads Laur., møller 151. - Marie Kirst.e 151. - Marie Kirst.e 151. - Marie Margr. 153. - Paula Chr.e, bogb.mstr. 156. - Peder Aagaard 156. - Petra Aagaard, g. Nielsen 156. - Vilh.e Henr.e 152.
- Gemynthe-Hansen, Erik, prok. 161. - Ib, install. 161.
- Gensichen, Heinr. Ludw. Tim., seminarieforst. 164.
- Gersdorff, Joach., amtm. 25.
- Gerson 175.
- Gierlew, Andr. Chr., gen.konsul 237. - Caroline Wilh.e, g. Sodrings 237.
- Gillesberg, Emilie, g. Hansen 158. - Else Marie 158. - H. P., kbmd. 158.
- Girnt, Helene Agnes, g. Wilhelms 161. - Rob., hattemg. 161.
- Gislason, Konr., prof. 120.
- Gjør, Salomon, rektor 212.
- Gjødvad, Hans Chr.sen, træhdl. 156.
- Gjørding, Peder Chr.sen, præst 57.
- Glob, jfr. Due.
- Gomard, Andrea 224.
- Gomard, Joh. Nic., bogbind. 224-27.
- Gonsager, Laur., præst 44.
- Gottrup, Mette Marie, g. Riise 63.
- Grauer, Chr., dr. phil. 164. - Jac. Jørg., læge 164.
- Griffenfeld, Peder Schumacher, greve 129-32.
- Griis, Anne 11.
- Groth, Jac. Conr. Fr., læge 164.
- Grubbe, Marie 24.
- Grüner, Hans, auditor 115.
- Græbert, Chr. A., kmrd. 92, 111, 112.
- Grøn, Anne, g. Bagge 56.
- Grønvold, Asm., ltnt. 19.
- Grønvold, Maren, g. Liebenberg 110.
- Gyldensparre, Albr. 129, 130.
- Gyldenstjerne, Chr., til St. Restrup 40.
- Gyndant, Anna Kirst.e, g. Gemynde 141.
- Güttich, Joh. Fr., raspemstr. 110. - Soph.e Charle, g. Quistgaard 85, 110.
- Gøring, se Jering.
- Götschen, Maria, g. Fischer 54.
- Gøye, Falk, til Bratskov 11, 43.
- Haack, Karst., rdmd. 164.
- Haasum, Hans Cappel, sgpr. 60. - Karen Kappel, g. Fischer 60.
- Hahn, Jørg., læge 21. - Jørg. Jørgensen, rdmd. 21. - Vilh., dr. med. 21.
- Hamer, Joh.e Elis., g. Wörishöffer 69.
- Hancke, Carl Fr. Ferd. 164.
- Hanevang, Sør. Nielsen, husmd. 48.
- Hansdatter, Else, g. Hansen 155. - Karen, g. Kaas 48. - Kirst.e, g. Gemynthe 142. - Maren, g. Hansen 143. - Marie, g. Kaas 47. - Thale Margr., g. Nielsen 150.
- Hansen, slægt 238. - Anna 157. - Anna Elis. Chr.e Holcha, g. Foss 77. - Anne Marie, g. Kaas 48. - Charle Amalie, g. Fischer 62. - Chr.e, g. Gemynthe 146. - Ebbe, krohld. 146. - Emma Vict. Vilh.e, g. Gemynthe 155. - Franciska Laur.e Henr.e, g. Kaas 48. - Hans, rebslgmstr. 48. - Hans Peter, parcell. 158. - Har. Vilh., gross. 160. - Iver, kanc.rd. 62. - Jens Peter, grdejer 238. - Joh.e Margr., g. Arentoft 157. - Jul., kæmner 160. - Jørg., forp. 222. - Jørg. Oluf, incass. 158. - Lars, skolehld. 46. - Maria Elise, g.

- Balslev 77. - Mette, g. Andersen 238.
 - Mort., husmd. 155. - N., gartn. 48. -
 Niels, kæmner 234. - Niels, restaur. 155.
 - Octavius, hrsagf. 113. - Peter, bank-
 kass. 238. - Sv., møller 143. - Ths.,
 stud. 235. - Thorv., slagtermstr. 157.
 Hanssen, Joh. Heinr., kbmd. 151. - Nic.e,
 g. Gemynthe 151.
 Harder, Claus, perlestikker 53. - Mette
 Clausdatter 53.
 Hasse, Joh.e Charle.g. Schröder 165.
 Hauberg, Alex. Chr. 149. - Anne Kirst.e,
 g. Cappelén 148. - Chr. Svendsen,
 møller 143. - Chr. Svendsen, møller
 145. - Chr.a, g. Aagaard 148, 149. -
 Dan. Johansen, møller 148. - Joh.
 Mart. Dan. 148. - Joh.e Elis., g. Ge-
 mynthe 146, 148. - Karen Sophie, g.
 Steen 148. - Mads, møller 145. - Maria
 Kierstine 148. - Marie 149.
 Haureberg, Helene Elis., g. Lund 143.
 Hausmann, Fr., tolder 26, 51.
 Hedemann, Fr.e Joh.e v., g. Weilbach 77.
 Heger, Carl, bibl. 114. - Chr.e, g. Oeh-
 lenschläger 114. - Hans, kfrd. 114. -
 Jens Steph., skuesp. 106, 114, 115. -
 Joh.e Louise, g. Plum 106, 114, 115. -
 Kamma, g. Rahbek 114. - Wilh.e, g.
 Werlauff 114.
 Heiberg, A. C. L., præst 233. - Joh. Ludv.
 227. - Ludv., rektor 207.
 Heide, Kirst. Pedersdatter, g. Kogh 62.
 Hein, Karl Fr. v. 164.
 Heinbach, Maria v., g. Schumacher 130.
 Heinrich, Fr.e Carolina Hinr.a 164. -
 Heinr. Jac. Fr., adv. 164.
 Hellström, Gunnar 208.
 Hempel, Søren, boghdl. 112.
 Henne, Nanna Marie, g. Arendrup 74.
 Hennings, Carl Heinr. Vollrath 164. -
 Fr. Karl Brigittus, sekr. 164.
 Henningsdatter, Laur.e 149.
 Henningsen, Lars Madsen 149.
 Henrichsdatter, Abig., g. Pedersen 144. -
 Anne, g. Gemünde 140, 141.
 Henriksen, Nic.e Cæcilie Marie, g.
 Fischer 76.
 Hensler, Annette Esmarck, g. Møller 164.
 Hentsch, familien 175.
 Herskind, Jens Ant., overlærer 120.
 Hilarius-Kalkau, Vald., propr. 213.
 Hiort, Andr., amtsforv. 138.
 Hofmann, Gjertr. Marie, g. Poulson 59.
 Holch, Maren 35.
 Holck, slægt 213 f. - Carl Chr., komman-
 dør 214. - Carl Philip, oberst 214. -
 Har. Jul., bgmstr. 214. - Knud, ritmstr.
 35. - Ole, oberstl. 214. - Peter Carl
 Chr., herredsfgd. 214.
 Holm, Andr. Krag, provst 102, 114. -
 Niels Peter, drejermstr. 73. - Rs.,
 drejer 73. - Bergenhammer, install. 49.
 Holmer, Carl, læge 169.
 Holst, Anna Maria 164. - Gerh., Archi-
 diacon 164. - Niels Pedersen, præst 52.
 Hornbech, Andr. Michelsen, forp. 60.
 Hulegaard, Ant.e Louise, g. Fischer 71.
 - Ths. Lauritsen, sgpr. 71.
 Hurtigkarl, Anne Chr.datter, g. Braad 62.
 Husvig, Hans Madsen, sgpr. 131.
 Hutfeldt, Niels Lauridsen 222. - Marie
 Elis. 63.
 Hvid, Sivert Jacobsen, bodker 221.
 Hülse, Philip Wilh. Garlieb, bysekr. 164.
 Hoeg (Banner), Abel 42. - Just Jacobsen,
 til Bjørnholm 47. - Lisb. 28.
 Høffding, Har., prof. 229-32.
 Høier, Maren Moritzdatter 58. - Mou-
 ritz, godsejer 58.
 Høyer, Anna Madsdatter, g. Torp 61. -
 Carl Vilh., kbmd. 112. - Chr., prlt. 45.
 - Chr. Thomsen, prltnt. 27, 51. - So-
 phie, se Plum.
 Ibsen, Karen Jensdatter, g. Nørholm 59.
 Ipsen, Heinr. Adolph Marc. 164.
 Isaacsen, slægt 220.
 Isenburg, Gustav Fr. af, greve 134.
 Israel, Sara, g. Wulff 219.
 Jacobi, Karl Fr. Andr., stud. 164.
 Jacobsdatter, Mette 6.
 Jacobsen, Jon, herredsfgd. 20. - Niels,
 kbmd. 75.
 Jaens, Catharina, g. Schumacher 130.
 Jagd, Chr., inkass. 161. - Ellen, g. Ge-
 mynthe-Hansen 161.
 Janet, Poul, prof. 232.
 Jelstrup, Anna Marie, g. Oldenburg 72.
 Jensdatter, Anna Catr., g. Hansen 46. -
 Dorthé, g. Rasmussen 66. - Margr., g.
 Nielsen 151. - Mette Margr., g. Locher
 48.
 Jensen, Ane Marie, g. Gemynthe 154. -
 Chr., bonde 143. - Fr. Bernh. Hugo,
 gartneriej. 164. - Fr. Heinr. Otto,
 overretsråd. 164. - Karen 155. - Margr.,
 g. Hansen 160. - Ole, grd.ej. 155. -
 Peder, grdmd. 66.
 Jepsen, Vicka, g. Arentoft 157.
 Jering, Hans Casp., kvartermstr. 13, 18f.
 Jespersdatter, Dorthé 20.
 Jespersen, Jesp. 81. - Niels, justrd., læge
 56. - Tyge, godsejer 55.
 Jessen, slægt 239. - Hans Heinr. 239. -
 Peter Carl, kfrd. 109, 115.
 Jissen, Andr. Larsen, bgmstr. 164.
 Johansen, Wilken, skomg. 144.
 Johnsen, Ane Barbara, g. Gemünde 139.
 Johnson, Bjarne, rektor 119.
 Juell, Anna 38. - Chr.f., til Estrup 40. -
 Ellen 38. - Erik, rigsråd 24. - Frands,

- godsej. 30. - Kirst., til Hørbylund 32. - Mog., til Knivholt 38. - Peder, oberstl. 11f.
- Juel-Christensen, Agnes 160. - Asta, g. Braun 160. - Ellen, 159. - Erna Nic.e Petr.e, g. Christensen 159. - Hans Birg., vinhdl. 160. - Inger Ima 159. - Magda Joh.e, g. Strandgaard 159. - Ove Laur. Gødvad, gross. 159. - Poul Fr., direktør 160. - Sigr., g. Hansen 160.
- Jørgensdatter, Anna Sophie, g. Lund 143. - Engel Rebekka, g. Kaas 46.
- Jørgensen, Elise Marie, g. Kaas 49. - Erik 33. - Jak.e Henr.e Lerche, g. Krarup 122. - Theod. Regius Lerche, sgpr. 122.
- Kaas (Sparre), Abel 40. - Agn. Clausdatter 37 f. - Anders 46. - Anders 46. - Anders, til Skodsholm 29. - Anna 47. - Anna Jensdatter 223. - Anna Marie, g. Larsen 49. - Aug.a 26. - Birg. 17. - Birg.e Sophie, g. Pultz 64. - Birte, g. Unger 39. - Birte 38. - Birthe, g. Krabbe 35. - Birthe 33. - Birthe Margr., g. Pors 35. - Chr. 17. - Claus 32, 33. - Claus Chr. 47. - Claus Eriksen 39. - Chr. Fr., ritmstr. 33. Ditl. Theod. Eriksen, kleinsmedesv. 47. - Dorthe 32, 35, 36. - Dorthe, til Linderumgård 29. - Eggert Eriksen 39. - Ellen 42. - Ellen Margr., g. Andersen 49. - Enev., til Sø 33. - Enev. Clausen 32, 38. - Erik 26. - Erik, til Agerkrog 29. - Erik, til Aas 32. - Erik 33. - Erik 38. - Erik, til Ll. Restrup 11, 28. - Erik, biskop 42. - Erik, godsej. 29. - Erik, oberst 45. - Erik Jørgensen 46. - Erik Mogensen 38. - Erik Nielsen, godsej. 28, 29². - Erik Ottosen 29. - Fichen 46. - Frands, solnt. 17. - Fr., kvartermstr. 47. - Fr. 26, 46. - Fr. 47. - Fr., ing. 27. - Fr. Eriksen, obltnt. 34. - Fr., ltnt. 34. - Gertr. Marie 48. - Hans, grdejer 49. - Hans, konditor 48. - Hartv., til Ulstrup 35. - Hartv. 18. - Helga, g. Holm 49. - Helvig 46. - Helv., til Lonsgård 32, 40. - Herm. 18. - Ingeb., g. Krag 30, 38. - Ingeb. 46. - Ingeb. 35. - Ingeb. 48. - Ingeb., til Glumstrup 32, 38. - Iver, til Ørndrup 40. - Jens 46. - Jens 26, 46. - Jens 47. - Jens 26. - Jens, til Krabbesholm 10. - Jens, avlsbrgr. 48. - Jens, bgmstr. 48. - Jens, gæstgiver 49. - Jens, ritmstr. 1-51. - Jens, skræddermstr. 48. - Jens, vagtmstr. 2, 46. - Jens, vagtmstr. 48. - Jens Bergholt, restaur. 49. - Jens Locher, avlsforp. 48. - Jens Mogensen, til Ørregård 40. - Jens Nielsen 42. - Joh.e Mogensdatter 40. - Jørg. 29. - Jørg. 34. - Jørg., skolehld. 46. - Karl Fr. 46. - Kirst. 40. - Malene 26. - Malene Margr. 26, 46. - Malene Margr., g. Pedersen 46. - Maren, g. Knigge 48. - Margr. 18. - Margr. 35. - Markvard Mogensen 40. - Mary Marie Fr.e, g. Pedersen 48. - Mette 17³. - Mette 36. - Mette 40. - Mette, g. Høyer 45, 51. - Mette Dorthea 46. - Mette Margr., g. Hansen 48. - Mette Marie, g. Hanevang 48. - Mog., til Aas 38. - Mog., til Holmegaard 33, 38. - Mog., til Jølbygaard 37. - Mog., til Lyngholm 33, 36. - Mog., rigsrđ. 29. - Mog. Eriksen 39. - Niels, til Kaas 42. - Niels Mogensen, til Ørndrup 40. - Niels Nielsen, til Ørndrup 42. - Otto, grdfæster 46. - Otto 26. - Otto 33. - Otto, til Nandrup 40. - Otto Eriksen, til Søgaard 32. - Otto Eriksen 39. - Otto Nielsen 42. - Palle Enevoldsen, til Lyngholm 34 f. - Pernille, g. Urne 29. - Rs. Eriksen 46. - Rs. Jørgensen 46. - Staller 30. - Vald., korporal 47. - Thale, g. Anrep 30. - Vald. 26. - Vald. 26. - Vilh. 21.
- Kaas (Mur), Chr., til Skibstedgaard 17. - Hartv., til Møllerup 18, 30. - Herm., til Refstrup 17. - Iver 32, 38. - Magd. Sophie 35.
- Kalisch, slægten 220.
- Karstens, Ademine Chr.e Fr.e 164. - Anna Cathr.e Adolph.e 164. - Cath.e Chr.e Malwine 164. - Har. 164. - Mathilde 164.
- Kier, Joh.e Fr.e 164.
- Kierkegaard, Poul 230. - Søren 214 f.
- Kierulf, Jørg., prof. 65. - Peder Sørensen, sgpr. 65.
- Kingo, Ths., biskop 233-35.
- Kirchhoff, Johs., apoteker 53.
- Kjærgaard, Math. Caroline Sophie Jens.e Chr.e, g. Jagd. 161.
- Klaumann, Maria Dorothea, g. Thomsen 64.
- Knierbein, Kiana, g. Westhusen 161.
- Knigge, Joh. Adam, sndkmstr. 48².
- Knudsen, Iver, kroejer 55 f.
- Knudtzon, Jean.e Bened.e, g. Fischer 75.
- Knuth, Charl.e Amalie, g. Flindt 115.
- Koch, slægt 239. - Joh. Fr. Rud., hdls-gartn. 114. - Peter Chr., red. 239.
- Kogh, Lorenz Lorenzen, parykmg. 62. - Peder Lorenzen, provst 62.
- Kongslew, Chr.e Dorothea, g. Tryde 111. - Laura Helene, 112. - Troels, kfrđ. 112.
- Krabbe, Hans 32. - Hans, til Søgård 32. - Iver, til Mindstrup 17. - Jac., til Strandbjerggård 35. - Ole, etrd. 25. - Tage, ritmstr. 10.
- Krag, Jytte 58, 60. - Mog. 30. - Mog., til Agerkrog 38. - Niels, til Voldbjerg

32. - Niels, landsdommer 29f. - Niels, møller 143. - Otto, rigsråd 30. - Vogn 11².
- Krajberg, Mariane Nielsdatter, g. Holm 73.
- Krarup, Chr. Marius, rektor 116-125. Jak. Henr., rektor 124. - Jenny Arnoldine, g. Neergaard 124. - Jens, stiftsprovst 116². - Niels Bygom, sgpr. 119. - Niels Bygom, stud. mag. 124. - Ove Nik., dommer 116, 124. - Theod. Regius Lerche, dommer 124.
- Kraul, Karoline Petrinc, g. Pedersen 156.
- Krey, Andr., kadet 51. - Krey, Georg Math. Gerh., kanc.rd. 76. - Georg Math. Gerh., oblt. 75 f.
- Kristensen, Karen, g. Andersen 161.
- Krogh, Elis. Cathr., g. Lund 233.
- Kruse, Chrf. 40.
- Krüger, Chr. Ehrenreich, reg.kvartermstr. 13. - Fr. Chr. 164.
- Kuhne, se Köhn.
- Kyhl, Chr. Vilh., rustmstr. 111. - Marie Sophie, g. Birch 92, 102, 111, 113².
- Købke, Anna Maria Dorothea, g. Uldall 221. - Jac. Georg, just.rd 221.
- Köhn, kammertjener 170, 201.
- Kørbitz, Joach. Chrf., rigshofmstr. 21.
- Køster, Hedev. Thyra Elis., g. Fischer 76. - Janus, sgpr. 76.
- Lambton, se Wood.
- Lambton, Henri-Guillaume 179.
- Langballe, slægten 219. - Bertel Michelsen 219.
- Lange, Carl Georg, prof. 112. - Fr., overlægge 112. - Fr. Olaus, prof. 112. - Gunde, til Randrup 37. - Jul. Henr., prof. 112. - Therese Marie, g. Bentzon 112.
- Langgaard, Maren, g. Reenberg 66.
- Langheim, Casp. Math. 164.
- Langhein, Anna, g. Christensen 134. - Peter, bgmstr. 134.
- Langholz, slægten 239.
- Larsdatter, Anna, g. Kaas 46.
- Larsen, Anders, grdm. 46. - Heinr., 144. - Henn., møller 145. - Jac. Albr., grd.ej. 153. - Louis, overfængs.betj. 49.
- Larsen-Ledet, Lars, red. 215.
- Lassen, Jens, kanc.rd 24. - Nis, lærer 164.
- Lauridsdatter, Joh.e 6. - Maren 53.
- Lauridsen, Jens, skipper 218.
- Leben, Lovise Sophie v., g. Holck 214.
- Levecque, Jean-Charles, prof. 231 f.
- Levetzow, Hans Fr., gen.maj. 4 f., 13 ff. - Theod., generallt. 19, 20.
- Liebenberg, Anna Chr.e, g. Mynster 115. - Carl Chr. Birch, kabinetssek. 89, 98, 100, 101, 104, 113², 114. - Caroline, g. Brorson 86. - Fr. Ludv., litte-
rat 87, 89 f., 95, 100, 112, 113. Hedev. Eleon., 89, 95, 112. - Joach. Fr., buntmg. 110, 114. Marie Sophie Fr.e, g. Bloch 90, 95, 112. - Mich., kgl. konfessionarius 85-115. - Sara Georgia, g. Schouw 110, 114, 115. - Sophie 87 f., 92-110, 111 f.
- Liime, Rs. Pedersen, hdlsm. 57.
- Lind, Jens Jørg.sen, møller 144.
- Linde, Chr., godsejer 55. - Else, g. Fischer 55, 80.
- Linderoth, Henr., til Kongensgaard 32. - Henr., ritmstr. 36.
- Lindvigh, Anders Nielsen, reg.skriver 20.
- Lipper, Anna Hermansdatter 131. - Anne Hermansdatter 132.
- Listov, Chr. Rich. Steen, prof. 116, 122.
- Ljungberg, slægt 220.
- Locher, Hans Ulr., snedkmstr. 48. - Marie Hansdatter, g. Kaas 48.
- Lorensdatter, Kirst.e, g. Thorn 146.
- Lossow, Cathr. v., g. Nielsen 10. - Margr. v., g. Schwanevede 10.
- Lund, Anna Cathr., g. Lind 144. - Bolette Henr.e Margr., g. Holck 214. - Bolette Marie, g. Falbe 233. - Chr. Fr.sen, møller 141. - Chr. Hansen, møller 143. - Fr. Chr., møller 142. - Hans Chr., møller 143². - Joh. Fr... fæster 143. - Jørg. Chr.sen, møller 143. - Theodora Andrea, g. Steffensen 160. - Troels, kbmd. 233.
- Lundager, Soren Jensen, kbmd. 75.
- Lundwald, James Webster, ltnt. 213.
- Luneville, Theod. de, til Skibstedgård 18, 35.
- Lunge, Dorthe 39.
- Lunn, Math. Hansen, landinsp. 63.
- Lunov, Erik, til Viskum 32.
- Lüders, Ad. Fr., prof. 164. - Eleonore Amalie 164.
- Lylow, Birg.e Chrf.datter, g. Liime 57.
- Lyngby, Kr. Jensen, prof. 120.
- Lütken, Claus, skomg. 132. - Joach., reg.skr. 132. - Otto, marineminister 229.
- Lützow, Joach., oblt. 5. - Magn., major 12, 15.
- Lægård, Jørg. Christensen, bonde 35.
- Løve, Franz.a Sofie Vilh.e, g. Køster 76.
- Madsdatter, Ane Sophie, g. Lund 143. - Anne Sophie, g. Hauberg 145. - Maren, g. Fischer 56.
- Madsen, Mikkell, grdm. 46.
- Madvig, Joh. Nic., prof. 118 f.
- Mallet du Pan, familien 175.
- Mare, Cai de la, godsej. 9.
- Marquard, Poula, g. Gemynthe 155.
- Mastorph, Joch., brygger 54. - Kirst., g. Fischer 54.

- Matthiessen, Chr. 164. - Karl Marc. Andr., insp. 164.
- Medem, Henry de 179.
- Meerheim, Hans, general 5.
- Mehlen, Agathe van 39.
- Metz, slægt 220.
- Metzon, slægt 220.
- Meunier, familien 174.
- Meyer, slægt 220. - Jac., snedk.mstr. 150. - Jos., grd.ej. 149 f.
- Micheli, familien 174.
- Michelsdatter, Maren Anna 55.
- Michelsen, Alex., præst 164. - Carl Aug. 164.
- Mickelsen, Laur., præst 235.
- Mikkelsdatter, Mette, g. Kaas 46.
- Moltke, A. G. F., greve, viceadmiral 112. - Ane Cathr. Henn.a. g. Mauritzen 112.
- Momme, Chr. Fr., justrd. 68. - Chr.e Elis., g. Fischer 68.
- Monrad, Fr.e Louise, g. Fischer 65. - Peter Ephraim, stiftsprovst 65.
- Montroze, jfr. Moulineuf.
- Mortensen, Lars, værtshushld. 154.
- Motzfeld, Maria, g. Schumacher 130. - Peter 130.
- Moulineuf, Henr., g. du Puy 229.
- Moultou, Guillaume 178. Marianne Louise Amelie 178. - Poul 178.
- Moynier, se Meunier.
- Mulvad, Carl Jepsen, sgpr. 63. - Jep skrædder 63.
- Mund, Karen 44. Peder, til Merringgård 44.
- Munk, Else, g. Friis 43. - Erik, til Hjørne 221. - Fr. 44. - Inger, g. Friis 43. - Jens, lensmd. 221. - Jens, sofarer 221. - Karen 44. - Niels, til Ørnoved 43. - Oluf 44. - Soren, til Mølgård 43. - Maria Sophia, g. Plum 112.
- Muus, Bente 222. - Rs. 222.
- Mygind, Hans Chr., boghdl. 72. - Hans Theod., provst 72 f.
- Müller, Hans Chr.f. Detl., bgmstr. 164. - Joh.e Cathr., g. Plum 115. - Nic.e, g. Kongslew 112. - Rs. Eriksen, rdmd. 219.
- Mylting, Peder, til Jølbygård 37.
- Mynster, Joh.e Louise 104, 115. - Ole Hieronimus, prof. 115.
- Møller, Annette Esmarck 164. - Herm., kbmd. 164. - Jens Chr. Birger, gross. 78. - Joh. Severin, sagf. 78. - Kirst.e, g. Nielsen 156.
- Mørk, Anna Dorothea, g. Kierulf 65.
- Nasser, Ademine Chr.e Fr.e, g. Karstens 164. - Gerh. Hinr., hrdsfgd. 165². - Heinr. 165. Louise Vict.a Fr.e, g. Bruhn 165.
- Nathansen, slægt 220.
- Nebelong, Carl, hofmedicus 218.
- Nellemann, Rs. Ludv., byfgd. 99, 113.
- Netzow, Bernt Ludv., ritmstr. 26, 51
- Nielsdatter, Karen Marie, g. Gemynthe 151.
- Nielsen, Anna Marie, g. Christensen 159. - Jac., kapt. 10. - Karen Andersdatter 61. - Karen Marie, g. Hansen 155. - Lars, garver 150. - Mads, møller 143. - Mich., rektor 104, 114. - Morten, byfgd. 234. - Niels, skræder 151. - Niels, teglværksej. 150. Niels Peter, cyklesmed 156. - Peder, gæstgiver 227. Severin, glarmstr. 156.
- Niemayer, familien 174.
- Nilsson, Kr. 216. - Kristina, sg.inde 231, 233.
- Nitzsch, Karl Wilh. 165.
- Norby, Peder, til Donslund 43.
- Nordenberg, Anna Dorothea, g. Cappe- len 149.
- Norup, Anders Carl Vilh., ritmstr. 92, 111.
- Nottebohm, Carl Ludw. 165.
- Nyerup, Karen Marie, g. Strom 229. Rs., prof. 229.
- Næve, Chr. Gerhardsen, sgpr. 62. - Chr.e Bened.e, g. Fischer 61.
- Nørholm, Jens Pedersen, sgpr. 59. - Peder Jensen, sgpr. 59.
- Nørkier, Toger Pedersen 35.
- Nørregaard, Hans, brændevinsbr. 147. Henr.e Marie, g. Gemynthe 147.
- Obelitz, Ellen Marie v., g. Linde 55.
- Ohr, Ad. Theod., underrettsadv. 165. - Agnes 165. - Cornelia 165.
- Oldenburg, Joh. Jac., toldkass. 72. - Sophie Birg.e Obelitz, g. Fischer 72.
- Olesen, Chr., husfæster 154.
- Olivarius, Birg.e Cecilie, g. Mygind 72.
- Oldsatter, Mette, g. Hansen 146.
- Olsen, Jørg, Peter, kusk 155. - Peter Engelhardt Theod., sgpr. 157. Trine, g. Hansen 158.
- Olsson, Bror, bibl. 208.
- Olufsen, Anders, ridefgd. 41.
- Ophoven, Conr., ritmstr. 22.
- Oppenheim, slægt 220.
- Ortved, Ane Kirst.e, g. Lund 143, 144. Lars, møller 144.
- Ovesen, Dorothea, g. Fischer 67.
- Oxenstierna, slægten 215 f.
- Pachmann, Magd. Margr., g. Momme 69.
- Paludan-Müller, Anne Julie 106, 112, 115. - Carl, cand. jur. 88, 96 f., 111, 112. - Casp., prof. 88, 100, 104, 113, 114. - Casp. Peter, rektor 121 f. - Charle Henr.e 112. - Fr., digter 88.
- Jens, biskop 88, 111. - Jens, biskop 94, 111², 112². - Lovise, g. Lange 112.

- Parsberg, Chrf., hofmstr. 12. – Enevold, ghrd. 9, 12. – Karen 12. – Mandrup, ritmstr. 9, 12, 34. – Oluf, lensmd. 12.
- Paulsen, Chr., prof. 163–165.
- Pauly, Aug. Fr. Otto Carl, sekr. 165.
- Pavels, Claus, biskop 85.
- Payngk, Hans Ferd., overretsprok. 114².
- Pedersdatter, Ingeb., g. Larsen 46. – Karen, g. Johansen 144. – Maren Kruse, g. Friis 43.
- Pedersen, And., forv. 57. Anders Chr., fæster 144. – Hans, restaur. 48. – Hans, sgpr. 124. – Jens, træskomg. 154. – Kn., reg.skriver 20. – Knud, sadelmg. 46. – Lars, husmd. 153. – Laurs, lærer 156. – Marie, g. Nielsen 156. – Marie Kirstine, g. Fischer 65. – Søffren, præst 235.
- Perbøll, Ejg. Halfd., amtsforv. 157.
- Perecekine, Irakly-Gregory, oberst 179.
- Peters, Hans Helms 165.
- Petersen, slægt 239. – Ane Maria, g. Olesen 154. – Aug.a Fr.e, g. Payngk 114. – Caroline Aug.a, g. Koch 114. – Chr. Fr. Ludv., præst 114. – Erasm.e Fr.e 114. – Fr.Chr., prof. 119. – Georg Nic. Chr., landfgd. 165. – Jes Hansen, dyr-læge 239. – Joh.e Fr.e Emilie, g. Freuchen 99, 113, 114. – Joh.e Marie, g. Seidelin 114. – Niels Matth., prof. 120. – Nis, forv. 216 f. – Pauline Henr.e, g. Payngk 114. – Peter, slotsgartn. 103, 113, 114. – Rich., præst 233.
- Petit-Senn, J., digter 197.
- Petræus, Joh.e Cathr., g. Beckett 78.
- Pflueg, Henr., godsbest. 30.
- Plessen, Sam. Chrf., insp. 22.
- Plum, Ant. Chrf. Rohn, apoteker 115. Fr., biskop 97, 112². – Peter Andr., provst 106, 115. – Peter Andr. Jul., prof. 115. – Sophie 115. – Søren Munk, grdejer 112.
- Poetich, Emma, g. Girnt 161.
- Pogwisch, Bendix, reg.kvart.mstr. 15. – Hans, til Damsbo 33. – Henn., amtmd. 34. – Laur., oberst 34. – Otto, gen.krigskomm. 34.
- Pontoppidan, Erik, prokansler 31.
- Pors, Anna, til Holmegård 37. – Hans Axel, ritmstr. 35.
- Poulsen, Emmy Louise, g. Christiansen 157. – Sv., Gøngehøvdingen 8.
- Poulsen, Anna, g. Fischer 56, 81. – Jens, assessor 56. – Joch. 81. – Marie Kirst.e, g. Fischer 59. – Math., etrd. 59. – Niels 81.
- Povelsen, Søren Ludv., rektor 121.
- Prierhoff, Chr.e Gottfr.e, g. Wagner 152.
- Prip, Chr., til Øland 39.
- Prydz, Joh. Lorents, stabskapt. 69.
- Puerari, familien 174. – Marc-Nic., prof. 171 ff., 202.
- Pultz, Henr., ritmstr. 64. – Jytte Rebekka, g. Fischer 64.
- Puy, Camilla du, g. Buntzen 227, 229. – Edouard du, kapelmstr. 229.
- Quistgaard, Nic.e Char.l.e, g. Birch 85, 99, 103, 112, 113, 114. – Niels, inst. best. 85.
- Rabe, Jørg., oberstl. 15, 21 f., 25, 50.
- Raben, Ida Bir.e, g. Moltke 112.
- Raben-Levetzau, Josias, lensgreve 175.
- Rafn, Chr., kfrd. 102, 114, 115. – Chr.e Louise Caroline 106, 115. – Dorrothea, g. Grüner 115. – Hans Severin, just.rd. 114.
- Rahbek, se Heger.
- Rambach, Agnes, g. Ohrt 165.
- Ramsing, Jens.e Cathr.e, g. Fabricius 76.
- Randtwohl, jfr. Randulf.
- Randtwohl, Chr. 223.
- Randul, jfr. Randulf.
- Randulf, slægt 222 f. – Anniche 222. – Enevold Nielsen, domprovst 222. – Knuth 223. – Laur., tolder 223. – Maria 222. – Niels 222. – Peder, bgmstr. 223.
- Randuli, jfr. Randulf.
- Randull, jfr. Randulf.
- Randull, Jasper 223. – Nis 223.
- Randvulf, jfr. Randulf. – Peter 223.
- Ranløv, Fr. Chr., exam. jur. 221.
- Rannulf, Jesp. 223.
- Rantzau, Andr. Conr. Peter, rigsgreve 168, 201. – Didr., oberstl. 15. – Ditt., oberst 12. – F. A., greve 175. – Mette 17.
- Ranulf, Laue 223.
- Ranvulf, jfr. Randulf.
- Ranvulf, Erich 223.
- Rappelen, Ane Ernestine, g. Albrecht 150.
- Rasch, Dan. Philip, forv. 6.
- Rask, Abigal Maria, g. Treiberg 51. – Andr. Hansen, reg.mtsskr. 2, 6.
- Rasmusdatter, Ane, g. Rasmussen 148.
- Rasmussen, Camilla Aug.a, g. Møller 78. – Chrf. 66. – Niels, husmd. 148.
- Rathjen, Chr. Joach. 165.
- Ravn, Jens, bgmstr., adv. 165. – Karen Jensdatter 20.
- Recke, Ernst. Fr. Wilh., dr. phil. 110.
- Recou, Bertr. de, major 35.
- Reedtz, Fr., rigsråd 11.
- Reenberg, Char.l.e Amalie 59. – Chr. Pedersen, præst 66. – Morten Chr.sen, sgpr. 66. – Thøger, justrd. 59.
- Reillet, familien 174.
- Reinhard, Anna Petrea Fr.e, g. v. d. Recke 110. – Hedelev., dr. med. 110. – Joach. Wilh., forv. 110. – Joh. Clemens Tode, overlærer 110. – Kay, direktør 110.

- Reinsdorf, Anna, g. Schmidt 114.
 Rein, Chr. 165.
 Remmer, Hans Mikkelsen, ltnt. 14.
 Reventlow, Chr. Ditl. Fr., greve 134.
 Conr. Ditl., lensgreve 134.
 Rheder, Chr. Dietr., klosteryndikus 165.
 Rhode, Chr.e, g. v. Zütphen 63.
 Rhold, Sophie Albertsdatter, g. Næve 62.
 Richter, Gottl. Heinr. Aug., læge 165.
 Rieck, Jac., tolder 61. - Jac., tolder 64. -
 Joach. Chr., amtsforv. 64.
 Riise, Jac. Mathiasen. sgpr. 63. - Math.
 Jasobsen, sgpr. 63.
 Rilke, Rainer Marie, digter 218.
 Ritter, Georg Heinr., prof. 164.
 Rive, de la, familien 175.
 Rochemont, de, & d'Ivernois, Pictet 187.
 Rochow, Martin Fr., oberstl. 15.
 Rodsten, Helv. 35. - Markv. 39.
 Rohr, Hans, fgd. 131.
 Romundt, Peter Chr. Hartw., bgmstr.
 165.
 Rosenberg, slægt 220.
 Rosenkrantz, Fr. 33. - Lisb. 33. - Otto,
 til Boller 33. - Sofie 34. - Vibeke 34.
 Rosenstand-Goiske, Marie Benedicte, g.
 Paludan-Müller 88.
 Rossi, fransk ambassador 173.
 Rostrup, Laur. 42.
 Roth, se Linderoth.
 Rothe, cand. theol. 175.
 Rothfelser, Hans Dipholt v. Dehn,
 jgmstr. 10.
 Rottbøll, Chr. Mich., biskop 113. - Fr.e
 Louise Charle, g. Birch 97, 113.
 Rousseau, Jean Jacques 178.
 Robye, Hans, forp. 222.
 Saabye, Mette Kirste, g. Riise 63. -
 Niels Nielsen, kons.forp. 62. - Niels
 Nielsen, sgpr. 62.
 St. Rene-Taillandier, prof. 231 f.
 Saladin, familien 174.
 Saloman, slægt 220.
 Salomon, slægt 220.
 Saltensee, Edel 42.
 Sander, Rose Math.e, g. Strandgaard 160.
 Sanders, Chr.e 53.
 Sanne, slægten 218 f. - Gunnar 218. -
 Herm. 218. - Joh. Newton, godsej. 218.
 - Johs., hoker 218. - Mich., kbmd. 218.
 Sass, Georg Alex., bgmstr. 165.
 Schaaf, Joh. Ant., korntet 21.
 Schack, Anna Margr., g. Cöllner 61. -
 Fr., greve 133, 137. - Hans 20. - Margr.
 21^a. - Otto Didr., stiftamtmd. 20. -
 Preb. Brahe 138.
 Schecher, Dorothea Cathr.e, g. Gütlich
 110.
 Schelde, Tule Nielsen 18.
 Schildknecht, Georg Detl., major 67. -
 Joh. Dan. 67. - Joh. Detl., amtsforv.
 67.
 Schimmelmänn, Ernst, geh.rd. 199, 203.
 Schioler, Sophie Amalia, g. Hauberg 148.
 - Søren, møller 148.
 Schmidt, slægt 239. - Abig., g. Langhein
 134. - Aug., adv. 165. - Hans Petersen,
 rdmd. 165. - Joh. Jørg., kapt. 35. -
 Marie Kirstine 239. - Petrine, g. Gjød-
 vad 156. - Ths., kandestober 114. - El-
 len Marie, g. Heger 114.
 Schouw, Andr., portrætmaler 114. -
 Georgia Marie Louise, g. Skovgaard
 114. - Joach. Fr., prof. 90, 110, 114 f.
 - Paul, vinhdl. 114 f.
 Schow, Georg Heinr. Leonh. 165.
 Schröder, Cornelia, g. Ohrt 165. - Ths.,
 overtoldinsp. 165.
 Schröder, Fr. Ant., ltnt. 9.
 Schubart, Anne Marie 17 f. - Fr. Chr.,
 pr.ltnt. 17 f. - Herm., generalmaj. 16.
 - Joh. Valentin 17. - Joh. Valentin,
 kapt.lt. 13², 14, 16. - Vilh., vagtmsr.
 17.
 Schultze, Hans Valentin v., general 11.
 Schultz, Anna, g. Schumacher 132. - Hans
 132. - Heinr., præst 132.
 Schumacher, se tillige Griffenfeld, Fogh
 og Gyldensparre.
 Schumacher, Alb., kbmd. 131. - Anna.
 g. Lütken 132. - Anna Catharina 132.
 - Arp, brygger 130. - Arp, forv. 132. -
 Arp, rdmd. 132. - Catharina, g. Fogh
 131. - Elis., g. Schultz 132. - Else 131.
 - Gert 129. - Gert, provst 131. - Herm.
 132. - Herm., barber 131. - Joach. 130.
 - Joach. 130. - Joach., boghold. 130.
 - Joach., rektor 131. - Jørg. 129. -
 Jørg., toldinsp. 132. - Margr. 131. -
 Margr. 131. - Maria 130. - Maria 131.
 Schuster, Tobia, ltnt. 15.
 Schwanewede, Herm. Franz., general
 2, 8 ff.
 Schweers, boghdl. 165.
 Schön, Hans Hinr., kbmd. 165.
 Seefeld, Jørg., landsdommer 4.
 Seerup, Jens Jørgensen, amtmd. 25.
 Seidelin, Andr., bogforl. 102, 114. -
 Eleon. Hede, g. Birch 86, 112. - Hans
 Henr., overlæge 114.
 Sevigne, familien 174.
 Siemers, Emilie Aug.e, g. Schön 165.
 Siewersen, Fr. Leop., sgpr. 165.
 Simon, slægt 220.
 Sinclair, Kirst., g. Schroder 10.
 Skade, Elseb., g. Vognsen 31. - Hans, til
 Rolsøgård 30^a. - Niels, til Agerkrug 31.
 - Niels, til Østergård 31.
 Skeel, Ingeb. 42.
 Skomager, Laur. Jørgensen 45.

- Skovgaard, Hans, præst 233. – P. C. maler 114
- Socci, familien 174. – sanglærer 173.
- Soldath, Ein. Chr. Emil, arb.md. 158. – Ellen Elis. 158. – Karen Margr., g. Perbøll 157. – Kn. Otto Vald. 158. – Niels Fr. Emil, malersv. 154. – Vald. Georg Frits, direktør 154.
- Spend, Magd.e Mogensdatter 40.
- Stael, familien 174. – Aug. de, baron 196 f.
- Stampe, slægten 219. – Bodil Marie 219.
- Steen, Jens Nielsen, lærer 148.
- Steffens, Conr., læge 165.
- Steffensen, Kirst. Sophie, g. Juel-Christensen 160. – Poul Gunn., gross. 160.
- Steinbek, Johs., barber 131.
- Stensdatter, Kirsten 6.
- Stoppel, Heinr. 165.
- Storm, Anna Michol, g. Reenberg 66. – Anna Nielsdatter 204.
- Strandgaard, Aage, arkitekt 159. – Chr., organist 160.
- Streckeisen, Georges 178. – J. G. 178.
- Strøm, Chr. Ludv., præst 229. – Emma, g. Eibe 228, 229. – Ole, læge 229.
- Stygge, Enev., til Todbøl 38. – Joh.e 38. – Niels, til Holmsland 38.
- Stockelbach, Vilh.e Sofie, g. Voss 77.
- Suhr, Anne Marie Casparsdatter, g. Haasum 60.
- Sybrandt, Anna Leonharde, g. Schön 165
- Sødring, Edg., journalist 237. – Hans, litterat 237.
- Sørensdaughter, Ane Marie, g. Schioler 148. – Kar., g. Kaas 48. – Karen, g. Gemünde 139, 140.
- Sørensen, slægt 239. – Birg.e Joh.e, g. Aagaard 146. – Clemens, præst 20. – Chr., legebibl. 165. – Chr. Gulbrand, realskoleled. 165. – Marie Kirst.e, g. Hoier 239. – Niels, herredsfgd. 235 f. – Niels Hoirup Lorenz 239. – Poul, korporal 14.
- Tachau, slægt 220.
- Tauber, Em., etrd. 118.
- Terp, slægt 239.
- Terpager, Peder, lektor 207.
- Thestrup, slægt 219.
- Thomsen, Cath. Margr., g. Nasser 164. – Fr.e Cecilie, g. Pedersen 154. – Gregorius, ritmstr. 64. – Hinr., sgpr. 164. – Inger, g. Nielsen 227. – Jørg., rgmstkvmstr. 64. – Peder, bager 54. – Peder, birkedommer 62.
- Thorkelsson, Jon, rektor 120.
- Thorn, Anna Catharina 162. – Elis. Nielsdatter, g. Gemynde 141. – Joh. Nielsen, møller 140. – Jørg. 161. – Jørg. Johansen, møller 146. – Maria Elis., g. Gemynte 146.
- Thormann, Emilie Poulina Fr.e 75.
- Thorning, Gerda Chr.e, g. Soldath 154.
- Thorup, P. N., rektor 207.
- Thorvaldsen, Bertel, billedhgr. 90.
- Thura, Laur., biskop 207. – Laur. de, gen.bygmstr. 31.
- Thuresdatter, Maren 235.
- Thygesen, Kirst.e Cecilie 60.
- Tillisch, Hedw. Rosine Dorothea Franz.a v. 165.
- Tiornblum, Marie Kirst.e, g. Bernth 152.
- Tofte, Anne Marie, g. Nørregaard 147.
- Torm, Oluf, prof. 131.
- Torp, Andr., slotsforv. 60 f. – Henr., proviantskr. 61.
- Tregder, Poul Hagerup, rektor 118 f.
- Treiberg, Mich., kapt. 51.
- Trendelenburg, Fr.e Caroline Hinr.a, g. Heinrich 164.
- Troels-Lund, Troels Fr., prof. 230.
- Tronchin, familien 174.
- Tryde, Charl.e Chr.e Birg.e Petrine, g. Paludan-Müller 111 f. – Eggert Chrf., kgl. konf. 92, 111.
- Turretini, familien 174.
- Tönsen, Marc. 165.
- Uldall, Ant.e Chr.e, g. Købke 221. – Hans Fr., major 221.
- Ulfeldt, Birthe 39. – Claus Eggertsen 39.
- Ulfeld, Mette 35.
- Unger, Hans Wulf, til Villerup 39.
- Urne, Joh. 29. – Lage, til Bontofte 40.
- Urup, Axel, general 8.
- Ussing, Joh. Louis, prof. 119.
- Wagner, Henr. 156. – Joh. Engelbrecht, kbmd. 152. – Ad. Fr. Ferd., mal.mstr. 152. – Henr. Elias, malersv. 157.
- Valentin, slægt 220.
- Valentinsen, Casp., fæster 141. – Casp., møller 140.
- Warburg, Emil Fr. Vilh., sgpr. 215.
- Wardenburg, Fr. 165.
- Vasa, slægten 215 f.
- Wasmer, Simon Carl v. 165.
- Weidemann, Karen, g. Petersen 113.
- Weilbach, Johs., amtsforv. 77. – Louise Caroline Martha Charl.e, g. Fischer 77.
- Weimersdatter, Helw., g. Gemünde 139.
- Wendt, præst 173.
- Werlauff, Erich Chr., kfrd. 114.
- Vernet, Horace, maler 197.
- Vestenie, Anne 37. – Dorthe 39. – Erik, til Søbygård 33. – Margr. 33. – Regitse 33.
- Westhusen, Erich, kommis 161. – Ernst Aug. Wilh. 161.
- Weyher, Carl Philip, oberst 22.
- Wicked, Fr. Aug. v. 165.

- Wiid, jfr. Hvid.
 Wilhelm, hertug af Slesvig-Holsten-Sønderborg-Glücksborg 168, 201.
 Vilhelmine, da. prinsesse 166.
 Wilhelms, Agnes Anni Henni, g. Westhusen 161. – Henry Agner Hans 160. – Hertha Marie Alma, g. Borchert 161. – Peter Heinr. Chrf., skræddermstr. 158. – Osk., tilskærer 158.
 Vind, Anna, g. Rothfelser 10. – Iver, til Nørholm 29.
 Vinstrup, P., biskop 51.
 Winterberg, Henr., kgl. mundskænk 53.
 Wolf, Mette Amalie, g. Bierring 147. – Niels Gjessing, præst, prof. 103, 114.
 Vognsen, Jens, ritmstr. 31. – Jesp., major 13.
 Volta, Aless., fysiker 196.
 Wood, Anne Elise, g. Lambton 179.
 Woodstock, familien 174.
 Worm, Joh., rdmd. 204. – Lene, g. Bagge 56.
 Wormslev, Arn.e Chr.e, g. Krarup 117. – Niels, sgpr. 117.
 Worsaae, Jens, amtsforv. 136. – J. J. A., prof. 136.
 Voss, Hans Vilh., billedsk. 77.
 Wulff, Johs. Fr., fabr. 79. – Karen Beate, g. Fischer 79.
 Wærn, slægt 218. – Johs., forst. 218. – Sara, g. Sanne 218.
 Vuarin 195.
 Wulff, slægt 219. – Carl, rabbiner 219. – Dan. Hoffding, overlærer 120. – Ida Ant.e, g. Hansen 113. – Jørg., Fr., admiral 113.
 Wörishöffer, Joh. Chr. Philip, byfgd. 69. – Joh. Philip v., prlt. 69.
 Yde, Anna, g. Edinger 159.
 Zartorisky, familien 174.
 Zwergius, D. G., præst 234.
 Zütphen, Georg Fr. v., kapt. 63. – Joach. Fr., vagtmstr. 63.
 Oehlenschläger, se Heger.
 Ørsted, H. C., fysiker 196.

DRIFTS-REGNSKAB FOR AARET 1952

	Kr. Ø.		Kr. Ø.
Tilskud fra:			
Underrvningministeriet	1.600,00		
Dansk historisk Fellefond	600,00	Underskud fra forrige Aar	1.086,78
Alfred Good's personalhistoriske Fond	200,00	Trykning af Tidsskriftet	8.522,02
Julius Striknes Stiftelse	100,00	Honorarer for Bidrag til Tidsskriftet	1.129,00
Anonyme Gaver fra „Samfundets Venner“	510,00	Papir og Tryksager	70,10
Medlemskontingent	5.400,52	Porto	448,00
Salg af ældre Aarange m. m.	1.273,25	Diverse Omkostninger	67,40
Indvundne Renter	124,13	Møder	33,50
Solgt: Kr. 2.200 - 3 1/2 % Østifternes Kreditorerings Oblig., 16. Serie	1.691,46	Saldo overføres til næste Aar	142,56
	11.499,36		11.499,36
Samfundet ejer:			
Kr. 400,00 4 0/10 Husejer Kreditkasse Obligationer 2. Ald. 5. Serie.		indestaaende i Overformynderiet iflg. testamentarisk Gave fra Overretts-	
Kr. 100,00 4 1/2 % Husejer Kreditkasse Obligationer 2. Ald. 5. Serie.		sagfører Paul Hennings' Enke, Fru Lina Hennings, født Limpert. Kapitalen	
Kr. 1.000,00 4 1/2 % Københavns Kreditorerings Oblig. 8. Serie.		udleveres først ved en Rentenyders Død.	
Kr. 3.998,08 kontant.			
Kr. 5.498,08 er Femtusindfrehundredenitotte Kroner og 8 Øre.			

København, den 10. Juli 1953.

(sign.) **O. H. Clementsen.**

Ovenstaaende Regnskab har vi gennemgaaet og sammenholdt med de os forelagte Bilag, og vi har intet fundet at erindre.

København, den 23. Juli 1953.
(sign.) **Aage von Benzon.**

(sign.) **Hans F. Randbøll.**

DØDSFALD I DANMARK I AARET 1952

MEDELTE AF
NIELS FRIIS

TILLÆG TIL PERSONALHISTORISK TIDSSKRIFT
74. AARGANG
(13. RÆKKE 2. BIND)
1953

KØBENHAVN
BIANCO LUNOS BOGTRYKKERI
1953

DØDSFALD I DANMARK I AARET 1953

MEDELTE AF NIELS FRIIS

De vigtigste af de i nedenstaaende Liste over Dødsfald i Danmark i Aaret 1952 anvendte Forkortelser er følgende:

B. = Barn, Br. = Broder, D. = Datter, E. = Enke, F. = Fader, g. m. = gift med, H. = Hustru, M. = Mand, Mo. = Moder, S. = Søn, Sst. = Søster; bgr. = begravet, bkg. = bekendtgjort, MB. — Medlem af Borgerrepræsentationen (i Provinsen: Byraadet), MF. — Medlem af Folketinget, ML. = Medlem af Landstinget, MSH. = Medlem af Sø- og Handelsretten, tjg. = tjenstgørende. * = forhenværende, afskediget, ikke tjenstgørende; FS. = Frederiksberg Skifteret, KS. = Københavns Skifteret, NBS. Nordre Birks Skifteret, SBS. = Søndre og Amager Birks Skifteret. Hvor den afdødes Hjemsted ikke er angivet, er dette Storkøbenhavn (København, Frederiksberg og Gentofte Kommuner).

Iøvrigt henvises til Forordet til Fortegnelsen over Dødsfald i Danmark i Aaret 1944, Pers. Tidsskr., 66. Aarg., 11. Række, 6. Bind, Till.

- Aaberg, Sofie, 16.6; M: C. J., Maskinm.
Aabye, Hedevig, 5.12.
Aaderup, N. A., Godseksp., 9.12; H: Elisabeth.
Aagaard, Aase, Kobelev, bkg. 25.1; M: Læge.
— Ida Julie f. Seifert v. d. Merwede, 27.9.
— Marie, Konventualinde, Slagelse, bkg. 3.4.
— Viggo, 24.8; H: Kis.
Aagerup, Fr. Vald., Blikkenslagerm., KS. 19.1.
Aalborg, Caroline, Frue, 6.7.
Aamann, Thyra, f. Siewertz, 27.1.
Aarbye, Julie, Komml., 13.6.
Aaestrup, Eleonora, Frue, Farum, 6.6.
Aarskov, Margr., E. e. kgl. Kapelmusikus G. A., 4.2.
Abben, Edm., Slagterm., Hørsholm, 8.4.
Abel, Anna Margr. Laura, KS. 1.8.
— Caroline, f. Hoppensach, E. e. Sagf., bkg. 12.9.
— Petra Vilhelmine, E., KS. 25.3.
Abelin, Thora, f. Seest, 1.12.
Abildgaard, Jette, FS. 8.8.
Abildtrup, Sofie, E. e. Førstelærer, Knebel, Jan.
Abrahamsen, Nora, E. e. Overtелеgrafbest., 1.8.
Adler, Gerda Lydia, f. Andersen, 28.1.
Agerlin, Meta Sofie Kirstine, KS. 15.10.
Aggerholm, Axel Reumert, bkg. 23.6.
H: Rigmor, f. Bistrup.
Ahlefeldt-Laurvigen, Anny, Komtesse, 6.3.
Ahlmann, Ellen, 1.1.
Ahlmann, Hans, Forf., 13.5.
Ahlmann-Olsen, Sofus, Fabr., Gross., Kaptajn, 28.11.
Ahm, Axel, Proprietær, Mosegaard, 4.6.
Ahrens, K. D., Restauratør, Horsens, bkg. 26.8.
Albeck, Andrea, f. Jørgensen, 1.8.
— Hjalmar, Dir., Paris, 8.8.
— Eigil, Eksportør, bkg. 23.12.
— Ingeb. Margr., f. Ortmann, E. e. Læge, 7.12.
— Vald. Andr., Snedkerm., 1.7.
Albertsen, R., Lods*, Marstal, 16.5.
Almar, Carl Paasch, bkg. 9.3.
Almegaard, Vilhelmine, f. Rose, Nykøbing F., 29.10.
Almer, Chr. P., Kontorass*, 29.7.
Almquist, Ane Marie Kistrup, f. Stefensen, 17.5; M: K. J. A.
Alrum, Amalie, Gæstgiver, Uglebjerg, bkg. 3.10.
Alsing, Joh. Chr., Bankkass., Ollerup, 28.11.
Althuon, Christiane, Frue, Frederiksværk, bkg. 13.1.

- Alvad, Jens, Dir., Mejererssagf., 25.9.
 Amdrup, Agga, Forfatterinde, 31.1.
 Amming, Harriet Julie, f. Carlsen, 14.7.
 Ammitzbøll, Johs. Nik, Ingeniør, Fredericia, 12.4.
 Ammundsen, J. S., Fabrikant, cand. pharm., KS. 24.9.
 Amundsen, Amalie, Kommandørinde, 13.8.
 Ancher, Esther Marie, 9.12; M: Palle.
 Andersen, Albert, Forretn.fører, ML*, MB, Esbjerg, 25.8.
 — Anders Chr., Mejeriejer, Løsning, bkg. 7.6.
 — Andreas H., Lektor*, Hillerød, 18.1.
 — Arnold, Overlærer, 29.12.
 — Aksel S., Stadsgartner, Gentofte, 19.7.
 — Finn, Bankdir., Birkerød, bkg. 22.4.
 — Hans Chr., Dir., Civiling., 17.11.
 — Hans P., Sagf., Odense, 23.6.
 — Harald, Kapelmester, 13.3.
 — Inger, Konsulinde, Odense, 29.6.
 — I. P., Togfører, Viceborgm., Fredericia, bkg. 16.4.
 — Johan, Gaardejer, Karlebo, 1.4.
 — Johan, Jagtkonsulent, Skovrider, Lilla Edet, bkg. 27.5.
 — Joh. Ad., Sparekassedir.*, Købm., Vejle, 9.1.
 — Niels, Dir., Aalestrup, 6.1, H: Gerda.
 — Niels, Proprietær, Bred, 29.7.
 — Niels V., Dir., Odense, 29.9.
 — O., Borgm.* i Kbh. 5.8; H: Margr.
 — Søren, Stevedore, Horsens, 11.3.
 Andersen-Høyer, Per, Civiling., 22.3.
 Anderson, Ejnar, Fabr., Konsul, Durban, 30.6.
 Andkjær, Peter Anthon, Kordegn*, 20.12; H: Caren.
 Andresen, P. E., Fabrikant, cand. pharm., Kapt., 16.7.
 Andrup, Ib, Kapt.lojtn. i Søværnet, bkg. 1.7.
 Ankjær, Chr., Repr.; H: Annelise, f. Lorentzen, 2.10.
 Anthon, Anna, 29.8.
 Arendt, Maria, Frue, bkg. 18.4.
 Arenholt, Julie, Fabrikansp., Civiling., 21.7.
 v. Arenstorff, Anna Charlotte, f. Lønborg Jensen, 23.2.
 Arentoft, Amalie, 8.7.
 Arlyng, Poul, Kaptl. af Art., 16.5.
 Arndal, Jens Peter, MB*, Sparekassekass., bkg. 27.12.
 Arnefelt, Erik Rud, 17.6, Buenos Aires; Sst: Else Schaarup.
 Arntzen, Octavius, bkg. 23.1.
 Arno, Kr., Murerm., Hadsund, bkg. 6.5.
 Aschlund, Ketty, Lærerinde, Frøken, 17.4.
 Asmild, Viggo, E.A.A, Kunstkobbertrykker, 31.8.
 Attrup, Valborg Agnes, f. Schledermann, NBS, 16.4.
 August, Aage, Gross., 14.9.
 Axt, Paul J., Gross., Hørsholm, 1.5; H: Maria.
 Baastrup, Hans Peter, Propr., Civiling., Mallinggaard, 18.4.
 Bach, Bodil, Hasseris, 26.6; F: Politim. C. L. B.
 — Johanne Kirstine, KS 28.3.
 — Martha, Frue, Rønge, bkg. 18.7; E. e. Gaardejer Knud B. Rigmor, Prok., 22.7.
 — Søren Chr., Entreprenør*, 14.10.
 Bache, Ellen, f. Ramm, E. e. Generalintendant, 24.1.
 Bacher, Crilles Villum, Gaardejer, Rygaard, 8.12.
 Bachmann, Finn, FS. 28.7.
 Backstein, P.S.U.K, Havnearb., KS. 24.5.
 Bagge, A. N., Dir., Dyrslæge, 21.9.
 — Knud, 22.3.
 Bagger, Jorgen Chr., 28.12.
 — Nielsine Amalie, f. Thode, 9.2.
 Baht, Nancy, 4.6; Br.: Edm.
 Bald, Fr., Murerm., 24.2.
 — Ulla, Frue, 2.3, E. e. forrige.
 Balle, Karen Sophie, 7.5.
 Balling, Alex. Cæsar C. N. M., KS 4.8.
 Ballund, Aksel Viggo, Maskinm., 6.1; H: Inger.
 Balschmidt, Tekla, 22.9.
 Balslev, Harald, Højskoleforst.*, Sønderborg, 7.12.
 — L. Luja, Sognepræst, Tiset, 23.12.
 — Niels Chr. Fr., Kontormedhj.*, KS. 30.12.
 Bandholtz, Alma, 19.9.
 Bang, Aage, Handelsrejs., 13.5.
 de Bang, Anna, Musikl., Viborg, bkg. 13.9.
 Bang, Bertha, f. Walrodt, KS. 1.11.
 — Birgitte Yvonne de Cunha, KS. 22.7.
 — Emil, 16.10.
 — Esther Magdalene, f. Bartholdy, FS. 24.11.
 — Hans Chr., Forpagter, Fønsskov, bkg. 13.8.
 — Hjørdis Lovise, f. Antonsen, 25.6., E. e. Hotelejer, Esbjerg.
 — Niels P., Urmager, KS. 6.5.
 — Oscar, Læge, Hørsholm, 28.6.
 — Peter, Skibsing., Aalborg, bkg. 26.8.

- Bang-Pedersen, Ruth, 13.10; M: Landsretssagf., Vejle.
- Bangsborg, C. E., Direktør, Aalborg, bkg. 9.7.
- Banke, Maren Marie, f. Mortensen, 14.5; M: Arkitekt.
- Bardrum, Dorthea, E., 20.5.
- Barett, Dorthea Laurine, Viborg, 5.5. — Martin, Baneformand*, bkg. 7.10.
- Barfod, Andreas Tang, 9.7; H: Marie, f. Zander.
- Barfoed, Flemming, Journalist, 5.3. — Thomas, Civiling., Nakskov, 5.1. Thyra, E. e. Sognepræst, 31.10. — Viggo, Mejeribest., Borup, bkg. 19.2.
- Barley, Thyra Vilhelmine, f. Kaas, KS. 1.3.
- Barrett, E., Fabrikant*, Drejer, 2.3.
- Barse, Thorkild Krog, 31.3.
- Barsøe-Olsen, Peter, Skiltefabr., 3.8.
- Bartholdy, Alfr., Revisor, 12.5; H: Kaja.
- Bartram, Agnes, 16.5. Helga Olivia, f. Christiansen, KS. 25.4.
- Barved, Mimi, Frue, 27.8.
- Basse, Anna Marie, E., KS. 8.4. — Caroline, Frøken, 7.11. — Folmer, Vognm., Kaptajnlojtn., Nærum, 6.7.
- Bauer, Aksel, Frisørm., Odense, bkg. 22.12. — Charles Henry, KS. 29.5. Otto, Propr., Tystrup, bkg. 3.5.
- Bauerfeind, Karoline, 26.6, E. e. Forr.f. Baumgarten, Oline Sofie, E., KS. 28.10.
- Baunøe, Marie, Overlærer, 10.11.
- Bay, Alf Qvistgaard, Propr., Sorø, bkg. 3.1. — Christine Margr., f. Andersen, 19.12; M: C. O. — Julie Christine, KS. 22.4.
- Bay-Nielsen, Peter Rud., Overtrafikass., KS. 8.4.
- Bayer, P. E., Socialinsp., cand. jur., 8.6.
- Bech, Ane Marie, Smidie Teglværk, 11.4; M: Carl. — Elvine Helene, f. Riemann, KS. 2.12. — G. Marinus, Fabriksarb., KS. 29.10. — Holger Hubertus, Repr., 22.8. — Jenny, E. 31.8. Jul. Andr., Ekspeditor*, KS. 15.10. — Jørgen, Direktør, 20.9. — Karen Marie, f. Hedegaard, Højbjerg, 22.4. — M. T., Skoleinsp., Mørkøv, bkg. 22.11. — Marcus, 3.9. — Marie, bkg. 24.4; M: Sognepr.* i Solbjerg M.
- Bech, Mogens Erik Weilby, 31.10; H: Inger. — Onse Marie, Hofjægermesterinde, Valdbygaard, 27.5.
- Bech-Jensen, J., Propr., Mundelstrup, 23.9.
- Becher, Anna, Frk., 30.10.
- Bechgaard, Marie, 18.1.
- Bechthaler, A., 2.4.
- Beck, Christian, 2.6. — Clara, 16.1; M: Hans. Ellen, 7.4; M: Hans. — Hans, kgl. Balletmester*, 9.6. Ingeborg, E. e. Hoffurer, bkg. 9.9. — J. Chr., Roeentr.*, Glamsbjerg, bkg. 4.3. — Johan Philip, 1.1; H: Marie. Johannes, Sekr. i Ruslandsmiss., bkg. 24.9. — Leo Arthur, Buffist, FS. 26.5. — Malthé, Eksportør, Silkeborg, bkg. 8.5. — Villads, 22.9.
- Becker, Anna Poulina Bentine, FS. 3.11. — Marie, Frue, Aarhus, bkg. 25.11; M: Fuldm. — Marie, 19.1; M: Skibsbygger. — Viggo Grau, Tjener, KS. 8.3. — Wilh., Bygm., Haderslev, bkg. 17.10.
- Becker-Christensen, Bertha, Konsulinde, Vejle, 10.9.
- Beckgaard, Marie Mathilde, Prokurist*, KS. 19.1.
- Beckmann, Carl, 31.10; H: Sophie.
- Beer mann, Wulff. J., Repr., FS. 27.7.
- Behrens, Carsten, Købmand*, Svendborg, 10.5.
- Beier, Chr., Gaardejer*, Roager, bkg. 18.12.
- Belli, Alfonso, Artist, H: Emma.
- Bendixsen, Emma, E. e. Artillerikapitajn, 7.11.
- Bennett, Fr. Washington, Søfyrbøder*, KS. 2.9.
- Bennorth, Henriette, 24.4.
- Benthien, C. C., Kolonialhdl., 7.12; H: Britta.
- Bentsen, Thyra, Tændl., Kolding, bkg. 27.1.
- Bentved, Birthe Christine Elisab., KS. 26.5.
- Bentzen, Axel, Kunstmaler, 6.2.
- Bentzon, E. E. Roepstorff, Motorsagk., Civiling., Aarhus, 31.1. — Hans, Boghandler*, Ribe, bkg. 18.12.
- v. Benzon, Aksel, 18.10; S: Paul.
- Benzon, Rudolph, Insp.* v. Jonstrup Semin., 4.4.
- Berendt, Sv., Slagterm., 23.5.
- Berg, Agnes, Frøken, Hillerød, 29.6.

- Berg, Alb. Vilh. Emil, Best.*, KS. 2.2.
 — Arnold, bkg. 5.1.
 — Axel, Dir., 9.11.
 — Bent Nicolaj, Arbejdsmand*, KS. 3.6.
 — Emma Vilh. Dorthea, E., KS. 8.9.
 — Hans, Sekr., cand. jur. 14.9.
 — Ingeborg, f. Mortensen, 16.5.
 — Ingeborg, Frøken, 23.12.
 — Ingeb. Fanny Maren, 6.11.
 — Johs. Carl Aug., Maskinarb., FS. 5.12.
 — Knud E., Smedem., 10.12.
 — Robert, Typograf, 3.11; H: Helene.
 Bergenhammer, Anna C., Pastorinde, 18.3.
 Berger, Ingeborg, Frue, 27.7.
 Berggreen, Otto, Musiker, 2.2.
 Bergh, Arnold Christianus, Husejer, KS. 3.1.
 — Chr., Civiling., Malmø, bkg. 25.1.
 Bermann, Skat, Sømandsm., Sdr. Lyng, bkg. 18.4.
 Bergstedt, Ax. Andr., 5.9.
 Bergstrand, Carl Herm., bkg. 7.1.
 Bergstrøm, Carl Erik, Civiling., Tammerfors, bkg. 19.7.
 — Johs., Konsul, Buenos Aires, bkg. 25.5.
 Bering, Frederikke, 30.9.
 Bern, Signe, Institutbest., Nantes, bkg. 10.6.
 Berner, Gilbert, Kontorchef, 18.2.
 Bernschein, Anna Kirstine, E., f. Olsen, KS. 15.8.
 Bernth, Agnes, bkg. 17.11.
 Berntsen, Aage, Forfatter, Overlæge, Dr. med., 16.4.
 Betak, N. H., Snedkerm.*, 17.1; H: Mary.
 Betzonich, Thyra, f. Meyer, E.; KS. 30.4.
 Beyer, Elisa, 26.1; M: Dir., Konsul, Holbæk.
 — Henriette Marie Christine, KS. 18.10.
 Bidstrup, Agnes, f. Westberg, bkg. 7.3.
 — Valdemar, 21.7; H: Kristine.
 Bie, Alvilda Adolphine Elisab. Julie, NBS., 1.4.
 — Lydia, f. Weng, bkg. 18.10.
 — Peter A., Gross., Fredericia, 20.6; H: Marie.
 Biehl, G. F., 2.4.
 Bierlich, Paul Benj., Specialarb., KS. 25.7.
 Bierre, Dagmar, f. Schiøtte, 14.1.
 Bille, Jørgen Leisner, Stationsforst.*, 6.10.
 Bille-Brahe, Oluf, Hofjægerm., Baron, Fraugdegaard, 19.5.
 Bille-Hansen, Poul Willy, 21.3. i New York.
 Billenstein, Carl, Dir., Kaptajn, 10.7.
 Bilsted, Vilh. Christiane Frederikke, f. Hardt, 23.11.
 Binger, Adele Irmina, E., 15.7.
 Binzer, Birgitte, E. e. Amtslæge, 18.1.
 Birch, Agnes, f. Nielsen, 19.6.
 — Ane Kirstine, f. Jørgensen, KS. 24.11; M: Lagerarb.
 — Caroline Margr., Frk., 27.1; Br: Hans P.
 — Ingeb. Marie, Oldfrue*, KS. 29.1.
 Birger, Johanne, f. Gad, bkg. 13.3.
 Birket-Smith, Fr., Bibliotekar, 16.3.
 Birnbaum, Margr., bkg. 20.12.
 Birthin, Jens, Møbelhandler*, Aarhus, bkg. 18.4.
 Bischoff, Ingrid Ellen Kristine, KS. 17.11.
 Bisgaard, Juliette Nielsine, Malerinde, 7.9.
 — Karen, Ettrupgaard, 7.9; M: Søren.
 Bispekov, Mary Fernanda, f. Gall, KS. 11.8; M: Sagf.
 Bisserup, Vilh., 25.9; H: Gerda.
 Bistrup, Helene, f. Holbeck, E. e. Kapt., 17.3.
 Bitsch, Adda, 18.5; M: Møbelhdl.
 — Holger, Slagteridir., bkg. 1.5.
 — Signe, Pastorinde, Horne, bkg. 8.1.
 Bitler, Carl Werner, Kemigraf, 28.1.
 Bjarkov, Gerda Margrethe, Oberstinde, 29.10.
 Bjerg, Marie, Frk., Kolding, bkg. 22.3; Br.: Johs. B.
 Bjerre, Bertel, Vaskeriejer*, bkg. 13.11.
 — Dagmar, f. Schjøth, 14.1.
 — Peter Lund, Præst*, bkg. 23.1.
 Bjerregaard, Cecilie, Musikl., Vejle, bkg. 17.10.
 — Gustav Rud., 16.6.
 — Niels P. V. Forsikringsinsp., Horsens, bkg. 4.6.
 Bjerring, Grethe, Frue, 23.5.
 Bjørn, Anna, M: Stadskoleinsp., Assens, bkg. 6.3.
 — Henriette Juliane, Frk., FS. 1.9.
 — Kirsten, Frk., 9.1; Br: Sv. E.
 Bjørvig, Olaf, kgl. Kapelmusikus*, 15.2.
 Blach, Chresten, Mejeribest., Ans, bkg. 7.10.
 Blache, Hans, Maskindir., Dr. techn., 17.3.
 Blands, Irma, f. Ross, Overlærer, Frue, 15.9.
 Blangsted, Haakon Em., 11.7.
 Blicher, A., Kriminaloverbetj.*, 14.10.
 — Kristian K., Fabr., Gross., 9.7.
 — Margr., f. Dyring, 1.10.

- Blinkenberg, Christine, Frisørinde, Svendborg, bkg. 4.8.
- Bloch, C. E., Rector magnificus*, Professor, Dr. med., 11.2.
- Carl Anker, 13.2.
- Margr., E., Præstø, 12.6.
- Bloch-Jørgensen, K. F., Tandlæge, 2.12; H: Thora.
- Block-Petersen, Otto, Ingeniør, 24.12; H: Edith.
- Blokhus, Marinus, Overtoldbetj., Aalborg, bkg. 12.8.
- Blond, U. A., Statsaut. Revisor, Intendant*, 3.1.
- Blumensaadt, Alfr., Gross., KS. 16.9.
- Blædel, Johs., Gross., 31.1.
- Boalth, Christiane, 31.12.
- Bock, Marie Magdalene, f. Kjeldsen, 19.11.
- Bodin, Else, f. Schönbeck, 14.6.
- Boeck, Erik, Sølvsmed, 2.12.
- Gerda, 14.10.
- Boel, J. J., Læge, Ulfborg, bkg. 17.7.
- Boelsgaard, Chr., Fiskeskipper, Eshjerg, bkg. 13.4.
- Boertmann, Johs., Tandlæge, Roskilde, 9.2.
- Boesen, N. L., Baneing*, cand. polyt., 22.10.
- Niels R., Godsejer, Rynkevanggaard, 23.11.
- Boesgaard, Jacob Chr., Frisørmester, 3.3.
- Bohlmann, Marie Julie Margr., E., 12.5.
- Bohm, Thorv. Bohn, Pianofabr., 8.6; H: Anna.
- Boldreel, Nanda, f. Schultz, Aarhus, bkg. 5.9; M: Red.
- Boldt, Heinrich, Arkitekt*, Haderslev, bkg. 8.5.
- Marianne Sofie Hedvig, KS. 17.1.
- Ove Juul, Pensionist, 1.9; H: Anna.
- Bolt, Hedvig Valborg, E., f. Bille, KS. 14.7.
- Bom, Christine, f. Larsen, 25.4.
- Bonde, G. M., Overoff., Revisor, 10.8.
- Kirstine, E. e. Bryggeriejer, Løgstør, bkg. 14.6.
- Poul Erik, Civiling., 20.11.
- Bondesen, Peter Nic., Viceskoleinsp.*, 5.6; H: Marie.
- Th., Provst, Sognepræst, Nibe, 16.9.
- Bonne, Henrik, Erh. Gross., 21.8.
- Bonnevie, Axel G., Forstander, 2.12; H: Margr., f. Friis.
- Bonnez, C. F., Overportør, Ringsted, bkg. 15.8.
- Borch, Agnes Emilie, FS. 6.2.
- Georg Bramhelt, 15.1.
- Jens L., Oversergent, 13.7.
- Borch, Nora Emilie, f. Trier, KS. 11.8; M: Værkm.
- Borchsenius, Erik, Arkitekt, 3.8.
- Bording, Karsten, Gaardejer, Over Romalt, bkg. 8.7.
- Borella, Aage W., Slagterm., 19.12.
- Borgen, Emma Camilla, Bogholder, KS. 28.7.
- Nanny Faye, f. Michelsen, Aalborg, 6.6.
- Borghardt, Felix, Fabr., Konsul, Stockholm, bkg. 28.3.
- Borgstrøm, Alexandra, 2.10.
- Borning, Ejnar, Ing., 17.7.
- Bornstein, Sara, f. Rybak, bkg. 28.8.
- Borré, Hedvig, f. Eriksen, 26.1; M: Eigil.
- Borre, Johs., Landsretssagf., 20.10.
- Mathilde Oline Margr., E., KS. 17.12.
- Borregaard, Else, bkg. 21.4.
- Borring, Anna, Frue, 30.10.
- Borum, Ulla, Malerinde, Køge, 29.10.
- Borup, Alfr., 8.11; H: Marie.
- Anni, f. Irmer, 25.17.
- Jørgen Jørgensen, Friskolel., Bøvling, bkg. 29.12.
- N. A., Bagerm.*, 28.7; H: Sanna.
- Poul Alfred, Magister, 10.12. i Indien.
- Bose, Margrethe, Professor, Frue, La Plata, bkg. 23.7.
- Boserup, Eiler, Arkitekt, 17.8; H: Elisabet, f. Ovesen.
- Frieda Elisab., f. Marschner, Boserupgd., 4.5; M: Daniel.
- O. H., 8.5.
- Gudrun, 16.4.
- Boye, Alb. Eriksen, Skibsf.*, Marstal, bkg. 10.9.
- Dagmar Collin, E. e. Bogholder, Næstved, bkg. 12.11.
- Helen, f. Avroff, 11.1.
- Braae, Joach. Christoffer N., Hovedbogholder*, FS. 30.5.
- Brahde, Frits, Lektor*, Randers, 12.1.
- Brahe, Karen Marie, f. Madsen, KS. 8.3.
- Brahm, Georg, Kommunelærer, cand. theol., 3.10.
- Brammer, Frederik, Overforster* v. Vallo, 3.7.
- Willy, Stationsforst.*, 6.12.
- Bramsen, Eigil, Direktør, 23.5; H: Louise.
- Bramson, Louis, Læge, bkg. 1.8.
- Brandstrup, Eline, f. Kruuse, E. e. Afdelingsarkitekt, 11.7.
- Brandt, Axel, Glarm., 25.3.
- Marie Caroline, E., f. Pedersen, KS. 19.7.
- Martin Sofus, KS. 31.10.

- Branth, Mogens, Skovrider, Röstunga, bkg. 10.3.
- Brasen, Johs, Chr., Ekspeditionssekr., 21.1; H: Marie.
- Brask, Ida Sophie Emilie, f. Melchior, 5.7.
- Thyra Høeg, f. Løss, 26.5.
- Brauer, Caroline Joh. Sus., f. Schlegel, KS. 25.7.
- Bredahl, Aage, Forstelarer, Vinderslev, 23.3.
- Chr. Hove, Urmager, Snedsted, bkg. 22.8.
- Else, Sygepl., KS. 14.10.
- Bredenbeck, Chr. W., 13.2; H: Agnete.
- Bredmose, Elisab., f. Kristiansen, 12.6.
- Bregendahl, Hans, 31.12; H: Bertha, f. Flindt.
- Brehm, Erik V., Læge, 4.1.
- Breit, Elise Marie, f. Ipsen, KS. 1.12; M: Godsejer, Sonnerupgaard.
- Breiting, Kirstine, 20.5; M: Skjold.
- Bremer, Rigm. Margr. Elisab., FS. 21.11.
- Brems, Hans Hansen, Viceskoleinsp.*, 26.1; H: Marta.
- Brenaa, Hansine Marie, 26.2; S: Hans.
- Brendstrup, Anna Cathr. Mathilde, f. Borgen, NBS. 25.11.
- Brennecke, Olga, f. Skov, 2.11.
- Bresemann, Inga Else, f. Madsen, 11.10.
- Bressendorff, Jac. Laur. Oscar, Maskinarb., KS. 27.10.
- Brettschneider, Dorthea Margr., 19.10.
- Breum, A. J. B., Malerm., SBS. 30.11.
- Jens, Landsretssagf., Hjørring, bkg. 16.10.
- Brieghel, P. W. R. G., Stenhugger*, bkg. 27.1.
- Brinch, Chr., Redaktør, Taastrup, 20.11.
- Ellen Margr. Karoline, E., KS. 12.7.
- Ellen Mariane, f. Hillers, 16.3.
- G. F., Centralbest., Lime, bkg. 18.7.
- Sidonie, 12.3, Frue,
- Brinck, Josefine, Frøken, 19.2.
- Brinkløv, Jens, Skibsmaskinm., Strib, 4.8; H: Astrid.
- Brion, Else, Musikl., bkg. 8.2.
- Brix, Marie Margr. Louise, Tegner, bkg. 20.11.
- Broberg, Christine, bkg. 6.5.
- Broch, Caroline, f. Sander, bkg. 7.4.
- Brochmann, Caroline, E., KS. 14.10.
- Jesper, Købmand, Tres Arrogos, Argentina, 22.9.
- Brockmeyer, Frits Conrad, Manufakturhdl., 10.9; H: Ingeborg.
- Marie, 9.3.
- Brodersen, H. C., Kontorchef, cand. jur., 24.11; H: Kristi.
- Broe, Caia Marie Inger, f. Neermann, 11.11.
- Christine, f. Nielsen, 8.11.
- Brogaard, Chr., Gaardejer*, Bedsted, bkg. 19.8.
- Broge, Hans Carl, Faktor, KS. 4.7.
- Broholm, Edith Karen Elisab., KS. 13.9.
- Brown, Rosa, f. White, bkg. 15.10.
- Bruhn, Ax. Oluf Fr., Vognmand, FS. 21.1.
- Bodil Kathrine, Gdr., Hedepioner, Amhede, Egtved, bkg. 4.4.
- Carl Chr. Tvede, Rentier, 13.7.
- Harald V., Skuesp.*, KS. 30.4.
- Johs. Andr., Overtoldbetj. KS. 26.3.
- Karl F. W., Bogholder, 22.2.
- Brun, Mary, KS. 30.3; M: Dir. C. C. B.
- Brundbjerg, Grete, f. Lemche, 4.10.
- Brundin, M. L., Skomager, 15.9.
- Brusen, Petrea, 11.8; M: Edv.
- Brusendorff, Max, Fuldm., Roskilde, bkg. 27.7; H: Ellen Erbe.
- Bruun, Agnes, E., KS. 17.6.
- Christine, E. e. Gæstgiver, Haderslev, bkg. 21.2.
- Clemence Ane Marie, KS. 11.8; M: Smedem.
- Erik Wagner, Montør, KS. 9.6.
- Hans Rasmus, Incassator, 17.7.
- Ingvor, Auktionsholder*, Ry, bkg. 8.6.
- Johs. Olaf Bech, 16.7; H: Helga.
- Marie, 20.11; S: Henry.
- Nanna, bkg. 20.5.
- Otto Ludvig C. C., Smedem., KS. 5.11.
- Signe, Frue, Vridsløselille, 18.4.
- Vald., Hovedbogholder i Landm.-banken, 2.10.
- Bruun-Rasmussen, C., Pastor emer., Hillerød, 26.3; Br: Biskop.
- Bryde, Marie, E. e. Lærer, Haderslev, bkg. 12.5.
- Brydegaard, Bengta, f. Nilsson, 3.10.
- Brüel, Jens A. C., Statsplantør*, Hille-rød, 9.2.
- Brüggemann, Bernh. Vilh., 18.9.
- Brüggert, Wilh., Blikkensl.* i Kolding, bkg. 4.10.
- Brøchner, Anna B., Tandlæge, 27.7.
- Brødsgaard, Holger, Propr., Jordrupgd., 10.9.
- Brøndberg, O. A. T., Musikl., KS. 4.2.
- Brøndum, Ingeb. Emma C., FS. 22.2.
- Niels, Gdr., Gassum, bkg. 3.1.
- Brøndum-Møller, Jens, 28.10.
- Brötzmann, Emil, Slagterm.*, Tønder, bkg. 7.11.
- Buch, Chr. Rob., Specialarb., KS. 22.1.
- Alexius, Manufakturhdl., 6.2.

- Buch, Ida, Frue, 21.10.
 — N. R., Vandværksbest., Faaborg, bkg. 24.1.
 — P. P., Konsul, Odense, 29.3.
 — Ths. Vilh., Gross., FS. 8.12.
- Buchholtz, Henning, Civiling., Chefkemiker, Montevideo, 26.6; H: Karen.
- Buchwald, Frants, Landsretssagf., f. Fensmark, 24.3.
 — Henny, Frue, 15.7.
- Buck, Vald., 2.12.
- Budolfsen, Chr., Dir., bkg. 4.7.
- Buhl, Oscar Chr. Emil, 12.1.
- Bumbeck, Ingeb. Jacobine, Lærerinde*, KS. 14.7.
- Bundgaard, Julie, E., f. Eriksen, KS. 29.9.
- Bunkeflod, Aagot de Fine, Odder, 9.10.
 — T. de Fine, Overtoldinsp.*, 22.1.
- Buntzen, Anna Mathilde, f. Kjerulff, FS. 8.4.
- Burcharth, Magda, f. Iversen, NBS. 4.3.
- Burmester, Rob., 5.5; H: Ingrid.
- Buron, Ernst, Musiker, 3.11.
- Busch, Vald., 12.12.
- Busck, Eva, 24.6; M: Arnold.
- Busk, Elers, Skoleinsp., Skælskør, 15.7.
- Butenschön, Ellen, f. Klein, 6.5.
- Buttrup, Einer, 10.10.
- Buus, Poul, Kunsthdl., 22.8; H: Marie, f. Liberorth.
- Bülou, Axel E., Pastor emer., Fruens Bøge, 23.2.
 — Dora, 4.2.
 — Hans Holger V., Formand*, KS. 21.4.
- Byskov, Peder, Gaardejer*, Tørringhuse, bkg. 23.12.
- Bützow-Rohde, Ella, f. Truelsen, 12.12.
- Bækhoj, Kirstine, E. e. Højskoleforst., Ollerup, bkg. 3.9.
- Bælum, Aksel, Gdr., Ø. Uttrup, 15.5.
- Bærentzen, Chr., Præst, 10.5.
- Bødtker, Anna, M: Agent, Herning, bkg. 20.5.
- Bøg, Helene, E. e. Kreaturhdl., Haderslev, bkg. 27.12.
- Bøggild, Alfred, Manufakturhdl.*, Dybvad, bkg. 1.7.
 — Charlotte Emilie, f. Christoffersen, FS. 24.11.
 — Kai S., Amtslæge*, Ribe, bkg. 10.11.
- Bøgh, Jul., Handelsgartner, bkg. 25.9.
- Bøgvad, Rich., Geolog, mag. scient., Grønland, 7.8.
- Bøkmann, Pauline, Frue, bkg. 13.7.
- Børgesen, Rob., Gross., 23.1; H: Ingeb.
- Børrild, H. J. M., Overtelegrafass., Fredericia, bkg. 11.6.
- Böttcher, Fr., Gross., 18.4.
- Bøttern, Noline, E. e. Købm., Hvorslev, bkg. 11.3.
- Bøttzauw, F. H., Boghandler, 28.4.
 — Helga, Prokurist, KS. 10.11.
- Bøvning, P. G. A. F., Murer*, 5.3.
- Bøyesen, Peter Rostrup, Kunstmaler, 23.11.
- Boytler, Betty Hilda Laudine Erikson, f. Smidt, FS. 10.10.
- Čadovius, Johs., Overværkf., 10.2; H: Anna.
- Gallesen, O. Thor, Købm., Rudkøbing, bkg. 31.12.
 — Rs., Sognefoged, Gdr., Lerskov, 15.6.
- Cantor, Fine, 12.3.
- Cappel, Aage Vald., Ing., Sorø, 13.11.
- Carl, B. Jørgen F., Prokurist, Odense, bkg. 11.2.
- Carlander, Carl Otto M., Operasanger, FS. 15.5.
- Carlsen, Carsten, Branddir., Hellerup, 7.6.
 — N. P., Forstander, 3.8.
- Carlslund, Doris, Sekretær*, Roskilde, bkg. 19.6.
- Carlson, K. F. V., Assurandør, Dir., London, 30.11.
- Carstensen, Fr., Civiling., Härnösand, bkg. 10.6.
- Casse, Sigrid, Lærerinde, 4.2; Sst: Margr. Krabbe.
- Castenschiold, Axel, Godsejer*, Trcense, bkg. 24.3.
- Cederfeld de Simonsen, Benny, f. Tresschow, Kammerherreinde, Nyborg, 16.1.
- Cederqvist, Karl Edm., Salgschef, 18.1.
- Cederskjold, Rs., Overlærer, Risskov, 29.10.
- Celinder, Anna Wilhelmine, E., KS. 25.4.
 — Ove, Grosserer, 26.4.
- Christensen, Alfr., statsaut. Revisor, Jan.
 — Alfr., Sognefoged, Thyborøn, bkg. 6.5.
 — C. C., Stationsforst.*, Silkeborg, 22.12.
 — Carl, Præst, Forf., 14.7.
 — Gerda, f. Henriques, 30.8.
 — Hans, Telegrafing.*, Middelfart, bkg. 27.2.
 — Ingeborg, E. e. Læge A. W. C., bkg. 14.3.
 — Kis, Konsulinde, Hørsholm, bkg. 8.5.
 Niels Anton, Ing., Ohio, bkg. 8.10.
 P., Postm.* i Varde, 18.11.

- Christensen, Peter, Driftsing., Helsingør, bkg. 14.5.
 — Thomas, M. B., Aarhus, bkg. 28.6.
 — V. Toft, Kontorchef*, 26.10.
 — Willy Bjerring, Oberstinde, f. Saugmann, Ringsted, bkg. 8.8.
- Christiansen, C. E., Borgm.*, ML.*, Maribo, 9.3.
 — C. F., Gross., Fiskeeksportør, 5.6.
 — Carl Th., Overmaskinm. v. Slots-
 holmen, 12.4.
 — Edv., Forsøgsleder, Spangsbjerg,
 15.1.
 — J. F., Sognepr.*, Tjæreby, bkg. 23.9.
 — K. Edv., Seminarlærer, Tønder,
 bkg. 19.11.
 — Niels Anker, Dir., 20.9.
 — Otto, Dir., Odense, bkg. 13.12.
 — Vilh., Sagfører, 27.11.
- Christoffersen, A. P., Sognepr.* i Bøl-
 ling, 13.1.
 — C. G. A., Kaptajnlojtn. (S) i Søvær-
 net, 5.10.
- Christoph, Julie Petrea, f. Ibsen, KS.
 16.1.
- Christophersen, M. C. J., Dir., Konsul,
 Brisbane, 11.11.
- Cincinnati, Herm., Skræderm., 24.6.
- Claring, Louise, E., KS. 7.7.
- Claudi, Henrik Adolf, Skræderm.*, Næ-
 rum, NBS. 9.9.
- Claudius, Henrik, Ing., FS. 30.1.
 — Hugo, 25.9.
- Clausen, Andreas, Gdr., Kaastrup, 4.11.
 — C. F., Bogtr., Odense, bkg. 7.4.
 — Chr., Sparekassedir., Glamsbjerg,
 bkg. 15.10.
 — Einar, Fabr., 11.11.
 — P. N., Overdyrlæge*, KS. 17.12.
 — Peter, Gdr., M. A., Smedeager, bkg.
 26.12.
- Clemmensen, Emma, E. e. Læge, Frede-
 riksværk, bkg. 26.3.
- Cleve, Jørgen H., Togfører*, Aarhus,
 bkg. 4.6.
- Cohen, Martin Jul., Ass., FS. 3.11.
- Colind, Elvira, Frue, 10.6.
- Conrad, C., Repræsentant, Stege, 14.4.
- Constantin-Petersen, L., Civiling., Cat-
 ham, bkg. 12.2.
- Cordes, Carl Alb., Rentier, KS. 15.8.
- Corelli, Henry Myrøng Tucket, Møller-
 svend, KS. 4.8.
- Cornett, Jes, Amtsraadssekr.*, Aaben-
 raa, 2.10.
- Coulter, John Procter, Gross., KS. 22.11.
- la Cour, Hans, Propr., Dorthælund,
 2.6.
 — Helge Dornonville, Toldass., Gille-
 leje, 22.2.
- la Cour, Henrikgine Dornonville de, f.
 Skafte, bkg. 29.1.
 — Hilda, f. Gylding, Vejle, 23.6.
 — Peter, Bagerm., Nykøbing M., 3.8.
 — Pierre Dornonville de, Proprietær,
 Trendgaard, bkg. 30.1.
 — Thyra Dornonville de la, E., Sandby,
 bkg. 19.5.
- Cramer, Frits, Gesandt*, Snekkersten,
 29.3.
 — Irene, f. Steenberg, KS. 24.12.
- Cranil, Emilie, f. Strande, 24.10.
- Crone, Fanny Johanne Mathilde, f. Jo-
 hansen, 2.10.
- Cruusberg, S. C., Apoteker, Vejen, bkg.
 9.7.
- Culmsee, I. C., Slagterm., Frederiks-
 værk, bkg. 17.12.
- Dabelsteen, Valborg, KS. 18.8.
- Dahl, Alex., Gross., 18.9.
 — Bothilde, Godsejer, Moesgaard, bkg.
 31.12.
 — Carl, 10.3.
 — Carl Aug., Havnearb.*, KS. 3.11.
 — Dorthea Marie, f. Christensen, 25.6.
 — Else Johanne, Lærerinde, Viby,
 bkg. 7.10.
 — Fritjof Balduin, 21.10.
 — Johs., Tømterm., 1.6.
 — Louise, Kommunelærerinde*, 6.6.
 — Marie, E. e. Overretssagf., Viborg,
 24.3.
 — Nina, M. Chauff., KS. 22.7.
- Dahlmann, Augusta, 20.3.
 — Johanne, Sygepl., 6.11.
- Dahmcke, Magda, f. Lauritzen, 10.4.
- Dalberg, Alma, 17.6.
- Dalbom, Inger, Massøse, 1.12.
- Daldorph, Agnes, 11.10.
- Dalgaard, Carl, Amtsskolekonsulent,
 Holbæk, bkg. 5.7.
 — Niels B. B., Boghandler, 3.12.
- Dalgas, Mette Marie, Frk., Aarhus, 23.5.
- Dalhoff, Agnete, 22.8.
- Dall, Alma, Pastorinde, 5.5.
 — Bertha, Aarhus, bkg. 11.3; M: Arkt.
- Hans, Isenkr., Christiansfeld, bkg.
 5.11.
- Dalsgaard, E., Amtsvejinsp.*, Dybbøl,
 bkg. 1.4.
 — Ellen Marie, bkg. 5.4; bgr. i Skæl-
 skør.
- M., Underdir. i Privatbanken, 18.1.
- Dam, Anders, Skolebest., Kapt., Aal-
 borg, 19.4.
 — Anna, f. Splidsboel, 18.9.
 — Carl, Lærer, Flarup, bkg. 13.2.
 — Caroline, E. e. Folketingsm., Sva-
 neke, bkg. 5.5.

- Dam, Chr. Tønnes, Maskinm., 10.7.
— Louise, f. Hornbech, 4.11.
- Dam-Krogh, Axel, Dommer, Haslev, 17.5.
- Damgaard, A., Cigarhdl., MB*, Holstebro, bkg. 30.4.
— Anna, Frue, Almind, bkg. 8.7; M: Kreditforen.repr.
— Mikkel Hansen, Kreditforen.repr., Almind, bkg. 29.11
- Damkjær, Ejner, Købm., Haderslev, bkg. 7.10.
- Dancke, Carl M., Antikv.hdl., 18.12.
- Dancker, Agnes, 21.5; M: Johs.
- Danielsen, Hans Peter, Antikvitetshdl., 6.5.
- Daugaard, Hans, Læge, Vallensbæk, bkg. 7.8.
- Daugaard-Jensen, Agatha, f. Kjær-Jensen, 2.5; M: Dir.
- Daugbjerg, Truschka, Frue, Aalborg, bkg. 12.4; M: Overlærer.
- Daugaard, Tage, Korporalselev, 16.4.
- v. Deden, H. Chr. Øckenholt 22.4.
- Dedenroth-Dalvig, Ax., 6.3.
- Degnbol, P., Lærer, N. Donnerup, bkg. 6.6.
- Degner, Hans, Guldsmed, Thisted, 14.2.
- Deichmann, Flora, Marketender, E., KS. 10.5.
— Louis Fr., Købm., Faaborg, bkg. 20.11.
- Deigaard, Emmy, f. Mogensen, 24.5, E. e. Læge.
— Niels, Læge, KS. 8.3.
- Deissner, Erik, Kreaturhdl., Kolding, bkg. 19.3.
- Deleuran, H. V., Kriminalass., KS. 26.7.
- Demant, Astrid Augusta, Sygepl., KS. 1.12.
— Joh., Overpostbud, 16.4.
- Demkjær, Chr., Sekr. i Justitsmin., bkg. 27.8.
- Dencker, Jul. H., Hospitalsinsp.*, Aalborg, bkg. 27.1.
— J., Hospitalsinsp.*, Horsens, 25.1.
— Laura, 2.1.
- Devantier, Ane Sofie, E., 26.5.
- Dich, Gerda, E. e. Malerm., Randers, bkg. 24.10.
— Peter Chr., Kaptajn*, Nexø, bkg. 3.2.
- Dick, Anna, Frøken, Rønne, bkg. 26.3.
— Hans Chr., Skibsf., bkg. 26.6; H: Ellen.
- Diemar, Frits Emil, 28.6.
- Diemer, Sigrun, f. Sams, E. e. Lektor, Haderslev, 15.2.
- Dige, Edele, Frue, KS. 16.6.
— Frida, 30.6.
- Diget, Anders, Fisker, Redningsm., Skagen, bkg. 31.10.
- Dinesen, Betzy, Frue, bkg. 7.10.
— Holger, Gaardejer, Ronnede, 5.9.
— Martha, 26.9.
— Max H., Kunsthdl., bkg. 18.3.
- Dirach, Astrid, 15.9.
- Dirckinck-Holmfeld, Aja C., 21.8.
- Ditlevsen, Inger, Bogbinderm.*, 11.7.
- Ditz, Fr. Rutebilejer, Nr. Saltum, bkg. 11.6.
- Djurhuus, N. J., Lærer*, Tveraa, 23.8.
- Djørup, F. A., Kriminaldommer*, 6.9.
- Dotd, Christine, E., Aabenraa, bkg. 4.1.
- Dohn, Agnes, f. Jensen, 8.6.
- Dollmeyer, Vilh. Chr., Bryggeriarb., SBS. 7.3.
- Dons, Erik Bergshagen, 20.10 i Michigan.
- Dorch, Sv., Hattefabr., 24.1; H: Ethel.
- Drewes, Betty, Frue, Aarhus, 10.3.
- Drewsen, Chr., Lærer, Mommark, bkg. 30.10.
- Dreyer, Jørgen, Skovrider* p. Juelsberg, Kaptajn, Katterød, bkg. 15.6.
- Drost, Martin, Gaardejer, Taasinge, bkg. 13.9.
- Drostrup, Anna Wolthers, KS. 28.10.
- Duborg, Jes Broe, Kontorchef i Handelsministeriet, 16.11.
- Ducellier, Rigmor, f. Gegner, 28.2 i Antwerpen.
- Duderstadt, Johanne, 6.1.
- Due, Emmy, 22.2.
- Duin, J. J., Sproglærer, Strib, bkg. 19.8.
- Dupont, Rich, Skræderm., 25.4.
- Dupont-Hansen, Helmer O. V., Malermester*, KS. 16.10.
- Duus, V. K. J., Arbejdsmand*, KS. 10.5.
- Duvier, Børge, 8.11.
- Dyhr, Henny Johanne Valborg, Lotterikoll., KS 19.12.
Niels, Agent, Hammel, bkg. 14.1.
- Dylmer, Thyra, Frue, Bramminge, 10.6; M: Hans.
- Dyre, Elna Margr., E., FS. 4.2.
- Dyrhauge, Victor Høffding, Dir., Holte, 15.12; H: Frida.
- Dürtzner, Anna, f. Corvinus, bkg. 28.1.
- Dysted, J. Christian, cand. theol., Kommunelærer*, 31.10.
- Dændler, Agnete v. Dudden, 18.10.
- Dømler, Sophie, Frue, Ringsted, bkg. 6.12.
- Dorffler, Carl Andreas, Lærer, Taagerup, bkg. 2.4.
- Døssing, Kirstine, Kontrollff., KS. 19.4.
- Ebbe, Laur., Gaardejer, Sognef., Døllefælde, bkg. 14.5.

- Ebbesen, Niels, Viceborgm.*, Urmager, Christiansfeld, bkg. 4.1.
P. M., Adjunkt, cand. mag., 27.3.
- Ebert, Emil, 7.9; H: Margr., f. Kohlenberg.
- Eck, Martha Busch, 30.3.
- Eckardt, Olga, 22.9.
- Egeberg, Marie, Lærerinde*, Vejle, bkg. 30.7.
- Egebjerg, Niels Chr., Redaktør, Nyborg, bkg. 26.3.
- Egebo, H.H., Stationsforst.*, 26.11.
- Egede, Ane Bolette Bibiane Dorthea, Godthaab, 3.8.
- Egeskjold, Tove, f. Grunddahl, 1.1.
- Egesø, Vilh., Statsskovfoged*, Horneby, 14.8; H: Marie.
- Eget, Paul, Amtsforv., 28.12; H: Hansine.
- Eggers, Amalie, E., KS. 27.11.
- v. Eggers, Carl Henr., Baron, 26.11.
- Egholm, Maren, 12.9.
— Th., Fabrikant, Nyborg, bkg. 2.5.
- Ehlers, Augusta, E., KS. 28.11.
— Caroline, Musikl.*, KS. 23.6.
- Ehlert, Magnus, Destruktør, Viborg, 25.7; H: Gudrun.
- Ehnhuus, Ida, 8.2.
- Ehrenskjöld, Olga, 28.12.
- Ehrhorn, Kr., Skibsf., Assens, bkg. 28.6.
- Eiberg, Inger Kristine, KS. 10.9.
- Eichner, Esther Marie, f. Ebling, 22.1; M: Laur.
- Fiersted, Augusta Vilh., E. e. Tilgr-kontr., 31.10.
- Eiler, Charles L. A., Politiinsp., Montgomery, bkg. 4.2.
- Eilert, Bertha, E., 1.5.
- Eisenhardt, Oscar, Maskinm., 26.3.
- Eisteen, L. P., Dir., Holbæk, bkg. 2.9.
- Eistrup, Aage, Arkitekt, M.A.A., 18.12.
- Ejby, Alma Hedvig Olga, f. Kyhné, 16.7.
- Ekholdt, Erh., Skibsf.*, 13.10.
- Ekman, Alb., Skræderm., 29.6.
— Stig, Legationssekr., Rio, 12.10.
- Ekstrand, Ellen, Kirsten f. Puggaard, 5.9.
- Elbæk, Dagmar, 27.1; M: Sv.
- Elgaard, Knud Aage, Sekr., cand. jur., 26.8.
- Eliascheff, Dorthea, f. Lüthcke, 25.12.
- Ellekjær, Einar, Manufakturhdl., Assens, bkg. 20.11.
- Ellermann-Jensen, Elna, f. Hansen, 11.3.
- Ellert, Søren, Amtsvejsinsp.*, 28.9.
- Elm, Amanda, f. Malmberg, 10.5.
- Elmby, Alfr., Trafikass.*, 16.1.
- Elmenhoff, Frederikke Emilie, Frue, 24.8.
- Elmgreen, Carl F. L., Kleinsmed, 11.6.
- Elming, I. C., Stadsskoleinsp., Mariager, bkg. 19.5.
- Elmkjær, Erik Lacoppidan, 4.1.
- Elmqvist, Geert, Dir., Aarhus, 28.7.
— H. L., Dir., fhv. Kolonibest., Aarhus, bkg. 29.7.
- Harald, Hospitalsinsp.*, Rønne, 6.9.
- Vilh. Dyrhauge, Propr., Vejle, 16.9.
- Elsberg, Vald., Assurandør, 8.9.
- Elsner, Arthur, 23.3.
- Eltang, C. F., 9.12.
- Emmeluth, Ernst, Sagf., Godsforv., Tranekær, 16.10; H: Rigmor.
- Enevoldsen, Adr. v. d. Stern, Viceskoleinsp., bkg. 6.10.
— Johs., Søløjtn. (S.) 6.10; H: Anna.
- Engberg, Dagmar, f. Gede, 18.11.
— S., Lærer, Ranum, bkg. 14.11.
- Engel, Albert, 25.7.
— Einar, Murerm., 10.5.
— Poul T., Fabrikant, 22.6.
- Engelbrecht, Albert, 12.1; H: Marie.
- Engelbrecht, C., Blikkenslagerm., Herning, bkg. 3.8.
- Enger, Jens Chr., Ejendomsægler, 5.1.
- Engsnap, Dorthea, Provstinde, bkg. 29.1.
- Enna, Lorentze, f. Ostberg, 22.10.
- Eppler, Cecilie, 18.4.
- Erichsen, E. C. C., Jernbanedir., Thisted, 15.12.
— Magda, Fabrikant, Frue, f. Voss, 12.10.
- Ericksen, Michelle Kathrine, Transl., Frøken, NBS. 4.3.
- Eriksen, F. A., Prof., East Orange, N. Jersey, bkg. 4.4.
— Knud, Propr., Kørbitzdal, 11.9.
— Morten, Guldsmed, Ringe, bkg. 21.11.
- Erlander, Adolf Erland, 23.10.
- Erlind, Georg, Tegner, 18.4; H: Gerda.
— Olga, 26.11.
- Ernst, Augusta Christine, Frue, Vedbæk, NBS. 12.2.
- Erslev, Olga Julie Thomasine, f. Røder, 19.4.
- Eskemann, H. C. H., Toldkass., 15.10; H: Astrid.
- Esken, Anine Marie Mathilde, Forst., KS. 14.7.
- Esmann, Else, 21.4.
- Essenbeck, Alb. Fr. Julian, Fabr., KS. 14.1.
- Ettlinger, Jacob, 3.5. H: Jeanette, f. Philip.
- Evald, Ludwig Wilh., Murer, Aabenraa, bkg. 6.5.

- Ewert, Elna, f. Gisler, 21.10.
 Ewertz, Elisabeth, Margr., KS. 9.2.
 Eybye, Joh. Iwan, Fabr., 29.12; H: Ida.
- Faber, Ina, 3.11.
 — Knud, Ladby, 11.10; H: Ethel.
 — Magda, f. Sterup, 26.1.
 — Rudolf, 19.12; H: Gudrun.
 Fabricius, Anna, KS. 29.1.
 — I. F., Postm.*, 22.4; H: Ella, f. Ipsen.
- Fach, Maren Jensine, Frøken, Fano, bkg. 27.9.
 Fahnoe, Aage Emil, Arkivar, bkg. 21.12.
 — Ella Bertha Victoria, f. Thorbeck, KS. 20.5.
 Fahrenholz, Anna Joh. Nathalie, E., KS. 2.12.
 Fahrenkrug, M. Aug., Lektor*, 16.6.
 Falbe-Hansen, Elisabeth, Godsejer, Palsgaard, 23.1.
 Falck, Poul Luja, Speditør, 20.2; H: Doda f. Bauditz.
 — Rud., Godsejer, Sævedalen, bkg. 19.2.
 Falcke, Alma, 28.6.
 Falkentorp, Helen, f. Mørch, 9.8.
 — Inger, Frue, 17.4.
 Fallesen, Falle, Skuesp., 12.8.
 Fals, Gerh. Angelo, Fuldm., KS. 22.10.
 Fangel, Laura Louise, f. Nielsen, Frue, FS. 30.5.
 Farup, Sigv. Johs., KS. 16.2.
 Faye, Bjørn, 23.7.
 Federhoff-Møller, Betty, Komp., 5.8.
 Feerup, M. T., Toldforv.*, 16.10; H: Sigrid.
 Federspiel, Emilie, f. Knuth, 13.3.
 — Paula, g. Jensen, 26.5.
 Feerup, M. F., Toldforv.*, 16.10.
 Feilberg, Vivi, Frøken, 23.6.
 Felding, Holger, Læge, Roskilde, 12.7; H: Astrid.
 Feldthaus, Sofie, E., KS. 13.10.
 Felt, Erik Tage Jensen, Fuldm., KS. 27.10.
 Fencker, Ragnhild Anna, bkg. 1.7; E. e. Kolonibest.
 Fenger, Elin, Pastorinde, f. Feilberg, bkg. 4.2.
 Fensmark, Marence, bkg. 18.11, d. i Helsingborg.
 Ferdinand, Joh., Sognefoged, Lade-gaardskov, bkg. 12.4.
 Ferdinandsen, Nanna Henriette, f. Bonnesen, 19.11.
 Fergo, Gerda, Frue, 8.12.
 Ferry, Harriet, 7.11.
 Ferslev, Viggo, 10.5.
 Fich, Daniel, bkg. 24.11.
- Fich, Elida Eleonora, 8.10.
 — Elisabeth, 6.12.
 Fick, Karen, 5.2; M: Stanley.
 — Olga Christopha, f. Giertsen, Sprogl., KS. 18.9.
 — Severine, Sygepl., bkg. 12.9.
 Fiehn, Erik G., Tandlæge, og Hustru: — Margr., f. Jensen, begge 12.4.
 Fiil, Astrid, 21.5.
 Find, Frode, Bagerm., Skaarup, bkg. 2.4.
 Fischer, Aage, Malerm., 23.11.
 — Andreas, Bagerm., Gedved, bkg. 3.2.
 — Dagmar, 2.10.
 — Dan Schmidt, Overbanem.*, 31.10; H: Anne.
 — Henrik, Afdelingschef, 22.9.
 Jac. Peter Mynster, Trafikass., Bag-sværd, NBS. 16.7.
 — Marie, f. Beckett, Læge, Frue, 12.8.
 de Fischer, Marie Sophia, Konventual-inde, 5.3.
 Fischer, Olaf Charles, Restauratør, 30.6.
 Rich., Dir., 4.6.
 — Will. Osc. Aksel, Malersvend, KS. 6.6.
 Fischer-Simonsen, Oscar, Jernb.læge, Videbæk, 3.12.
 Fisker, Hilda E., 15.8.
 — Kristian, Bankkass., Løgstør, bkg. 27.6.
 Fitch, Kitty, 11.10; M: Henry J.
 Fjeldgaard, Marie, Frue, 6.11.
 — C. H., Postm.*, Kolding, 15.3.
 Fjellø-Jensen, Else, Pianist, 25.8.
 Flamand, Marie, 9.9; M: Otto.
 Fledelius, Emma Petrea, E., KS. 1.4.
 Fleischer, Ida, Lærerinde, Frue, Usse-rød, bkg. 14.5.
 — Povl, Gross., 12.12.
 Flendorf, Karen Doris, 2.9.
 Flensborg, Andreas, Boghandler, Ros-kilde, 14.10.
 — Laur., Gdr., Mejeriforml., Hamme-rum, bkg. 17.11.
 Flensted, Andreas, 24.12.
 Flindt, Bodil Sofie, KS. 19.8.
 — Sophie Boline, 2.2.
 Flor, Poul Haakon, Kontorchef, 20.10.
 Florin, Carl H. R., Pensionist, KS. 13.8.
 Flügel, Astrid, Frue, Aalborg, bkg. 23.5; M: Møller.
 Flygenring, Axel, Isenkr.*, Repr., Rønne, bkg. 17.1.
 Fobian, Helene, 21.3; M: Johs.
 — Johs., Læderhdl., Hillerød, bkg. 15.8.
 Foersom, Anna, Lærerinde*, 19.1; Sst: Ellen.

- Fog, Knud, Værkfører, Hyllinge, bkg. 22.8.
- Fog-Petersen, Povl, Dir., Aalborg, 22.2.
- Foged, Kathinka, M: Gdr., Rødby, bkg. 15.8.
- Fogh, Hedvig Davida Elina, FS. 30.6.
- Will. K., Togfører, Viborg, 14.11.
- Foght, Carl Edv., Sliber, KS. 6.10.
- Carl Emil, Tjener, 6.9.
- Carlo, Stenhuggerm., 2.4.
- Emma, 19.12.
- Fogt, Joh., Distriktsform., 16.3.
- Fogtmann, Vald. B., Civiling., 29.6; H: Inger.
- Folkenberg, A. H., Godsejer, KS. 11.11.
- Folkmann, Hans Tage, Disponent*, KS. 30.12.
- Folmar-Hansen, E., Sagfører, Odense, 10.3.
- Foltmann, Maria, Froken, 6.3.
- Foltmar, Carl Rud., Toldbodarb., KS. 11.7.
- Poul J., Fabrikant, Odense, bkg. 12.9.
- Sophie, 20.11.
- Forchhammer, Abigael, 18.4.
- Fornitz, Gilbert, 21.2; H: Grete.
- Forsberg, Oluf, Stenhuggerm., Ribe, bkg. 7.8.
- Foss, Aage, Skuesp., 8.2.
- Torben Alexander, Hofjægerm., Oberstløjtn., Godsejer, Løvenholt, 31.8.
- Foverskov, Harald, 7.11; Sst: Ragnhild.
- Francis, Elna, Frue, bkg. 4.9.
- Emil, Læge, 18.1; H: Ulla.
- Frandsen, Ernst, Prof., Dr. phil., Aarhus, 26.2.
- Marius, Civiling., 1.1.
- Frantzen, Anna, Prok., Aarhus, bkg. 5.3.
- Frederiksen, Erh., Gartner, Oslo, bkg. 4.1.
- Peter, Entreprenør, MB*, Nibe, bkg. 16.4.
- Fredstrup, K. B., Trafikass.*, FS. 11.6.
- Freese, Carlo Sloth, Apoteker, Grindsted, bkg. 11.11.
- Laura, 17.2.
- Freitag, Erik, Ingeniør, S. Francisco, bkg. 2.7.
- Frese, Laur. W., Glarm., 15.5.
- Freuler, Max, Koncertsanger, 8.6; H: Harriet.
- Freundlich, Anina Mathilde, f. Nielsen, KS. 24.12.
- Frey, Martha, Frue, 1.7.
- Friberg, Carl Bernh., Repr., 21.2; H: Olga.
- Dorit, f. Nielsen, 25.10; M: Andr. F., stud. mag.
- Friberg, Poul Mathias Clausen, 5.8.
- Fridberg, Niels Chr., 12.5.
- Friese, Kamilla, Frue, 16.11.
- Frigge, Jens Peter Chr., Lagerarbejder, KS. 8.7.
- Friis, Agnes, f. Aastrup, 30.7; M: Inspektør C. L. F.
- Ane Marie Kirstine, f. Hansen, NBS. 4.3.
- Camilla, f. Hjermind, 21.11; M: Fabr.
- Chr. H., Skibsf., 11.3 i Antwerpen.
- Chr. L., Inspektør* f. De Gamles By, 18.8.
- Erna, f. Willumsen, Tandlæge, 29.2.
- Ingeb. Christine, f. Jensen, 24.2.
- Laura, E., 6.1.
- Marie, 29.2, E. e. Bankdir., Konsul.
- O. C., Landsretssagf., Præstø, 28.1.
- R. A., Kaptajn, Aarhus, 5.1.
- Sophus, Slagterm.*, Horsens, bkg. 14.6.
- Sv., Assurandør, Lyngby, 14.5.
- Valborg, Frue, 10.3; M: Ernst.
- Vald., Apoteker, bkg. 5.12; H: Brita.
- Vilh., Vinhandler, Kolding, 7.5.
- Zacha, Arkitekt, 6.1.
- Friis-Petersen, K. R., Kontorchef, 8.12.
- Frisch, Anna, f. Iversen, 30.7.
- Fristrup, Edv., Gaardejer, Lunden v. Nibe, bkg. 17.7.
- Fritz, Lilly Viola, f. Andersen, KS. 10.3.
- Fritzsche, Alma Olga, KS. 30.9.
- Frobenius, Ellen Christine, 26.3.
- Frohde, Ejnar, Gross., Stockholm, bkg. 9.1.
- Fromberg, H. C., Agent, Hadsund, bkg. 10.7.
- Frost, Anna, Sygepl., 30.11.
- Kaja Marie, E. e. Bogholder, Thisted, bg. 5.5.
- Lydia Maria, 13.9.
- Fryd, C. V. A. J., Postm.*, Skagen, 19.10.
- Fræmohs, Carl H., Trafikass.*, 14.4.
- Frølich, Gerda Stampe, 21.2.
- Frølund-Thomsen, J. C., Købmand, Aarhus, bkg. 12.7.; H: Caroline.
- Fuchs, Aase, FS. 4.1.
- Fugl, Knud, Kontorass., 14.11; H: Anna Sofie.
- Fuglsang, Peter, Kunstmaler, Haderslev, bkg. 5.4.
- Sv. Aa., bkg. 6.3; H: Anna.
- Fugmann, Elisab., Frue, 31.8.
- Kaj, Murerm., Kreditforeningsdir., 10.7.
- Fuhr, Christiane, Frue, 29.1.
- Funch, Caroline Jensine, 19.6.

- Funch, Cl., Ingeniør, Grønland, 14.5.
— Poul, 5.10; H: Tenna.
Fæster, Svend, 13.1; H: Agnete.
Førgaard, Johs., Eksp.sekr. i Min. f. off. Arb., 17.1.
- Gaardbo, Jens, Fisker, Redningsmand*, bkg. 24.9.
Gabe, Ernst, Læge, Aabenraa, 27.7.
Gabrielsen, Anna, M: Overdyrlæge, Grindsted, bkg. 11.11.
Gad, Inge, f. Andersen, E. e. Gross., KS. 15.12.
— Marius, Gaardejer, Sanderupgaard, 23.7; H: Margr.
— Sigrid, f. Hirsch, NBS. 2.1.
Gadd, Georg, Kejserlig russisk Admiral, 30.6.
Gade, Bent Wilh., stud. jur., KS. 24.1.
— Dagmar, Konventualinde, Frøken, Fredensborg, 29.1.
— Svend, Dir., Sceneinstr., Aarhus, 25.6.
Galdi, Helene, bkg. 10.2; M: Gaetano.
Gall, Kristine Frederikke, E., KS. 8.2.
Galle, Karen Sofie, 24.1; M: K. W., Civiling.
Galster, Carljohann, Oberstlojtnant, 8.8; H: Harriet.
Gam, Helga, bkg. 4.11.
Gamdrup, Carl Wilh., Oversergent, KS. 30.5.
Gammeltoft, Frantz, Gross., 9.8.
Gamst, A. N., Sadelmagerm.* i Hjørring, 1.12.
— Mette Kathrine, E. e. Stationsm., Andst, bkg. 16.12.
Gangsted, Erik, Dir., Landsretssagfører, 4.12.
Garfield, Paul, Ing., 9.10.
Gargani, Hermine Marie Aloissa, f. Kautzky, KS. 5.9.
Garnæs-Hansen, I. F., Provst, Pastor emer., Tødsø, 25.8.
Garved, Mogens, Reklamechef, Odense, 1.4.
Gasmann, Elly, Adjunkt, 17.8.
Gatzwiller, John, Lærling, KS. 22.10.
— Sophus, Ass., 5.9.
Geert-Jørgensen, Renno, 16.9.
Geertsen, Axel, Dir., 12.5.
Gehrke, Knud, Gross., 5.5.
Gehrs, Agnes, f. Johannessen, 22.1.
Geiger, Th., Professor, Dr. jur., Aarhus, 16.6.
Geisler, Henry, 23.2.
— Svend Volmer, Tømrersvend, 23.2.
Geismar, A. F., Forstander*, 13.2.
Gelardi, Hulda, KS. 27.12.
- Gemynthe-Petersen, N. O., Fabr., bkg. 30.11.
Gemzøe, Lilla, f. Mohn, 17.1; M: Emil.
Genckel, Johs., 5.8; H: Minna.
Gerlach, Inger, Oberstinde, f. Frimodt, KS. 30.6.
Gether, Sv. A., 6.5 i Akron.
Gideon, Th., Skibsinsp., 31.10.
Giehm, Asta, 1.3; M: Wald.
— J. O., Tømrerm., Aalborg, bkg. 27.5.
Giersing, Ruth, Kammerherreinde, 19.1.
Girard, Charlotte, Frue, 25.10.
Gislason, Haukur, Pastor emer., 14.1.
Glødesen, Ellen, Musikl., NBS. 20.5.
Gjedde-Olsen, A., Overretssagf., 3.2; H: Christiane.
Gjellerup, Niels Høffding, 3.7; Sst: Sara Schmidt.
Gjelstrup, Chr., Gaardejer, Rom, bkg. 2.9.
Gjersøe, Aagot, f. Johnsen, 5.2.
Gjessing, Hedvig Caroline, E., 7.3.
Gjetting, Ingrid Rosa, f. Svendsen, 1.6.
Glahn, Thyra, 26.2; D: Else Gjernal, Glamsbjerg, Harald, Overtrafikass., 4.12.
Glantz, Anna Louise Magd., f. Willhøft, FS. 23.4.
Gliemann, Hedvig, f. Runge, 2.2.
Glud, Margr., f. Mumme, 2.7.
Glud, Astrid, E., 5.12.
Glückstadt, Julie, Generalkonsulinde, f. Ree, 1.5.
Gläser, Poul, Lærer, Tønder, bkg. 8.2.
Gløet, J. E., Læge, Silkeborg, 6.6; H: Ingeborg.
Godiksen, Jens Chr., Sognef., Gdr., Hillerslev, bkg. 3.6.
Goldschmidt, Camilla, E. e. Gross. Ax. G., 12.4.
Goll, Hildur, Frøken, 9.3.
Gorm, Minna, 11.9; M: Niels.
Gormsen, M: Stationsforst., 16.5.
Gorritzen, Anna Margr., f. Krautwald, KS. 8.7.
Gottlieb, Augusta, Frk., FS. 17.7.
— Ingeborg, 26.1; M: Sophus.
— J. R., Kaptl. af Art., Vordingborg, 5.8.
— Johanne, E. e. Dyrl., Frederikssund, bkg. 21.7.
— Paul Herbst, cand. jur., 7.3.
Gottschalck, Aage, Kontorist*, 22.1; H: Ida.
— Anna, f. Jensen, 16.11.
Gottschou, Kai, Kontorchef, 4.11.
Graae, Carl, Underdir., 25.8.
Grabow, Kirstine Marie, E. e. Sagf., Silkeborg, bkg. 7.6.

- Gradman, Peter, Redaktør, Opera-
instr.* 4.4.
 Graff, Johs. L., Sagfører, KS. 12.7.
 Gram, Mads, Gaardejer, Københoved,
1.7.
 — Ove, Forretningsfører*, 15.8; H:
Aja.
 Grammer, Ingeb., f. Hansen, 7.11.
 Grann, Jens, Maskinm., 13.4.
 Granau, Ludvig, Fotograf, Odense, bkg.
18.5.
 Grarup, Peter, Baptist-Præst, 12.3.
 Grauballe, Chr., Dir., 27.11; H: Eva.
 Graucob, kld. Gregers, Ella, Frue, 10.12.
 Grauenkjær, Willy E., Redaktør, Cal-
gary, bkg. 21.3.
 Graumann, Rich., Typograf, 19.8; H:
Anna.
 Grave, Helga Marie Kristine, f. Søder-
berg, FS. 14.11.
 — Thyra Ingeborg, FS. 29.2.
 Gravesen, Anton, Bankdir., Askov USA,
bkg. 29.5.
 — Johanne Juline Molbech, f. Marcher,
FS. 3.10.
 — Vilh., Fabr., Valby, 14.2.
 Gregaard, Helga-Marie, 30.4.
 Grejs, P. K., Førstelærer, Nr. Snede,
bkg. 3.9.
 Grevy, Dagm. Vilh. M., KS. 22.7.
 Griesé, E. D., Købmand*, Nivaa, bkg.
18.4.
 Gronemann, Carl, Barberm.*, Horsens,
bkg. 16.5.
 — Fanny, KS. 15.4.
 Groot, Børge Leight, KS. 6.6.
 Groothe, L. P., Pastor emer., 3.4.
 Grosen, M. A., Maskinm., Vejen, bkg.
7.10.
 Grosskopf, Ida Martina, Frue, KS. 25.3.
 Grost, Alfr., Læge, Odense, 5.9.
 Groth, Arthur E., Lagerchef, 5.2.
 Grovermann, Mary, bkg. 25.8.
 Grundahl, Johs. Th., Gross., 24.11; H:
Caroline.
 Grunth, Emil F., Gross., Dir., 22.1.
 Grut, Torben, Generalmajor, Kammer-
herre, 29.8; H: Mary
 Grüttner, Oline, 9.10; S: Gotfred.
 Grøn, Ingeb. Kathr., f. Thøgersen, KS.
11.12.
 — Karen, 18.5; M: Præst.
 Grønbech, Emma, Hjørring, bkg. 8.1;
E. e. Arrestforv.
 — Jørn Strand, Hillerød, 19.7.
 Grønbæk, Vilh., Soløjtn., Flyver, Aug.
 Grøndahl, N. S., Præst, 16.3.
 Grønning, Gorm, Prok., 8.6.
 Grøntved, Kr., Sognef.*, Gdr., Mydal,
bkg. 3.11.
- Gudmundsen-Holmgreen, Laureu, E. e.
Maler, bkg. 28.8.
 Gudnitz, Carl, Værkm., 17.9.
 Guldager, Poul, Skuespiller, 25.6.
 Guldberg, Fr., Dir., bkg. 8.4.
 Guldbrandsen, Anna Marie Vilh., f.
Warburg, KS. 17.4.
 Gulmann, Torben, Propr.*, bkg. 30.6.
 Gundel, Marie, E. e. Apoteker, 6.5.
 Gundermann, Aage Gerh., Lagerarb.,
KS. 8.12.
 Gundestrup, Karen E. K., 24.10.
 Gundorph, Ellen Dagmar, Overass.*,
18.6; Br: Rob.
 Gundsø, Hans Chr., Kontorchef*, 25.6.
 Gunnløgsson, Else Margr., f. Steen, KS.
9.4. (d. i Febr.).
 Guntel, Karl, Olderm., Bødkerm., 13.7;
H: Rigmor.
 Guthmann, Aage, Revisor, cand. polit.,
12.8.
 Guttemann, Anna Camilla Henriette,
NBS. 25.3.
 Gyde-Jørgensen, H. J. E., Underdir.,
cand. polit., 24.10.
 Gyllich, Jens V., Maskinm.*, 20.2.
 Gædeken, Bolette, 16.11.
 Gätke, H. W. A., Provemester, Bag-
sværd, NBS. 18.6.
 Göbel, Ella Sesine Laura, KS. 7.8.
 Göthgen, Karen, Læge, Haslev, 26.7.
 Gotsche, Hanne Marie, Esbjerg, bkg.
8.1.
 Götzsche, Christian, Overlæge*, Haslev,
15.12.
 — Frederikke Fernanda (Fritse), f. Con-
radt Eberlin, 4.1.
- Haahr, Niels Kr. N., Tandslæge, Odense,**
bkg. 22.3.
 Haakansson, E. A. S., Gross., 5.3.
 Haarlov, Rudolph, Trafikbest.*, cand.
polit., 25.11; H: Harriet.
 Haase, Lilly Adelheid, d. p. »Erria«.
 Haastrup, Kr., Ing., 20.9.
 Hachenberger, Ella Margr., Frue, Slæ-
gelse, 6.10.
 Haderup, Grete, f. Faurboe, 20.10; M:
Redaktør.
 Haenschke, Ove, bkg. 19.1; H: Mette.
 Hafstrøm, Anna Marie, f. Simonsen,
18.3.
 Hage, Carl Paludan-Müller, Boghand-
ler, KS. 20.11.
 Hagemann, Charles A. E., 3.1.
 Hagen, H. S. Høeg, Trælastgross., 26.7.
 Hagenau, Valdemar, 12.1.
 Hagenflindt, Emil, Restauratør, bkg.
28.11; H: Helga.

- Hagn, Christiane, E. e. Handelsgartner, Viborg, bkg. 12.4.
- Hagner, Jens, Boghandler, Vejle, 24.5.
- Hagstrøm, Maria, f. Dahlberg, 30.5.
- Hahn, Charlotte Sophie, E., KS. 25.9.
- Halberg, Valborg Ax. Ludovika, KS. 19.5.
- Henrik, Afd.ing., cand. polyt., 11.8.
- Knud, Læge, Dr. med., Hillerød, bkg. 6.9.
- Halberstadt, Asta, 29.3. i Oslo.
- Hald, Chr., Værkm., 18.2.
- Karen Marie, E., KS. 17.10.
- Kr. Nørgaard, Gdr., Storup, bkg. 3.10.
- Mariane Henriette Wilhelmina, f. Fiedler, E. e. Politiinsp., 6.9.
- Otto, Gartner, Glostrup, bkg. 3.5.
- Hallberg, Oskar, Maskinarb., KS. 10.7.
- Hallingskov, Einar, Dir., 7.12.
- Halvorsen, Gerh., Kommunal.*, 26.5; H: Margrethe.
- Hamann, Gustaf, Skibsbygger, 8.4.
- Hammer, Carl C. V., Typograf, KS. 16.10.
- Inger Marie, E. e. Kapt., 18.6.
- Martha, Afdl.sygepl., 28.1.
- Niels, Læge, Skodsborg, 23.12.
- Hammerich, Otto Johs. Nik Hou, Kommunal., Transl., 17.3.
- Hammermüller, Joseph, Organist, 6.5.
- Hammershøj, Ellen, Fuldm., Randers, bkg. 15.4.
- Hammerum, Ingeb., 5.2; M: G. A.
- Hamre, Charles, Sejlmagerm., Aalborg, bkg. 2.3.
- Hamæl, Jørgen, Politikommissær*, 14.6; H: Erna.
- Hannerup-Hansen, Holger, Direktør, 24.5.
- Hanberg, Carl F., Snedkerm., 16.1.
- Hansen, A. J., Kaptajnlojtn. (S.), 29.3.
- Ax. Groot, Dir., Birkerød, bkg. 6.9.
- Axel V. E., Dir., 7.12.
- Bjarne, Redaktør, Aarhus, 24.10.
- C. C., Fabr., Roskilde, bkg. 3.17.
- C. C., Stabsintendant, 17.7.
- C. F., Kapt. i Art., Skuldelev, 15.11.
- C. V., Dir., Fredericia, bkg. 17.7.
- Carl, Handelsgartner, Aalsgaarde, bkg. 31.1.
- Emiel, Kunstmaler, Aarhus, bkg. 9.12.
- Erik, Læge, bkg. 19.7.
- Erik V., Landsretssagf., 10.11.
- F. A., Propr., Henriettelund, Haslev, 28.5.
- H. O., Grosserer, bkg. 11.1.
- H. P. A., Trafikkontr., 13.4.
- Hansen, Hans, Skoleinsp., Ribe, bkg. 1.12.
- Hans, MA., Købmand, Stevning, 2.9.
- Hans, Sognepræst, 31.7.
- Jens L., Købm., Aabenraa, bkg. 14.5.
- Holger Rud., Sekr. i Indenrigsmin., cand. jur., 3.3.
- Jens V., Overdyrlæge*, Odense, bkg. 5.5.
- Johanne Ida, Malerinde, Frøken, bkg. 1.11.
- Johs., Borgm.*, Godsforv., Skælskør, 17.9.
- Josef, Forstander, Tystofte, 5.7.
- J. K., Overfykontr., 11.12.
- Knud, Borgm.*, Kolding, 14.10.
- Marius, Kapelmester, 13.10.
- Kr., Vicekonsul, Dir., Aabenraa, 22.5.
- N. P., Landinsp., Kgs. Lyngby, 29.5; H: Dagmar.
- Niels, kgl. Jæger*, bkg. 7.7.
- Niels Viggo, Arkitekt, 27.1.
- Oluf C., Købmand, Køge, 4.8.
- Rasmus, Dir., N. York, 29.12.
- Th., Fabrikant, 27.6; H: Ingeb., f. Casmore.
- Vald., Eksp.sekr.*, Tikøb, 11.6.
- Vald., Kordegn, 5.10.
- Wallace, Konsul, Dir., Hongkong, bkg. 30.12.
- Werner Grundahl, Cykelhandler, KS. 24.12.
- Hansen-Goos, Dagmar, 21.3.
- Hansen-Møller, Johanne, f. Bjerregaard, 14.7.
- Harbing, Sophus, Læge, 5.5.
- Harboe, Amalie, 21.4; D: Else Berner.
- Anna Kirstine, f. Pontoppidan, 11.11.
- Erik, Kontorchef i Finansmin., 31.1; H: Agnes, f. Heiberg.
- Louise, Frue, Skælskør, 2.7.
- P., E. e. Forpagter, Hornbæk, bkg. 25.4.
- Rs., Billedhugger, 4.6.
- Harck, Margrethe, f. Windfeld-Hansen, 31.10; M: Postm.*.
- Hardenberg, Camilla, 4.5; M: Joh.
- Hareschou, Valborg, 5.6.
- Harhoff, Maria (Mizzi), 28.9; M: Oberst G. F. K. H.
- Harhorn, Alexius, Køge, 11.9; H: Edith.
- Harms, Johanne, 23.4.
- Harter, Conny Boe, 17.3.
- Hartfelt, Ed., Gross., 13.4.
- Hartig, Osvald, Maler, 5.7; H: Jenny, f. Berggreen.
- Hartlev, Ejnar, Lærer, bkg. 5.12.

- Hartmann, Alfr. V., Isenkr., 10.1.
 — Caroline Johanne Charl., KS. 26.3.
 — Edith, Pianistinde, 1.4.
 — Frida, f. Frølcke, 14.11.
 — Olga, 16.6; M: Aage.
 — Poul, Wisconsin, 25.7.
 Harttung, Margit, f. Styhr, 9.1; M: Civiling.
 Hartvig, Leo, Slagter*, 30.10.
 — Olga Hansigne Kristine, FS. 26.3.
 Hartvig-Møller, Erik V., Stabslæge, Viborg, 28.12; H: Agnete, f. Teisen.
 — Olina, E., 29.7.
 Hasselager, Fr., Propr.*, Fredensborg, bkg. 27.6.
 Hasselbalch, Maren, Frue, Viborg, bkg. 2.7.
 — Steen, Dir., Forlagsboghdl., 11.12; H: Jutta.
 Hasselmann, Anna, E. e. Postm.; Kertemende, bkg. 22.1.
 Hastrup, Frederikke Jacobine, FS. 16.1.
 Hauberg, Ida Louise, Faglærerinde*, 30.8.
 — Niels, Arkitekt, bkg. 30.8.
 v. Hauen, Anna, Teltholder, 25.12.
 — G. A., Politikomm., 16.3.
 Hauer-Svendsen, Wilh., cand. pharm., 13.8.
 Haugaard, Ejnar, Prokurist, Randers, 3.5.
 Hauge, P., Sognefoged, Ilved, bkg. 26.8.
 Haugsted, Inger, Distriktsjordemoder, 6.4.
 Haupt, Louise Anna f. Loth, NBS. 19.11.
 Hauptmann, Ane Margr., 19.7.
 van Haute, Jul., Cigarm., KS. 15.8.
 Hauton, Marie, 30.5; M: Alfr.
 Havsteen, Laura Harriet, f. Gudmundson, 21.4; M: Chr.
 Hebsgaard, J., Murerm., Thisted, bkg. 10.7.
 Hecht, Olga, 9.12.
 Hector, Cathrine Augusta, f. Kolls, FS. 21.3.
 Hedborn, E., Kontorchef, cand. jur., 3.10 og H:
 — Else, Landsretssagf., forr. Hustru, KS. 6.10.
 Hedegaard, Chr. M., Murerm., 7.12.
 Hedemann, Meta, Generalkonsulinde, Honolulu, bkg. 9.10.
 Hedemark, Agnete, Billedhuggerinde, 15.3.
 Hee, Christina Borch, 11.7.
 Heede, Ida, f. Israel, KS. 8.12; M: Trafkkontr.
 Heegaard, Aage Anker, Boghandler*, Horsens, bkg. 23.12.
 Heegaard, Elna Anker, 13.10.
 — Poul, Husmand, Rindsholm, bkg. 15.4.
 Heerup, Inger, bkg. 5.11.
 Heiber, Anni, Frue, 2.5.
 Heiberg, Agnes, Sygepl., NBS. 25.3.
 — Anna Marie Christine, f. Wolter, NBS. 6.2.
 — Jens Ludv., Glarm., Silkeb., bkg. 2.8.
 Heidemann, Arne, Salgschef, KS. 11.12.
 — Mathilde Petrea, f. Sørensen, NBS. 19.11.
 — O., Dir., Maskinm., 22.10.
 Heidemark, Misse, f. Tarliøng, 18.5.
 Heiligstedt, Olga Amalie, 6.2.
 Heilmann, Johan, 3.2.
 Heimann, Isak, 21.12.
 Hein, Wilhelmine, f. Johansen, 6.10; E. e. Stfst. i Hurup.
 Heisel, M., Overdyrlæge, Hammel, 8.1.
 Heitmann, Wald., Bogbinderm., 26.5.
 Hejle, Thomas P., Direktør, 23.10.
 Hellmers, Ludvig, Forpagter*, Astrup, bkg. 12.9.
 Hellner, L. E., Stationsforst., 16.1.
 Helms, Doris, f. Aschengreen, Bibliotekar, Frue, 3.4.
 — Thora, Frue, Aarhus, bkg. 22.5; M: Thomas.
 Helsted, Harriet, Frøken, Viborg, 1.9.
 Helweg, Ellen, E. e. Sognepr., Fruens Bøge, bkg. 27.6.
 Helweg-Larsen, Albert, Overretssagf., 2.11; H: Berta.
 Hemcker, Theodor, 21.1; H: Annie.
 Hemme, Thomas L., Gross., 10.9; H: Gerda.
 Hemmert, Carl, Købmand*, Holbæk, 14.7.
 — Gottfrede, Lærerinde*, 2.7.
 Hempel, Chr. N., Ejendomsinsp., 17.11.
 Hempeln, Gunnar S., Sagfører, Holstebro, 1.2.
 Hendriksen, Vald., Overlæge, Dr. med., Middelfart, 19.6.
 Hennings, Poul, 14.4.
 Henningsen, Hans, Kunstmaler, 19.5.
 Henriksen, Sigrid, f. Hastrup, 3.10.
 Henriksen, Chr., Paster emer., 25.12.
 Hensch, Edith H. A., Overlærer, f. Heede, 30.3.
 Herbo, Kirstine, E. e. Førstel., 26.10.
 Herbst, Emil V., 28.7; H: Inger.
 Herdahl, Harriet, Frøken, 21.12.
 Herding, Julie, 12.9.
 Herløv, Jenny, Frk., 28.2.
 Hermann, Marie, 7.9.
 — Stig, 24.2.
 Hermansen, Axel V. M., Postm.*, Jyderup, 29.6.

- Hermansen, Caja, Skoleinsp.*, bkg. 3.11.
 — Laura, 24.7; Br: Vald., Oberstløjtn.
 Herold, Jacob, Gaardejer*, Grønhøj, bkg. 24.7.
 Herschend, Poul Chr., Gross., 20.10.
 Hertel, Ellen, Frøken, FS. 4.7.
 Herting, Emil, Gross., bkg. 6.7.
 Hertz, Carl Sofus Thorv., Sofyrbøder, FS. 30.6.
 — Rigmor Margr., Overlærer*, Frøken, Næstved, 27.1.
 — Thyra Bonna, f. Bendix, KS. 31.5.
 Hess-Petersen, Aage, Tandler, 29.1.
 Hesse, Marie, f. Meissner, 9.7.
 Hesselbo, Aug., cand. pharm., 9.4.
 Hesseldahl, Niels G., cand. jur., 13.10.
 Hestbech, Ulrik, Apoteker, Skibby, 8.12; H: Maja.
 Hey, Børge Strandbo, Typograf, KS. 28.10.
 — Carl Fr., Typograf, KS. 15.8.
 — Hansigne Christine, E., KS. 17.6.
 — Karen Margr., f. Falkenberg, 5.8.
 Heyde, Edith Dan, f. Monti, 10.1.
 — Else, 1.5.
 Heyerdahl, Catherine Margr., 4.4.
 Hilkie, Kai, 8.9; Sst: Inger Lerche.
 Hillmann, Paul, 12.5; H: Emmely.
 Himmelstrup, Laur., Gaardejer*, Maler, bkg. 7.11.
 — V. I., Klitplantor, bkg. 18.1.
 Hindse-Nielsen, Petra, Assens, bkg. 25.7; M: Johs.
 Hinge, Anton, Murer., Struer, bkg. 5.2.
 Hiort-Lorenzen, Ingeb., Mathilde f. van Deurs, 14.6.
 Hiorth, Bodil, f. Gleerup Larsen, 25.10.
 Hirschfeld, Else Alice Mariane, KS. 21.8.
 Hirtso, Victor, Ejendomsrådgiver, Roskilde, 30.1.
 Hjalmar, Ely, kgl. Kammersangerinde, 9.4.
 Hjarlitz, Ingrid, f. Flensborg, Musikpæd., bkg. 3.1.
 Hjelme, Niels, Skoleinsp., bkg. 2.8.
 Hjelmer, Robert, Prokurist, bkg. 12.7; H: Henriette.
 Hjort, H. C. P., Lektor, Sorø, 15.7.
 — Marie, E., f. Christensen, 3.11.
 Hjorth, Bodil Johanne Gleerup, KS. 27.10; M: Havebr.kand.
 — Carl, Revisor, 1.3.
 — Carl Chr., Børstenbinderm., 12.9.
 — Holger, Dir., 23.11; H: Ella.
 — Knud, Violinbygger, 30.1.
 — Mathias, Propr., Mejeribest., Klemsker, bkg. 10.1.
 — Rob., Gross., 28.7.
 Hjorth, Ruth, Horsens, M: Slagterm., bkg. 29.10.
 — Viktor F., Bygm., Ronne, bkg. 17.5.
 Hjorthede, Lorentz, Best., 28.12.
 Hjortkjær, Lange, Sogner.form., Dybe, bkg. 17.7.
 Hjortlund, Max, Insp.* v. Børnefors., 16.8.
 Hjortshøj, Gertrud, f. Reddersen, 27.51.
 Hjuler, Aage, Red., Forf., Hillerød, 27.2.
 Hoe, L. A., Sognefoged, Linde, bkg. 19.3.
 Hoe-Andersen, C. O., Seminarlærer, Ranum, bkg. 24.3.
 Hoff, Freddy, Kedelpasser, 1.11.
 — Marie, E. e. Bagerm., Rødbyhavn, bkg. 22.3.
 — Rosa Dagmar Agnete, f. Sønderberg, 27.9.
 Hoffenblad, Marie, f. Nielsen, 6.2.
 Hoffgaard, Fritz, Veksel., 29.11.
 Hoffmann, Aage, 3.4.
 — Aug. P., Tekstilarb.*, KS. 25.9.
 — Karl, Maskinhdl., Fredericia, 30.5.
 — Paul Holck, Skuesp., Forf., 5.3.
 — Rosa Mathilde Johanne, Skuesp.*, KS. 5.9.
 — Vilh., Tjener, 27.5.
 Hofgaard, Dagmar Emilie, E. e. Præst, KS. 26.9.
 Hofman, Paul Holck, Skuesp., 5.3.
 Hoffmeyer, Charles Jul., Gartner, Kallundb., bkg. 17.7.
 Hofvander, Carl, Skomagerm.*, 23.4.
 Hohwy, Ax. G. M., Overretssagf., 18.1; H: Johanne.
 Holbech, Else, f. Høyberg, 9.7.
 — Evald Alfr. Fr., Skibstømrer, KS. 11.12.
 Holbek, P. Hoegh, Købm., Tarm, bkg. 16.1.
 — P. Tang, Jernstøber, Hørsholm, bkg. 17.2.
 Holbøll, Mogens, Civiling., 15.9; H: Else.
 Holck, C. J., Skibsing., Helsingør, bkg. 12.12.
 Holdensen, Peter, Maler, Boston, bkg. 10.6.
 Holdorf, H. A. E., Kontorchef, KS. 10.5.
 Holdt, Hedvig, Musikl., Køng, bkg. 16.1.
 Holdtgreffe, Anna, f. Niepoort, 1.1.
 Holle, Augusta, 16.5; M: Bagerm., Aarhus.
 Holler, Rud., Revisor, 26.11.
 Holm, Ax. Ev. Fr., KS. 12.8.
 — Birgitte, Frue, 2.2.
 — Carl Ant. Ferd., Overfaktor*, 24.6.

- Holm, Esther Margr. Muff., 24.1; M: Gustav.
 — Georgia, f. Clauson-Bagge, bkg. 22.9.
 — Ingeborg, f. Andersen, Stratford, USA, 30.1. i Danm.
 — Jens, Skræderm., Roskilde, 7.10.
 — Jens J., Sagfører*, Odense, 22.2.
 — Johs., Insp., Selsø, bkg. 10.6; H: Nora.
 — Julie Eilschou, E. e. Præst, 2.12.
 — Rebekka, Frue, Drammen, 22.10.
 — Lauritz, Godsinsp.*, Biografdir., Ringsted, 13.4.
 — P. C., Købm., Allinge, bkg. 20.6.
 — Poulina, f. Poulsen, E. e. Provst, 23.6.
 — Uffe, Org., Komp., 8.12.
 Holm-Andersen, Camillo, Dir., 8.7; H: Gudrun.
 Holm-Hansen, Rich., 19.9.
 Holmberg, Eva Margr., f. Rasch, 23.8.
 Holmboe, Asta, 16.2.
 — S. F., Forpagter, Horsens, 6.4; H: Else.
 Holmdahl, Oscar, Ing., Hongkong, bkg. 16.3.
 Holmen, Jens P., Dir., Freetown, 24.3; H: Maria.
 — Laura Mathilde, M: Fabr.; KS. 30.6.
 Holmgaard, Jens Alfr., Gaardejer, Staurby, bkg. 26.6.
 Holmgreen, Hansine, M: Ing., KS. 12.12.
 Holst, Camilla Karen Magd., KS. 11.2.
 — Charles Vilh., Inkass.*, 11.10.
 — Ellen Marie, 20.1; M: Snedkerm.
 — Georg, Fuldm. i DFDS, 17.11.
 — Gunnar, Civiling., 29.3.
 — Johanne Charlotta, f. Sandsteen, 22.11.
 — Otto, Kasserer, bkg. 5.1.
 Holst, Peter M. V., Fotograf*, KS. 10.12.
 — Valborg Emilie, 26.8.
 — Vald., Tandlæge, 31.5.
 v. Holstein, Harry, Skibsfører*, Frederiksværk, 4.12; H: Agnes.
 Holt, Anna, Fredericia, M: Best.*, bkg. 16.12.
 — Emma, Fresno Calif., 30.1.
 — Franciska, Afdelingschef, KS. 18.11.
 — Marius, Redaktør, 19.5.
 Holtegaard, Mary, 17.8; M: Skomagerm., Viborg.
 Holten, Kirsten, Forf., gift Pfalz, 15.5; M: Hans.
 Holten-Bechtolsheim, Olga, KS. 27.8.
 Holtzweissig, Viggo Carl M., Maskinm.*, KS. 25.7.
 Homburg, Sofie, E., 29.12.
 Honnens de Lichtenberg, Mathilde, f. Paul, 13.12.
 Honoré, Erna, 8.3.
 — P. F., Læge, 19.9.
 — Sonja, Julie, Bogbinder, 30.8.
 Hoppe, Ingelise, Frue, KS. 21.5.
 — Inger, Frue, Odense, 12.9.
 Hornbech, Harald Th., Fuldm.*, 19.6.
 — Mathilde, 30.5.
 Hornby, C. C., Forstander*, Odense, bkg. 18.4.
 Hossy, Jean G., Repræsentant, KS. 14.1.
 Hostrup, Astrid Bojsen, Pastorinde, Birkerød, 20.4.
 Houg, O. H., Tømrrerm., Kalundborg, 20.4.
 Howitz, S. G., Rentier, Karup, bkg. 21.7; H: Karla.
 Hultgreen, Vivi, Frøken, Haderslev, bkg. 10.9; F: Bogtr.
 Hultquist, L. P. L., Hovedkass.*, FS. 26.11.
 Hundevadt, G., Propr., Tørringgaard, 10.7.
 Hurwitz, Rudolph, Læge, Præstø, 19.7; H: Elisabeth.
 Husted, Henny, Købmand, Nykøbing F., bkg. 24.6.
 Hutters, Ax. Maria, Gross., 20.12.
 Huun, Alfhild, f. Millot, 19.9.
 Huusmann, H. Chr., Gdr., Sogneraadform., Tirslund, bkg. 26.8.
 — Hansine, E. e. Møller, Vojens, bkg. 16.1.
 Huusom, M. N., J., Stationsforst.*, Odense, 11.7.
 Hvalsø, Marguerite, Frøken, 1.2.
 Hvenegaard, Marie Elisabeth, f. Plum, Odense, 19.10.
 — Vincent, Forp.* paa Frederiksgave, bkg. 25.1.
 Hvid, Erna, f. Røder, bkg. 26.1; Mo: Agnete R.
 Hvidt, Eduard, Fabr., Dir., Frydenlund, 19.8.
 — Helga, Frue, Maribo, bkg. 26.5; M: Vognm.
 Hvidtfeldt, Niels P. Chr., Skomager, Slagelse, bkg. 18.11.
 Hviid, Jens Vald., Ekspedient, KS. 16.8.
 — Johanne, Frøken, 27.5.
 — Nico, E. e. Forp., Hadsten, bkg. 29.8.
 Vald., 16.8; H: Karen.
 — Vald. Aleks., Bagerm., 6.3.
 Wittta, f. Skrumsager-Madsen, 13.7; M: Dommer.
 Hübbe, Chresten J., Bankdir.*, Haderslev, bkg. 11.9.
 Hyllested, Peter, Vinhdl., Svendborg, 14.9.
 Hylsenberg, Sigrid, f. Rehling, 22.3; M: Orla.

- Høeberg, Emmy Sommer, f. Brønnum, 11.6.
- Høed, Chr., 3.1; H: Mary.
- Høeg, Ebba, f. Koefoed-Hansen, 19.4; M: Harald.
- Thorkild, Baldcock, 30.8.
- Høeg-Petersen, Sohpie, 2.10.
- Høegh, Johs., Gaardejer, Hammelev, bkg. 21.6.
- Høg, Alma Henriette, Frue, 23.6.
- Høgenhaven, Agn., Frue, 19.9.
- Høgsbro, Else, f. Frimodt Clausen, 27.7. Olav, Læge, 21.10; H: Kirsten.
- Hogsted, Lis Maria, 3.7 i Helsingborg.
- Høier, Carl V., Overpostbud, Hjørring, bkg. 14.6.
- Høimark, Johs., Gross., 19.11.
- Høj, Laur., Ejendomsægler, Olgod, bkg. 11.3.
- Højer, Chr., Havnefoged, Læso, bkg. 10.10.
- Højgaard, Fr., Direktør, 9.7.
- Jens, Dir., 1.11; D: Karen.
- Højriis, Chr., Gaardejer, Saxild, bkg. 22.12.
- Hønnerup, L., Kapt. (S) i Fodf., 26.6.
- Höpfner, Einar, Dir.*, Sct. Thomas, Hillerød, 4.3.
- Hörlück, Jens, Gdr., MA., Skodborg, 11.12.
- Hørlyck, Louise Augusta, Frøken, FS. 1.12.
- Høst, Emma, f. Mogensen, 28.3.
- Hoxbroe, Bertha, 16.5; M: Sig.
- Høy, Anders, Sognef., Gdr., bkg. 11.9. Ane Cathrine, f. Maximilianussen, FS. 17.9.
- Anna Cathrine, f. Jensen, bkg. 24.11; M: Fabr. Emma, f. Kølle, Hof-Operasangerinde*, 11.7.
- Frantz, Glarm., Kunsthdl., Horsens, bkg. 10.9.
- N. C. Steenstrup, Ejendomshdl., Skanderborg, bkg. 20.3.
- Høyer, Aage Theilgaard, 16.4.
- Alexander Jul. Hostrup, Kontorchef, FS. 29.2.
- Biba, 20.6. Carl, Journ., Vejle, bkg. 26.5.
- Chr., Bogtr., MB.*, Vejle, bkg. 30.6.
- E., Apoteker, Give, bkg. 24.11.
- Ellen Clara, E., f. Christiansen, NBS. 16.1.
- Kirstine, 21.10.
- Preben, Kontorchef, 26.2.
- Valborg, 25.7; M: Georg.
- Høytrup, Hans, Rangerm., Randers, bkg. 13.8.
- Ibenfeldt, Max, Skuesp., 11.3; H: Agnes.
- Ingerslev, Hans Casp., Telgr.best.* i Thorshavn, 12.11.
- Vagn, Fuldm., 28.12.
- Ingstrup, Th., Dir., Skive, bkg. 28.10.
- Ipsen, Betty Sophie Bøgvad, f. Seidelin, Visby, FS. 4.7.
- Caroline, f. Wisborg, 20.5. Johs., Overlæge*, Dr. med., 7.3.
- Paul, Husm., Aakirkeby, 18.7.
- Percy Harald, Dir., 16.1.
- Irgens, Margr., E. e. Apoteker, 17.5.
- Itkin, Simon, Gross., 5.12.
- Iversen, Johs., Førstelærer*, Andst, 5.1.
- M., Skovrider, 25.11.
- P. A., Forsikringsdir., 25.11; H: Edel.
- Jacobsen, Aage, Skoleinsp., 16.11.
- Chr., Bygm., Augustenborg, bkg. 16.3.
- H. O., Amtsing., 26.12.
- Henry Jul., Kunstmaler, Skagen, 13.12.
- J. Hartvig, Højesteretsagf., Dr. jr., 19.12.
- Niels Aage, Skoleinsp., 16.11; H: Rose.
- Vald., Overbanem., bkg. 12.1.
- Jacoby, Emma Harriet, Etatsraadinde, f. Simonsen, KS. 4.10.
- Jagd, Anna, Frue, Aarhus, M: Dir., bkg. 20.5.
- Niels B., Dir., Civiling., 4.11.
- Janning, Henry C. C., 29.5.
- Jans, J. R., Toldforv.*, 27.4.
- Jappe, Carl Chr., 3.5; H: Nanna.
- Japsen, Gotlieb, Uldfabr., Aabenraa, bkg. 23.11.
- Jarn, Hans Chr. Olaf, Kontorchef*, 22.3.
- Jaschtschik, Nina Agnes, 7.6.
- Jefsen, Hans, Kontorchef, 14.4.
- Jensen, Alfr., Violinist v. Statsradiofonien, 23.1.
- Amalie, f. Skou, Hotelejer, Aalborg, bkg. 1.12.
- Arthur, Forlagsdirektør, 30.5.
- Asger M., Planteskoleejer, Holmstrup, bkg. 22.1.
- Axel R., Overlæge* i Assens, 25.11.
- Chr., Læge, 22.7.
- Chr. Axel, Museumsinsp., mag. art., 19.1; H: Karen.
- Frovin, Friskolelærer, Rolsted, bkg. 16.4.
- Georg, Læge, Glumsø, 4.9.
- Gertrud, f. Borchsenius, cand. mag., 20.3; M: Arne, cand. mag.

- Jensen, Hans C., Dr. med., Sønderborg, bkg. 12.4.
 — Hans Kjeldgaard, Sognepræst, Tjæreby-Alsønderup, 25.9.
 — Hans Peter, Premierløjtn., Aarhus, bkg. 27.2.
 — Heinr. Chr. Theodor, Overtoldinsp.*, KS. 4.1.
 — J. J., Dyrslæge, Horsens, bkg. 25.5.
 — J. L., Kgl. Garagem., 20.7.
 — K. M., Konsulent, Holbæk, 25.3.
 — Laur. C., Dir., Odense, 27.5.
 — M. C., Fisker*, ML*, 4.1.
 — Michael, Købm., Aarhus, bkg. 7.1.
 — N. V., Kapt. i Art., 3.2.
 — Niels, Bankdir., Ors., Aarhus, 30.9.
 — Osvald, Fabr., 2.12.
 — Otto Waage, Dommer* i Faaborg, 12.5; H: Rigmor.
 — Thorkef, Kontorchef, FS. 13.8.
 — Thorvald, Postkontr., 15.4.
 — Vald. Chr., Arkitekt, 10.1.
 — Vilh. A. C., Rektor*, Helsingør, 14.12.
- Jensen-Barslev, Thora Emilie Vilh., f. Bovien, FS. 6.6.
- Jensen-Egebjerg, J. H., Toldforv.*, 1.4.
- Jeppesen, H. J., Kæmner*, Rudkøbing, bkg. 20.3.
 — N. S., Dir., 25.4.
- Jepsen, Anne Marie Kjestine, f. Schøning, NBS. 23.4.
 — Leif Graugaard, Flyverkadet, 31.3.
 — Niels, Sparekassedir.*, Aarhus, 1.6.
 — P., Konsul, Vestervig, bkg. 22.4.
- Jerlang, H. F. T., Læge, 19.3.
- Jerne, Mille, E. e. Sygehusforv., Sønderho, bkg. 30.6.
 — Søren M., Skibsf.*, 30.12.
- Jernfelt, Anders, Insp.*, Ritmester, 17.6.
- Jersing, Ernst H., Politim., Frederikssund, 1.10.
- Jespersen, Halvdan, Forlagsboghandler, 30.3.
 — J. C., Eksp.sekr., Overretssagf., 11.1.
 — Marie M., f. Westh, E. e. Toldforv., Slagelse, bkg. 23.1.
 — N. C., Dyrslæge, Odense, bkg. 23.6.
- Jessen, Axel H., Statsgeolog, cand. polyt., 27.7.
 — Inger Marie, f. Marcussen, KS. 19.8.
 — Minna Pauline, f. Jaunzemis, KS. 15.10.
 — N. H., Gaardejer*, Ovdруп, 6.5.
 — Olaf, Sognepr., Grønbæk, 17.4.
- Jetmar, Bohuslav, Fabr., 14.2; H: Katy.
- Joachim, Johanne, Frue, 23.12.
- Johannessen, Lars, Sekr. i Tekstilarb. Fagforening, 1.2.
- Johansen, Fr., Skibsf. i Post- & Tlgrv., Korsør, 14.5.
 — Olaf, Hjelpepræst, Thorsager, 20.11.
 — Oluf, Tapetsererm., 4.12.
 — Paul Otto, Statsskovfoged, Graasten, bkg. 27.5.
 — Rigmor, E. e. Oberstl. J. J., bkg. 13.3.
- Johnsen, Einar, Værkm. i DSB, 7.9.
 H., Godseksksp.*, Nykøbing F., 20.3; H: Sino.
 P. V., Postm., Bronshøj, 25.7; H: Marie.
- Juel, Erik, Forf., 11.11.
- Juhl, Harriet, 14.6; M: Viktor.
 — Søren C., Vagtm. i Grænsegend., S. Vilstrup, bkg. 6.5.
- Juncker, Ax., Forlagsboghdl., FS. 3.10.
 — Ingeborg, E. e. Forl.bogh., f. Zinck, KS. 27.12.
 — Ove R., Buntm., 10.3.
- Junggreen, Ida, 26.9.
- Jurisch, A. C., Dr. med., Prosektor*, 25.3.
- Juul, Ellen, 17.8; M: Villy.
 — Else, E. e. Lektor, 23.11.
 — Julie Busch, Sigerslevkloster, 7.10.
 — Margr., E. e. Insp., Roskilde, bkg. 15.10.
 — Marie, Holbæk, 30.4; M: L. J.
- Juul-Jensen, Alexandra, f. Lindroth, KS. 13.12.
- Jühne, Victor P., Apoteker, Farsø, bkg. 20.10.
- Jyrdal, Chr., Afdelingschef i DSB, 22.2; H: Karen, f. Svenné.
- Jürgens, Axel, Stabslæge, 4.4; H: Elisabeth.
- Jürgensen, Ruth Dethlef, 24.10.
- Jæger, Emil, Handelsgartner, 22.7.
- Jølner, Viggo C., Apoteker, 8.7.
- Jørgensen, Agnes, Oberstinde, f. Skovby, 12.11.
 — Andreas, Sognepræst, Slagelse, 9.1.
 — Anton, Maler, Forf., Strandkontr., Knebel, bkg. 14.5.
 Chr., Dir., Odense, 15.11.
 Hans, Æresolderm., Frisør., 17.2.
 — J. Hassing, Minister*, Dir., Aarhus, 27.6.
 — Janus, Fabrikant, Horsens, 19.2.
 — Mibbe K., Overlærer*, 11.6.
 — P. H. E., Postkontr.*, KS. 14.1.
 — P. M., Regnskabsf., Hald, bkg. 16.3.
 — Poul B., Lektor*, Aarhus, bkg. 6.5.
 — S. P., Godseksksp., 5.3.
 S. Rust, Værkm. i Søværnet, 29.3.
 — U. Teilmann, Gross., 21.9.
- Jørgensen-Løjt, Fr., Kunstmaler, Haderslev, 7.12.

- Kaaber, Anna Dorthea Elisabeth., Frue, KS. 5.6.
 — Eli, J. 13.2.
 Kaae, Ole Mikkelsen, Gaardejer*, Venge, bkg. 19.5.
 Kaalund-Jørgensen, Martin, Maler, 9.10.
 Kaas, Emilie, Stiftsdame, Vallø, 8.3.
 Kabel, Agnete, E. e. Best., Ringkøbing, bkg. 25.7.
 Kabell, Clara, Sygepl.*., Silkeborg, bkg. 7.7.
 Kaiser, W., Bandagist, Aarhus, bkg. 4.7.
 Kallberg, Hj., Upsala, bkg. 20.2.
 Kallehave, Anthon, Tømrerm., Gramrode, bkg. 26.4.
 Kallerup, N. C., Handelsgartner*, 27.9.
 Kampmann, Helga, f. Egesø, 5.2.
 Kamprad, Agnes Amalie, E., KS. 27.5.
 Kannik, Einer K. P., Posteksp.*, 22.6.
 Kany, Vald., Typograf, 1.4.
 Karbo, Sv. Aa., Prokurist, Odense, 28.1.
 Kardel, Karen, Frue, Holbæk, 28.8.
 Karmer, Marie, f. Rasmussen, E. e. Postm., 15.8.
 Karpinski, Hans, Gross., Horsens, bkg. 25.5.
 Kassebeer, Hortensia, f. Lindqvist, 1.6.
 Kastrup, Odin, Konsul, Port Elizabeth, 7.5 i Aarhus.
 — P., Forstander, cand. theol., Møltrup, 17.9.
 Katzenbogin, Max, bkg. 20.6.
 Kauffeldt, Olga, Frue, 26.10.
 Kauffmann, Aug. Andreas, Fisker, KS. 25.6.
 — Birthe Sofie Kirstine, KS. 28.6; M: Fisker.
 — Thekla, f. Grün, KS. 26.5.
 Kaupion, Fritz Rob. Poul, FS. 30.8.
 Kayser, Laura Augusta, f. Andersen, 1.12.
 Keilgaard, Sigurd, Dyrslæge, 4.6; H: Ellen.
 Kellermann, Franciska Katarina, KS. 22.11.
 Kempf, Ida Petrea Ingeb., f. Bresson, 11.1.
 Kent, Kirsten, f. Eggert, 2.2.
 Kern, Einar, Toldklarere, 26.2.
 Kierrumgaard, Johanne, Frue, KS. 4.11.
 Kiertzner, Ellen Margr. A., KS. 16.1.
 Kierulf, Carl Peter, 6.8.
 Kierulf, Chr., Propr., Haarlev, bkg. 8.2.
 — V. M. C., Apoteker, Thisted, 18.6; H: Misse.
 — Viggo August Wilh., Artist, KS. 20.10.
 Kindt, Fr., Øjenlæge, Aalborg, 16.10.
 Kirkegaard, K. V., Malerm.*, Horsens, bkg. 20.1.
 Kirschner, Aage, Insp., Civiling., 11.9.
 Kirstein, Dagmar, 12.5; M: Carl.
 Kisach, Ellen, 16.7.
 Kisbye, Elna, Frue, Bogtr., 1.12.
 Kiær, Fritz, 4.12.
 Kjørboe, Fr. U., Arkitekt, Holte, 29.3.
 Kjeldahl, Eva, Viceinspektrice*, 24.1.
 Kjeldgaard, Mogens Brix, Indian Hill, N. Jersey, bkg. 29.3.
 Kjeldsen, Osvald, Fabrikant, 3.10; H: Ella.
 Kjems, Olav, Forstander, V. Vedsted, 11.4.
 Kjersgaard, Carl Andreas, Tobakshdl., KS. 16.10.
 — Jens P., Fuldm.*, 10.1.
 — Paul H., Fuldm., 11.11.
 Kjerulf, Knud V. A., Læderhandler, 13.5.
 Kjær, Alma, Frue, 1.4.
 — Ellen, Frue, 13.10.
 — Emanuel, Snedkerm., Viborg, bkg. 20.7.
 — Erling, Fuldm., 29.1.
 — Fr., Forvalter, KS. 5.12.
 — H. P. Marinus, Hotelejer*, Varde, bkg. 3.4.
 — Harry, Fuldm., 12.10; H: Anni, f. Gade.
 — Karoline, Frue, Herning, 30.5.
 — Kathrine, E. e. Førstelærer, bkg. 28.7.
 — Leonhard, Urmager, 29.5.
 — Mads Chr., Viceskoleinsp., Forf., 13.2.
 — Martin, Bagerm.*, 19.7; H: Helene.
 — Mathilde, f. Starup, 5.5.
 — Sofus, Overlærer, Fredericia, 10.12; H: Else.
 — Vald., Postm., 23.3; H: Mathilde, f. Starup.
 — Vilh., Amtslæge*, Viborg, 15.8; H: Johanne.
 Kjærgaard, Chr., Dir., 13.11; H: Maud.
 — Josephine Juliane Marie, E., NBS. 28.10.
 Kjølbro, Karen, 13.9; Klaksvig.
 Kjoller, Laura, 10.2.
 Kjortzholtzen, T. J., Form., KS. 4.3.
 Klarr, Elisab., f. Molin, KS. 21.4.
 Klein, Carl, Gross., 10.5.
 — Chr. Louis, Fuldm.*, 23.7.
 — D. V., Konsul, Toronto, bkg. 6.11.
 — Else Andrea, Musikh., Kalundb., 8.12.
 — Emilie, f. Eduardsen, FS. 21.1.
 — Marie Elisabeth., f. Slivsgaard, FS. 30.6.

- Klein, Marie Louise, 2.2.
 Kleinsorg, Dagmar, f. Wiese, 1.2.
 Kleisdorff, Clara, 29.5.
 Klenz, Elna, f. Rasmussen, 30.10.
 Klerk, Jørgen M., Bankdir., Overretts-
 sagf., 10.5.
 Kley, Herm., Bagerm.*, 18.5.
 Klinge, P. A., Fabrikant, 19.5.
 Klíngenberg, Else, 27.11.
 Klíngemann, Poul Herm. Otto, Gravør,
 NBS. 24.6.
 Klíngspor, Juliane, 29.2.
 Klítbo, Chr., Maskinm., Rørdal, 26.7.
 Klítgaard, Petrea Martine, E., f. Peter-
 sen, KS. 15.12.
 Klíxbúll, Vilhelmine Nícoline, f. Schøne-
 mann, E. e. Kapt., 10.4.
 Kloster, Karen, 14.10; M: Søren, Kjæl-
 lerup.
 Klubien, Poul, Overrettsagf., 10.5.
 Klüwer, Bothilde, E. e. Købm., Tønder,
 bkg. 6.11.
 Klyver-Hansen, A., Restauratør, 1.12.
 Klüwer-Jensen, Ingeb. Oline, FS. 21.11.
 Klæbel, Einer, Svinninge, 31.10.
 — Erik, 17.9; H: Lona.
 — Hjalmar, bkg. 30.4; H: Elise, f.
 Hviid.
 Klærke, Gudm., Slagterm., Ebeltoft,
 4.8; H: Laura.
 Knauer, Carl H., Repræsentant, 22.12.
 Knudsen, Gunnar, Redaktør, cand.
 mag., 15.9.
 — Helga, E. e. Forf. Jakob K., bkg.
 14.3.
 — Holger, Værkm. v. DSB, 13.9.
 — Ingeborg, Pianistinde, Holbæk, 9.3.
 — Jens Lassen, Distriktsing. i Vand-
 bygn.v., 22.3.
 — Johs. G., Overbanem.*, Kolding,
 bkg. 6.11.
 Kobbernagel, Jens Fr., Vejleby, bkg.
 12.12; H: Thora.
 Koch, Chr. Iver, Maskinm.*, Haderslev,
 bkg. 18.3.
 — Johs. Alvin Max, Kapelmester, KS.
 27.11.
 — Jørgen, Regnskabsfører, Aabenraa,
 12.8.
 — N. P., Regnskabsf., Ringsted, bkg.
 2.7.
 — Peter, Fisker, Gudhjem, bkg. 23.8.
 — Sonja Anna, f. Erlandsen, KS.
 30.8.
 — Tofa, 7.10.
 — Veronica Dortha, E., KS. 8.7.
 Kock, Birthe Marie, KS. 28.6.
 — Henrica, Støvringgaard, 10.3.
 — Johanne Marie Christiane, f. Luth,
 FS. 13.8.
 Koefoed, Ella Astrid Victoria, SBS.
 12.1.
 — Herm. A., Maskinm., 18.8; H: Gud-
 run.
 — N. E., Førstelærer, O. Skerping, bkg.
 6.8.
 — Rigmor, f. Ulrich, 14.11.
 — Sophie, Justitsraadinde, f. Krag,
 23.4.
 Koefoed-Meyer, Knud, Gross., 29.7.
 Kofod, Hans E., Instrumentmager,
 St. Hedinge, 9.8.
 Kofod, Angelica, E., f. Jensen, NBS.
 11.11.
 Kofod, Hans Chr., Kordegn, Skole-
 leder, 22.10.
 — Hansinus, Gdr., Rutsker, bkg. 3.11.
 — Ludvig Georg, Gdr.*, Aakirkeby,
 16.6.
 Koefoed-Jensen, Eugen Cl., Murerm.*,
 KS. 10.1.
 Kolbe, Erik H., Styrmandsasp., NBS.
 16.1.
 Kold, Else Marie, f. Aagaard, 5.3.
 Kongensgaard, Anton, Gaardejer, Grøn-
 bæk, bkg. 30.12.
 Kongsbak, Metha Emma Elise, FS. 7.11.
 Kongsbøll, Aage, Fuldm., Juni.
 Kornerup, Agnes Kirstine, 16.3.
 Korsgaard, Johs., Rutebilejer, Assen-
 drup, bkg. 4.6.
 Krabbe, Emilie Louise Johanne, f.
 Schlegel, 25.2.
 Krag, Carl Henry, 31.1.
 — Chr., Dyrslæge, Højer, bkg. 11.3.
 — Christence, f. Rosenberg, SBS. 19.5.
 Kragh, Anna Marie, E., 12.5.
 Christine Mathilde Lovise, 17.10; D:
 Lise Wissing.
 — Einar, Sognepræst*, Jægerspris, 19.9.
 — Jensigne Amalie, 17.3.
 — Just Otto, Gross., Randers, bkg.
 8.8.
 Ragnhild Fanny Marie, f. Madsen,
 Bogbinder, KS. 24.6.
 Kraul, Dagmar, 17.12.
 Kraunsøe, Ellen, f. Saurbrey, E. e. Sta-
 tionsforst., 21.5.
 Krause, Ludvig, Farvehdl., St. Hedinge,
 9.2; H: Anna.
 Krebs, Gudrun Anna, f. Harder, Lotteri-
 koll., 1.3.
 — Mathilde Margr., f. Attrup, NBS.
 22.1.
 Krej, A. E. V., Oberstl. i Art., 13.11.
 Kress, T. Ruven, bkg. 9.1; H: Kaja.
 Kretzschmer, Aage Ax. Bøgvad, Re-
 præ.; 14.4.
 — Alma, Frøken, 27.1.
 — Karen Oda, f. Hansen, 23.7.

- Kring, C. E., Overing., Dr. techn., Redmond, bkg. 10.4.
- Kristensen, J. Møller, Pastor emer., Vejle, 27.2.
- Kristiansen, N. F. S. Grundtvig, Laboratorieleder, cand. pharm., bkg. 27.1.
- Niels, Sognepræst* til Læsø, 4.8.
- Kristoffersen, K. V., Konsulent, Give, bkg. 7.11.
- Krog, Peter, Kroejer*, Brøns, bkg. 3.7.
- Krogh, Anna Døge, KS. 17.9.
- Henry, Fiskehdl., KS. 7.2.
- Jens, bkg. 13.11; H: Ingeb.
- Jens Chr., Sagf.*, Gdr., Sulsted, bkg. 9.1.
- L. W., Bankdir., Randers, 27.7.
- Laur., Propr., Gl. Margaard, bkg. 10.6.
- Rigmor Andriette, f. Petersen, 7.4.
- S. J., Forstass., Herning, 12.6.
- Urban, Eksp.sekr., Lyngby, 9.5.
- Vilh. Chr. P. M., Dir., exam. jur., KS. 5.6.
- Kromann, Eigil, Købm., Odense, bkg. 27.8.
- Martine M., f. Mortensen, Nordby F, bkg. 26.10; M: Thomas.
- Mette, f. Ibsen, 3.3.
- Kronstrøm, Olga, 11.6.
- Kruchov, Axel, Kæmner, Bramminge, bkg. 10.6.
- Kruckow, Hansine, f. Ludvigsen, 28.1; M: Fabr.
- Kruse, Ejler Børge Chr., bkg. 30.9.
- Erik, Elektroinst., KS. 27.11.
- Kruuse, Borelle, f. v. Clauson-Kaas, 16.6.
- Chr., Lektor*, Ringsted, 30.7.
- Else Margr., KS. 16.6; M: Vinhdl.
- Kryger, Anna, f. Jørgensen, 10.6.
- Jørg. Chr., Typograf, KS. 8.12.
- Krüger, Ane Margr., f. Clausen, 10.4.
- Anna Sophie A., 31.10.
- Astrid Marie, 17.8; M: Aage.
- Ejvind Emil, Fisker, KS. 19.11.
- F., Købm., Nykøbing F., 9.4.
- G., Direktør, Göteborg, bkg. 4.4.
- Gunnar Claus, KS. 17.4.
- Heinrich, Landbrugsmedhj., Haderslev, bkg. 21.8.
- Sten Ad., 8.4.
- Krüll, Preben, 10.1.
- Krøll, J., Maskinfabr., Grindsted, bkg. 11.3.
- Krøyer, Ellen, f. Wiboltt, Fredensborg, 24.2.
- Kuhn, Marie Laurine, KS. 17.6.
- Kuhnmüch, Carl Vald., 10.3.
- Kunze, Olga, 29.5; M: Theodor.
- Alice, 11.3.
- Kurtzhals, H. C. Lindholm, 30.12.
- Kurtzhals, Meta M., 17.12.
- Kvorning, Jens, Gaardejer, Roum, bkg. 27.8.
- Kyed, Ivar, Gaardejer, Gravens, bkg. 30.8.
- Marie, bkg. 18.3; M: Gdr., Skærbæk Sdrj.
- Kyhl, Oluf Ax. Emil, Sømand, KS. 27.11.
- Rudolf, Skræderm., 11.7; H: Emma.
- Kühle, Margr., Nykøbing M., 26.6.
- Kühn, Jean, Gross., 13.8; H: Margot.
- Kyhn, Martha Edvardine, f. Bergmann, FS. 30.5.
- Rud. C., Kontorchef, 3.4.
- Valdemar, 22.6.
- Kyhné, Georg, Operasanger, 11.3; H: Rigmor, f. Bahnson.
- Kyndal, Leif, Pianist, Organist, 5.5; M: Anna Greta.
- Kyndi, Søren L., Fisker, Amtop, bkg. 18.4.
- Künzel, V. E., Brandm.*, 7.7.
- Kyø, N. C., Enelærer, Gedsted, bkg. 18.1.
- Kähler, Anna, E. e. Best., Sønderborg, bkg. 26.6.
- Julius, Redaktør, Dr. phil., Aabenraa, bkg. 1.4.
- Købler, A., Maskinfabr., SBS. 4.7.
- Gerda, 10.3.
- Koedt, Elli Peschke, Transl., 9.11.
- Köhler, Ernst Carl, Kommiss., NBS. 29.4.
- Kølle, Einer, Frisørm., 5.1.
- Konicke, Helga, Lærerinde*, 2.12.
- König, Louise, f. Sørensen, 3.4; M: Sophus.
- Ladefoged, Søren, Kroejer, Salten, bkg. 6.3.
- Lagerberg, Emil, 13.9.
- Lagergren, Bertil, Skomagerm., bkg. 2.3.
- Lagoni, Peter, Arbejds., SBS. 24.3.
- Lambæk, Laur., Forvalter, Kolding, bkg. 26.1.
- Lander, Ingeb. Sophie, 3.5; D: Else.
- Landtreter, Marie, E. e. Værkm., Aabenraa, bkg. 1.5.
- Lang, Johanne Marie, Boghandler, KS. 24.12.
- Langback, Ole, Forf., KS. 18.2
- Langballe, Anna Elisab., 2.11.
- Chr. H., Sognefoged, Gaardejer, Kløv, bkg. 3.6.
- Lange, Bodil, Lærerinde*, 2.10.
- Carl Joh., Købm., 29.11.
- Emma, f. Surel, Rudkøbing, 12.3.
- Hanne Sofie, E., KS. 10.12.
- Hans Emil, Elektriker*, KS. 14.11.

- Lange, Henriette, 18.4; M: Kay.
 — Jens J., Fængselsoverlærer, Krag-
 skovhede, 17.1.
 — Johanne, Musikl., Odense, bkg. 15.2.
 — Johs., 9.8.
 — Lauritz, Prokurist, cand. jur., 30.7;
 H: Bodil.
 — Maria, f. Schelepp, NBS. 15.1.
 — Marie Kristine, f. Petersen, KS. 7.2.
 — Mimi, f. Ditzel, Oslo, 2.9.
 Langebæk, Ellen, f. Petersen, KS. 29.5;
 M: Ing.
 Langgaard, Gerda Alice, Aars, bkg.
 29.10; M: Manufakturhdl.
 — Gertrud, Minnesota, Long Island,
 24.5.
 — Rued, Komponist, Domorg., Prof.,
 Ribe, 10.7; H: f. Tetens.
 Langhoff, Hans Nielsen, Sdr. Stenderup,
 bkg. 29.3.
 Langkau, Eva, Billedhugger, 4.4.
 Langkilde, Karl, Godsejer, Bramstrup,
 18.4.
 Langsted, Elise, Boghandler*, Frk.,
 Allinge, 26.11.
 Langæble, Lars, Brygger, Kværndrup,
 bkg. 7.10.
 Lantow, Anna Marie, f. Nielsen, FS. 21.1.
 Larsen, A. Chr., Marineing., 5.3.
 — Carl C., Sognepr.*, Tolne, 27.6.
 — Carl Wilh., Sagf., Woodstock, bkg.
 23.4.
 — Einar, Amanuensis*, mag. scient.,
 Odense, 23.8.
 — Elna, bkg. 7.6; M: Overretssagf.,
 Frederikshavn.
 — F. C., Postm.*, Rønne, 13.9; H:
 Agnes.
 — H. P., Dir., Ladby Teglværk, 18.4.
 — Johanne Margr., bkg. 26.1; M:
 Sognepr., Gørlev.
 — Johs. Helmuth, Afdel.chef, 17.1.
 — Jørgen, Møbel- og Antikvarhdl.,
 16.8.
 — Kai, Musikdir., Rest., Odense, bkg.
 18.1.
 — Karla, M: Overpostinsp., KS. 30.5.
 — L. Chr., Kapt. i Flyvev., 25.12.
 — L. Chr., Stationsforst., Fredericia,
 21.3.
 — Lars, Snedkerm., Forst., Viborg,
 20.6.
 — Lars Chr., Kapt. i Ing., Itzehoe, KS.
 30.12.
 — N. P., Bygm., Vaarst, 19.4.
 — Svenning, Overretssagf., 2.9.
 — Theophilus, Forretningsf., Odense,
 bkg. 6.5.
 — Victor, Minister f. off. Arbejder, 24.4.
 — Vilh., Viceskoleinsp., 16.3.
 Lass, Augusta Marie, FS. 15.4.
 Lassen, Jens Nimb, Pastor emer., Lide-
 mark, 11.9.
 — Jørgen, Civiling., 13.3.
 — Jørgen Nimb., Skovrider, Nykø-
 bing F., 21.9.
 — Knud, Politim., Hillerød, 8.6.
 — L. C. J., Filialbest., Korpsoff., Havn-
 dal, 25.4.
 — Thorvald, Kaptajn, Odense, bkg.
 18.6.
 Lau, Ivan, Overinsp., Odense, bkg.
 25.11.
 Lauesen, Peter, Dir., 24.1.
 Laurberg, Eigil, Overmontør, KS. 27.10.
 Lauridsen, G. Rosenfeldt, Politifuldm.,
 26.8.
 — L. J., Overdyrlæge*, Todbjerg, bkg.
 7.5.
 Lauritsen, A. E. S., Stfst.* i Borris, 27.2.
 — C., Sagfører, 26.7.
 Lauritzen, Johs., Arkitekt, 12.5; H:
 Marie.
 Laursen, Arnt Odgaard, Propr., Olholm,
 18.1; H: Gerda.
 — Camilla, f. Paludan, E. e. Spr. i
 Vestervig H. L., 22.8.
 — L. H., Pastor emer., Brøns, 25.2.
 Lausen, Marie, Konsulinde, Clasons-
 borg, bkg. 5.9.
 Lauterbach, Anna, bkg. 6.2; M: Bog-
 hdl., Løgumkloster, bkg. 6.2.
 — F. K., Overretssagf., 16.7; H: Edith.
 Lauth, Christine, E. e. Politibetj., 7.3.
 Lawaetz, Charlotte, f. Hanssen, 26.3.
 Laybourn, Carl Rob., 21.12.
 Leander, Ellen, 2.5; M: Holger.
 Leding, Jens, Teglværksdir., Nr. Nebel,
 bkg. 16.1.
 Lehmann, Ovidia, 15.1; M: Peter.
 — Theodor Aug., Tømmerhdl., Gross.,
 18.2.
 — Vilhelmine Martine Kristine, KS.
 26.5.
 Lehn, C. J., Skolebest.*, Nymark, 15.5.
 Leininger, Georg S., Arbejdsmand*,
 KS. 19.7.
 Leisner, Charles Emanuel, Bogtrykker,
 14.1; H: Josepha, f. Mellerup.
 — Will., Repr., Odense, bkg. 5.11.
 Lemming, Gabriel, 14.5, H: Thyra.
 — S. P., Gartner, Maarslet, bkg. 22.12.
 Lemnitz, Helene, 9.9.
 Lemvigh-Müller, V. A. B., Gross., MF.*,
 20.11.
 Lenander, Margrethe, 23.4.
 Lenau, Henri B., Ingeniør, 30.3, N.
 York.
 Lenschau, Marius, Filialdir.*, 23.9;
 H: Sofie.

- Leonhardt, C. V., Depotarb.*, KS. 13.10.
- Leopold, Fernanda, Frøken, 12.4.
- Lerche, Ingeb. Sophie, f. Schougaard, 14.4.
- Kirsten, M: Sognefoged, bkg. 20.8.
- Knud, Chauffør, 15.1.
- Lydia, f. Lindgreen, 27.8.
- Margr., E. e. Lods, Neksø, bkg. 3.10.
- Peter Will., Kunstdrejer, KS. 23.1.
- Lersey, Peter, Læge, 21.6.
- Leth, A., Ekspeditionschef, cand. jur., Herning, 22.4.
- Ax. Erh. Thrane, Kontorass., NBS. 24.6.
- Emma Sus Frederikke, f. Desmarais, 6.1; M: Søren.
- Erik Helge, Brandm., KS. 19.8.
- Kathrine, Frue, bkg. 11.12.
- Søren A. E. Thrane, 15.6; H: Grete.
- Vagn Thrane, Ing., 6.7; H: Margr.
- Lethan, E. G. V., Manufakturhdl., KS. 24.12.
- Lewinsky, Gerda, Husholdningsl., NBS. 30.4.
- Levring, Søren, Murerm., 11.1; H: Rigmor.
- Levy, Nathalius, Lagerchef, KS. 21.5.
- Levysohn, Esther, E., KS. 29.9.
- Licht, Anna M., Frue, Vemmetofte, 25.4.
- Marie, Frue, Holstebro, M: Farvehdl., bkg. 9.10.
- Victor Thorv., Snedker, KS. 15.5.
- Lichtenberg, Ejnar, Boghandler*, 22.5; H: Ingeborg, f. Petersen.
- Lichtinger, Johanne, 31.3; Br: Aage.
- Lidegaard, Astrid, f. Vedsegaard, 22.7.
- Lieberkind, Camilla, 14.3.
- Liebman, August, Skuespiller, 12.12.
- Liebmann, Fr., Boghandler, Berlin, bkg. 24.1.
- Siegfried, Gross., 28.2; H: Meta.
- Lier, Elise Margr. Louise, E., KS. 16.7.
- Lillelund, Julie, Lærerinde, 19.6.
- Lillicerona, Vica, 1.12.
- Lillienskiold, Holger, Sparekassedir., Odense, 25.5.
- Linck, Thyra Johanne Louise, Sprog-lærer, 27.12.
- V. Schiøler, Skuespiller, 6.9; H: Edith.
- Lincke, Aage, 15.5.
- Lind, A. E., Fabr., Borås, bkg. 25.1.
- Anna Larsen, 10.6; S: Erik. Th.
- Bent, Olaf Modellør, KS. 29.5.
- C. O., Driftsbest., 28.11.
- Georg, 27.3.
- Hans Jørgen, Tømmerup, bkg. 7.1.
- Harald Vilh., Ass.* , SBS. 16.4.
- Lind, Kathrine, E. e. Trafikkontr., 13.2.
- Kr., Landsretssagf., Graasten, 27.2.
- Margr. Caroline Joh., E., NBS. 30.12.
- Torben, stud. med., midl. Uppsala, bkg. 23.1.
- Vald., Gaardejer, Egebjerg Skovgaard, bkg. 23.12.
- Lindahl, Ella Julie, f. Brygmann, KS. 13.8.
- Hansine, f. Kjærbye, FS. 18.8.
- Karl, Form., 18.5.
- Poul Eigil Birger, Skibsf., 11.9; H: Grethe.
- Sophus, 19.5.
- Lindberg, Edv. Chr., Brandm., 22.7; H: Karen.
- Johanna, 8.1.
- Lindblad, Niels Martin, Dir., KS. 1.12.
- Lindblom, Albert, Kontorchef u. Mag., 29.8.
- Lindegaard, Elna, Jægermesterinde, f. Krøyer, 21.12.
- Ludvig, KS. 13.5.
- Lindewald, Aage, 1.3.
- Lindhard, P. T., Ingeniør, N. York, bkg. 24.2.
- Lindhardt, Sophie, E. e. Lærer i Soesmark, bkg. 26.4.
- v. Lindholm, H. Chr. Holten, 10.4.
- Lindholm, Holger Andreas, Porcelæns-maler, 29.1; H: Lilly.
- Lindstrøm, Alex, Overpostbud*, 30.7.
- Knud, bkg. 30.11; H: Via.
- Lippert, Alfr. Emil, Fabr., KS. 17.5.
- Egon, Kemigraf, 3.10; H: Edith.
- Ernst Emanuel, FS. 10.11.
- Martha, f. Kaaber, 5.3; M: Emil.
- Lloyd, Jane Elizabeth, Hareskovby, bkg. 19.10.
- Locher, Jens, Forf., 22.6.
- Locht, Adolf, Fabrikant*, Herning, bkg. 4.7.
- Lohmann, Camilla Claudine Blanch, f. Nissen, FS. 26.3.
- H. S. V., Prokurist, KS. 2.8.
- Lohse, Bernh. S., Snedker*, FS. 4.7.
- Christoffer Lauridsen, KS. 17.5.
- Loldrup, Johs. L., Fabr., NBS. 12.8.
- Loll., W., Regnskabsf., Slangerup, bkg. 10.11.
- Lolle, R., Kommunalrevisor, Fagfor-eningsform., 7.1.
- Lomholt, Hans, Sogneraadsform., Horn-strup, bkg. 19.5.
- Lommer, Elna Christine, E. e. Over-jæger, KS. 27.2.
- Longhi, Victor, 14.11; H: Gertrud.
- Loof, Sofie, Frue, bkg. 20.9.
- Lorck, Rigmor, Frøken, 4.2.

- Lorckmann, Heinr. S. T., NBS. 19.11.
 Lorenscheit, Viggo, 10.1; H: Anna.
 Lorentzen, Axel, Overbygningskonduktor, 11.12.
 — Ida Charlotte, Frøken, Thurø, 11.5.
 — Vilh., Propr., Bubbølgaard, 9.5.
 Lorenzen, Elisabeth, f. Bangsbøll, 9.9.
 — Hansigne, Forfatterinde, Frue, Ballum, 6.11.
 Lose, Carl Johan, Dir., cand. jur., 22.7; H: Else.
 Lotinga, Nathan, Repræs., FS. 14.3.
 Lotz, Marie, f. Søndergaard, 15.11.
 Lou, Marcus Andr., Orgelbygger, 24.3.
 Lous, Marie, f. Kirchhoff, 14.7.
 — Oscar, Kontorchef, 6.12; H: Ragna.
 Lousen, Chr. H., Pastor emer., Sønderborg, 12.4.
 Lublin-Nielsen, Sigrid, 1.8.
 Lucas, Betty Marie, 9.11.
 — Erik, Gross., 30.5.
 Lucke, Ivy, Sygepl., KS. 27.8.
 Luckow, Viola Theresa, Frue, KS. 25.2.
 Ludolph, Peder, Malerm., Stenstrup, bkg. 29.10.
 Ludwigs, Asta Johanne Ørbech, KS. 25.2.
 Ludvigsen, Valborg Marie, f. Bruun, M: Dir.; KS. 11.8.
 Lund, A., Ejendomsrådgiver, Aalborg, bkg. 5.12.
 — Alb. Theodor Wilh., Kustode*, 7.7.
 — Amalie, E. e. Teglværksejer, 8.1.
 — Anna Cathr., E., KS. 15.5.
 — Asger, 3.3; H: Gotfredine, f. Mundeling.
 — Asger A. F., Metalstøber, 3.8; H: Elly.
 — Axel, Købmand, Holstebro, bkg. 21.11.
 — Cecilie, 31.5; Sst: Dagmar.
 — Christian Ehrenfred, Propr., Kratholm, 1.8; H: Inge.
 — Dora, f. Rüemenapp., 21.7.
 — Edv., Isenkræmmer, 13.6.
 — Elisab. Florentine Christine, NBS. 12.8.
 — Emma, 2.2; M: Ebbe.
 — Fritz Charles, Arbejdsmand, KS. 4.8.
 — Gudrun Boserup, f. Eybye, bkg. 23.4.
 — H. C., Boghandler, Gesten, 24.4.
 — Hakon, Klasseotterikoll., MB.*, Saksjøbing, 5.6.
 — Hans Jørgen, Forpagter, KS. 8.1.
 — Helga, E. e. Gross., 28.2.
 — Ingeb. Collin, E. e. Apoteker, 20.3.
 — Ingeborg Noline, KS. 18.6.
 — Karen f. Stockholm, 22.9.
 — Kathrine, 10.10.
 Lund, Kirsten, Lærerinde, Randers, bkg. 16.6.
 — L. P. C., Stationsforst.*, Randers, 20.6.
 — Laur., Bagerm., Odense, bkg. 3.12.
 — Thyge Vald., 4.8.
 — Valborg Harriet, E., KS. 29.7.
 — Vilh., Landsdommer*, 21.12.
 Lundblad, Chr., Tapetsererm., 11.6.
 Lundbye, Christiane, Frøken, 3.9.
 Lunde, Hans S., Købmand*, Hanning, 28.12; H: Anna.
 Lundorff, Jens, Lærer, Møllerup, bkg. 21.10.
 Lundegaard, Anders M. P., Civilingeniør, 23.4; H: Ellen.
 Lundgren, Carl, Dir., 31.1.
 Lundgreen, Sv., Fabrikant, Roskilde, bkg. 4.6.
 Lundqvist, Margrethe, 16.11.
 — Olaf Emil B. 22.6.
 Lundsgaard, Carl, Gaardejer, Kølsen, bkg. 2.7.
 — Conrad, Herreekvip.hdl., Farsø, 2.12.
 Lundsted, Aage Philip, 23.12 i Amerika.
 Lundstein, Ida, f. Ibsen, Næstved, 16.10.
 Lundstrøm, Anna, Frue, Sæby, 11.4.
 — Birthe, f. Granath, 18.5 i Kiruna.
 — Kedde, 31.1; M: Sv.
 Lunnholt, Th., Fabr., bkg. 14.10.
 Lunn, Ingeb., f. Fischer-Simonsen, 10.6.
 Lunning, Fr., Dir., New York, 31.8.
 Lunøe, Carl Wilh., Maskinm.*, FS. 21.3.
 Luplau, Helga Böttiger, KS. 7.4.
 Lutz-Wennerberg, Herm., 28.9.
 Lübbers, Alfr. Holger, KS. 12.1.
 Lybecker, Anton, 20.9.
 — Marie, Frue, Bagsværd, 5.4.
 Lüders, Alfr., Telegrafbest.*, 12.5; H: Nana.
 — Charles Georg Emil, Kvarterm.*, KS. 11.8.
 Lyngback, Olga, f. Saubrey, bkg. 23.8.
 Lyngby, Kjeld, bkg. 4.11; H: Gerda.
 Lyngbye, Carl W., Repr., 17.4.
 — Laur., Maskinfabr., Civiling., Saksjøbing, bkg. 17.6.
 Lyngge, S. P. N. C., Cigarm.*, KS. 11.8.
 Lypert, Marie, 1.11 og M:
 — Martin Bernh., 27.10.
 Lyster, Einer, Fabr., H: Esther, bkg. 12.2.
 — Hans, 26.7.
 — Johs., 19.10; H: Karen.
 Lystrup, Poul, Bogholder*, Nakskov, bkg. 15.7.
 Lüttau, Dagm. Cornelia, 18.4.
 Læssøe, Olene, 14.4; Sst: Minna.
 Løfquist, Wilh., Grafiker, Maler, 2.7.

- Løgstrup, V., Elektricitetsværksbest., Skagen, bkg. 6.5.
 Løjmand, Hans, Forf., 2.4.
 Løndahl, Johs., Hotelejer, Allingaabro, bkg. 4.6.
 Lørud, A., Hotelejer, Thisted, bkg. 25.10.
 Løvbo, Anton Karl Kristian, 29.1; H: Ellen.
 Löwe, Ebba Emilie, f. Kruse, 9.7.
 Løvengreen, Ingeb., f. Myhre, 7.1.
 Løvenskjöld, Carl Fr., 23.7.
 Løvenstein, Sv., Prokurist, 27.12.
 Løvstrøm, Henriette, Frue, bkg. 12.10.
 Løye, Vica, f. Hoffmeyer, 29.3.
- Maahr, Alma Helene, f. Holtemann, 3.3.
 Madelung, Hilda Elvira, Frue, Sorø, bkg. 26.9.
 Madsen, Anne, Missionær, Pastorinde, Esbjerg, bkg. 4.10.
 — Morten Weber, Fyrmester*, Skagen, bkg. 23.7.
 — Victor A., Postkontrolør, 9.2.
 Madvig, Einar, Arkitekt, 3.9.
 Magius, Alice Mary, f. Thoustrup, 3.4; M: Skovrider*.
 Magleby, Marchen, f. Jans, 2.10.
 Mahler, Dorthea, bkg. 27.7; M: Hans.
 Maigaard, P., Lærer, Nakskov, bkg. 24.4.
 Makwarth, Oscar W. W., Regimentsmusiker, 16.5; H: Ane Kathr.
 Malling, Axel, Slagterm., 2.1.
 — Frida Elisab. Clara, f. Wolter, Hamborg, 9.10.
 — Grethe Mathilde, Bankass., NBS. 2.7.
 — Jens Edv., Hamborg, 8.6; H: Frieda.
 — S. S., Kreditforeningsfuldm.*, Aarhus, bkg. 4.3.
 Malmstrøm, Wiggo, Cigarfabr., Olderm., 23.4.
 Mandix, Augusta, 15.3.
 Mandrup-Poulsen, K. E., Arkitekt, 23.7.
 Manich, A. H., Førstelærer*, Bramminge, 29.3.
 Mansa, Frants, Maskinm.* v. DSB, Aarhus, 1.6.
 Marcussen, K., Organist, bkg. 24.1.
 Margolinsky, Freuda, bkg. 1.7.
 Markmann, Laur., Realskolebest., bkg. 8.2.
 Marott, Henry Cl., Viceskoleinsp., 24.3.
 Marquard, Adolf, 2.6; H: Ellen,
 Marstrand, Olav Theodor, Bagerm., Allerslev, 20.3.
 Martens, Carl, Forf., Dir., 22.3.
 Flora, 22.2.
 Martin, Magda, KS. 28.4; M: Dir.
- Martini, Selma, 5.2.
 Martiny, Erik, Viceskoleinsp., Odense, bkg. 22.12.
 Martins, Jens Chr., Fabr., 20.11.
 — Vilhelm, 20.12.
 Mathiassen, Vilh., Læge, Hobro, 25.11.
 Mathiesen, Erik, Tandlæge, bkg. 5.5; H: Bergliot.
 — Peder Overgaard, 25.8.
 Matzen, Chr. Købm., Biograftejer, Sønderborg, 11.12.
 — Henry, Kemigraf, 14.4.
 Mau, Vald., Kunstmaler, 6.8; H: Carla.
 Maymann, Johanne, 30.12.
 Mazarolli, A., Terazzomester, Odense, bkg. 29.3.
 Maxen, Christian, 5.3.
 v. Mehren, Bodil Kirstine, E. e. Apoteker, 11.2.
 Meier, Otto, 8.2; H: Ane.
 Meiniche, Karen Sofie, 28.3.
 Meinicke, Lovise Christiane, f. Petersen, NBS. 4.3.
 Meisner, Charles, Restauratør*, 10.11.
 Melby, Dorothea, 12.12.
 Melchior, Hjalmar, 15.4.
 M. Ralph., Forpagter*, 6.7; H: Raja, f. Merlinsky.
 — Max G., 24.5; H: Agnes.
 — Rebecca, f. Stern, bkg. 27.3.
 Meldgaard, Anders, Gdr., Sogner.form., bkg. 11.3.
 — Severin, Købm., Horsens, 19.1.
 Meldola, Charles C., 10.9.
 Melskens, Poula, f. Schjødt-Hansen, 22.11.
 Menander, Ellen Wiktoria, Sygepl., Frue, KS. 8.2.
 Mende, Carl, Bankdir., Svendborg, bkg. 19.6.
 Mensen, Kamilla, E. e. Statspolitichef, 25.7.
 Mertz, Gaston Carl Martin, Gross., 5.7.
 Mervild, Edith, bkg. 1.10; M: Stig M., London.
 Messmann, Aage, Malerm., 23.3.
 Meulengracht-Madsen, Ingeb., 30.6.
 Meyer, Aage, Tjener*, KS. 7.7.
 — Agnes Bothilde, KS. 3.6; M: Maskinm.
 — Alb. Rud. Jac., FS. 15.1.
 — Bertha Martha Marie, f. Clemens, NBS. 24.6.
 Carl, Bagerm., Nr. Snede, bkg. 3.9.
 — Daniel Jac., Fotograf*, KS. 2.1.
 — Emilie Christine, E., KS. 2.6.
 — Githe, Syerske, KS. 30.12.
 — Grethe, Frue, 6.6.
 — Hans Peter, Skomagerm., 14.2; H: Agnes.

- Meyer, Henry, 14.4; H: Sigrid.
 — Ida, Sletten, bkg. 15.7; M: Johs.
 — Ingrid, Klaverpæd., NBS. 12.2.
 — Jacob, Skytte*, Bjælkerup, bkg. 27.4.
 — Magda, Forstanderinde*, 25.10.
 — Martha, f. Clemens, 16.6.
 — Ole Ludvig, Ing., 4.4.
 — Rob., Repræsentant, bkg. 24.1.
 — Sv. Trøst, Købm., KS. 6.8.
 — Viggo, Dir., Civiling., 22.1; H: Nina.
 Miang, Hans, Kioskejer, Sønderborg, bkg. 13.11.
 Michaelis, Werner, 2.9.
 Michaelsen, Louis A., Dir., New York, 25.3.
 Michelsen, Kaj, Overlæge*, Randers, 19.12.
 Middelboe, Poul, Ing., Orlogskaptajn, 12.8.
 Mielche, Eva, f. Houmann, M: Forf., Journ., Roskilde, bkg. 2.10.
 Mikkelsen, Harriet, bkg. 29.3; M: Provst, Højby, bkg. 29.3.
 — Jens, Forsøgsleder, Odense, 11.6.
 — R. L. M., Oberst i Fodf., 20.1; H: Dorthea.
 Mildé, Erna, Red., 30.6.
 — Vald. Peter, Vognmand, 27.3.
 Millech, Bruno, Gross., 17.8.
 Milo, Fr. Vilh., KS. 4.3.
 Mineur, Alma, Frue, 3.8.
 Moberg, Otto, 24.9; H: Ebba.
 Moe, Andreas, Kunstmaler, Sandvig, bkg. 14.6.
 — Marie Louise, E. e. Propr., bkg. 5.12.
 Mogensen, Aage, Dir., Aalborg, bkg. 10.11.
 — Harald, Skovrider, Jarlbak, bkg. 24.3.
 Mohn, Karen, 27.6.
 Mohr, Astrid Bernhardine, f. Schioth, FS. 19.3.
 — Hugo Heinr., Th. Snedker, KS. 27.5.
 Moliin, Carl, Amtstuefuldm.*, KS. 19.1.
 Mollerup, Carl Fr., Sporvejsfunkt., KS. 26.5.
 — Diona (Anna), 2.8; E. e. Professor.
 Moltke, Erik, Greve, 24.8.
 — Inger Margr. Kristine, E., f. Christensen, NBS. 25.11.
 — Otto, 13.9; H: Jessie, f. Carøe.
 Moltke-Huitfeldt, Stina, f. Gyllenkrok, 21.3.
 Moltved, Helga, 22.8; M: Fuldm.
 Moltzen, Agnes Kristine, 2.9.
 Molzen, Hans, Gross., 16.11.
 Mommsen, Sigurd, 19.6.
 Monin, J. M., 22.7.
 Monnet, Irenée, 29.5.
 Monrad, Kathrine Rebekka, KS. 24.7.
 Monrad-Nielsen, Mariane, Kommune-lærerinde, 9.8.
 Monrad-Wiklund, Elly, bkg. 29.10.
 Morbech, Adolf, Forkusk* v. Kbhs. Brandv., 29.5.
 Morgan, Valborg Marie, f. Türeck, 1.3; M: Tage.
 Moritz, August, bkg. 9.1; D: Erna Meldola.
 Morning, Hansine, Frue, 20.10.
 Morsing, Peder, Viceskoleinsp., bkg. 1.10.
 Mortensen, Aage, Dir., Aalborg, 4.11.
 — Theodor, Dr. phil., 3.4; S: Helge Fasmer.
 Moses, Poul Georg, Vinhandler, Svendborg, bkg. 17.12.
 v. Motz, Birgitte, Malerinde, Gilleleje, 20.12.
 Mourier, Axel, Driftsbest., cand. polyt., 17.7; H: Ellen.
 Mouritzen, E. M. J., Skibsf. i OK, 20.10 i Baltimore.
 Mullit, Rosa, f. Pedersen, 9.3.
 Munch, Maria, f. Maymann, 2.11.
 — Oskar, Kreaturhdl., Frederikshavn, bkg. 13.10.
 Munck, Åge, Sporvejsfunkt.*, 17.10.
 — Fanny Marie, f. Poulsen, 8.10; M: Poul.
 — Henriette, bkg. 25.10.
 — Meta, f. Schultz, FS. 24.9.
 — Poula, Forstanderinde*, Frøken, 22.7.
 — Søren N., Vognstyrer*, KS. 8.9.
 Munk, Holger Vilh., 3.8.
 — Nikoline, 21.3.
 — Sigurd, 9.12; H: Gudrun.
 Munkeboe, Hansine, KS. 5.5.
 Murmann, Marie, bkg. 28.11.
 Muurmann, Karen, f. Hebsgaard, 14.7.
 — Vilh., KS. 2.1.
 Muxoll, Viggo, Malermester*, KS. 10.5.
 v. Mühlen, Steffen, Godesejer, Holmesjö, bkg. 9.6.
 Mylenberg, Laura, f. Beck, 13.8; M: Karl V.,
 Mülch, Jacobine Haldine, f. Smith, NBS. 29.1.
 v. Müllen, Erik, 21.12.
 Müller, Anne, Frue, Jelling, 12.1.
 — Anne Margr. Andrea, f. Nehm, 14.9.
 — Ane Lonny, bkg. 23.6; M: Landbrugs-kand., Birkerød, bkg. 23.6.
 — Caroline, E. e. Kedelsmedem., 17.11.
 — Ellen, 20.8.
 — H. H., Fuldm.*, 18.5.
 — Isca, f. Clausen, 6.10.
 — Karen, f. Linde, E. e. Sophus M., 2.4.

- Müller, Karen Sofine Jørgine, 15.12; M: Sv., Ing.
- Louis Ad., Stationsm., FS. 1.10.
- Per Max, stud. jur., KS. 24.12.
- Münster, F. E. T., Apoteker, Nykøbing M., 26.10.
- M. W., Overretssagf., Buddinge, 24.1.
- Mynster, Rosa, 29.9; M: pens. Overportør.
- Münster-Swendsen, Inge, f. Lau-Færch, bkg. 26.1.
- Myrdahl, Thora, E. e. Læge, 15.6.
- Møldrup, Carl, Blomsterhdl., 29.1.
- Charlotte, f. Thode, 24.3.
- Mølgaard, Marie, E. e. Førstelærer, Ikast, bkg. 30.5.
- Møller, A. C., Købm., Aarhus, bkg. 26.5.
- Agnes, f. Jensen, 1.10.
- Ane Christine, Klasseletterikoll., KS. 17.6.
- Asta Nannestad, f. Kjersgaard, 20.10; S: Tage.
- August Emanuel, 28.9.
- Augusta Caroline, E., KS. 17.4.
- Axel, Telegrafkontr., 1.9; H: Valborg.
- Betty Jensine, Musikl., KS. 6.8.
- Christian, Godsejer, cand. jur., 1.5; H: Nancy, f. Kall.
- Christen Chr., Handelsgartner, 24.6.
- Doris Anine Juliane, f. Houlberg, NBS. 2.7.
- Elisabeth Bartholdy, 4.1.
- Ellen, f. Windfeldt, 2.2.
- Ellen, Slagelse, bkg. 5.2; M: Apoteker.
- Else, f. Sievers, 6.4.
- Emma Laura Bartholdy, Provstinde, bkg. 6.11.
- Fred. A., Malerm., 29.4.
- Fritz Ludvig, Læge, 31.3.
- Hans Fr., Sogneraadform., Branddir., Sjunkeby, bkg. 8.7.
- Hans Bendix, Husejer, 28.6.
- Hans Peter, Klaverstemmer, KS. 5.11.
- Harald, Lærer* i Langebæk, 26.12.
- Helge Bartholdy, Læge, Maribo, 2.8.
- Henrikka, f. Hahn, 24.10.
- Hj. Halfdan, Protokolfabr., 28.12.
- Hulda, Musikl.*, 30.6.
- J. C. J., Postmester*, 4.8.
- J. Chr., Propr.*, Randers, 17.11.
- J. G., Ritm., Odense, bkg. 19.10.
- J. Kr., Førstelærer*, V. Velling, 17.11.
- Jacob, Fabrikant, 4.5.
- Jenny, Balletinstruktice, 1.5.
- Jens, Trafikkontr., Aarhus, 31.5.
- Møller, Johs., Maskinm., Dragør, bkg. 5.6; H: Gerda.
- Julius, Højesteretsdommer*, 1.12; H: Else Marie.
- Jørgen Chr., Maskinarb., 26.8.
- K., Regnskabschef, 20.5; H: Ragna.
- Karen, Frue, 10.8.
- Karen Elisab., f. Curee, 24.4; E. e. Underdir.,
- Leif, Revisor, 14.9.
- Marie Kristine, f. Bareisen, E. e. Kantor, 13.1.
- Martin, Bygmester*, Bredebro, 30.9.
- Mette Højlund, bkg. 6.11.
- N. I., Købm., Brande, bkg. 25.7.
- Nina, Frue, 24.6.
- Odin A., Købm., bkg. 10.12.
- Olaf, Sagf., 17.4.
- Oscar Chr., 6.5; H: Jytte.
- Otto Sidney, Overretssagf., KS. 25.4.
- Petra Fiorella Christine, Lærerinde*, E., KS. 7.3.
- Poul Axel, Telegrafkontr.*, 1.9.
- Poul Nannestad, 18.9.
- Rogert, Bagerm., 27.9; H: Elma.
- Sv. Aa., Dyrehavemaler, 2.10; H: Mary.
- Sv. Chr., Fabr., Cviling., bkg. 24.12.
- Th., Bagerm., Haderslev, bkg. 21.5.
- Ths. Emil, Urhdl., KS. 2.12.
- Vilhelmine, Nykøbing M., bkg. 15.1; M: Dir.
- Møllgaard, Hulda, 7.2.
- Mølvad, Chr. Fr., Kontorchef*, FS. 25.7.
- Mønsted, Laur. C., Automobilforh., Aarhus, bkg. 29.1.
- Mørch, Ingeb., 18.2.
- Nancy Elisab., f. Tandberg, 15.5.
- Niels Peter, Overtrafikass., 13.11.
- Sig., Overtoldbetj., Hundested, 16.9.
- Mørck, H. Chr., Fabr., Haderslev, 29.12; H: Gerda.
- M., Tømrerm., Nørresundby, bkg. 1.7.
- Mørkeberg, O., Læge, Nykøbing F., 28.2; H: Anna, f. West.
- Nagel, Lyna Karlia Johanne, KS. 29.10.
- W. F. G., Styr., NBS. 12.8.
- Wilh., Skibsf., d. i Las Palmas, bkg. 16.7.
- Nathan, Max, Kunstmaler, 17.1.
- Naumann, Ernst, Overpostbud*, Odense, bkg. 5.8.
- Nauntoft, Elvina, f. Schwartzlose, bkg. 8.4.
- Nedergaard, Marie Christine, f. Vogt, 26.2.
- Neel, Axel W., Dr. med., 24.1.
- Neerdm, Hans, Læge, Grenaa, bkg. 9.1.

- Neerfeldt, George, Præst, 12.3.
 Neergaard, Anna Margr., E. e. Skibsf., KS. 12.12.
 — Grethe, 9.12.
 de Neergaard, Peter Christopher, Forpagter*, Laurbjerg, bkg. 10.7.
 Neerup, Villum, Købmand*, Næstved, bkg. 1.2.
 Neff, Josefine Mathilde, KS. 29.10; M: Billedskærer.
 Negendahl, Caroline Vilh., KS. 4.8.
 Nehm, Charles, Ass., bkg. 11.6.
 — Sigv. F., Auktionholder, 5.12.
 Neiiendam, L. F., Restauratør*, 23.5; H: Johanne.
 Neimann, Anna, Komm.l., 25.7.
 Nellemann, Rudolf, Slagter, Landm., Odder, bkg. 11.3.
 Nellemose, Terkild, Driftsbestyrer*, 1.6.
 Nerad, Hubert, Propr., 9.3.
 Neuhausen, Jørg. Didr., Kommuneass.*, Køge, bkg. 11.1.
 Neukirch, Fritz, Propr.*, Silkeborg, bkg. 19.6.
 Neumann, Anna Marie, f. Leifert, KS. 18.3.
 — Poul, Blikkenslagerm.*, 3.10.
 — Rigmor, Oversygepl., Tammerfors., bkg. 23.1.
 Neye, Else Emilie, Frue, KS. 15.5.
 Nielsen, Alfred, Konsul, Trælasthan­dler, Rudkøbing, 18.9.
 — Anton, Gross., 17.1.
 — Antonia, f. Timoschenko, KS. 27.11; M: Fyrbøder.
 — Axel, Købm., Konsul, Hjørring, bkg. 5.8.
 — Carl, Murerm., Lillerød, bkg. 13.1.
 — Carl C., Journ., Forf., Mill. Valley, S. Francisco, bkg. 4.7.
 — Carl Otto, Apoteker, Aalborg, 23.9.
 — Chr. S., Dir., 7.11; H: Valborg.
 — Ehlert, Borgm., Red., Middelfart, 22.6.
 — Ellen, f. Paul-Petersen, 24.1; E. e. Komp., Ludolph N.,
 — Frederik, Red.* af Typografitidende, bkg. 2.10.
 — Fr. Jul., Civiling., 26.7.
 — Gunnar L. C., Redaktør, 13.2.
 — H. A., Postmester*, Fredericia, 10.9.
 — H. C., Postmester*, 17.12.
 — H. C. T. V., Skovrider*, Katterød, bkg. 11.3.
 — H. H., Gaardejer, MA., Hillerød, bkg. 13.3.
 — Hakon, Dir., Civiling., 12.2.
 — Hans, Telegrafbest., Holsteinborg, 6.6.
 — Henrik Chr., Gross., 2.12.
 Nielsen, Hermod S., Maskinfabr., Moss, bkg. 31.5.
 — J. J., Dyrlæge, Klipleve, 15.3.
 — J. Kr., Eksp.sekr., 29.6.
 — J. P., Folketingsmand*, Dynt, 19.4.
 — Jens, Dir., V. Aaby, 25.2.
 — Jens K., Overing., cand. polyt., 1.2; H: Grete.
 — Jochum, Bogtr., Hadsten, bkg. 30.9.
 — Johan, Docent*, Arkitekt, 6.7.
 — Knud, Dir. i Forsikrings­selsk. Danmark, 13.5.
 — Knud, Kgl. Schweitzer, 11.11.
 — Knud Bundgaard, Sergent, Civiling., KS. 1.10.
 — Mine, Direktør, Frue, Brobyværk, bkg. 16.3.
 — Minna, f. Thiedemann., 1.6, E. e. Sognepr. i Tandslet.
 — N. C., Tobaksfabr., Skodsborg, 18.2.
 — N. Kr., Rentier, Mjang, 4.5.
 — N. P., Socialdir.*, 10.1.
 — N. P., Sognepræst*, Aarhus, 16.7.
 — Niels, Læge, 8.12.
 — Niels H., MA.*, Nyhuse, 12.3.
 — Peder, Lektor, Svendborg, 9.2.
 — S. J., Pastor emer., Aalborg, 12.7.
 — Simon Rørby, Gdr., Jagtraadsform., Aalstrup, 6.5.
 — Thorv. Oluf Louis, Forf., KS. 10.10.
 — Vald., Raadm.*, Stenhuggerm. 23.9.
 Nielskov, N. J., Skibsmægler, Dir., Kapt., 14.9.
 Nimb, Fanny Louise, E., 30.10; D: Ella Malberg.
 Nipgaard, Søren, Købm., Haslev, bkg. 29.10.
 Nissen, Erik A., Dir., 15.2.
 — Helga, Overlærer, Frøken, 10.10.
 — Olga Emilie, Musikl., 15.11.
 Nobel, Marie, 15.5.
 — Thora Camilla, f. Thomsen, 12.11.
 Noes, Peder, Klædegross., Rindum, 16.8.
 Nolf, Aage K., bkg. 18.12.
 Nolsøe, Johan, Købm., Vaag, 2.7.
 Nordahl, Børge, Teleoversergent, KS. 26.4.
 Nordberg, Anna, 4.6; M: Knud.
 Nordengaard, I. P., MA.*, Skyldraadsform., Svogerslev, 3.10.
 Nordholt, Louis, Faktor*, Køge, bkg. 20.6.
 — Niels Chr. J., Fabr., Varde, 28.12; H: Kirstine.
 Nordsig, J. K. S. A., Sognepræst, Ode-Forslev, 28.11.
 Nordstrøm, Christina, E. e. Keramiker, 13.10.
 Norsk, Cathrine, 19.11.

- Norup, Kirsten Marie, E. e. Fiskeeksportør, Glyngøre, bkg. 24.7.
 — Margr., Enkepastorinde, 14.4.
 — P. M., Oberst i Fodfolket, MF., 25.3.
 Nyborg, Dagmar, 14.5.
 Nydahl, Jens, Vognumand, KS. 19.7.
 Nyegaard, Axel, Kontorchef i Skatte-dep., 2.7; H: Anne Lise Bartels.
 — Søren, Provst, Sognepræst, Thisted, 3.2.
 Nygaard, Else, Komm.l., FS. 16.1.
 — Holger, Restauratør, Spangsborg, bkg. 13.9.
 Nyholm, Carl, Gross., 12.10; H: Tove.
 — Fernanda, 21.1.
 — H. A., Oberstinde, 21.10.
 Nykvist, Arne, Odense, 19.9; H: Inger.
 Nymand, Margr., E. e. Frugtgross., Sønderborg, bkg. 2.7.
 Nymann, Peter, Godsejer, Koster Vig, 11.4; H: Elisabeth.
 Nysten, Anton, Kroejer*, Hinnerup, bkg. 18.4.
 Nøhr, Magne, Redaktør, Randers, 29.7.
 Nøraager, Sv., Propr., Nislevgaard, bkg. 15.2.
 Nørballe, Vagn, Boghandler, Sorø, 10.3.
 Nørgaard, H. H., Lektor*, Aarhus, bkg. 21.3.
 — Ejnar, Postforvalter*, bkg. 15.1.
 — Ellen, 3.9; M: Niels.
 — Jens, Gaardejer*, Hjerm, bkg. 16.3.
 — Karl Georg, Styrmand, KS. 19.8.
 — Oggeline, Forstander*, Christiansfeld, bkg. 4.11.
 P., Sparekassedir., Kreaturhdl., Kollerup, bkg. 21.3.
 — Poul, Købmand, Herning, bkg. 29.2.
 Nørregaard, Ellen, f. Nielsen, 23.11.
 — Hans, Lodsdir.*, Kontreadmiral, 25.12.
 — Marie Louise, bkg. 1.8.
 Nørring, J. E., Red. af Statstidende, 11.5.
 Nørskov, Peder, Gdr.*, Skals, bkg. 9.6.
 Obel, Chr. A., Sparekassekass.*, Holbæk, bkg. 16.12.
 — Clara Quistgaard, 2.8.
 Odde, Johs., Ing., 23.10.
 Odewahn, Agnete, 11.4.
 Odgaard, Arnt, Propr., Olholm, 18.1.
 Offenbergh, Carl, Fotograf, 21.7; H: f. Kryger.
 Offersen, O. I., Sogneraadform., Aabyhøj, 9.2.
 Ogilvie, Katharina, 17.11.
 Ohm, Karen Agnete, KS. 15.11.
 Okholm, Ida, Ribe, M: Sparekassedir., bkg. 23.1.
 Okholm, Peter, Kreaturkomm., bkg. 15.8.
 Okkels, Johs., Trafikinsp.*, Aarhus, 26.6.
 Olivarius, Ellen, f. Brennecke, 6.1.
 Ollendorf, Inger Marie, 23.9; M: K.
 Olrik, Ellen, Musikl., FS. 17.9.
 — Thøger, Købm., Middelfart, 10.7; H: Thyra.
 Olsen, A. J., Læge, Nyk. F., bkg. 23.7.
 — Alfred, Gross., 15.12.
 — Alfred, Fabrikant, Asnæs, bkg. 7.3.
 — Ch., Gross., bkg. 4.4.
 — Emmy, Enkepastorinde, bkg. 21.11.
 — Frithiof, Konsul, Apoteker, Soerabaja, 9.12.
 — Georg, Kaptajn i Istjenesten, 29.11.
 — Hans, grønlandsk Journ., Viborg, bkg. 3.9.
 — Harald Emil, Bankbest., 5.9.
 O. V., Baneing.*, 22.11.
 — Otto Sophus, Landinsp., KS. 3.11.
 — Poul M., Overretssagf., 19.8.
 — S. K., Hotelejer, Aalborg, bkg. 19.11.
 — Ulrik, Sogneraadform., Gaardejer, Føllenslev, 30.7.
 Omø, Chr., Skomagerm.*, 25.5.
 Oppermann, Agnes Elise, Professorinde, f. Johansen, 3.11.
 Orlando, Giovanni Battista, Terrazomester*, NBS. 25.11.
 Orlien, Rob. Otto, Tegner, 3.11.
 Orthmann, Christiane, Sygepl., 17.3.
 Ortman, Frederikke Cecilie, f. Hansen, Bang, KS. 10.10.
 Ortved, Carl Chr., Isenkræmmer, 13.12; H: Ebba.
 Osterhammel, Hugo H. Chr., Salgsdir.*, KS. 9.12.
 Otterstrøm, C. A. C., Oberst, Dir., 2.11; H: Johanne.
 Otto, Boline, 10.11.
 — Carl Vilh., Maskinm., 22.5.
 — Ida Frederikke, f. Jacobsen, NBS. 10.6.
 Ottosen, Ingemann, Lektor*, 11.10; H: Agnes, f. Boserup.
 Outze, O., Viceskoleinsp., Odense, bkg. 31.1.
 Outzen, Kathrine, f. Fog, 15.5; M: Kommunekass.*,
 Overbye, Vera, f. Guilloteaux, 5.9; M: John.
 Overgaard, Marie, Frue, Ringsted, 16.1.
 — P., Gaardejer, Skyum, 8.8.
 — Tage, Købm., Aalborg, 23.6; H: Else.
 — Thorv., Overpostbud*, 4.6.
 Ovesen, Marius, Sparekassedir., Skagen, bkg. 3.17.
 Oxvig, Agoe Birthe, Danserinde, 12.5 i Madrid.

- Paaske, Emil, Isenkr., Nykøbing M., bkg. 19.1.
 Paaske-Møller, Helga, f. Larsen, 19.5.
 Packness, Ejnar, Kgl. Bygn.insp., Arkitekt, Aalborg, 6.6.
 Pagh-Carlsen, Hakon, Artistagent, KS. 10.1.
 Paikin, Fanny, bkg. 10.7; M: Jacob.
 de Palli, H. O. M., Maskinm., KS. 24.12.
 Palludan, Caroline, E. e. Plantageejer, Esbjerg, bkg. 3.10.
 Palsbo, Ole, Filmkritiker, 11.6.
 Paludan, Constance Laurine Sofie Clorius, 2.7.
 — O., Planteskoleejer, Klarskov, bkg. 14.8.
 Pantmann, Dagmar, 3.3.
 Parmigiani, Parmo, NBS. 27.5.
 Paul-Petersen, Ingeb., Institutbest.*, 1.11.
 Paulsen, Johs., Læge, Haderslev, 28.5.
 Paysen, Chr., Eksportør, Tønder, bkg. 6.10.
 Pedersen, A. Vilh., Teglværksejer, Hovedgaard, 18.10.
 — Anton M., Læge, Odense, bkg. 16.9.
 — Christen, Sognepræst, Sandby, 26.8.
 — E. Brahe, Landsretssagf., 20.11.
 — H. Chr., Sognepræst*, Hersted V. og Ø., 2.6.
 — Ludvig, Translatør, 14.3.
 — Niels, Dir., MF., Riisskov, 16.11.
 — P., Hotelejer, Horsens, bkg. 24.3.
 — Peder, Postkontrolør, 5.11.
 — Vilh., Maskinfabr., Høng, 15.2.
 Pettsch, Sine, 3.5.
 Pelck, Karen, Nyborg, bkg. 16.12; M: Blikkenslm.
 Pelle, A. Chr., Branddir.*, bkg. 19.8.
 Pens, Cicco, Fabrikant, 28.7.
 Peschardt, Frederikke Johanne, bkg. 4.9; M: Godseksp.
 Peters, Ane, f. Christiansen, Kommunalbest.medl., bkg. 5.12.
 — Chr., Korkvarefabr., 12.4.
 Petersen, Agnes, Provstinde, Flensborg, 10.4.
 — Albert, Skibsreder, Skibsf., Marstal, 8.6.
 — Alfr. J., Dir., 21.5.
 — Ax. Helmer, Civiling., Holbæk, 1.3.
 — Cathinca, Sparekassekass., Lyngby, 24.3.
 — Christopher, Tobaksfabr., Horsens, 2.3.
 — Egon, Kunstklinkerm., Olderm., bkg. 7.8.
 — Ein., Kaptajnløjtn. (S) i Søværnet, 25.10.
 — Ellen, Skoleinsp., 15.2.
 Petersen, Frank B., Civiling., 17.12.
 — Gerda Dorothea, f. Giebelhausen, NBS. 16.9.
 — Gerh., Veterinærdir., 13.4.
 — Gunver Strange, bkg. 16.6; M: Docent, Aarhus.
 — Jakob, Overbibliotekar, Aabenraa, 9.11.
 — Julius A., Skibsf. i OK, 20.3.
 — Jørgen, Købm., Generalkonsul, Algier, 10.3.
 — Kaj, Papirhdl., Gross., bkg. 16.7.
 — Kr., Kontorchef* i Privatbanken, 10.9.
 — Louis, Gross., Sønderborg, bkg. 17.3.
 — Magnus, Biografdir., Horsens, bkg. 16.11.
 — Otto, Red., Saxkøbing, bkg. 14.5.
 — Peter, Brygger, Dir., Sønderborg, bkg. 27.3.
 — Peter Laur., Viceskoleinsp., Næstved, 7.9.
 — Rich., Teaterdir., Odense, bkg. 28.6.
 — Sigfr. Carlo, Kapt.løjtn., 23.9.
 — Sophus, Dir., Lorensberg, Göteborg, 17.5.
 Petri, Emma, 8.8; M: Anton.
 Petry, Jacob, Konsul, Frederikshavn, 23.8.
 Pfaff, Kaja L. G., KS. 13.3; M: Underdir.
 Piculell, Chr. Elstrøm, KS. 1.9.
 Pihl, Jørgine Margr., E. e. Keramikker, Rønne, bkg. 15.10.
 Pihlkjær, Erneste, E. e. Dyr læge, Sorø, bkg. 4.4.
 Pihlmann, Hjalmar, Fagforbundsform., Kolding, bkg. 27.8.
 Pindborg, Just Frede Beck, Gross., KS. 2.10.
 Piper, Hilda, f. Lühmann, 16.1; M: Sofus.
 Planck, Victor, Købm., Haslev, 11.1.
 Platau, Alfrida V., 14.6; S: Carlo F.
 Platou, Finn Wessel, Prmit. i Pansertropperne, 14.11.
 Plaut, Katharina, 29.1.
 Plenge, Leonora, f. Juul, 15.1.
 Plougsgaard, Andreas, Gaardejer*, 25.10.
 Plum, Ingrid B., Assens, 5.2; E. e. Købm. T. B. P.
 Pode, Kathrine, Forstanderinde*, Vejle, 22.11.
 Pogge, Jul. Chr. Heinrich, Fabr., 16.12; H: Elvine.
 Pohl, Emma, f. Hellerup, SBS. 3.11.
 Pohlmann, Franz, Artist, 26.5, Holbæk.
 Polack, Tekla Gabriella, f. Haas, bkg. 12.9.

- Pollak, Paula Rekla, f. Bloch, FS. 30.8.
 Polens, Ole Munk, Skorstensfejerm., Rødby, bkg. 18.6.
 Pontoppidan, Thorolf, Fabr.*, 17.12.
 Poulsen, Anna Sophie, f. Krøyer, Fredensborg, 13.4.
 — Arnold, Civiling., Opfinder, 6.11; H: Gertrud.
 — Harry, Metodistpræst, 25.5.
 — Johs., Korpssoff., 2.1.
 — O. C., Fabr., Viby Sj., 27.1.
 — Valborg, f. Hansen, Harpenistinde, Kgl. Kapelmusika*, KS. 3.11.
 — Vald., Overlæge, Dr. med., 19.4; H: Elisabeth.
 Povelsen, M. M., Vinhdl., 13.10.
 Pragst, Wilh. F., 12.4.
 Prahl, Anna, E. e. Borgm., Byfoged, Ringsted, 15.4.
 Prehn, Anna Marie, f. Sørensen, NBS. 2.7.
 — Jonasine, f. Nielsen, FS. 26.11.
 Presskorn-Thygesen, Anna, FS. 15.2.
 Preuss, Evald M. Th., Værkfører, 11.4.
 — Oscar, Elektriker, MB., bkg. 12.8.
 Priess, Chr., Pensionist, 25.3.
 Prip, Poul, Brygm., Civiling., 16.3 i Norge.
 Probst, Johan, Gas- og Vandm., 8.9.
 Prytz, KS., Ing.kapt., 20.9.
 Præstmark, Helena, Frue, KS. 15.4.
 Pulle, L. P., Eksportør, Silkeb., 8.5.
- Quaade, K. V., Læge, Randers, bkg. 4.7.
 Quist, Carla, Oversygepl.*, 29.2.
 — Mette Marie, E., f. Pedersen, FS. 16.6.
 — Victor, Kaptajn, Troense, bkg. 6.2.
 Qvist, Eigil, Bogholder, bkg. 8.5.
 — Hans, Værkm., 10.6.
 — Meta, E., 14.6.
 Qvistgaard, Niels Iver, Korp. i US Marines, 26.10 i Korea; F: Forsvarschef, Admiral.
 Qvistorff, Grethe, 7.2.
 Qvortrup, Ax., 31.12.
- Raagaard, Crilles, Købm., 21.11.
 — Gert J., Gaardejer, 3.8.
 Raaschou, A. Fr., Dir., Ing., 1.1; H: Magda.
 — Kaj, Repr., 26.1.
 — Louise, E., 28.6.
 Rabinowitz, Eli, 11.11.
 Raff, Georg Vald., Gross., KS. 4.3.
 Raffenberg, Knud, Gross., 5.9; H: Alexandra.
 Rafn, Edv. Ejn., Journalist, KS. 7.2.
 Raft, Christine, E., 13.12.
- Rahbek, A. C., Viceskoleinsp.*, Randers, bkg. 6.2.
 — Mads, Gdr., Kreditf.repr., Borris, bkg. 23.5.
 — Niels, Repr., 3.3.
 Raith, Dagm. Petrea Elisab., KS. 17.12.
 Ramlev, R. A. H., Overint., Kaptajn, 26.3.
 Ramsing, Laur., Købm., Slagelse, bkg. 14.6.
 — M. M., Isenkræmmer, Tarm, bkg. 3.9.
 Ramus, Lizzie Lomholt, KS. 15.4.
 Randow, Carl Chr., Maskining., 13.4.
 Randerup, Dorthea Kirstine, E., KS. 18.3.
 Rannow, Jenny Karen, f. Jensen, 16.2.
 Rasch, Carl Osc. Imm., kld. Moltke, Maskinchef, KS. 4.8.
 — Edvin, 17.6.
 Rask, Chr., Hestehandler*, Aars, 9.1 i Wheeling, Illinois.
 Rasmussen, A. O., ML.*, Taagerup, 7.11.
 — Conrad, Postm., Skanderborg, 3.1.
 — Elon, Dir., 9.3.
 — Emma, Skolebest.*, 20.7.
 — Erik L., Arkitekt, Vanløse, bkg. 21.11.
 — Hans, Flyverkadet, 25.9 i Texas.
 — Hans C. A., Stationsforst., Middelfart, 16.8.
 — Holger, Arkitekt, 29.11; H: Frida.
 — Ingrid, Læge, Frue, Hellevad, 20.1; M: Læge.
 — Johs. A., Regnskabschef, 13.10.
 — Johs. Olaf, Landssekr. i L. Y. M., 20.3.
 — O. H., Toldforv., Herning, 22.9; H: Valborg.
 — Poul V., Politikommissær, Esbjerg, 16.1.
 — Tage Fabricius, Rednings-Overinsp., Aarhus, bkg. 6.7.
 — Th. W., Dir., 24.8.
 Rassow, Knud, Dir., Skuesp., 3.3.
 Rathje, A. F., Isenkræmmer, 6.1.
 — Christine Sophie, f. Christensen, NBS. 20.5.
 Rathmann, Amanda Kirstine, KS. 21.5.
 Rathsack, Betty, Antikv.hdl., Hillerød, bkg. 27.5.
 — Laura, 28.3.
 Ratjen, Ehler, 2.6.
 Rauch, Ax. W. F., Install., NBS. 4.11.
 Raun, V. A. Løvenskjold, Lærer*, 7.12; H: Helene.
 Raupach, Fr., Repr., Aarhus, bkg. 26.3.
 Ravn, Agnes Elisab., f. Petersson, 2.3; M: Cuno.
 — Carl Jacobsen, KS. 2.10.

- Ravn, Christine Elisab., E. e. Kapt., KS. 17.12.
 — Georg Armfelt, Fabr., 28.12.
 — Johan, Bademester, 2.10.
 — Joh. Ax., Smed, 19.3.
 — Otto E., Prof., Dr. phil., 18.11.
 — Rasmus, Sognef., Gdr., Ulbølle, bkg. 19.5.
 — Valborg E. A. M., f. Jacobsen, 5.9; M: Evald.
 Rechendorff, Wilh., Teaterdir.*, 22.12; S: Henrik.
 Rechnitzer, Harvey, Konsul, Kansas City, bkg. 15.4.
 Reddersen, Konstance, E., 8.3.
 Refer, Aage, Dir., Skive, 27.3; H: Mary.
 Reffling, Sig., Købm., bkg. 11.1.
 Refslund, Anders, Pølsemaker, KS. 1.4.
 Rehné, Aa. J., Dir., 2.11.
 Reich, Georg, Dir., 9.2; H: Grethe.
 Reimann, Anna, 6.10.
 — Mina, Frøken, 27.2.
 Reimer, Axel Algreen, Fabr., 25.6.
 — Caroline Emilie Mathilde Chr., NBS. 4.11.
 — H. H. Alexander, Kommunelærer*, 22.1.
 — Vald. Th., Urtekr., 8.11.
 Rein, Mich., Værkstedsleder, 7.2.
 Reinau, C. A., Dommerfuldm.*, Tønder, 26.4.
 Reinbeck, Jens Chr. Severin, Toldfuldmægtig*, KS. 26.9.
 Reinhard, Hedvig, Dr. med., 9.12.
 Reinhardt, Chr. Valentin, Ejendoms-hdl.*, Hobro, bkg. 11.10.
 — Edith, 12.4; M: Georg.
 Reinholdt, Andreas J., Kreditforenings-ass., bkg. 17.1.
 Reinsholm, H. G., Papirhandler, bkg. 14.9.
 Reinwald, Anna, bkg. 8.7; M: cand. pharm.
 Reistrup, Kirstine, 23.7.
 Reitzel, Ove Sylvest, 14.8.
 Remmer, Rasmine Kristine, f. Koch, 7.10; E. e. Kantor, Graasten.
 Rendtorff, Karl Gustav, Prokurist, 16.8.
 — Signe, f. Nielsen, Borup, 10.7.
 Repsdorph, Anna, f. Gjerulff, bkg. 7.3.
 Reumert, Athalia, Danserinde*, Frue, bkg. 29.9.
 Reusch, Rud., Smedem., 27.6.
 Reuss, Alfr., Ingeniør, Randers, bkg. 19.9.
 Reymann, Holger, Provisor, cand. pharm., Karise, 24.2.
 Riber, Andr., Bagerm., bkg. 3.10.
 — M., Skatteraadsform., Brabrand, bkg. 8.5.
 Richardt, Caroline, bkg. 3.4; M: Forp.*, Sundby, Falster.
 Ricken, Leonhard, Gross., Aabenraa, bkg. 17.8.
 Riebau, Ax., 24.1, Nairobi.
 Rieck, Ingeb., 17.10; S: Henning.
 Rieffesthal, Elfriede Joh., 16.2.
 Riemenschneider, Mette Marie, bkg. 20.6.
 Riemer, Rob., Kontorchef, 23.1.
 Riis, Chr., Maskindh., Skive, bkg. 14.8.
 — Ejnar, Dommer, Grenaa, 9.1.
 — Inger M., E., 18.5.
 Riisberg, Gudrun Asta Katrine, KS. 30.1.
 Riiser, Edda, 25.7.
 Rindom, Christiane Marie, 15.12; M: Sagf.
 — Ingeborg, KS. 20.8.
 Ring, Sophie, f. Malling, 30.4, E. e. Sognepr.
 Ringer, Ingeborg, f. Sell, 20.11; M: Victor.
 Rink, Ribera Anna, E. e. Apoteker, Helsingør, 18.4.
 Ripa, Charles, Købmand, Aarhus, bkg. 4.1.
 Risom, Karl, Postmester*, Aarhus, bkg. 21.12.
 Rist, Mathilde Charlotte, E., FS. 27.8.
 Rix, Alexia Maria Ann, 18.6; M: Gross. Vald. R.
 Rixen, Anna Eline Christiane, KS. 6.11.
 Rocatis, Fr. Chr. Malherbes, Revyforf., 12.7; H: Valborg.
 Rodding, J. J., Korpsoff.*, 26.5; H: Karna.
 Rode, Jul. Chr. Jens, Possementmager, KS. 23.4.
 Rodian, Chr., 2.5.
 — Helga, f. Seidel, 3.12.
 Roed, J. C., Overpakm., Aalborg, bkg. 28.1.
 — Karen K. M. C., E., KS. 10.12.
 — L., Handelsagent, Svendborg, bkg. 29.4.
 Roepstorff, Albert, Dyr læge, 2.10.
 Roesen, Mikkell, Gaardejer, Sogneraadsform.*, Ejerslev, bkg. 20.6.
 Roesgaard, Adelia, 9.1.
 Rohde, Agathe, Frøken, 6.12.
 — Willy, Artistagent, bkg. 15.2.
 Rohden, S. Chr., Tandlæge, Horsens, bkg. 20.8.
 Roholm, Bertha Kristine, KS. 19.11.
 Roikier, Christine, 21.11.
 Roikjær, M. K., Sygehusinsp., 5.6.
 Rommerdahl, Thorkild Aage, Rotationstrykker, 29.4.

- Roost, Franz, Autoforhdl., Tønder, bkg. 5.5.
- Rosbech, Carl, Officer i Frelsens Hær, 24.9.
- Roschmann, Peter, Montør, bkg. 30.8.
- Rosen, Arthur, Apoteker*, Hadsten, bkg. 29.7.
- v. Rosen, Gottlieb, 26.2; H: Ida, f. Buchwald. Ulrike, 27.10.
- Rosenberg, Christine, Frøken, Marstal, bkg. 12.8.
- Fr. Chr., Overass., Aabenraa, bkg. 24.6.
- Helge, Civiling., 30.4; H: Inger.
- Rosendal, Tora Regine (Regitze), f. Jürs, 17.3.
- Rosenhain, Poul, Gross., 25.5.
- Rosenkilde, Karoline, f. Nielsen, KS. 22.8.
- Niels, Snedker, 8.9.
- Rosenlund, Thorv., Bogholder, Holte, 6.5.
- Rosenstand, Carl, Stationsforst., Faxe, 21.3.
- Siegfriede Marie, Kontorchef*, 31.1.
- Rosenthal, Ellen Christine, f. Magnusen, NBS. 3.9.
- Petra, 1.2.
- Rosenørn, Tea, E. e. Overplantør, Roskilde, bkg. 12.5.
- Ross, Martha, 14.9.
- Rossel, Gunnar, Maler, Odense, bkg. 11.9.
- Rossen, Peter Chr., Skræderm., NBS. 7.10.
- Rossing, Chr., 25.8.
- Rosted, Anna Kirstine Sofie Elise, E., FS. 17.7.
- Inger Charlotte Margit, 6.3.
- Rothe, Th., Købm., Odense, bkg. 3.7.
- Rotschild, Alfr. V., Fabr., bgr. 13.12.
- Roug, Otto, Gross., 15.11.
- Rud, Arnt, Gaardejer, Balslev Damgd., bkg. 18.7.
- Rump, Helga, KS. 12.4.
- Runge, Aug., Veksellerer, Oslo, bkg. 19.2.
- Maria, 7.4.
- Russell, Vilh. Georg, 27.6.
- Ruus, L., Købm., Stubbekøbing, bkg. 6.3.
- Rübner-Petersen, Anna, f. Gesner, 23.1., E. e. Skoledir. i Dansk Vestindien.
- Knud, Civiling., 22.6; H: Grethe, f. Müller.
- Marie C., 20.12.
- Signe, f. Buch, 3.9.
- Rydberg, Rich, 18.1; H: Sigrid.
- Rydder, Niels, Forp., Valsøllilegaard, 24.1.
- Ryder, Valborg Marie, 26.10.
- Rye, Caroline, f. Kragelund, 19.11; M: Red.
- Gerda, f. Sander, 30.10.
- Holger, Arkitekt, 22.9; H: Dora.
- Ryel, Otto, Gross., 12.4; H: Agda.
- Ryge, J. C., Postmester*, Nykøb. F., 16.2; H: Cate.
- Ryon-Hansen, Georg, Overlæge, Dr. med., Haderslev, 22.11.
- Rützou, Alice Maud, f. Tibbles, London, 15.10; D: Elfride.
- Røder, Agnes, 24.6.
- Røjgaard, N. P. M., Telegrafm., Haderslev, 3.11.
- Røjgaard, Karen, E. e. Gdr., Odder, bkg. 29.5.
- Rømeling, Emil, Oberstløjtn., Gendarmerichef*, Køge, 23.2.
- Rømer, Asta Bolette, E. e. Tandtekniker, KS. 30.12.
- Henry, Værkfører*, 15.4.
- Rönberg, Georg, Forf., Dr. phil., bkg. 18.9.
- Rønne, Agnete, f. Steenstrup, 17.1.
- Dorothea, 7.10.
- Rønnefeldt, Ernst, Restauratør, Tønder, bkg. 6.3.
- Rønnow, Holger, 10.6.
- Rørdam, Ellen, f. Rørdam, 25.4.
- Rosell, Vald., 1.2.
- Saabye, Fritze Elisab., E., 28.6.
- Henning, 20.6.
- Ludovika Julian, KS. 16.8.
- Th., 17.1.
- Sabinsky, Herm. W. B., Malerm., 29.6.
- Sabroe, Margrethe, 29.8.
- Sack, Vilh. F., 27.3; H: Ingeb.
- Sahlertz, Alfr., Eksp.sekr., 22.1.
- Salling, Magda, f. Richardt, 26.1; M: Sognepr., Mandø.
- Sally, Marie Dorthea, f. Attrup, 1.12.
- Salomon, Ellen, Frue, 6.6.
- Sophus, Teaterdir.*, 2.7.
- Salomonsen, Karen Charlotte, f. Waarst, NBS. 15.1.
- v. Sames, Minna, Frøken, Ringsted, bkg. 17.3.
- Sams, Troels, Gaardejer, Svendstrup, bkg. 4.5.
- Samson, Kay, 20.9 i Frankrig.
- Sand, Margr., E., Stauning, 8.4.
- Paul, 28.4; H: Hedvig.
- Sandberg, Jens Fr. S., Jernhandler, KS. 28.10.
- Sander, Alma, 16.7; S: Rob.
- Sander-Larsen, A., Gross., KS. 27.12.
- Sandersen, Carl Fr., Skibsinsp., 29.8.

- Sandholt, Peter, Overretssagf., Kreditforeningsdir., 19.1.
 Sandström, Anna Christine, f. Gundel, NBS. 16.1.
 Sass, Sophie, 16.3.
 Sauerberg, Ane Elisab., 10.10.
 — Poul, Driftsinsp., 16.9.
 Sauermilch, Chr., Cigarm., Fagforeningsformand, Aarhus, bkg. 16.5.
 Saxkjær, Anna Elisab., bkg. 29.8.
 Saxtorff, Kai Henrik, Fabr., 21.12.
 Schaarup, J. S., Tømrem., Viborg, bkg. 14.7.
 — K. F., Oversergt*, Viborg, 26.9.
 Schacht, Bertha, 13.6; Br: Ludvig.
 Schack, Grethe, Haderslev, bkg. 4.9; M: Skattekons.
 — Gustav, Politimester*, 16.7.
 Schacke-Andersen, Dagny, 2.10.
 Schaltz, Alma Marie, KS. 10.3.
 Schambye, Carl Marius, Driftsbest.*, 9.4.
 Schanche, Agnes Marie v. d. Lippe, Helsingør, bkg. 7.4.
 Scharff, Nanna, 19.8; M: Carl.
 Scharff-Olsen, Vilh., Repr., 8.10.
 Scharffenberg, Olga, Sygepl., 15.11.
 Scharling, Peter, 26.2.
 Schauer, Hans, Fabrikdir., 2.6; H: Elisabeth.
 Schaumann, Ludvig, Dir., Oure, bkg. 28.5.
 Scheel, Anton Otto, FS. 26.3.
 — J. K. M., Arbejdsdm., KS. 10.1.
 Scheffmann, S., Overlærer, Kerteminde, bkg. 18.3.
 Scheibel, Martin, 6.7.
 Scheiby, Helge V. B., Læge, Aarhus, bkg. 6.2.
 — Olaf, Kasserer, Aarhus, bkg. 4.1.
 Schelle, Niels, Sogneraadform., Gaard-ejer, Vestervig, bkg. 21.8.
 Schellenberg, Walter, Tegner, 19.1.
 Schellerup, Chr. Arnold, Gravor, KS. 1.4.
 Schenström, Louise, f. Sørensen, 5.5.
 Scherftig, Anne Alvida, f. Schwartz, KS. 17.9.
 Scherling, Knud, Snedkerm., 25.8.
 Scheuer, Niels Georg, Malermester*, 19.8.
 Scheuermann, Sigrid, f. Johansen, KS. 19.5.
 Schibler, Caroline, 12.3; M: E. S.
 Schiemann, Emil, Ing., 14.2; D: Birgit van Deurs.
 Schiermacher, Aage, Læge, Bandholm, bkg. 24.6.
 Schiermer, Vald. W. J., Materielm.*, 14.5.
 Schillbach, Alfr., Farverm., 8.2.
 Schindler, Marie, E., f. Schneekloth, 6.7.
 Schiødt, Carl Alfr., Arbejdsdm.*, KS. 2.9.
 — Karen Marie, E., 22.4.
 Schiøtte, Nicolaj, Overlæge, Dr. med., 28.1; H: Inger.
 Schiøler, Arne Birch, 22.6.
 Schiønning, Clara, bkg. 5.1.
 — Hanne, NBS. 21.10.
 Schjørring, Geo K., Højesteretsagfører, 14.7.
 Schiøtz, Charlotte, Adjunkt*, Roskilde, bkg. 22.4.
 — Johanne, f. Page, 4.5.
 Schjerning, Karl, Gross., 28.3.
 Schjørring, Helga, 29.5.
 Schjøtt, Vilh. Osc. Georg, Værkfører, FS. 3.10.
 Schleiss, Ida, 2.9.
 Schlichting, H. A. C., Specialarb., KS. 4.10.
 — H. H., Toldforv.*, Risskov, 13.3.
 Schlichtkrull, C. O., Palæforv., Kaptajn, 3.10.
 Schlippe, Thora, 25.4.
 Schlüntz, Thora Marie, E., KS. 27.5.
 Schlütter, H. W. B., Elektromontør, 16.3.
 Schlytter, Peter, Ingeniør, bkg. 29.1.
 Schmahl, Agnes, 3.1.
 Schmelling, Charles Olaf Rye, KS. 18.2.
 Schmidt, Agnes, Malerinde, Lundsmark, bkg. 20.4.
 — Alma, Frue, 4.2.
 — Alma, f. Wagner, 6.11.
 — Alvilda, f. Vulpjus, 29.11.
 — Amalie, 10.1; M: Holger.
 — Anna Felix, 31.12.
 — Axel, Tandlæge, 3.5.
 — C., Fabrikant, Justitsmin. Motorsagk., Nørresundby, 3.8.
 — Ernst Emilus, Fabrikarb., KS. 15.4.
 — Eudokia, bkg. 3.11.
 — F. J., Telefonform., 21.11.
 — Fr., Gaardejer, Genner, bkg. 17.2.
 H. L., Restauratør, Haderslev, bkg. 29.7.
 H. P., Karetmager, Tørring, bkg. 14.6.
 — Hans Peter, Viktualiehandler, 1.12; H: Oda.
 — Ida Kristine, f. Pedersen, FS. 21.11.
 — J. P. E., Toldkass., Horsens, 10.7.
 — Johanne, E. e. Depotbest., Sommersted, bkg. 21.7.
 — Jørgen Windfeld, Billedhugger, SBS. 8.8.
 — Ketty Clara Jensine, f. Aistrup, 8.2.
 — Louis, Chefredaktør, Aarhus, 13.8.
 Louise Johanne, Frue, KS. 20.6.

- Schmidt, Malvine, E., KS. 28.6.
 — Martin, Cykelfabr., Holstebro, 11.4.
 — Peter Chr., Portør, 4.11; H: Christine.
 — Peter Jepsen, Gæstgiver, Faarhus, bkg. 19.1.
 — Rs. Daniel, 2.6.
 — Sofus, Telefonmontør*, KS. 14.5.
 — Vald., Murer*, 10.10.
 Schmiegelow, Kate, I. 9.4.
 Schmith, Olga, 24.8.
 Schnack, Christiane Kirstine, E., 30.6.
 Schneider, Agnes Constance, 2.6.
 — Jenny, f. Steiner, FS. 28.1.
 — Karen, Bogholderske, Frøken, 13.1.
 Schnell, Rita Ingemann, f. Olsen, 31.8.
 Schnoor, Alma Berthine Kirstine, KS. 7.8.
 Schollert, J. P., Lokomotivm.*, Helsingør, 23.2.
 Scholte, Astrid, f. Larsen, 27.1.
 Scholtz, Max, Pottemager, 11.9.
 Schou, Aage H., Overass., 6.9.
 — Adolf Peter Poul, Rentier, FS. 25.8.
 — Bodil, E. e. Propr., Kollerød, bkg. 9.1.
 — Einar, Tømmerhandler, Birkerød, bkg. 10.4.
 — Emely Signe, KS. 9.6.
 — Erik, Værstedsass., KS. 11.12.
 — H. I., Overlæge, Dr. med., *Filadelfia, 2.5.
 — Helga, f. Ostensen, 31.10; M: Skræderm.
 — Ingeborg, f. Juel, 1.8.
 — Jens P. Edv., Possementmager, KS. 21.1.
 — Jens Sigvard, 25.1; H: Clara.
 — Laura, Komml.*, 25.7.
 — Poul, Capetown, 22.8.
 — Sofus, Best., Frederikshavn, 29.7; H: Astrid.
 — Vilhelmine Sofie Angath, Frue, KS. 12.7.
 Schouburg, Knud, Ingeniør, Aarhus, bkg. 25.2.
 Schoug, Anna, 13.12.
 — Kamma, 9.7.
 — Karen Margr., Frue, KS. 12.4.
 Schousboe, Laura, Frøken, Aalborg, bkg. 29.10.
 Schouw, Johanne Elisab., f. Pabst, 2.1; M: Læge.
 Schouw-Jensen, Gudrun, Gymn.l.*, 29.9.
 Schow, Carl, Dir., Fakse, 19.2.
 Schrader, Aug., Værkfører, 8.12.
 Schramm, Chr. Lorentz, Graverm., KS. 28.1.
 Schrayh, Metha Amalie, f. Kirkegaard, 3.4.
 Schroers, Helene, 17.11.
 Schroll, Esther, Strandby v. Elling, 15.7.
 — Helene, Frk., 5.8.
 Schröder, Adolf Ths. R., Maskinpasser, KS. 17.7.
 — Alma, Sygepl.*, KS. 22.4.
 — Andreas, Overlærer* i Aabenraa, Eutin, bkg. 8.5.
 — Astrid Agnes Karen Vilhelmine, FS. 26.11.
 — Eiler Johs., Kassekontrollør, Forstkand., Sorø, 18.11.
 — Ingeb., Diakonisse, 19.11.
 — Johanne Marie, Konfekt.hdl.*, KS. 29.8.
 — Julius, Forbundsform.*, Komm.revisor, MF.*, 29.1.
 — Laura, f. Møller, E. e. Præst i Mariager, 8.11.
 — Rolf, Arkitekt, Haderslev, bkg. 20.3.
 Schubart, Gudrun, 18.11; M: Carl.
 — Jacobine Marie, 2.9.
 Schuldt, Ditlef Aug. Heinr., Lærer*, KS. 22.7.
 Schultz, Agnes Alexandra Jørgine, KS. 27.6.
 — Anders P., Sadelmagerm., bkg. 7.3.
 — Anna, 1.9; M: Rudolf.
 — Emilie Kristine, KS. 23.5.
 — Hans Fr., Slagterm., FS. 15.1.
 — Hedvig Kirstine, KS. 25.11.
 — Henrik G., Jord- og Betonarb.*, KS. 6.3.
 — Hjalmar J. G., Gross., NBS. 16.9.
 — J. C. F., Pastor emer., Odense, 25.2.
 — Jens G., Repræs., 20.2.
 — Julius, Repræs., 18.10.
 — Sanne, E., 24.11.
 Schulz, Franz Carl Em., Murerm.*, FS. 11.8.
 Schulze, E. A., Repræs., KS. 6.8.
 — R. R. L., Telegrafkontr., Aarhus, 15.6.
 Schumacher, K. E., Betjentform., 7.4.
 — Otto, Læge, Odense, bkg. 30.12.
 — Otto Alexius, Murerm., NBS. 22.1.
 Schwalm, Emma, Frue, 26.12.
 Schwanenflügel, Hansine Elisab., Frue, 12.9.
 Schwaner, Jørgen, Konstruktor, 3.11.
 Schwartz, Inga, f. Larsen, 29.8.
 Schwarz, Thora, Sygepl.*, 13.9.
 Schwensen, Aage, Konsulatssekr., Glasgow, bkg. 2.10.
 Schübeler, Axel, 9.1; H: Elisabeth.
 — Elisabeth, 19.2.
 Schülein, H. P., Provst, Sognepr.* i Løgumkl., 12.2.

- Schytte, Anna, f. Rasmussen, KS. 9.12; M: Skræderm.
 — Elise, Fuldm., Kolding, bkg. 8.1.
 Schütten, Antonius F. P., KS. 16.10.
 Schütz, Johanne Marie, f. Ljunggren, FS. 21.1.
 — Petra Marie Natalie, f. Johansen, KS. 27.9.
 — Thyra, Frue, bkg. 21.1.
 Schæffer, Agnes, f. Mose, 2.8; M: Otto.
 — Fernanda, 23.2.
 Schoer, Carlo, Kreditforeningskass., 20.11.
 Schøller, Anna, Frue, 16.9.
 — Fr., Glarm., 9.7.
 — Petra, f. Holm, 6.10.
 Schönau-Langli, Francisco, Klokker, Randers, 10.6.
 Schönfeldt, Regnar Georg, Skuesp., KS. 17.11.
 Schönheinz, Ludvig, Overtoldbetj.*, Kolding, bkg. 4.12.
 Schöne, Noline, 2.11.
 Schönfeldt, Anna, Klasselotterikoll., Køge, bkg. 24.6.
 Schönning, Rudolph, Murerm., Haderslev, bkg. 13.11.
 Schöpzensky, A. F. A., Kaptajnløjtn., 21.6.
 Secher, Flora, 3.1.
 Seerup, Elvine, E. e. Husm., Redsted, bkg. 16.1.
 Seger, Caroline, f. Krogh, 21.12.
 Seidelin, Eleonora, Frue, Lund, bkg. 24.8.
 Seidler, Hilma Alfrida, 10.10.
 Seifert, Karla Emilie Dortha, KS. 10.7.
 Seitzberg, Johnna, bkg. 13.8.
 Sennfelder, Joseph Vald., Bagerm.*, KS. 11.11.
 Serritslev, Oluf, Fabr., Oldermand*, 26.1.
 Serritzlew, Karl, Gross., 13.10.
 Serup, Johanne Marie, 10.2.
 Sestoft, Catharina, Pastorinde, Sorø, bkg. 16.12.
 Sevaldsen, Karen, Frøken, Slagelse, 16.5.
 Severin, Sofie Frederikke, Frue, 3.2.
 Sichlau, Einar, Best., 6.12.
 Sidenius, Ella, f. Løvig, 18.3.
 Siegumfeldt, Inge, f. Hoff, 12.11.
 Sielling, Th. C., Bagerm., 2.12.
 Siwertus, Emmy, 15.7; M: Frits.
 Siggaard, Ole Nielsen, Maskinhandler, KS. 7.4.
 Silber, Juda, Skotøjsfabr., 25.10.
 Silberbrand Aron, 12.11.
 Silfverberg, Georg, 4.10.
 Sillasen, N., Fuldm., cand. jur., 9.9.
- Sillehoved, E. P., Herreekv.hdl., Holbæk, 20.10.
 Simon, Max Constantin, Gross., KS. 6.8.
 Simonsen, Carl, Gross., Fredensborg, 14.11.
 — Emil, Slotsgartner, Drottningholm, bkg. 6.6.
 — C. J. P., Materialforv.*, 6.4.
 — Johanne, f. Bing; M: Dir., 30.1.
 — Simon Chr., Dir., 15.5.
 Simony, Carl Chr., Skibsf.*, KS. 2.1.
 Sinding, John, 27.9; Mo: Esther.
 Sivertsen, P. C., Gaardejer, Kirkerup, Dec.
 — Vict., Gross., 6.7.
 Sjøbak, Oscar, Gross., 8.7.
 Sjøgren, Elisab., 24.1.
 Skaaning, Hanne Kirstine, Okonoma*, 17.7.
 Skade, Poul, Fuldm., Færøerne, 15.7.
 Skander-Madsen, Johs., Gross., 29.11.
 Skau, Hans, Gaardejer, Styding, 9.11.
 Skeel, Malvine Elisab. Ch., E., KS. 31.5.
 — Vivi, Kammerjunkerinde, 29.5.
 Skelbye, Johs., Overlærer*, 30.10.
 Skibsted, Ingrid, 24.11; M: Jørgen.
 — Kirsten Marie de Fine, f. Nielsen, NBS. 25.9.
 Skielboe, Karen Vibeke, Inspektrice, Odense, bkg. 29.10.
 Skoda, G. J., Tekstilmester*, Aalborg, bkg. 22.4.
 Skou, Jensine, 1.3.
 Skousgaard, Anna Margr., KS. 16.10; M: Kontrolbetj., 7.
 Skovgaard, Chr., Tobakshdl.*, 15.1.
 — Dagmar, f. Sørensen, KS. 8.4.
 — Herluf Johs., Assurandør, Fredericia, bkg. 17.5.
 Skovgaard-Petersen, Daisy, f. Krarup, E. e. Rektor, 29.8.
 Skovmose, Carl, Porcellanshdl., Rønne, bkg. 14.10.
 Skytte, Ingeb., Sygepl., Julianehaab, bkg. 26.5; M: Læge.
 Skøtt, M. P., Grundbogssekr., Ribe, bkg. 29.5.
 Slott, Jakob, 18.10.
 Smith, Anna, 24.3.
 — Axel P. A., Postm.*, Fabr., 19.7.
 — Inger, Musikl., Svendborg, 14.12.
 Smith-Petersen, Ingeniør, Osby, 21.11; H: Ulla.
 — J. J., Sognepræst* t. Gloslunde, Holte, 29.6.
 Soelberg, Aage, Bogholder, Aarhus, bkg. 16.4.
 Solovej, P., Disponent, 30.9.
 Sommer, Barbara, E. e. Bankdir., Ebeltoft, bkg. 16.2.

- Sommer, Erik, Fabr., 25.10; H: Ellen.
 — Hugo, Gross., Skaade, 1.6.
 — Poul Chr., Maler, KS. 16.9.
 — V. P. V. F., Appretør, KS. 5.9.
 van Son, Chr., 19.6.
 Sonne, Carl, Insp., KS. 19.4.
 — Hans, Stenhuggerm., Nørresundby, bkg. 14.1.
 — Ingeborg, 30.1.
 Sorterup, Aage S., Bibl., cand theol., 7.11.
 Spaack, Carl, 21.10.
 Spanding, Helge, Forstkandidat, KS. 19.12.
 Spangenberg, Louise, Rødby, M: Guldsmedem., bkg. 15.4.
 — Ove N. J., Stabssergt.*, Bogholder, 11.1; H: Lydia.
 Spanggaard, Ingv., Købm., Nykøbing M., bkg. 1.7.
 Spanner, Arne, Skolebest., Vejle, bkg. 15.10; H: Agnes.
 Sparre-Petersen, Otto, Overmaskinm.*, 8.6.
 Sparwath, Emilie Marie, FS. 7.11.
 Sperling, Flora Johanne Emilie, KS. 9.4.
 Speyer, Johan, Arkitekt, bkg. 20.5.
 Spiegelhauer, Signe, 29.10.
 Spier, Gustav, Dr. jur., 5.3.
 Spies, Elisa, f. Coulthard, Helsingør, E. e. Fabr., 25.3.
 — Helene, 2.2.
 Spindler, Carl, Fabr., bkg. 15.8.
 Sponneck, Julie, Stiftsdame, Komtesse, 12.6.
 Sporon, Ingeb., f. Weile, E. e. Overlæge, bkg. 7.8.
 Sprehn, Aage, Skomagerm., KS. 24.7.
 Spøhr, Hugo, Repræs., 31.12.
 — Marie, E. e. Købm., Sparekassedir., 9.4.
 Staahl, Harald, Nykøb. F., 9.1.
 Staack, Louis, 2.4.
 Staal, Carl, 26.8.
 — Irma Margr. Kathinka, E., KS. 30.6.
 Stabel, Katharina, bkg. 15.5; M: Lærer*, Aabenraa.
 Stabell, Anne, f. Brinch, E. e. Kapt., 10.10.
 Staben, Marie, 8.7; M: Ludvig.
 Stagaard, Andreas Jensen, Lagerarb., KS. 17.7.
 Stahl, Anton, Snedkerm., Sorø, bkg. 12.4.
 — Mathilde, E. e. Købm., Slagelse, bkg. 31.7.
 Stahlberg, Herm. Fr., Fabr., Tønder, bkg. 16.4.
 Stancke, Henriette Kathrine, 8.6; S: Helge.
 Starcke, Vibeke, Journalist, 22.9.
 Starup, Chr., Boghandler, 9.10; H: Marie.
 Staubo, Aage, Skuesp., Odense, bkg. 19.8.
 Staugaard, Jensine, E. e. Maskinfabr., Holbæk, bkg. 13.8.
 Staun, Olivia, Frøken, Ringsted, bkg. 16.1.
 Stautz, Adrian Johnson, Murerm., 27.9.
 Steen, Anna M. K., 2.8.
 — Else Bodil, f. Hartvig, KS. 29.10; M: Ass.
 — Otto, Konditor, bkg. 8.4.
 Steen-Møller, Oscar, Overretssagfører, 21.10; H: Ingeb.
 Steenberg, Georg Will., KS. 9.12.
 — Jutta, f. Gredsted, E. e. Fabr., 11.6.
 — Schack, Refsnæs., H: Dagmar, 25.1.
 Steenbuch, Elisab., f. Holm, 15.2.
 Steenstrup, Carl St. Helge, Kursusleder, 23.7.
 — Ella, 4.12; M: Halvor.
 — Ingeborg, f. Ambt, 2.6; M: Harald.
 Steffensen, L. Chr., Lærer, Hørby, bkg. 5.2.
 — Margr., f. Mørch, 21.8.
 Stein, Vilh., Tømrm., Viborg, bkg. 6.8.
 Steincke, Marie Margr., Sygepl., 29.11.
 Steiner, Ebba Hindsgavl, KS. 8.3.
 Steiness, Elith, Prok., 5.3.
 Steinmann, Benedicte, f. Tuxen, Tybjerggaard, 7.2.
 Steinthal, Th., Redaktør, 19.3.
 — Thyra, f. Møller, E. e. Missionær, 18.11.
 Stellhof, Orla, Boghandler*, 29.7.
 Stemann, Helga, Kammerherreinde, Haderslev, 20.3.
 Stender, Aninius Kofoed, Bager*, KS. 11.1.
 — Carl, Bestyrer*, Svendborg, bkg. 29.4.
 — Curt, Dir., 22.1.
 Stephensen, Fanny Theodora, E. e. Nationalbankdir., KS. 13.12.
 Steppinge, M. E., Civiling., 29.1.
 Stevns, Aage, Provst, Sognepræst, Vrensted, 26.10.
 Stevnshøj, Ellen, M: Viceskoleinsp., KS. 14.7.
 Stick, Hulda, Frue, 21.12.
 Stilling, Ane, E., Mønsted, bkg. 25.10.
 — Jeanne, f. de Saint Aubain, 24.9.
 Stok, W. D. C., Frøken, 27.11.
 Stokholm, L. A., Sognepræst, Søften og Foldby, 24.9.
 Stoltenberg, Irma Laura, Cigarmager-ske, KS. 8.7.
 Storch, Fr., cand. jur., 30.8.

- Storgaard, Jens Chr., Direktør, Skive, bkg. 1.10.
- Storm, Camma, 23.15.
- Erik, Overpakm., 6.11; H: Erna.
- Esther Elbom (Gywja), f. Wolman, KS. 4.2.
- Hans, Gross., Faaborg, bkg. 29.2.
- Maren Sofie, E., KS. 17.7.
- Stoumann, Karen Lovise, f. Dahl, 15.4.
- Strand, Charles, Kaptajn, Göteborg, bkg. 10.6.
- Walther Leonhardt, Administrationschef, KS. 14.6.
- Strandberg, Olaf, Gross., Papirhandler, 13.1.
- Strandgaard, Marie, f. Svane, 5.3; M: N. J.
- thor Straten, Helga, Inkassator, Struer, bkg. 25.8.
- Strecker, Johanna, f. Hupfeld, 23.7.
- Strigler, Chr., Tømreem., Brabrand, bkg. 3.10.
- Strubberg, Hans Chr. L. E., Lokomotivfører*, KS. 3.3.
- Strube, Karla, Frue, Helsingør, 22.7.
- Struve, Ragnhild Viola, 18.11.
- Strøm, Helmuth, Skuesp., Forf., Skive, bkg. 17.5.
- Holger, Skuesp., 22.8.
- Julie Emma, Gross., KS. 10.12.
- Margr., KS. 7.3.
- Mathilde Christine, f. Dreyer, 9.10.
- Viktor, Brygg.arb., 20.3.
- Stroyberg, Thyra, Komml.*, 11.5.
- Stub, Chr., Maskinm., 21.2.
- Inger, Haderslev, 27.3; M: Pastor emer.
- Soffy, 31.10.
- Stubgaard, Vilhelmine, f. Richter, NBS. 11.11.
- Stuhlmann, Regine, 22.1.
- Stuhr, Aks. Vald., KS. 14.5.
- Elna, Roskilde; M: Plantør, bkg. 20.6.
- Styrmer, Th., Herreekvip.hdl.*, 19.4.
- Stürup, Ingeborg, M: Stadsing.*, Frederikshavn, bkg. 26.5.
- Stæhr, Anna Margr., 18.1.
- Stærfeldt, P. A., Toldkontr., 16.11; H: Marianne, f. Uhlenberg.
- Støvring, J. M., Propr., Rosvang, bkg. 12.9.
- Suhr, Hansigne, E. e. Arkitekt, Neksbø, bkg. 3.6.
- Suhr-Rasmussen, Ida, Reservelæge, Aarhus, 5.6.
- Svane, Emilie Mathilde, 16.6.
- Svanholm, Andreas, Kaptajn, 29.7.
- Sveigaard, Oscar, Fabrikant, 24.11; H: Elise.
- Sveinbjørnsson, Ebba, Kammerherrende, KS. 16.4.
- Sveistrup, Holger, Dir., 3.8.
- Svendsen, Elna Marie, Overlærer*, KS. 16.12.
- Helge Dyrehøj, Landsretssagf., Kolding, 23.10.
- Juliette Johan, f. Haase, 27.11.
- Louis, Redaktør, 29.8.
- Svensgaard, Elisabeth, Dr. med., 29.12.
- Svensson, Axel Kolja, Skuesp., 11.10.
- Sylow, Magdalene Petrea, f. Jans, FS. 18.8.
- Syrig, Louis, Pianist, 22.1.
- Søbye, Sophie, f. Ingwersen, 23.8.
- Söderberg, J. H. C. C., Tandlæge, KS. 24.12.
- Søderholm, Viggo, Gross., 4.8.
- Sødring, Emma Magdalene, f. Rygaard, E., FS. 27.2.
- Søe, Erik, Repræs., KS. 26.9.
- Søeborg, Mathilde, Frue, 11.3.
- Søkilde, Herluf, Overskovfoged, Herlufsholm, bkg. 27.7.
- Sølling, Knud, Dommer, Herning, 18.12.
- Søndergaard, Edel, 23.10.
- Eleonora, f. Bay, bkg. 17.9.
- Knud, Indremiss.*, Krogager, bkg. 27.6.
- Kr., Gaardejer, Galtrup, bkg. 13.9.
- Kresten, Musiker, Dragstrup, bkg. 13.8.
- L. Th., Postkontr.*, Hørsholm, 14.12.
- Søndergård, Signe Ogilvie, 4.6; M: Søren S.
- Sønnesen, Chr., Bladhandler, 14.2.
- Sørensen, Aage S. M., Civilingeniør, 12.3.
- Ax., Arkitekt, bkg. 18.9.
- Ax., Skibsmgl., Køge, 1.9.
- E. K., Postkontr., Kolding, bkg. 22.8.
- Alfred, Landsretssagf., Aalborg, 8.2.
- E. K., Postkontr., Kolding, 20.8.
- Harry Pontoppidan, Kapt. i Flyvev., 9.8.
- Henry N. S., Dir., Port Elisabeth, bkg. 8.12.
- Jørgen Anton, Kaptajnløjtn., 27.10.
- Mogens Bregendal, Sekretær, cand. polit., KS. 20.9.
- S. P. A., Hotelforpagter, bkg. 22.12.
- Thorv., Byretsfuldm., 26.10.
- Sørensen-Bækhoj, Anders, Gross., 25.3.
- Søsted, Anders, Skoleinsp.* i Vedbæk, 9.3.
- Taarnby, Camilla, f. Reiermann, 24.7.
- Taarup, Kaj Holger, KS. 12.8.

- Tafdrup, Anina, f. Butzbach-Jensen, 11.6.
- Tagmose, Alb., Indremiss., Ribe, 7.4.
- Talleruphuus, L. P., 8.4; H: Otha.
- Tang, Martin, Restauratør, Aalborg, bkg. 10.1.
- Ottilia Marie Kristine, f. Demant, KS. 1.11.
- Tarp, Charlotte Amalie, f. Gloerfelt, 5.6.
- Sofie, f. Riis, Frue, Ribe, bkg. 10.6.
- Techow, Karen Dortha, KS. 14.11.
- Tegner, Ottilia Carolina Fredrika, Frøken, FS. 3.9.
- Teilmann, Folmer, Overlæge*, Vejen, 21.6.
- Teist, Alette, 22.12; F: Højesteretssagf.
- Harriet, f. Lèrche, 10.5.
- Teller, Kirstine, f. Krogh, 10.4.
- Terkelsen, P. J., Postmester*, Hadsten, 4.6.
- Terslev, Andree, f. Torp, 28.4.
- Tetens, Ingeb., 4.4; M: Provst.
- Tetzlaff, Camilla, 13.1.
- Thaarup, Ingeb. Frederikke Andrea, f. Hoffmeyer, 27.10; M: Carl.
- Marius Fr., Assurandør, FS. 17.7.
- Thalbitzer, Ella, Malerinde, 18.5.
- Tharnæs, Charles, Skuesp., Sceneinstr., 28.1.
- Thayssen, Ax., Fuldm. i Gen.postdir., cand. jur., 31.1.
- Theil, Knud, Sogneraadform.*, Propr., Chr.feld, Loll., bkg. 6.3.
- Theilmann, Ingeb. Marie Cecilie, KS. 17.12; E. e. Forp.
- Thejll, Betzy, Professorinde, 2.12.
- Them, Fr., Musiker, Lemvig, bkg. 4.6.
- Therkildsen, Søren, Bankdir.*, Gdr.*, Aalestrup, bkg. 24.9.
- Thestrup, Johs. Holger, Arkitekt, Brande, bkg. 15.10.
- Theuerkauff, Anna Mathilde, KS. 30.8.
- Thiede, Erik Georg, Repr., KS. 18.6.
- Thiel, Helene Bertha Marie, f. Freiberg, 5.6.
- Thiele, Anny, 21.5.
- Anton, Stiftskass., cand. jur., Odense, 18.5.
- Thielsen, Andr., Karetmager, Holbøl, bkg. 19.12.
- Thies, Marie, Frue, bkg. 9.2.
- Thiesen, Anna, E. e. Overlærer, Skive, bkg. 11.6.
- Mettheo Marius, Komm.l., KS. 30.10.
- Otto Edvard, Komm.l., Næstved, bkg. 24.6; H: f. Beldringe.
- Thingvad, Anders, Papirhandler, 23.4.
- Thisted, Helga, 25.9.
- Thode, Gotfr. R. M., Mekaniker, KS. 24.12.
- Tholstrup, Jakob, Direktør, 8.9; H: Mee.
- Thomas, Joh. Emanuel, Bagerm., KS. 13.3.
- Thomsen, Alb., Overlærer, Museumsleder, Holbæk, 1.5.
- Anna L., Keramikker, Uppsala, bkg. 15.2.
- Ellen, f. Borchsenius, bkg. 27.12.
- G. M., Postm.*, Sorø, 30.3.
- Hans, Skoleinsp., Hornslet, bkg. 18.11.
- J. C. M., Lektor*, 11.12.
- Will., Ing., 17.8.
- Thorball, Agnes, f. Benzon, 24.2.
- Thorlacius, Hans, Proviantforv., bkg. 15.2.
- Thornam, Orla H., Konsul, 16.10; H: Ellen.
- Thorsager, Maria, f. Saurbrey, Thurø, 23.2.
- Niels, Lagerchef, 18.1; H: Maria.
- Thorsen, Chr., Lokomotivm.*, MB.*, Rønne, bkg. 3.7.
- Thorsing, Alfr., Musikforl., 27.12.
- Thorstensson, Vald. F., Apoteker* i Viborg, bkg. 10.1.
- Thorup, Mathilde, 17.1.
- Theodor Fr., Fabriksarb., bkg. 3.9.
- Thost, Paula, f. Dietrich, 25.10.
- Thrane, Ernst Carl, Gross., KS. 19.12.
- H. H. Jensen, Proprietær, Sindal, bkg. 30.5.
- Holger Ludvig, Kir. Instrumentmager, 23.8.
- Thuesen, L. S., Toldkontr., Odense, bkg. 7.1.
- Niels, Gaardejer, Skovrup, bkg. 15.5.
- Thulin, Charles, Tømrerm., 28.8; H: Petra.
- Thunbo, Margr., Bibl., 29.7.
- Thye, Julie, f. Jørgensen, 8.1.
- Sophie, Frue, 5.9.
- Thygesen, O. P., Stationsforst., Graasten, 31.5.
- Sigurd, Gross., bkg. 11.7.
- Thyme, Alexander, 3.2.
- Thürmer, Thilda; M: Poul, 1.10.
- Thyrring, Kirstine, 28.5.
- Thyssen, Emilie, f. Engsig-Karup, bkg. 15.8.
- Thystrup, Caroline Christine, f. Stöckel, KS. 18.7.
- Thøgersen, Herm., Kreaturhdl., Pandrup, bkg. 23.7.
- Timm, Fanny Elise Eleonora, f. Kauffmann, FS. 27.8.
- Timma, Ernst, Afdelingsleder, 23.12.

- Timming, Fr. Em., 12.10.
 Tingleff, J. K., Gross., 11.4.
 Tjornelund, Marie, f. Helbig, 7.1.
 Toft, Jens Andr., Læge, Højmark, 17.1.
 — Poul, Bankass., Ribe, bkg. 7.11.
 Toft-Christensen, V., Kontorchef* i Fyrdir., 26.10.
 Tofte, Marna, 13.12.
 Toftgaard-Hansen, Iver L., Førstelærer* i Dalby, bkg. 15.5.
 Tolstrup, Else, Aabenraa, bkg. 10.5; M: Postkontr.
 — Karl, Sognefoged, Fabr., Bryrup, bkg. 24.4.
 Topp, Laur., Snedkerm., bkg. 26.2.
 Tornberg, Adolf, Gross., Trollhättan, bkg. 5.2.
 Tornøe, Jørgen Vald., 14.2.
 Torp, Aage, Pelsdyravler, Frederikshavn, bkg. 10.12.
 — Finn, Kaptajn, Randers, 5.11.
 — Karl Rønnow, Hotelejer, Hørby, bkg. 11.3.
 Torstensson, V. N. F., Apoteker, Viborg, 9.1.
 Toxværd, Hans P., Repr., 13.12.
 — Johs. Alb., Overbetjent, KS. 4.2.
 Tramsen, Herm. Diedrich, Brandinsp.*, Skibsprov.hdl., 9.12.
 Tranberg, Petra Marie Bech, f. Sørensen, NBS. 29.1.
 — Thora, f. Hoppe, Snogvej, 28.3.
 Transø, A. S., Dir., 9.11.
 Trap, Anna, Admiralinde, 30.3.
 — Jens, Snedkerm., Randers, bkg. 16.4.
 Trautner, Karoline, f. Ramsing, E. e. Kredslæge, 13.2.
 Tretow-Loof, E. H. B., Apoteker, 26.5; H: Kirsten.
 Trier, Johanne Rosalie, f. Kalckar, KS. 9.9.
 — Kaj, Læge, 8.10.
 — Ludvig, Bankdir., Veksell., 4.2.
 Troelsson, Aage J. Handelsrejs., Odense, bkg. 17.10.
 Trolle, Erik, Dir., 28.12; H: Johanne.
 — Kaj, Bankfuldm., bkg. 26.9.
 Trostmann, Victoria Alexandra, Direktrice, KS. 3.3.
 Tryde, Mich. Chr. A., Sparekassebest.*, 7.2.
 Tullin, Siegfriede, 15.12.
 Turning, Sv. O., Revisionskonsulent, 25.3.
 Tuxen, Margr., f. Givskov, 20.5; E. e. Sparekassedir., Ribe.
 Tvede, Alfred, Manufakturhdl., Ulstrup, 10.6.
 — Gunhild, 25.5.
- Tvermose, C. A., Sygehusinsp., Frederiksværk, 31.12.
 Tødtén, Anna Maria, f. Patrunck, KS. 16.10.
 Törnquist, Frederikke, 14.1.
 Tørring, Ludvig, Direktør, Odense, 27.7.
 Udbye, Olga, 15.10.
 — Ths., Bogtr., Vejle, bkg. 4.6.
 Udsen, Henry, Prok., 12.3.
 — Rigmor, Kontroltf., 18.2.
 Uhl, Mara, f. Rømer, 31.12; E. e. Korpslæge.
 Uhlmann, Karen Valborg Jenny, f. Nielsen, KS. 21.10.
 Uhlmann-Hansen, Kean, Forlagsbogh., bkg. 13.8; H: Chris.
 Uhrbrand, Luthine Frederikke, KS. 14.10.
 Uldall, Kathrine, E. e. Gdr., Styding, bkg. 1.10.
 Ulmann, Ingvar Peter Chr., Malerm., KS. 18.10; H: Sigrid.
 Ulmer, Einar, Overlæge, Helsingør, 31.8.
 Ulrich, Emilie, f. Boserup, Kgl. Kammerangerinde, 31.1.
 Undeland, Niels E., Gartner, 21.3.
 Unden, Agnete, Frk., bkg. 20.5.
 — Ellen, E. e. Klædefabr., Thisted, bkg. 27.9.
 Unruh, Karen Sophie, 28.11; S: Alb.
 Ussing, Johs., Overlæge, Hillerød, 19.9.
 — Thyra, Malerinde, 10.2.
 Utke, Marie, 2.3.
 Uttenthal, C. Jul., Bogbinderm., 21.5.
 Utzon, Henry, Netfabr.*, Sønderborg, bkg. 19.8.
- Waage, Christiane, f. Munck, 13.11.
 Waagepetersen, Anna, Lærerinde*, KS. 18.6.
 Wachtmeister, Marie Mathilde, f. v. Seewad, 11.12.
 Wagner, Hulda Wilhelmine, E., KS. 1.9.
 — Carl Georg, Pladsform., Næstved, bkg. 11.10.
 — J. C. C., Maler, NBS. 6.5.
 — Jens Chr. Tang, NBS. 7.10.
 — Siegfried, Billedhugger, 1.8.
 Wahlberg, Maur. Ludv. Bogislaus, Skotøjshdl., SBS. 5.9.
 Wahlstrøm, Anna, E., KS. 8.1.
 — Sine, 7.1; S: Frode.
 Valbøge, A. V., Tegner, 27.2.
 Waldhausen, Hulda, f. Roland, Kastrup, SBS. 3.11.
 Valentin, Axel, Blikkenslagerm., Aalborg, 1.8.
 Valentiner, Marie, Lærerinde*, Frøken, bkg. 11.8.

- Valerus, Johanne, Sygepl., KS. 17.10.
 Walin, Kai, Maskinm., 28.11.
 Walthers, Christine Ane Marit, KS. 22.4.
 — Friedr. Wilh. Otto, NBS. 20.5.
 Wandall, H., Linierer, Aalborg, bkg. 1.8.
 Wandel, Helge Carl, Gross., Konsul, 24.5; H: Gertie.
 Wangel, Bruno, Assurandør, 6.9.
 Warming, Agnes Johanne, KS. 4.10; M: Tømrer.
 — Anna Christine, KS. 24.7.
 — Palle, Siam. Generalmajor, 14.8.
 — Victoria, Lærerinde*, Nimtofte, bkg. 18.1.
 Weber, Dagmar Olga, KS. 11.2.
 — Theobald, Ing., Svendborg, bkg. 13.10.
 Wechter, Elva, Bogbinder, KS. 24.1.
 Vedde, Johs., Godsejer, Løvegaard, 14.1.
 Wedege, Annie, f. v. Binzer, 23.11.
 Vedel, Gunnar, Propr., Svendstrupgaard, bkg. 13.10.
 — Jutta, Frøken, Jyderup, bkg. 7.6.
 — Kirstine, 30.10.
 — Rich, Købm., Herslev, 23.12; H: Bertha.
 Wedel-Heinen, Erik, Ambassaderaad, Berlin, 9.6.
 Vedel-Jensen, Henry, Direktør, bkg. 20.5.
 Wedell-Wedellsborg, Rudolf, Kontorchef*, Baron, 24.5.
 — Ulla, Baronesse, f. Berntsen, 19.7.
 Weegmann, Theodor, bkg. 6.8.
 Weeke, Elisabeth, Frue, Slagelse, 4.3.
 Weel, Liva, Skuespillerinde, 22.5.
 Wegener, C. R., Belysningsdir., cand. polyt., Aarhus, 5.12.
 — Ida, Frøken, Næstved, bkg. 11.10.
 Wehde, Elva, Frue, 5.8.
 Weibel, Johs., Propr.*, Lemvig, 6.5.
 Veibel, Susanne Mariane, KS. 27.8.
 Weichenhain, Herm., 7.4; H: Marie.
 Weidemann, Chr., Købm., 22.7.
 — Noline, f. Løgstrup, 14.5.
 — Victor Hendrik, KS. 23.2; H: Thyra.
 Weigel, J. V. V., Civiling., 26.6; H: Ebba.
 Weihrauch, Sv., Depotbest., Herning, bkg. 10.5.
 Weilbach, Gudrun, f. Schousboe, Oberstinde, 18.11.
 Weile, Karen Mathea, f. Christensen, NBS. 19.11.
 Weimann, E. L., Maskinforhdl., Hillerød, bkg. 6.3.
 Weinschenck, N. K., Brændselshandler, KS. 19.6.
 Weis, Annatheia, f. Holst, 23.1.
 Weis, Karen, f. Klubien, Professorinde, 15.4.
 — Kirsten, 7.4; M: O. K.
 — O. K., Direktør, 9.9.
 Weiss, Boline Kathrine, f. Thomsen, 13.4.
 — Otto Ludvig, Skomagerm., KS. 28.1.
 Weissenborn, Hans, Tømrer., bkg. 10.10.
 Weitzmann, H., Direktør, cand. pharm., 11.8.
 Veksø, Sig. Kr., Kommune., FS. 1.12.
 Veldbæk, Eva, f. Thrane, Viborg, 25.3.
 Welding, Mabel Constance, f. Carter, NBS. 16.7.
 Welin, Oda, 13.12.
 Wellendorph, Boline Marie, KS. 20.5.
 — Henr. Ludv., Varmem., KS. 2.8.
 Wellmann, Mary Margr., f. Gamborg, 18.1.
 Weltzer, Sv., Købm., 19.11.
 Wendelboe, Hj., Købm., Aalborg, 9.7.
 Wendelboe, Fritzina Alma Maria, f. Wennerwald, KS. 14.3.
 — Hjalmar, Fabr., Aalborg, bkg. 10.7.
 Vendel, Jens N., Biografdir., Brønderslev, bkg. 5.7.
 Vendelin, Henriette, Asylbest.*, 14.4.
 Wendt, Nitetis, f. Kjerulff, 9.12.
 Wengler, Emilie, 1.7.
 Wennevold, Cina, f. Norseng, E. e. Mejerikons., bkg. 29.10.
 Wentzel, H. E., Grosserer, bkg. 14.2; H: Elise.
 Wentzel-Frøderstrøm, Alma, Frue, 30.11 i N. York.
 Wenø, Emil, Dir., Konsul, Odense, 25.12; H: Lise.
 Werder, Ulrich Friis, 1.1.
 de Verdier, Olga M. S. B., KS. 8.9; M: Skuesp.
 Werenberg, Anna Vilh., Oversygepl.*, 9.8.
 Werliin, Rich, Malerm., Frederikssund, bkg. 29.7.
 Vermuth, Maren Charlotte, KS. 16.12.
 Wernberg-Møller, Elisab., Pastorinde, f. Heiberg, 25.10.
 Werner, Fritz, Ingeniør, Esbjerg, bkg. 20.11.
 — Signe, 21.3; M: H. M.
 Wesarg, Sv. Aa., Dir., Transl., Skodsborg, 7.3.
 Wesenberg, Ane Kirstine, f. Thomsen, 10.12.
 — Hilda, f. Lundberg, 8.10.
 West, Vilh. Leopold, Papirarb., bkg. 23.11.
 Westberg, Julie, Frue, 16.7.

- Westberg, Erik, Kass. under FN., Jerusalem, 24.2.
 Westerberg, Elvira, 10.3.
 Westergaard, Amalie, f. Broch, KS. 8.11.
 — Elisabet Marie, Lærerinde*, NBS. 9.12.
 Westergaard, Elisa, f. Wichmand, 24.12.
 Vestergaard, Gerda Ruth, f. Mulbjerg, 10.2.
 Westergaard, Henriette, Frk., 2.7.
 — Jens, Forpagter, Skærso, 9.8.
 — Jens A., Kroejer, Klovborg, bkg. 28.12.
 — Kirstine, E., 8.5.
 — Lars, Eksp.sekr., 29.11.
 — Mads Chr., Købm., Haderslev, bkg. 1.6.
 — Marie Elisabeth., Lærerinde*, 3.12.
 Westermann, Hedvig Karla, KS. 19.9.
 Westh, Emil, Urm., Guldsm., Hasle, bkg. 13.10.
 Westh-Hansen, Marga, 29.12; D: Inger Bruhn.
 Westphall, Oscar, Boghandler, 19.12; D: Ellen.
 Weyen, Peter H., Skræderm., bkg. 23.9.
 Weygaard, Martha, 23.1; M: Børge.
 Weywadt, Aage, Læge, Løkken, bkg. 30.10.
 Vibild, H. S., Gaardejer, Ladeg., bkg. 22.10.
 Wiborg, Karen Christine, KS. 6.11.
 Wibroe, Frida, f. Aistrup, 27.7.
 Wichmand, Edith, f. Andersen, 4.3.
 Wichmann, Emilie, 10.5.
 Wied, Alexandra, Frøken, Skaale, bkg. 6.3.
 — Amalie, f. Winge, Aarhus, bkg. 13.2.
 — Ernestine Martha, f. Beloch, 11.3.
 Wiedemann, R. G. C., Overtelegrafkontr., Fredericia, 7.12.
 Wiehe, Charlotte, E. e. Skræderm., 11.8.
 Wiehe-Winkel, Eigil Aage, Forretningsf., 23.1; H: Inge.
 Wiele, Hermann, Dir., Hongkong, 29.6 i Aabenraa.
 Wiese, Fritz, Sagf., Aalborg, bkg. 4.11.
 Wieth, Holger, Maskinm., bkg. 15.1.
 Wigger, Fr. Ludv., Vognmand*, NBS. 4.11.
 Wiggers, Fr. Ferd., Snedkerm.*, Hillerød, bkg. 9.7.
 Vigild, Carl, Kommunal.*, Aarhus, 11.6.
 Wiinberg, Mathilde, Frk., FS. 5.9.
 Wiklund, Arthur, Skræderm., Bandholm, bkg. 15.4.
 Wikman, Emmy, 23.3.
 Wildenradt, Helga, Kammerjunkerinde, 12.11.
 Wilken, Ernst, Assurandør, Gross., 3.11.
 Wilken, Hedvig Marie Elisabeth., FS. 21.5.
 Wilket, H. C., Hofdekoraionsmaler*, 25.2.
 Villadsen, Chr., Kaptajn, 18.4.
 Wille-Jørgensen, Karen, Læge, bkg. 17.9; M: Kaptl.
 Willumsen, Jens Th., Værkm. i DSB, Nyborg, bkg. 6.5.
 Willerup, Metty, f. Søndergaard, 17.5.
 Winckler, Hilda Elly, KS. 6.10.
 Wind, Hans, Manufakturhdl., Haderslev, bkg. 27.10.
 — Laur., Havariexpert, Kaptajn, 7.11.
 — N. J., Gross., Haderslev, bkg. 1.5.
 — Rs., Højskoleforst.*, Esbjerg, bkg. 3.11.
 Windfeld-Schmidt, Jørgen, 31.7; H: Elisabeth.
 Winding, Victor, Repræsentant, 1.12; H: Ellen.
 Vindinge, Jenny Sofia, f. Rydstrom, 27.6; M: P. C.
 Winge, Gerda, f. Elmenhoff, Bladudgiver, Randers, bkg. 1.8.
 — Juliane Wilh., 26.1.
 Wingsøe, Peter, Forvalter*, 22.8.
 Winkelhorn, O., Trafikkontr., Odense, 15.12.
 Winkler, Hans, Dr. phil., 24.3.
 Vinten, Anders B., 4.11.
 — Asta, E. e. Skoledir., 19.5.
 Winther, Caroline Amalie, 11.10.
 — Claus, Tivoliejer, bkg. 21.6.
 Emma Vilhelmine Marie, f. Hassager, 14.3.
 — Georg, Ejendomsmægler, KS. 25.4.
 — Jacob, Bagerm.*, KS. 4.7.
 — Jensine, Ejstrupholm, E. e. Ejendomshandler, bkg. 28.10.
 — Kirstine, 3.8.
 Marie, Odense, bkg. 11.11; M: Kaffehdl.
 — Mathias Jespersen, SBS. 4.1.
 — Peter, Gross., 6.11.
 — Sv., Repræsentant, 4.11.
 — Th., Teltholder, bkg. 7.7.
 Vinther-Paulsen, Niels, Læge, 13.5.
 Wischmann, Rich., Bygningskond., 23.8.
 Wismann, Ida, E., 14.2.
 Wismer, M. O. H., Fuldm. i Toldep., 21.3.
 Wissing, Hans, Forpagter, Saltø, 5.1.
 With, Gustava, Generalinde, 21.10.
 — Inge, f. Kiørboe, E., 28.9.
 With, Joachim, Stadsdyrl.*, Slagelse, 28.12; H: Kirstine.
 With-Seidelin, L., Dir., Kaptajn, bkg. 7.2.
 Witkowski, Sofie, Frue, Assens, 3.2.
 Witt, Anton, Skibskonstr., 13.11.

- Witt-Hansen, J. V., Sognepræst, Malt, 11.2.
- Wittenberg, Henriette Marie, E., KS. 25.9.
- Witthoff, Vald., Snedker, 10.3.
- Witthoft, Margr., 6.4.
- Wittrup, Cecilie, f. Belgrav, 15.9.
— Margr., Frue, Vejle, 14.1.
- Wium, Kirstine, Frue, Ulsted, bkg. 17.10.
— Emil, Repr., FS. 11.1.
- Witzke, Meta, Frue, bgr. 14.12.
- Wochner, Wilma, Frue, 8.2.
- Wiwel, Julie Sophie, E., KS. 17.11.
- Woderich, Signe, Frue, Sorø; M: Bankbest., bkg. 12.4.
- Voegt, Alfr., 12.6.
- Vogel, Wilhelmine, Frøken, 20.7.
- Vogelius, Else Oda, KS. 1.9.
— Mich, Marinus Steenstrup, FS. 7.11.
- Wohlers, Helga, 19.5.
- Woidemann, Margr., Bogholder, Vejle, bkg. 30.8.
- Voigt, Ejnar, Fuldm., Landbr.kand., Aarhus, bkg. 26.5.
— Erika, Skuesp., 29.5; M: Hans Brenaa.
— Gunnar Bernh., Toronto, bkg. 11.12.
- Volck, Dagmar, f. Orbech, 6.4.
- Wolf, A. J., Snedkerm., Svendborg, 2.9.
— Emma, E. e. Spindem., Hørsholm, bkg. 15.10.
— Ingeb., f. Andresen, 30.12.
— R. J., Sognepræst* t. Visby, 2.11.
- Wolff, Edel, E. e. Stfst., Nyk. F., bkg. 2.1.
— Maren Anna, bkg. 15.2.
- de Wolff, C. W., Tandlæge, Horsens, 26.6.
- Wolffhechel, Aleksandra, 22.11.
- Wollbrecht, Amandus Edeward, KS. 3.6.
- Wolfgang, Erik, 29.5.
- Wollmer, Fr., Malerm., 13.11.
— Henri, Fabr., 25.7.
- Wolsing, Jens, Landbrugshistoriker, Gaardejer, Bursø, bkg. 5.11.
- Wonsyld, P. H., Købm., 27.6.
- Vontillius, Ole C., Købm.*, 28.10.
- Vorbeck, H., Havnemester, Sønderborg, bkg. 17.12.
- Vork, Alma, bkg. 19.7; M: Sagf., Ikast.
- Worm, Jacobine, f. Steenberg, Oberstinde, 25.10.
— Laurence Cecilie, f. Jensen, NBS. 16.4; M: Apoteker.
- Worm, Toxen, Forpagter, Thurebylille, 31.12.
- Worms, A., Rigsdagsstenograf*, 7.7.
- Worsaae, Tove, KS. 3.3; M: Dommerfuldm.
- de Voss, Hedda, 14.4.
- Voss, Ingeb., Marie KS. 7.4.
- v. Voss, Kathrine, Fredericia, 26.11.
- Vraa, Ferd. E., Cigarfabr., 2.4.
- Wraae, Kristiane, bkg. 5.9, E. e. Købm., Sparekassedir., Hjørring.
- Wrisberg, Amalie, f. Hansen, KS. 23.5.
— Boline, 20.5.
- Wulff, Agathe, f. Madsen, 17.4; E. e. Gross.
— Fanny, Frøken, 31.1.
— Hans Alb. Jensen, Kedelpasser, KS. 15.12.
— Holger, Ekspedient, KS. 1.12.
— Jakobine, f. Spangsborg, 15.2; S: Poul W., Nørresundby.
— Johanne Marie Elisab. T., KS. 15.4.
— Karen Kirstine, f. Hansen, SBS. 29.12.
— Martin L., Blomsterhandler, Horsens, 16.10.
— Ove, Overlæge, Dr. med., 24.12.
— Wald. Ferd., Direktør, SBS. 8.8.
— Wibeke, Frøken, 5.1; B: N. Hertel W.
— Viggo, Overretssagf., 4.10.
- Wunsch, Ida Theresia, f. Andersen, 30.3.
- Würtz, Johannes, Organist, 21.8; H: Rita.
— Louis, Murer, 20.6.
- Würtzner, Anna Berthine, f. Corvinus, bkg. 27.11.
- Völdan, Stefan, Redaktør, Fredensborg, bkg. 3.7.
- Wöldike, Christiane, f. Munk, Randers, 21.4.
- Wöldike, Gurli S., Adjunkt*, 21.5.
— Kirsten, f. Fabricius, E. e. Skovrider, Viborg, 6.3.
- Yahle, P. G., Købm.*, Faaborg, bkg. 8.4.
- Yde, Sigrid Juliane, Frue, KS. 10.11.
- Yding, Ole, Slagteridir.*, 11.10.
- Zahle-Lassen, Grethe, f. Stefansen, 8.5 i Californien.
- Zahn, Marie Kamilla, 19.9.
- Zangenberg, Aage, Blikkenslagerm., 11.3.
— Asger Bach, Maskinm., 30.7; H: Gudrun.
— G. G., Rodemester, 28.2.
- Zeberg, Aage Eivind, Gross., 29.4.
- Zetterlund, Anna, E., 21.6.
- Zeuthen, Dagny, Frue, Silkeborg, bkg. 25.1; M: Ing.
— Rud., Forsikringsinsp., MB.*, Struer, bkg. 17.6.
- Zeymer, Alma Lisette, KS. 12.4.

- Ziegler, Karl Ambrosius, Jord- og Betonarb.*, KS. 15.5.
- Zimmerdahl, Simon Will., Typograf, KS. 23.12.
- Zimmermann, Julie Laretta, f. Jørgensen, KS. 14.10.
- Zinglensen, Georg Chr., Overass.*, NBS. 24.6.
- Zuschlag, Ella Bøgh, 24.7.
— Ivan, 30.5.
- Zwergius, Ax. L. A., Forpagter*, FS. 1.2.
- Zwicky, Ane Marie, FS. 20.8.
- Zühling, Margrethe, Frue, 21.1.
- Zöllner, Johs. Fr., Hørkræmmer, KS. 20.9.
- Zøylner, Ingeborg, Kommunalærerinde*, 1.7.
- Ægidius, Mathilde, bkg. 20.9; M: Propr., Randers.
- Ærenlund, Jørgen, Hotelejer, Strib, bkg. 5.12.
- Øhlenschläger, Helga, f. Tesch, 15.11.
- Øhme, N. C., Købm., Dronningmølle, 30.9.
- Øigaard, Albert, Læge, 5.8.
- Ørs, J. P. H., Civiling., 12.6; H: Ellen.
- Ørsted, Carl E., Bagermester, bkg. 4.9.
- Emilie, E. e. Maler, Køge, bkg. 15.1.
- Hans Chr., Restauratør*, 18.11.
- Marie, f. Haugaard, 4.4.
- Ørsted-Matzen, M. G., Typograf, KS. 1.12.
- Orum, Gertrud, Frue, 9.10.
- Osterby, Martin, Gaardejer, Melby, bkg. 12.4.
- Paul, Tandlæge, Grindsted, bkg. 25.3.
- Osterbye, Harald, Købmand, Haslev, 6.9.
- R. A. H. M. P., Telegrafkontr., Odense, 10.1.
- Ostergaard, Andreas, Snedkermester, 23.8; H: Elida.

Række 2.	Bind III—V (1888—1890)	udsolgt.	Række 6.	Bind I—VI (1910—15).	udsolgt.
	Bind VI (1891)		Række 7.	Bind I—VI (1916—21).	udsolgt.
	Hefte 1	5 Eksp.	Række 8.	Bind I—III (1922—1924).	udsolgt.
	- 2	4 -		Bind IV (1925).	
	- 3	3 -		Hefte 1	udsolgt.
	- 4	2 -		- 2	4 Eksp.
Række 3.	Bind I—VI (1892—97).	udsolgt.		- 3	7 -
Række 4.	Bind I—VI (1898—1903).	udsolgt.		- 4	4 -
Række 5.	Bind I (1904)	udsolgt.		Bind V (1926).	
	Bind II (1905)			Hefte 1	udsolgt.
	Hefte 1	121 Eksp.		- 2	3 Eksp.
	- 2—3	udsolgt.		- 3	5 -
	Bind III (1906)			- 4	2 -
	Hefte 3	1 Eksp.		Bind VI (1927).	
	Bind IV (1907)			Hefte 1	23 Eksp.
		udsolgt.		- 2—4	udsolgt.
	Bind V (1908)		Række 9.	Bind I (1928).	
	Hefte 1—2	udsolgt.		Hefte 1	9 Eksp.
	- 3	9 Eksp.		- 2	4 -
	Bind VI (1909)			- 3	8 -
	Hefte 1	udsolgt.		- 4	22 -
	Hefte 2	6 Eksp.			1
	- 3	9 -		Bind II—III (1929—30).	udsolgt.

Af de endnu på lager værende årgange kan medlemmer erhverve enkelte årgange før 1931 for en pris af 2 kr. pr. årgang; enkelte hæfter sælges for 50 øre pr. stk. Ved køb af et enkelt sæt af de på lager værende årgange leveres disse for en pris af 15 kr. — For ikke-medlemmer er prisen hhv. 3 kr. og 20 kr. — årgangene fra 1931 (af årgang 1938 er 3.—4. hefte udsolgt) koster 15 kr. pr. årgang. Enkelte hæfter sælges ikke. — Bestillinger indsendes til administrator, dr. phil. *Albert Fabritius*, Frederiksholms Kanal 18 A, København K.

Indholdsfortegnelse til de første 50 årgange er udsolgt, hvorimod indholdsfortegnelse for 1930—1945 kan fås for 2 kr.

Abonnement på *Personalhistorisk Tidsskrift* kan kun erholdes, når medlemsrettigheder i Samfundet erhverves. Henvendelse herom sker direkte til Samfundets sekretær, kst. afdelingsbibliotekar *Sven Houmøller*, Søndre Fasanvej 46, København Valby. Foreninger og biblioteker har adgang til at blive medlemmer af Samfundet.

DR. K. CARØE:
DEN DANSKE LÆGESTAND I—V.

- I. Doktorer og Licentiatere 1479—1788.
- II. Kirurger 1738—1785.
- III. Den danske Lægestand 1786—1838.
- IV. Den danske Lægestand.
Supplementsbind til 7. udg. (læger, der har taget eksamen
efter 30. januar 1838 og er døde inden 1. januar 1901). Udsolgt.
- V. Supplementsbind til I—V.

Pr. bind kr. 2,—.

HENRY BRUUN:
DANMARKS AMTSFORVALTERE 1660—1848

Kr. 3,25.

FRITZ JÜRGENSEN WEST:
DE KONGELIGE AMTMÆND I HERTUGDØMMET
SLESVIG 1660—1864

Udsolgt.

INDHOLDSFORTEGNELSE
TIL PERSONALHISTORISK TIDSSKRIFT
FØRSTE 50 BIND

Udsolgt.

INDHOLDSFORTEGNELSE
TIL PERSONALHISTORISK TIDSSKRIFT 1930—1945.
9. RÆKKE III, 11. RÆKKE VI

Udarbejdet af ALBERT FABRITIUS.

Kr. 2,—.

FORTEGNELSE OVER
LITTERÆRE ARBEJDER AF LOUIS BOBÉ

Udarbejdet af ØJVIND ANDREASEN, cand. mag.

Kr. 2,—.

Henvendelse sker til
administrator, dr. phil. Albert Fabritius, Frederiksholms Kanal 18 A,
København K.